



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Segunda-feira, 21 de outubro de 2013

ANO I
Edição 0164

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

| | | | |
|-----------------------------------|----|---------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 | Secretaria de Saúde | 33 |
| Gabinete do Prefeito | 01 | Setor de Licitação | 33 |
| Secretaria de Administração | 02 | | |
| Div. de Licitação | 02 | | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 171/2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e; Considerando as disposições da Lei Municipal nº. 2.748/2006, de 10 de outubro de 2006; Considerando, ainda, as disposições do Decreto nº 023/2010, de 28 de janeiro de 2010; Considerando, outrossim, o requerimento protocolado sob o nº 10.070/2013; Considerando, finalmente, o parecer da Secretaria de Desenvolvimento Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam liberados da caução os lotes abaixo indicados, todos do loteamento cuja denominação é "Residencial Morada do Sol IV", dados como garantia da execução das obras e serviços de infraestrutura constante do cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3º do Decreto 023/2010:

| LOTE | QUADRA | ÁREA |
|------|--------|--------|
| 14 | 09 | 250,88 |
| 19 | 09 | 250,88 |
| 20 | 09 | 250,88 |

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Outubro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 172/2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o Processo Administrativo nº 11.609/2013; Considerando o Parecer Técnico Contábil; Considerando o Relatório Circunstanciado da Secretária Municipal de

Finanças;

D E C R E T A

Art. 1º. Ficam cancelados os saldos dos seguintes restos a pagar não processados (não liquidados):

| N.E. | Data | Saldo resto a pagar | Saldo a Cancelar |
|------------|------------|---------------------|------------------|
| 21335/2012 | 21/12/2012 | R\$ 318,54 | R\$ 318,54 |
| 21545/2012 | 31/12/2012 | R\$ 941,68 | R\$ 941,68 |

Art. 2º. Fica a Divisão de Contabilidade autorizada a efetuar os lançamentos contábeis objetivando a exclusão do saldo do empenho relacionado no artigo anterior do passivo financeiro do Município.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de outubro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 173/13

Abre crédito adicional suplementar de autorizado pela Lei Municipal nº 3.966/12, de 11 de dezembro de 2012 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:
09.02.1236100042.128. Manutenção da Divisão do Ensino Fundamental 3.1.90.46 Auxílio Alimentação (Fonte 104)..... R\$ 10.000,00
09.02.1236100192.064. Manutenção do Transporte de Alunos (Recursos Complementares)
3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 104)..... R\$ 2.000,00
09.03.1236500182.065. Manutenção dos Centros de Educação Infantil (Recur-

sos do FUNDEB)
 3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 101)..... R\$ 40.000,00
 Total..... R\$ 52.000,00
 Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, das seguintes dotações do orçamento em vigor:
 09.02.1236100172.061. Manutenção das Escolas Municipais (Recursos do FUNDEB)
 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 101)..... R\$ 40.000,00
 09.02.1236100192.064. Manutenção do Transporte de Alunos (Recursos Complementares)
 3.1.91.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 104)..... R\$ 2.000,00
 09.03.1236500182.066. Manutenção dos Centros de Educação Infantil (Recursos Complementares)
 3.1.90.46 Auxílio Alimentação (Fonte 104)..... R\$ 10.000,00
 Total..... R\$ 52.000,00
 Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.
 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.
 Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de outubro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

PORTARIA N.º 81/2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO a Deliberação 003/2013 da Comissão Técnica do Programa Leite das Crianças, que orienta sobre a formação do Comitê Gestor Municipal do referido Programa;

CONSIDERANDO que o § 1º do artigo 1º da Deliberação 003/2013 estabelece a composição dos membros do Comitê Gestor Municipal do Programa Leite das Crianças;

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor o Comitê Gestor Municipal do Programa Leite das Crianças:

Representante do Estado:

Titular: Marly Santana Nestório Previante

Suplente: Lucimeri Perinetti Alves Lucon

Representante do Município:

Titular: Marisa de Fátima Biasotto Santos

Suplente: Renata Francielle Moreira Peruci

Representante da Sociedade Civil do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional - COMSEA

Titular: Edson Dorival Werlei

Suplente: Patrícia Mendes Páttaro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente as Portarias 48/2013 e 55/2013.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Outubro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO N° 174/13

Abre crédito adicional suplementar de autorizado pela Lei Municipal n° 3.966/12, de 11 de dezembro de 2012 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

15.04.1545200081.023. Construção de Praças, Parques e Jardins
 4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 0)..... R\$ 99.000,00
 Total..... R\$ 99.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, da seguinte dotação do orçamento em vigor:
 14.03.1854100271.014. Preservação e Melhorias do Parque Cinturão Verde
 4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 0)..... R\$ 99.000,00
 Total..... R\$ 99.000,00
 Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.
 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.
 Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de outubro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO N° 175/13

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica Decretado Recesso Administrativo nas repartições públicas municipais nos dias 28 (vinte e oito) de outubro de 2013 (Dia do Servidor Público) e 1 de novembro de 2013 (Dia de Todos os Santos).

§ 1º. A Secretaria Municipal de Saúde manterá o Pronto Atendimento Ramon Maximo Schulz atendendo normalmente nas datas mencionadas neste Decreto.

§ 2º. As unidades básicas (postos) de saúde não terão expediente nas datas mencionadas neste Decreto.

§ 3º. As atividades das escolas municipais, dos centros municipais de educação infantil e do transporte de alunos não sofrerão interrupção nas datas mencionadas neste Decreto.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de outubro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

LOTE Nº. 01 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA MOTONIVELADORA DA MARCA FIATALLIS MODELO FG70B:

| ITEM | UNI D | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|-------|-----|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|
| 1 | PÇ | 2 | 3357004 Jogo de junta inferior | ENGEPARTS | 422,40 | 844,80 |
| 2 | PÇ | 2 | 3972926 Jogo de junta superior | ENGEPARTS | 483,88 | 967,76 |
| 3 | PÇ | 8 | 4955094 Coxim. | ELASTIC | 159,13 | 1.273,04 |
| 4 | PÇ | 96 | 14257931 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,32 | 318,72 |
| 5 | PÇ | 6 | 14470880 ANEL VEDAÇÃO | DANA | 1,31 | 7,86 |
| 6 | PÇ | 3 | 28042480 ROLAMENTO | SKF | 76,42 | 229,26 |
| 7 | PÇ | 3 | 28042490 ROLAMENTO | SKF | 92,22 | 276,66 |
| 8 | PÇ | 12 | 70042877 PRATO | SULTRA | 428,91 | 5.146,92 |
| 9 | PÇ | 3 | 70042982 ROLAMENTO | SKF | 131,57 | 394,71 |
| 10 | PÇ | 3 | 70049487 CAPA | TIMKEN | 1422,83 | 4.268,49 |
| 11 | PÇ | 12 | 70051997 ROLAMENTO | NTN | 699,76 | 8.397,12 |
| 12 | PÇ | 3 | 70051998 CONE | TIMKEN | 919,58 | 2.758,74 |
| 13 | PÇ | 24 | 70053994 PORCA | FEY | 4,66 | 111,84 |
| 14 | PÇ | 12 | 70054889 ARRUELA | PIM | 16,80 | 201,60 |
| 15 | PÇ | 2 | 70066751 TAMPA | TGL | 574,41 | 1.148,82 |
| 16 | PÇ | 2 | 70094334 SENSOR | OHM | 62,64 | 125,28 |
| 17 | PÇ | 21 | 70605085 CALÇO | WAS | 4,48 | 94,08 |
| 18 | PÇ | 3 | 70606899 ROLAMENTO | DANA | 252,25 | 756,75 |
| 19 | PÇ | 8 | 70607617 BARRA | TGL | 11,86 | 94,88 |
| 20 | PÇ | 8 | 70620479 TAMPA | TGL | 113,99 | 911,92 |
| 21 | PÇ | 30 | 70620920 CALÇO | WAS | 3,92 | 117,60 |
| 22 | PÇ | 6 | 70622212 ANEL ELÁSTICO | ANELBRAS | 16,39 | 98,34 |
| 23 | PÇ | 12 | 70631119 RETENTOR | ARCA | 24,50 | 294,00 |
| 24 | PÇ | 4 | 70634037 RETENTOR | SABO | 69,41 | 277,64 |
| 25 | PÇ | 4 | 70634161 RESPIRO | RIC | 24,48 | 97,92 |
| 26 | PÇ | 4 | 70634395 ROLAMENTO | FBJ | 430,66 | 1.722,64 |

| | | | | | | |
|----|----|-----|--------------------------|-----------|---------|-----------|
| 27 | PÇ | 12 | 70653820 RETENTOR | ARCA | 33,17 | 398,04 |
| 28 | PÇ | 24 | 70653821 PRATO | INTERTEC | 86,83 | 2.083,92 |
| 29 | PÇ | 10 | 70662609 Filtro de ar. | FIX | 50,30 | 503,00 |
| 30 | PÇ | 12 | 70668028 RÓTULA | PIM | 78,88 | 946,56 |
| 31 | PÇ | 2 | 70673051 PINO | PIM | 67,22 | 134,44 |
| 32 | PÇ | 20 | 70673457 CALÇO | WAS | 6,30 | 126,00 |
| 33 | PÇ | 6 | 70673875 ANEL AÇO | DANA | 49,08 | 294,48 |
| 34 | PÇ | 2 | 70673894 BATENTE | DANA | 49,08 | 98,16 |
| 35 | PÇ | 2 | 70673909 MOLA | DANA | 35,92 | 71,84 |
| 36 | PÇ | 2 | 70673948 PISTÃO | DANA | 206,43 | 412,86 |
| 37 | PÇ | 2 | 70673949 CARRETIL | DANA | 723,92 | 1.447,84 |
| 38 | PÇ | 4 | 70673951 MOLA | DANA | 48,62 | 194,48 |
| 39 | PÇ | 2 | 70673956 ENGRENAGEM | DANA | 1393,29 | 2.786,58 |
| 40 | PÇ | 2 | 70673957 CUBO | DANA | 2418,91 | 4.837,82 |
| 41 | PÇ | 2 | 70673958 Engrenagem | DANA | 2564,04 | 5.128,08 |
| 42 | PÇ | 6 | 70673970 ROLAMENTO | BOWER | 181,59 | 1.089,54 |
| 43 | PÇ | 2 | 70673996 ESPAÇADOR | DANA | 122,84 | 245,68 |
| 44 | PÇ | 2 | 70674000 ENGRENAGEM | DANA | 1204,71 | 2.409,42 |
| 45 | PÇ | 3 | 70677006 ARRUELA | JVB | 0,17 | 0,51 |
| 46 | PÇ | 12 | 70680615 RETENTOR | ARCA | 27,00 | 324,00 |
| 47 | PÇ | 12 | 70680631 PRATO | INTERTEC | 132,70 | 1.592,40 |
| 48 | PÇ | 8 | 70681245 ROLAMENTO | TIMKEN | 702,79 | 5.622,32 |
| 49 | PÇ | 4 | 70683837 PARAFUSO | PIM | 70,03 | 280,12 |
| 50 | PÇ | 4 | 70683838 PARAFUSO | PIM | 73,39 | 293,56 |
| 51 | PÇ | 4 | 70683870 SEDE. | RIC | 103,63 | 414,52 |
| 52 | PÇ | 10 | 70684733 Filtro de ar | FIX | 128,29 | 1.282,90 |
| 53 | PÇ | 40 | 70684813 CALÇO | INTERTEC | 4,24 | 169,60 |
| 54 | PÇ | 24 | 70684814 CALÇO | INTERTEC | 5,10 | 122,40 |
| 55 | PÇ | 8 | 70684816 ROLAMENTO | KFB | 401,97 | 3.215,76 |
| 56 | PÇ | 8 | 70684820 EIXO RODA | LBM | 1724,77 | 13.798,16 |
| 57 | PÇ | 12 | 70686384 TERMINAL | BARÇA | 26,09 | 313,08 |
| 58 | PÇ | 12 | 70734505 PINO ELASTICO | DANA | 1,43 | 17,16 |
| 59 | PÇ | 10 | 70900808 CONTRA PINO | ALL FIX | 0,13 | 1,30 |
| 60 | PÇ | 12 | 70900813 PORCA | FEY | 0,59 | 7,08 |
| 61 | PÇ | 22 | 70900822 ARRUELA | JVB | 1,01 | 22,22 |
| 62 | PÇ | 22 | 70901344 CONTRA PINO | INTERTEC | 2,19 | 48,18 |
| 63 | PÇ | 22 | 70901345 CONTRA PINO | INTERTEC | 2,19 | 48,18 |
| 64 | PÇ | 28 | 70901421 PORCA | FEY | 2,15 | 60,20 |
| 65 | PÇ | 3 | 70901652 BUJÃO | RIC | 28,26 | 84,78 |
| 66 | PÇ | 12 | 70901666 BUJÃO | SBU | 37,44 | 449,28 |
| 67 | PÇ | 6 | 70901838 BUJÃO | RIC | 26,46 | 158,76 |
| 68 | PÇ | 8 | 70902071 CONEXÃO | SBU | 78,10 | 624,80 |
| 69 | PÇ | 20 | 70904204 ARRUELA | FEY | 0,56 | 11,20 |
| 70 | PÇ | 36 | 70905561 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,65 | 23,40 |
| 71 | PÇ | 6 | 70907059 COTOVELO | SBU | 35,85 | 215,10 |
| 72 | PÇ | 68 | 70910153 ARRUELA | DANA | 2,57 | 174,76 |
| 73 | PÇ | 48 | 70910287 ARRUELA | FEY | 0,56 | 26,88 |
| 74 | PÇ | 48 | 70911028 PORCA | FEY | 0,61 | 29,28 |
| 75 | PÇ | 50 | 70911030 PORCA | FEY | 5,10 | 255,00 |
| 76 | PÇ | 22 | 70911061 PORCA | FEY | 38,02 | 836,44 |
| 77 | PÇ | 6 | 70911076 CONEXÃO | SBU | 91,54 | 549,24 |
| 78 | PÇ | 22 | 70911331 PORCA | DANA | 3,45 | 75,90 |
| 79 | PÇ | 84 | 70912441 ARRUELA PRESSÃO | JVB | 0,27 | 22,68 |
| 80 | PÇ | 24 | 70912497 PINO GRAXEIRO | MACLUB | 2,09 | 50,16 |
| 81 | PÇ | 12 | 70912725 BUJÃO | INTERTEC | 29,03 | 348,36 |
| 82 | PÇ | 8 | 70912768 BUJÃO | SBU | 24,32 | 194,56 |
| 83 | PÇ | 68 | 70912942 ARRUELA PRESSÃO | JVB | 0,33 | 22,44 |
| 84 | PÇ | 22 | 70913830 PORCA | FEY | 0,90 | 19,80 |
| 85 | PÇ | 100 | 70914465 GRAXEIRO | INTERTEC | 2,02 | 202,00 |
| 86 | PÇ | 25 | 70914678 ARRUELA | FEY | 1,45 | 36,25 |
| 87 | PÇ | 40 | 70914726 ARRUELA PRESSÃO | JVB | 0,52 | 20,80 |
| 88 | PÇ | 40 | 70916170 PORCA | FEY | 6,30 | 252,00 |
| 89 | PÇ | 36 | 70916395 PARAFUSO | BRASIMPAR | 5,66 | 203,76 |
| 90 | PÇ | 30 | 70916619 PINO GRAXEIRO | MACLUB | 16,50 | 495,00 |
| 91 | PÇ | 6 | 70919840 BUJÃO | DANA | 14,52 | 87,12 |
| 92 | PÇ | 6 | 70920416 BUJÃO DE DRENO | MAGSUL | 15,31 | 91,86 |
| 93 | PÇ | 268 | 70920574 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,66 | 444,88 |
| 94 | PÇ | 62 | 70920582 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,64 | 101,68 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|------------------------|-----------|---------|----------|
| 95 | PÇ | 24 | 70920583 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,61 | 38,64 |
| 96 | PÇ | 24 | 70921068 PARAFUSO | BRASIMPAR | 4,11 | 98,64 |
| 97 | PÇ | 64 | 70921076 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,35 | 86,40 |
| 98 | PÇ | 30 | 70921174 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,35 | 100,50 |
| 99 | PÇ | 2 | 70921374 PORCA. | FEY | 230,32 | 460,64 |
| 100 | PÇ | 21 | 70921535 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,14 | 65,94 |
| 101 | PÇ | 36 | 70921567 PARAFUSO | BRASIMPAR | 6,10 | 219,60 |
| 102 | PÇ | 62 | 70921569 PARAFUSO | BRASIMPAR | 9,40 | 582,80 |
| 103 | PÇ | 12 | 70922065 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,61 | 19,32 |
| 104 | PÇ | 12 | 70922300 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,59 | 7,08 |
| 105 | PÇ | 12 | 70922508 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,63 | 19,56 |
| 106 | PC | 16 | 70922544 PARAFUSO | BRASIMPAR | 8,87 | 141,92 |
| 107 | PÇ | 36 | 70922744 PARAFUSO | BRASIMPAR | 5,36 | 192,96 |
| 108 | PÇ | 50 | 70922763 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,25 | 62,50 |
| 109 | PÇ | 60 | 70922789 PARAFUSO | BRASIMPAR | 5,75 | 345,00 |
| 110 | PÇ | 28 | 70923137 PARAFUSO | BRASIMPAR | 7,72 | 216,16 |
| 111 | PÇ | 36 | 70923276 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,55 | 19,80 |
| 112 | PÇ | 20 | 70923579 ANEL | APC | 0,82 | 16,40 |
| 113 | PÇ | 22 | 70923590 ANEL | APC | 1,66 | 36,52 |
| 114 | PÇ | 18 | 70923817 ANEL | APC | 1,56 | 28,08 |
| 115 | PÇ | 18 | 70923849 ANEL VEDAÇÃO | DANA | 2,93 | 52,74 |
| 116 | PÇ | 24 | 70925415 PARAFUSO | BRASIMPAR | 9,72 | 233,28 |
| 117 | PÇ | 24 | 70925431 PARAFUSO | BRASIMPAR | 31,39 | 753,36 |
| 118 | PÇ | 20 | 70925457 ANEL | APC | 5,27 | 105,40 |
| 119 | PÇ | 12 | 70926000 Anel Trava | DANA | 10,54 | 126,48 |
| 120 | PÇ | 10 | 70926574 ANEL TRAVA | DANA | 5,58 | 55,80 |
| 121 | PÇ | 12 | 70926788 ANEL | DANA | 5,58 | 66,96 |
| 122 | PÇ | 6 | 70927475 PARAFUSO | BRASIMPAR | 7,09 | 42,54 |
| 123 | PÇ | 8 | 70927575 ANEL TRAVA | DANA | 6,29 | 50,32 |
| 124 | PÇ | 8 | 70927662 ARRUELA | FEY | 25,31 | 202,48 |
| 125 | PÇ | 12 | 70927714 ANEL ELÁSTICO | SÃO CRIST | 10,89 | 130,68 |
| 126 | PÇ | 8 | 70927763 ANEL ELÁSTICO | SÃO CRIST | 10,32 | 82,56 |
| 127 | PÇ | 8 | 70928138 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,57 | 12,56 |
| 128 | PÇ | 35 | 70928178 ARRUELA | JVB | 0,33 | 11,55 |
| 129 | PÇ | 36 | 70928188 ARRUELA | JVB | 0,15 | 5,40 |
| 130 | PÇ | 40 | 70928358 ARRUELA | JVB | 0,40 | 16,00 |
| 131 | PÇ | 24 | 70928452 ARRUELA | FEY | 1,19 | 28,56 |
| 132 | PÇ | 12 | 70928460 ARRUELA | FEY | 0,32 | 3,84 |
| 133 | PÇ | 26 | 70928528 PARAFUSO | BRASIMPAR | 5,81 | 151,06 |
| 134 | PÇ | 10 | 70928713 Anel Trava | INTERTEC | 2,76 | 27,60 |
| 135 | PÇ | 26 | 70928914 Arruela | FEY | 0,41 | 10,66 |
| 136 | PÇ | 24 | 70929092 Parafuso | BRASIMPAR | 49,35 | 1.184,40 |
| 137 | PÇ | 32 | 70929156 Arruela | FEY | 0,96 | 30,72 |
| 138 | PÇ | 16 | 70929217 ANEL | DANA | 7,86 | 125,76 |
| 139 | PÇ | 24 | 70929704 Arruela | FEY | 1,04 | 24,96 |
| 140 | PÇ | 8 | 70929855 Rolamento | BOWER | 238,39 | 1.907,12 |
| 141 | PÇ | 12 | 70930278 Anel | APC | 0,95 | 11,40 |
| 142 | PÇ | 16 | 70930423 Tampa | TGL | 13,93 | 222,88 |
| 143 | PÇ | 6 | 70930850 ARRUELA | FEY | 20,89 | 125,34 |
| 144 | PÇ | 4 | 70932661 Rolamento | BOWER | 102,50 | 410,00 |
| 145 | PÇ | 8 | 70932830 Anel Vedação | DANA | 5,17 | 41,36 |
| 146 | PÇ | 8 | 70933875 ANEL | DANA | 2,56 | 20,48 |
| 147 | PÇ | 16 | 70934176 PARAFUSO | DANA | 1,25 | 20,00 |
| 148 | PÇ | 6 | 70935698 ANEL | DANA | 5,62 | 33,72 |
| 149 | PÇ | 6 | 70935700 Anel Vedação | APC | 4,85 | 29,10 |
| 150 | PÇ | 6 | 71004471 Anel | DANA | 56,32 | 337,92 |
| 151 | PÇ | 10 | 71004753 TRAVA | DANA | 16,94 | 169,40 |
| 152 | PÇ | 6 | 71004755 SUPORTE | DANA | 169,85 | 1.019,10 |
| 153 | PÇ | 6 | 71004756 ENGRENAGEM | DANA | 1151,14 | 6.906,84 |
| 154 | PÇ | 4 | 71004761 Anel Trava | DANA | 8,97 | 35,88 |
| 155 | PÇ | 4 | 71004773 EIXO | DANA | 958,52 | 3.834,08 |
| 156 | PÇ | 4 | 71004775 Anel vedação. | DANA | 7,73 | 30,92 |
| 157 | PÇ | 4 | 71004778 Anel aço. | DANA | 47,35 | 189,40 |
| 158 | PÇ | 2 | 71004787 Anel trava. | DANA | 127,69 | 255,38 |
| 159 | PÇ | 2 | 71004788 DEFLETOR | DANA | 1022,43 | 2.044,86 |
| 160 | PÇ | 3 | 71004789 Anel | APC | 20,61 | 61,83 |
| 161 | PÇ | 6 | 71004790 MOLA | DANA | 25,01 | 150,06 |
| 162 | PÇ | 3 | 71004799 Luva | DANA | 168,98 | 506,94 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------------|------------|---------|----------|
| 163 | PÇ | 3 | 71004802 ROLAMENTO | IKO | 65,87 | 197,61 |
| 164 | PÇ | 2 | 71004807 CUBO | DANA | 679,71 | 1.359,42 |
| 165 | PC | 3 | 71004810 Anel vedação. | DANA | 22,25 | 66,75 |
| 166 | PÇ | 6 | 71004820 LUVÁ | DANA | 30,96 | 185,76 |
| 167 | PÇ | 6 | 71004822 TRAVA | DANA | 4,88 | 29,28 |
| 168 | PÇ | 3 | 71004848 Junta | DANA | 18,99 | 56,97 |
| 169 | PÇ | 2 | 71004849 Filtro tela. | DANA | 190,32 | 380,64 |
| 170 | PÇ | 6 | 71004855 JUNTA | DANA | 25,88 | 155,28 |
| 171 | PÇ | 12 | 71004866 ARRUELA | FEY | 1,43 | 17,16 |
| 172 | PÇ | 15 | 71004867 Anel Trava | DANA | 29,07 | 436,05 |
| 173 | PÇ | 24 | 71004868 Disco | DANA | 173,68 | 4.168,32 |
| 174 | PÇ | 52 | 71004870 DISCO | DANA | 22,50 | 1.170,00 |
| 175 | PÇ | 12 | 71004872 ANEL | DANA | 62,90 | 754,80 |
| 176 | PÇ | 12 | 71004873 Retentor | DANA | 18,40 | 220,80 |
| 177 | PÇ | 18 | 71004876 DISCO | DANA | 49,59 | 892,62 |
| 178 | PÇ | 4 | 71004879 Anel Trava | DANA | 6,83 | 27,32 |
| 179 | PÇ | 4 | 71004880 ARRUELA | DANA | 11,62 | 46,48 |
| 180 | PÇ | 4 | 71004901 PISTÃO | DANA | 48,74 | 194,96 |
| 181 | PÇ | 4 | 71004902 MOLA | DANA | 16,33 | 65,32 |
| 182 | PÇ | 4 | 71004904 Pistão Válvula | DANA | 427,88 | 1.711,52 |
| 183 | PÇ | 6 | 71004908 JUNTA | DANA | 40,82 | 244,92 |
| 184 | PÇ | 6 | 71004911 RETENTOR | DANA | 18,42 | 110,52 |
| 185 | PÇ | 6 | 71004913 JUNTA | AGEL | 16,30 | 97,80 |
| 186 | PÇ | 2 | 71004922 Filtro Transmissão. | DANA | 45,14 | 90,28 |
| 187 | PÇ | 18 | 71004926 Anel Vedação. | APC | 8,26 | 148,68 |
| 188 | PÇ | 12 | 71004927 Anel. | DANA | 1,90 | 22,80 |
| 189 | PÇ | 3 | 71004930 TRAVA | DANA | 8,95 | 26,85 |
| 190 | PÇ | 18 | 71004932 Anel vedação. | DANA | 15,86 | 285,48 |
| 191 | PÇ | 6 | 71004934 ENCOSTO | DANA | 8,54 | 51,24 |
| 192 | PÇ | 8 | 71004935 MOLA | DANA | 55,43 | 443,44 |
| 193 | PÇ | 6 | 71004937 Anel Trava | DANA | 13,49 | 80,94 |
| 194 | PÇ | 2 | 71004939 ESPAÇADOR | PV | 57,53 | 115,06 |
| 195 | PÇ | 2 | 71004958 ROLAMENTO | NTN | 345,39 | 690,78 |
| 196 | PÇ | 2 | 71004961 Anel Trava | DANA | 59,94 | 119,88 |
| 197 | PÇ | 2 | 71004962 ROLAMENTO | NSK | 129,55 | 259,10 |
| 198 | PÇ | 2 | 71004963 ROLAMENTO | NTN | 58,98 | 117,96 |
| 199 | PÇ | 6 | 71004965 Anel Trava | DANA | 22,63 | 135,78 |
| 200 | PÇ | 6 | 71004969 Encosto | DANA | 20,57 | 123,42 |
| 201 | PÇ | 3 | 71004973 Anel Trava | DANA | 5,97 | 17,91 |
| 202 | PÇ | 3 | 71004979 JUNTA | DANA | 14,55 | 43,65 |
| 203 | PÇ | 6 | 71004983 ESFERA | DANA | 1,90 | 11,40 |
| 204 | PÇ | 2 | 71004984 ROLAMENTO | LIFT | 1132,74 | 2.265,48 |
| 205 | PÇ | 6 | 71004985 Anel Vedação. | APC | 5,97 | 35,82 |
| 206 | PÇ | 6 | 71004989 RETENTOR | SAVE | 17,11 | 102,66 |
| 207 | PÇ | 8 | 71005107 CALÇO | PV | 2,51 | 20,08 |
| 208 | PÇ | 8 | 71005108 CALÇO | PV | 2,51 | 20,08 |
| 209 | PÇ | 8 | 71005109 CALÇO | PV | 2,51 | 20,08 |
| 210 | PÇ | 8 | 71005110 CALÇO | PV | 2,51 | 20,08 |
| 211 | PÇ | 2 | 71005111 TAMPÁ | DANA | 15,38 | 30,76 |
| 212 | PÇ | 6 | 71005113 PORCA | FEY | 24,97 | 149,82 |
| 213 | PÇ | 6 | 71005114 ARRUELA | PV | 17,15 | 102,90 |
| 214 | PÇ | 2 | 71005116 FLANGE | TGL | 242,41 | 484,82 |
| 215 | PÇ | 6 | 71005117 Anel vedação | DANA | 36,97 | 221,82 |
| 216 | PÇ | 2 | 71005121 Anel Trava | PV | 3,03 | 6,06 |
| 217 | PÇ | 2 | 71005536 Anel de vedação | DANA | 56,85 | 113,70 |
| 218 | PÇ | 36 | 71005843 DISCO | BRASSINTER | 43,02 | 1.548,72 |
| 219 | PÇ | 64 | 71008468 PARAFUSOS | DANA | 10,28 | 657,92 |
| 220 | PÇ | 2 | 71008476 ENCOSTO | PV | 68,24 | 136,48 |
| 221 | PÇ | 2 | 71008573 ESPAÇADOR | PV | 14,16 | 28,32 |
| 222 | PÇ | 2 | 71008597 SEDE | PV | 14,55 | 29,10 |
| 223 | PÇ | 2 | 71008989 ROLAMENTO | DANA | 128,68 | 257,36 |
| 224 | PÇ | 2 | 71008990 ROLAMENTO | NTN | 54,33 | 108,66 |
| 225 | PÇ | 2 | 71008991 ENGRENAGEM | PV | 739,75 | 1.479,50 |
| 226 | PÇ | 2 | 71009064 ROLAMENTO | NTN | 608,40 | 1.216,80 |
| 227 | PÇ | 8 | 71009067 Anel trava | DANA | 7,75 | 62,00 |
| 228 | PÇ | 2 | 71009068 ROLAMENTO | NTN | 782,35 | 1.564,70 |
| 229 | PÇ | 4 | 73021062 RESPIRO | RIC | 36,15 | 144,60 |
| 230 | PÇ | 2 | 73026172 Mangueira do radiador. | ELBOR | 39,04 | 78,08 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------------|------------|---------|-----------|
| 231 | PÇ | 2 | 73031151 Mangueira do radiador | ELBOR | 56,32 | 112,64 |
| 232 | PÇ | 2 | 73060186 Cruzeta maior. | LBM | 4181,25 | 8.362,50 |
| 233 | PÇ | 4 | 73063594 Embreagem maior | LBM | 1200,82 | 4.803,28 |
| 234 | PÇ | 4 | 73064173 Mola menor. | CNH | 3671,56 | 14.686,24 |
| 235 | PÇ | 4 | 73064716 RETENTOR | CNH | 358,57 | 1.434,28 |
| 236 | PÇ | 3 | 73066756 LUVÁ | PV | 329,36 | 988,08 |
| 237 | PÇ | 8 | 73066766 ANEL | DANA | 15,75 | 126,00 |
| 238 | PÇ | 4 | 73066786 Mola. | PV | 4,85 | 19,40 |
| 239 | PÇ | 4 | 73066788 MOLA | DANA | 45,62 | 182,48 |
| 240 | PÇ | 10 | 73066789 VEDADOR | APC | 8,50 | 85,00 |
| 241 | PÇ | 10 | 73066793 RETENTOR | SAVE | 7,72 | 77,20 |
| 242 | PÇ | 6 | 73068227 CABO | CURTI | 268,31 | 1.609,86 |
| 243 | PÇ | 2 | 73069451 INTERRUPTOR | DANA | 232,87 | 465,74 |
| 244 | PÇ | 12 | 73070190 Terminal | BARÇA | 23,71 | 284,52 |
| 245 | PÇ | 2 | 73072895 Disco | PIM | 61,66 | 123,32 |
| 246 | PÇ | 3 | 73074170 TRAVA | PIM | 64,04 | 192,12 |
| 247 | PÇ | 2 | 73074359 Cunha | PIM | 108,51 | 217,02 |
| 248 | PÇ | 3 | 73074360 ANEL | PIM | 152,48 | 457,44 |
| 249 | PÇ | 2 | 73074995 SUPORTE | PV | 881,17 | 1.762,34 |
| 250 | PÇ | 2 | 73107644 TAMPÁ | PV | 271,09 | 542,18 |
| 251 | PÇ | 2 | 73108416 EIXO | PV | 569,22 | 1.138,44 |
| 252 | PÇ | 2 | 73109855 ESPAÇADOR | PV | 189,93 | 379,86 |
| 253 | PÇ | 2 | 73109856 Engrenagem. | PV | 1981,65 | 3.963,30 |
| 254 | PÇ | 6 | 73109872 RETENTOR | PV | 9,53 | 57,18 |
| 255 | PÇ | 6 | 73109873 Chaveta | DANA | 36,97 | 221,82 |
| 256 | PÇ | 6 | 73109875 ANEL | PV | 6,49 | 38,94 |
| 257 | PÇ | 2 | 73110555 Sensor | CNH | 1174,00 | 2.348,00 |
| 258 | PÇ | 12 | 73110563 Reparo | APC | 35,94 | 431,28 |
| 259 | PÇ | 32 | 73110566 Pistão | RGL | 74,94 | 2.398,08 |
| 260 | PÇ | 8 | 73111046 SANGRADOR | PV | 10,06 | 80,48 |
| 261 | PÇ | 4 | 73116330 Mangueira do radiador. | ELBOR | 42,82 | 171,28 |
| 262 | PÇ | 2 | 73117176 Interruptor | OHM | 233,43 | 466,86 |
| 263 | PÇ | 2 | 73117687 tubo de escape | SILENMAK | 109,15 | 218,30 |
| 264 | PÇ | 4 | 73118126 MOLA | DANA | 49,08 | 196,32 |
| 265 | PÇ | 4 | 73118173 Placa motriz. | DANA | 251,30 | 1.005,20 |
| 266 | PÇ | 16 | 73118174 Placa | DANA | 101,90 | 1.630,40 |
| 267 | PÇ | 4 | 73118175 Disco | DANA | 31,02 | 124,08 |
| 268 | PÇ | 2 | SILENCIOSO | SILENMAK | 535,61 | 1.071,22 |
| 269 | PÇ | 8 | 73121782 Terminal | BARÇA | 26,09 | 208,72 |
| 270 | PÇ | 4 | 73123080 MANCAL | MTD | 733,62 | 2.934,48 |
| 271 | PÇ | 4 | 73124473 Forquilha. | TGL | 2073,60 | 8.294,40 |
| 272 | PÇ | 4 | 73124475 ANEL | APC | 81,10 | 324,40 |
| 273 | PÇ | 4 | 73124476 Tampa | TGL | 109,56 | 438,24 |
| 274 | PÇ | 2 | 73124480 Chapa | TGL | 332,29 | 664,58 |
| 275 | PÇ | 8 | 73124522 TAMPÁ | TGL | 172,06 | 1.376,48 |
| 276 | PÇ | 3 | 73124551 Bucha | PIM | 107,94 | 323,82 |
| 277 | PÇ | 6 | 73124552 Bucha | TGL | 106,96 | 641,76 |
| 278 | PÇ | 8 | 73124671 RETENTOR | ARCA | 22,38 | 179,04 |
| 279 | PÇ | 8 | 73124672 RETENTOR | ARCA | 10,06 | 80,48 |
| 280 | PÇ | 8 | 73124678 ROLAMENTO | NTN | 139,09 | 1.112,72 |
| 281 | PÇ | 8 | 73124679 ROLAMENTO | NTN | 63,98 | 511,84 |
| 282 | PÇ | 8 | 73124680 PINO | PIM | 79,57 | 636,56 |
| 283 | PÇ | 30 | 73124681 CALÇO | WAS | 7,74 | 232,20 |
| 284 | PÇ | 30 | 73124682 CALÇO | WAS | 7,74 | 232,20 |
| 285 | PÇ | 36 | 73124683 CALÇO | WAS | 7,74 | 278,64 |
| 286 | PÇ | 3 | 73124840 Tampa | TGL | 237,14 | 711,42 |
| 287 | PÇ | 8 | 73125098 Roda Motriz | MTD | 2021,51 | 16.172,08 |
| 288 | PÇ | 8 | 73125400 PINO | PIM | 25,95 | 207,60 |
| 289 | PÇ | 3 | 73125403 Esfera | PIM | 151,77 | 455,31 |
| 290 | PÇ | 8 | 73125404 BUCHA | PIM | 8,56 | 68,48 |
| 291 | PÇ | 8 | 73125405 RETENTOR | ARCA | 6,07 | 48,56 |
| 292 | PÇ | 8 | 73125480 SAPATA | ITALBRONZE | 52,52 | 420,16 |
| 293 | PÇ | 64 | 73125483 CALÇO | WAS | 10,87 | 695,68 |
| 294 | PÇ | 8 | 73125488 Sapata | RIC | 948,73 | 7.589,84 |
| 295 | PÇ | 2 | 73125493 Bucha | PIM | 14,42 | 28,84 |
| 296 | PÇ | 6 | 73125494 Arruela. | PIM | 11,40 | 68,40 |
| 297 | PÇ | 30 | 73125497 Calço. | WAS | 2,70 | 81,00 |
| 298 | PÇ | 3 | 73125500 Tampa. | TGL | 64,15 | 192,45 |
| 299 | PÇ | 12 | 73125517 Sapata | RIC | 937,54 | 11.250,48 |
| 300 | PÇ | 20 | 73125519 Calço | WAS | 2,68 | 53,60 |
| 301 | PÇ | 20 | 73125520 Calço | WAS | 2,73 | 54,60 |
| 302 | PÇ | 20 | 73125521 Calço | WAS | 2,81 | 56,20 |
| 303 | PÇ | 24 | 73125522 Parafuso | BRASIMPAR | 12,65 | 303,60 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--------------------------------|------------|----------|-----------|
| 304 | PÇ | 2 | 73125524 Mancal. | TGL | 1053,29 | 2.106,58 |
| 305 | PÇ | 2 | 73125531 Esfera | PIM | 2344,71 | 4.689,42 |
| 306 | PÇ | 2 | 73125534 Espaçador | TGL | 212,10 | 424,20 |
| 307 | PÇ | 4 | 73125712 Parafuso | BRASIMPAR | 25,37 | 101,48 |
| 308 | PÇ | 6 | 73125713 RETENTOR | ARCA | 33,16 | 198,96 |
| 309 | PÇ | 4 | 73125726 ESPAÇADOR | TGL | 20,64 | 82,56 |
| 310 | PÇ | 4 | 73125860 ROLAMENTO | NTN | 1423,27 | 5.693,08 |
| 311 | PÇ | 8 | 73125874 Encosto | SULTRA | 936,12 | 7.488,96 |
| 312 | PÇ | 24 | 73129164 DISCO | BRASSINTER | 58,92 | 1.414,08 |
| 313 | PÇ | 2 | 73129166 Tampa. | DANA | 851,46 | 1.702,92 |
| 314 | PÇ | 4 | 73129961 Pino centragem | RIC | 6,94 | 27,76 |
| 315 | PÇ | 4 | 73130017 Bucha | PIM | 212,10 | 848,40 |
| 316 | PÇ | 10 | 73130333 Calço | RIC | 2,51 | 25,10 |
| 317 | PÇ | 2 | 73130694 Válvula. | CNH | 3794,22 | 7.588,44 |
| 318 | PÇ | 2 | 73130954 ROLAMENTO | LIFT | 420,55 | 841,10 |
| 319 | PÇ | 2 | 73130955 Anel | PV | 53,39 | 106,78 |
| 320 | PÇ | 2 | 73130969 Bucha. | PIM | 139,26 | 278,52 |
| 321 | PÇ | 2 | 73130973 PORCA | FEY | 92,27 | 184,54 |
| 322 | PÇ | 2 | 73130975 JUNTA | AGEL | 1,39 | 2,78 |
| 323 | PÇ | 4 | 73130991 LUVA | TGL | 137,05 | 548,20 |
| 324 | PÇ | 2 | 73131598 Distribuidor | TGL | 522,91 | 1.045,82 |
| 325 | PÇ | 6 | 73131677 BUJÃO | PV | 4,24 | 25,44 |
| 326 | PÇ | 2 | 73131679 Eixo tambor. | PV | 2993,56 | 5.987,12 |
| 327 | PÇ | 4 | 73131680 DISCO | PV | 155,08 | 620,32 |
| 328 | PÇ | 6 | 73131681 ESPAÇADOR | DANA | 45,53 | 273,18 |
| 329 | PÇ | 2 | 73131682 Eixo Tambor. | PV | 2926,98 | 5.853,96 |
| 330 | PÇ | 2 | 73131683 Eixo | PV | 1035,46 | 2.070,92 |
| 331 | PÇ | 2 | 73131689 Válvula desligadora. | TGL | 100,99 | 201,98 |
| 332 | PÇ | 2 | 73131692 MOLA | DANA | 117,44 | 234,88 |
| 333 | PÇ | 2 | 73131698 TAMPA | TGL | 765,07 | 1.530,14 |
| 334 | PÇ | 2 | 73131699 Impulsor. | TATUAPE | 2187,21 | 4.374,42 |
| 335 | PÇ | 2 | 73131701 CUBO | TATUAPE | 2409,24 | 4.818,48 |
| 336 | PÇ | 2 | 73131702 TURBINA | TATUAPE | 1352,80 | 2.705,60 |
| 337 | PÇ | 2 | 73131704 ESTATOR | TATUAPE | 741,43 | 1.482,86 |
| 338 | PÇ | 24 | 73131739 PARAFUSO | DANA | 17,18 | 412,32 |
| 339 | PÇ | 2 | 73131740 ANEL | DANA | 211,89 | 423,78 |
| 340 | PÇ | 16 | 73131791 Calço | RIC | 6,19 | 99,04 |
| 341 | PÇ | 2 | 73132933 ROLAMENTO | NTN | 492,12 | 984,24 |
| 342 | PÇ | 4 | 73133081 ANEL | APC | 24,23 | 96,92 |
| 343 | PÇ | 10 | 73135173 CALÇO | WAS | 7,36 | 73,60 |
| 344 | PÇ | 10 | 73135174 CALÇO | WAS | 17,81 | 178,10 |
| 345 | PÇ | 2 | 73148831 Coroa | LBM | 7840,37 | 15.680,74 |
| 346 | PÇ | 2 | 73148957 ESPAÇADOR | TGL | 109,56 | 219,12 |
| 347 | PÇ | 2 | 73150257 Mangueira do radiador | ELBOR | 74,26 | 148,52 |
| 348 | PÇ | 8 | 73151154 Contra pino | INTERTEC | 0,44 | 3,52 |
| 349 | PÇ | 2 | 73151553 Cotovelo | SILENMAK | 283,88 | 567,76 |
| 350 | PÇ | 2 | 73152114 CABO | CURTI | 100,65 | 201,30 |
| 351 | PÇ | 2 | 73152115 Cabo | CURTI | 126,53 | 253,06 |
| 352 | PÇ | 2 | 73153514 EIXO | PIM | 360,85 | 721,70 |
| 353 | PÇ | 4 | 73153515 ESPAÇADOR | RIC | 18,80 | 75,20 |
| 354 | PÇ | 2 | 73153845 Motor Hidraulico | MEDAL | 6363,64 | 12.727,28 |
| 355 | PÇ | 4 | 73154532 RETENTOR | ARCA | 19,83 | 79,32 |
| 356 | PÇ | 2 | 73154534 ANEL | CNH | 518,15 | 1.036,30 |
| 357 | PÇ | 2 | 73154544 Servo Freio | CNH | 12636,80 | 25.273,60 |
| 358 | PÇ | 2 | 73154545 CILINDRO MESTRE | GENAU | 3849,29 | 7.698,58 |
| 359 | PÇ | 2 | 73155019 ROLAMENTO | NTN | 1034,78 | 2.069,56 |
| 360 | PÇ | 8 | 73155084 CORRENTE | TELMAC | 1479,85 | 11.838,80 |
| 361 | PÇ | 2 | 73157571 Termometro. | 12M | 73,13 | 146,26 |
| 362 | PÇ | 2 | 73158847 Mangueira. | ELBOR | 34,22 | 68,44 |
| 363 | PÇ | 8 | 73159031 CORREIA | CNH | 107,98 | 863,84 |
| 364 | PÇ | 2 | 73159101 Solenoide | CNH | 6548,32 | 13.096,64 |
| 365 | PÇ | 2 | 73159154 SENSOR | OHM | 89,72 | 179,44 |
| 366 | PÇ | 2 | 73159181 Kit Reparo. | APC | 65,35 | 130,70 |
| 367 | PÇ | 2 | 73160641 SERVO FREIO SEM BOMBA | CNH | 6048,70 | 12.097,40 |
| 368 | PÇ | 2 | 73160643 Motor elétrico | CNH | 4637,64 | 9.275,28 |
| 369 | PÇ | 2 | 73160644 Bomba | CNH | 4956,34 | 9.912,68 |
| 370 | PÇ | 2 | 74021600 INDICADOR | 12M | 96,75 | 193,50 |
| 371 | PÇ | 4 | 74055100 ESFERA | DANA | 1,56 | 6,24 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---|------------|---------|-----------|
| 372 | PÇ | 4 | 75126904 PLACA | PIM | 102,76 | 411,04 |
| 373 | PÇ | 64 | 75126905 PARAFUSO | DANA | 3,41 | 218,24 |
| 374 | PÇ | 2 | 75203437 Bloco do motor | ENGEPARTS | 6811,48 | 13.622,96 |
| 375 | PÇ | 2 | 75203440 KIT REPARO ORBITROL | APC | 33,65 | 67,30 |
| 376 | PÇ | 2 | 75204470 KIT REPARO | APC | 26,09 | 52,18 |
| 377 | PÇ | 2 | 75204938 JUNTA | DANA | 42,60 | 85,20 |
| 378 | PÇ | 6 | 75205317 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,78 | 4,68 |
| 379 | PÇ | 2 | 75205318 ADAPTADOR | HALTBAR | 28,40 | 56,80 |
| 380 | PÇ | 2 | 75205431 ANEL TRAVA | DANA | 8,46 | 16,92 |
| 381 | PÇ | 16 | 75205484 PARAFUSO | DANA | 25,66 | 410,56 |
| 382 | PÇ | 2 | 75205968 ENGRENAGEM | PV | 2487,59 | 4.975,18 |
| 383 | PÇ | 2 | 75205971 ENGRENAGEM | PV | 1080,12 | 2.160,24 |
| 384 | PÇ | 2 | 75205977 MOLA | DANA | 76,42 | 152,84 |
| 385 | PÇ | 2 | 75205981 CARRETEL | PV | 290,23 | 580,46 |
| 386 | PÇ | 2 | 75206058 ANEL | SAVE | 68,50 | 137,00 |
| 387 | PÇ | 2 | 75206059 MOLA | DANA | 81,76 | 163,52 |
| 388 | PÇ | 2 | 75206094 RESPIRO | PV | 25,00 | 50,00 |
| 389 | PÇ | 8 | 75206127 ANEL | DANA | 1,12 | 8,96 |
| 390 | PÇ | 8 | 75206141 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,95 | 7,60 |
| 391 | PÇ | 2 | 75206142 TAMBOR | PV | 595,91 | 1.191,82 |
| 392 | PÇ | 2 | 75206143 LUVA | PV | 371,71 | 743,42 |
| 393 | PÇ | 4 | 75206146 MOLA | WEB | 5,10 | 20,40 |
| 394 | PÇ | 4 | 75206147 SAPATA FREIO | PV | 102,39 | 409,56 |
| 395 | PÇ | 6 | 75206310 ROLAMENTO | NTN | 81,07 | 486,42 |
| 396 | PÇ | 2 | 75206311 JUNTA | AGEL | 10,35 | 20,70 |
| 397 | PÇ | 24 | 75206320 ARRUELA | FEY | 0,95 | 22,80 |
| 398 | PÇ | 2 | 75206322 COTOVELO | HALTBAR | 40,48 | 80,96 |
| 399 | PÇ | 10 | 75206329 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,08 | 10,80 |
| 400 | PÇ | 2 | 75206358 RETENTOR | SAVE | 82,52 | 165,04 |
| 401 | PÇ | 6 | 75206364 PRISIONEIRO | BRASIMPAR | 8,51 | 51,06 |
| 402 | PÇ | 2 | 75206366 PRISIONEIRO | BRASIMPAR | 11,12 | 22,24 |
| 403 | PÇ | 2 | 75206368 PINO ELASTICO | INTERTEC | 0,82 | 1,64 |
| 404 | PÇ | 2 | 75206372 FLANGE | DANA | 1369,44 | 2.738,88 |
| 405 | PÇ | 2 | 75206402 ANEL VEDAÇÃO | APC | 1,30 | 2,60 |
| 406 | PÇ | 2 | 75206536 ENCOSTO | DANA | 65,87 | 131,74 |
| 407 | PÇ | 2 | 75206537 RETENTOR | DANA | 45,65 | 91,30 |
| 408 | PÇ | 2 | 75206697 ANEL VEDAÇÃO | APC | 1,64 | 3,28 |
| 409 | PÇ | 2 | 75206699 ANEL VEDAÇÃO | APC | 1,90 | 3,80 |
| 410 | PÇ | 2 | 75206736 Kit (reparo motor gria circulo) | PARKER | 1663,89 | 3.327,78 |
| 411 | PÇ | 2 | 75206813 Caixa seca | CUMMINS | 1943,77 | 3.887,54 |
| 412 | PÇ | 2 | 75206845 Junta da tampa dianteira externa. | SABO | 65,63 | 131,26 |
| 413 | PÇ | 12 | 75206850 KITS DO MOTOR | MAHLE | 825,49 | 9.905,88 |
| 414 | PÇ | 2 | 75206879 Junta de escape. | ENGEPARTS | 5,44 | 10,88 |
| 415 | PÇ | 12 | 75208087 Bucha de biela. | MAHLE | 21,58 | 258,96 |
| 416 | PÇ | 12 | 75208088 Jogo de bronzina de biela | FEDERAL | 18,36 | 220,32 |
| 417 | PÇ | 2 | 75208102 Kit de junta do carter frente | ENGEPARTS | 423,39 | 846,78 |
| 418 | PÇ | 2 | 75208109 Retentor dianteiro. | F.P.DIESEL | 125,43 | 250,86 |
| 419 | PÇ | 2 | 75208110 Retentor trazeiro | F.P.DIESEL | 198,35 | 396,70 |
| 420 | PÇ | 12 | 75208115 Anel camisa | MAHLE | 16,07 | 192,84 |
| 421 | PÇ | 4 | 75208126 Junta | SABO | 30,41 | 121,64 |
| 422 | PÇ | 2 | 75208129 Junta da tubagem ar | ABR | 22,42 | 44,84 |
| 423 | PÇ | 2 | 75208130 Cabeçote do motor. | ENGEPARTS | 3508,74 | 7.017,48 |
| 424 | PÇ | 2 | 75208131 Junta de cabeçote. | F.P.DIESEL | 243,62 | 487,24 |
| 425 | PÇ | 2 | 75208155 Junta de carter | INTERFACE | 47,77 | 95,54 |
| 426 | PÇ | 12 | 75208204 Biela | P.A.I -USA | 370,27 | 4.443,24 |
| 427 | PÇ | 24 | 75208214 Guia de válvula. | MAHLE | 13,13 | 315,12 |
| 428 | PÇ | 12 | 75208215 Sede de válvula de admissão | MAHLE | 13,09 | 157,08 |
| 429 | PÇ | 12 | 75208217 Sede de válvula de escape | MAHLE | 16,31 | 195,72 |
| 430 | PÇ | 12 | 75208238 Válvula de escape | MAHLE | 30,47 | 365,64 |
| 431 | PÇ | 12 | 75208239 Válvula de admissão | MAHLE | 24,58 | 294,96 |
| 432 | PÇ | 2 | 75208240 Comando de válvulas. | SUSIN | 1003,45 | 2.006,90 |
| 433 | PÇ | 10 | 75208272 Filtro. | TURBO | 26,61 | 266,10 |
| 434 | PÇ | 10 | 75208274 Filtro | TURBO | 53,47 | 534,70 |
| 435 | PÇ | 12 | 75208288 Junta de tubagem de escape | ENGEPARTS | 7,13 | 85,56 |
| 436 | PÇ | 2 | 75208331 Mangueira | ELBOR | 36,45 | 72,90 |
| 437 | PÇ | 2 | 75208361 Jogo de bronzina de mancal | MAHLE | 245,09 | 490,18 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--|-------------|---------|-----------|
| 438 | PÇ | 2 | 75208364 Volante do motor | RELBER | 937,58 | 1.875,16 |
| 439 | PÇ | 2 | 75208371 Bomba de transferencia | BOSCH | 1066,91 | 2.133,82 |
| 440 | PÇ | 2 | 75208372 Tampa do bocal de óleo | ENGEPARTS | 67,94 | 135,88 |
| 441 | PÇ | 8 | 75208896 FILTRO | TURBO | 76,20 | 609,60 |
| 442 | PÇ | 4 | 75209587 Kit Reparo | APC | 73,82 | 295,28 |
| 443 | PÇ | 8 | 75213410 CONEXÃO | SBU | 28,88 | 231,04 |
| 444 | PÇ | 8 | 75213416 PARAFUSO | BRASIMPAR | 14,99 | 119,92 |
| 445 | PÇ | 4 | 75213499 CARÇAÇA | RIC | 4956,74 | 19.826,96 |
| 446 | PÇ | 8 | 75213765 PINO | PIM | 57,61 | 460,88 |
| 447 | PÇ | 12 | 75213767 CALÇO | PIM | 7,69 | 92,28 |
| 448 | PÇ | 2 | 75213776 ANEL | RIC | 42,68 | 85,36 |
| 449 | PÇ | 4 | 75213782 FLANGE | PIM | 269,52 | 1.078,08 |
| 450 | PÇ | 4 | 75213783 FLANGE | PIM | 258,27 | 1.033,08 |
| 451 | PÇ | 4 | 75214052 BUCHA | RIC | 87,13 | 348,52 |
| 452 | PÇ | 10 | 75214968 CALÇO | PIM | 3,44 | 34,40 |
| 453 | PÇ | 10 | 75214969 CALÇO | PIM | 3,79 | 37,90 |
| 454 | PÇ | 2 | 75217765 PARAFUSO | DANA | 20,38 | 40,76 |
| 455 | PÇ | 2 | 75220416 HORIMETRO | 12M | 95,37 | 190,74 |
| 456 | PÇ | 2 | 75220689 CILINDRO | RIC | 5519,26 | 11.038,52 |
| 457 | PÇ | 4 | 75220797 KIT REPARO | APC | 88,72 | 354,88 |
| 458 | PÇ | 4 | 75221258 BUCHA | PIM | 142,81 | 571,24 |
| 459 | PÇ | 4 | 75221259 ESPAÇADOR | RIC | 33,47 | 133,88 |
| 460 | PÇ | 2 | 75221558 TUBO | CONTUFLEX | 44,88 | 89,76 |
| 461 | PÇ | 2 | 75221559 TUBO | CONTUFLEX | 42,68 | 85,36 |
| 462 | PÇ | 8 | 75221772 Cubo do tandem. | RIC | 1868,60 | 14.948,80 |
| 463 | PÇ | 2 | 75221818 Tubo. | CONTUFLEX | 37,57 | 75,14 |
| 464 | PÇ | 2 | 75221820 Tubo. | CONTUFLEX | 42,68 | 85,36 |
| 465 | PÇ | 4 | 75221828 TUBO | CONTUFLEX | 26,40 | 105,60 |
| 466 | PÇ | 4 | 75221846 Cabecote do freio. | EVOLUTEC | 1267,36 | 5.069,44 |
| 467 | PÇ | 4 | 75221847 Cabecote do freio. | EVOLUTEC | 1267,36 | 5.069,44 |
| 468 | PÇ | 8 | 75222182 LIMITADOR | RIC | 829,06 | 6.632,48 |
| 469 | PÇ | 4 | 75222296 CARÇAÇA | SULTRA | 5047,42 | 20.189,68 |
| 470 | PÇ | 2 | 75236405 BOMBA | MEDAL | 3848,04 | 7.696,08 |
| 471 | PÇ | 2 | 75236406 BOMBA | MEDAL | 2030,16 | 4.060,32 |
| 472 | PÇ | 2 | 75237123 EIXO TRASEIRO | LBM | 4505,64 | 9.011,28 |
| 473 | PÇ | 10 | 75237664 CALÇO | PIM | 3,43 | 34,30 |
| 474 | PÇ | 12 | 75237665 CALÇO | PIM | 1,95 | 23,40 |
| 475 | PÇ | 4 | 75238951 PINO | PIM | 142,55 | 570,20 |
| 476 | PÇ | 8 | 75238952 PLACA | RIC | 7,77 | 62,16 |
| 477 | PÇ | 2 | 75239162 COTOVELO | SBU | 56,32 | 112,64 |
| 478 | PÇ | 2 | 75239218 CONJUNTO DE CARÇAÇA DIFERENCIAL | CNH | 9424,23 | 18.848,46 |
| 479 | PÇ | 8 | 75239620 PLACA | TGL | 26,11 | 208,88 |
| 480 | PÇ | 4 | 75239787 TAMPAS | RIC | 853,70 | 3.414,80 |
| 481 | PÇ | 4 | 75241478 CANTO | METISA | 212,18 | 848,72 |
| 482 | PÇ | 2 | 75244193 BARRA | MTD | 1040,76 | 2.081,52 |
| 483 | PÇ | 2 | 75244212 BARRA | MTD | 1040,57 | 2.081,14 |
| 484 | PÇ | 2 | 75285006 ANEL TRAVA | DANA | 34,39 | 68,78 |
| 485 | PÇ | 2 | 75285014 ROLAMENTO | NTN | 102,75 | 205,50 |
| 486 | PÇ | 2 | 75285025 JUNTA | PV | 3,93 | 7,86 |
| 487 | PÇ | 2 | 75285031 JUNTA | DANA | 59,83 | 119,66 |
| 488 | PÇ | 2 | 75285034 BOMBA TRANSMISSÃO | MEDAL | 1187,86 | 2.375,72 |
| 489 | PÇ | 8 | 75285041 PARAFUSO | BRASIMPAR | 5,70 | 45,60 |
| 490 | PÇ | 16 | 75285169 PASTILHA | PASTIFREIOS | 43,35 | 693,60 |
| 491 | PÇ | 12 | 75285214 Bico injetor. | BOSCH | 425,90 | 5.110,80 |
| 492 | PÇ | 8 | 75285234 PISTÃO | PV | 111,74 | 893,92 |
| 493 | PÇ | 2 | 75285333 Virabrequim | SUSIN | 3973,92 | 7.947,84 |
| 494 | PÇ | 2 | 75285411 GREMALHEIRA | ELERISOL | 201,63 | 403,26 |
| 495 | PÇ | 2 | 75285581 ANEL | APC | 3,44 | 6,88 |
| 496 | PÇ | 2 | 75285645 EIXO TAMBOR | PV | 2718,25 | 5.436,50 |
| 497 | PÇ | 2 | 75285830 SENSOR | DANA | 1581,14 | 3.162,28 |
| 498 | PÇ | 2 | 75285835 ENGRENAGEM | PV | 265,38 | 530,76 |
| 499 | PÇ | 4 | 75285836 PISTÃO | PV | 247,86 | 991,44 |
| 500 | PÇ | 2 | 75285837 ESPAÇADOR | DANA | 74,20 | 148,40 |
| 501 | PÇ | 2 | 75285838 ROLAMENTO | NTN | 126,57 | 253,14 |
| 502 | PÇ | 2 | 75285845 BUJÃO | HALTBAR | 15,47 | 30,94 |
| 503 | PÇ | 2 | 75285848 CARRETEL | PV | 588,52 | 1.177,04 |
| 504 | PÇ | 2 | 75285849 CARRETEL | DANA | 1212,49 | 2.424,98 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--|------------|---------|-----------|
| 505 | PÇ | 2 | 75285921 REPARO MESTRE | GENAU | 1291,53 | 2.583,06 |
| 506 | PÇ | 10 | 75285999 Filtro lubrificador | TURBO | 126,95 | 1.269,50 |
| 507 | PÇ | 2 | 75286101 Junta da tampa dianteira interna. | ENGEPARTS | 246,74 | 493,48 |
| 508 | PÇ | 2 | 75286112 LONA FREIO | ARVI | 41,51 | 83,02 |
| 509 | PÇ | 2 | 75286120 Válvula termostato | DPA-USA | 198,35 | 396,70 |
| 510 | PÇ | 2 | 75286121 BOMBA DÁGUA | INDISA | 480,58 | 961,16 |
| 511 | PÇ | 2 | 75286160 Bomba de óleo | P.A.I-USA | 496,04 | 992,08 |
| 512 | PÇ | 2 | 75286308 Bucha de comando | MAHLE | 114,47 | 228,94 |
| 513 | PÇ | 2 | 75286675 ANEL | DANA | 164,10 | 328,20 |
| 514 | PÇ | 2 | 75286676 MOLA | DANA | 176,48 | 352,96 |
| 515 | PÇ | 2 | 79051110 ANEL | APC | 1,71 | 3,42 |
| 516 | PÇ | 40 | 70012767 PORCA | FEY | 22,93 | 917,20 |
| 517 | PÇ | 4 | 70060670 PORCA | FEY | 88,29 | 353,16 |
| 518 | PÇ | 11 | 70062160 UNHA | METISA | 39,04 | 429,44 |
| 519 | PÇ | 4 | 70081334 PINO BOLA | TGL | 231,17 | 924,68 |
| 520 | PÇ | 10 | 70604482 JUNTA | WAS | 22,28 | 222,80 |
| 521 | PÇ | 4 | 70605507 ELO | TOPCO | 71,64 | 286,56 |
| 522 | PÇ | 4 | 70605918 ARRUELA | TGL | 75,86 | 303,44 |
| 523 | PÇ | 26 | 70617127 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,46 | 89,96 |
| 524 | PÇ | 4 | 70620170 BUCHA | METALESTE | 138,67 | 554,68 |
| 525 | PÇ | 2 | 70634440 LUVA | TGL | 107,58 | 215,16 |
| 526 | PÇ | 2 | 70634519 RETENTOR | ARCA | 58,60 | 117,20 |
| 527 | PÇ | 2 | 70653827 RODA MOTRIZ | SULTRA | 914,00 | 1.828,00 |
| 528 | PÇ | 4 | 70653828 ANEL | METALESTE | 112,90 | 451,60 |
| 529 | PÇ | 2 | 70653846 ANEL | WAS | 19,70 | 39,40 |
| 530 | PÇ | 2 | 70662676 PARAFUSO | BRASIMPAR | 36,17 | 72,34 |
| 531 | PÇ | 24 | 70677256 SUPORTE | METISA | 122,75 | 2.946,00 |
| 532 | PÇ | 2 | 70677828 PAR CONICO | MOTTINI | 9431,71 | 18.863,42 |
| 533 | PÇ | 4 | 70683926 ROLAMENTO | TIMKEN | 1154,05 | 4.616,20 |
| 534 | PÇ | 20 | 70684815 CALÇO | WAS | 6,87 | 137,40 |
| 535 | PÇ | 4 | 70684817 ROLAMENTO | FBJ | 102,11 | 408,44 |
| 536 | PÇ | 4 | 70901348 CONTRA PINO | INTERTEC | 4,47 | 17,88 |
| 537 | PÇ | 26 | 70911029 PORCA | FEY | 1,12 | 29,12 |
| 538 | PÇ | 4 | 70911174 PORCA | FEY | 6,96 | 27,84 |
| 539 | PÇ | 25 | 70920585 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,36 | 84,00 |
| 540 | PÇ | 8 | 70923594 ANEL | APC | 2,76 | 22,08 |
| 541 | PÇ | 4 | 70923951 ANEL | APC | 13,29 | 53,16 |
| 542 | PÇ | 8 | 70925482 ANEL | WAS | 13,81 | 110,48 |
| 543 | PÇ | 2 | 73064517 REPARO | APC | 43,92 | 87,84 |
| 544 | PÇ | 2 | 73064715 ENGRENAGEM | LBM | 1101,04 | 2.202,08 |
| 545 | PÇ | 4 | 73069310 Rolamento | TIMKEN | 419,25 | 1.677,00 |
| 546 | PÇ | 4 | 73124555 ANEL | APC | 20,56 | 82,24 |
| 547 | PÇ | 10 | 73124631 FILTRO | TURBO | 113,43 | 1.134,30 |
| 548 | PÇ | 2 | 73124983 Rolamento | FBJ | 470,99 | 941,98 |
| 549 | PÇ | 8 | 73125187 JUNTA | WAS | 16,07 | 128,56 |
| 550 | PÇ | 8 | 73125481 SAPATA | ITALBRONZE | 56,24 | 449,92 |
| 551 | PÇ | 8 | 73125482 CHAPA | TGL | 56,24 | 449,92 |
| 552 | PÇ | 2 | 73125501 Pinhão Gira | SULTRA | 993,05 | 1.986,10 |
| 553 | PÇ | 2 | 73125509 Engrenagem | SULTRA | 2744,17 | 5.488,34 |
| 554 | PÇ | 10 | 73125853 FILTRO | TURBO | 40,17 | 401,70 |
| 555 | PÇ | 24 | 73125907 Chaveta | ITAFUNDI | 27,64 | 663,36 |
| 556 | PÇ | 40 | 73126330 PARAFUSO | BRASIMPAR | 4,85 | 194,00 |
| 557 | PÇ | 10 | 73127756 CALÇO | WAS | 20,89 | 208,90 |
| 558 | PÇ | 4 | 73129486 ROLAMENTO | NTN | 521,17 | 2.084,68 |
| 559 | PÇ | 2 | 73130013 Cubo coroa | SULTRA | 451,64 | 903,28 |
| 560 | PÇ | 4 | 73132641 CHAVETA | TGL | 23,50 | 94,00 |
| 561 | PÇ | 4 | 73133298 ROLAMENTO | FBJ | 1440,78 | 5.763,12 |
| 562 | PÇ | 10 | 73134354 CALÇO | WAS | 4,45 | 44,50 |
| 563 | PÇ | 4 | 73140088 Reparo | APC | 30,55 | 122,20 |
| 564 | PÇ | 2 | 73148827 PINHÃO | RIC | 6363,96 | 12.727,92 |
| 565 | PÇ | 8 | 73156874 BUCHA | METALESTE | 23,36 | 186,88 |
| 566 | PÇ | 2 | 73157572 Manômetro de óleo | 12M | 76,13 | 152,26 |
| 567 | PÇ | 2 | 73157575 TERMOMETRO | 12M | 68,18 | 136,36 |
| 568 | PÇ | 2 | 73159155 MANOMETRO OLÉO | 12M | 76,13 | 152,26 |
| 569 | PÇ | 4 | 75206822 CORREIA | GOODYEAR | 169,31 | 677,24 |
| 570 | PÇ | 2 | 75208364KIT KIT ADAPTADOR FLE X POWER | PV | 3391,04 | 6.782,08 |

| | | | | | | |
|-------------------|-----|-----|-----------------------------------|--------|---------|------------|
| 571 | PÇ | 4 | 75213501 RETENTOR | ARCA | 18,32 | 73,28 |
| 572 | PÇ | 4 | 75213760 RETENTOR | SABO | 60,86 | 243,44 |
| 573 | PÇ | 4 | 75213761 RETENTOR | SABO | 31,86 | 127,44 |
| 574 | PÇ | 4 | 75213769 BUCHA | RIC | 53,03 | 212,12 |
| 575 | PÇ | 4 | 75213805 LUVÁ | RIC | 51,81 | 207,24 |
| 576 | PÇ | 4 | 75213817 PINO | RIC | 328,50 | 1.314,00 |
| 577 | PÇ | 2 | 75215793 Sem Fim | SULTRA | 914,65 | 1.829,30 |
| 578 | PÇ | 8 | 75218940 Disco de freio | TGL | 752,00 | 6.016,00 |
| 579 | PÇ | 6 | 75220700 Reparo | APC | 56,58 | 339,48 |
| 580 | PÇ | 4 | 75220878 Reparo | APC | 57,25 | 229,00 |
| 581 | PÇ | 4 | 75221774 Cubo da roda. | SULTRA | 1868,56 | 7.474,24 |
| 582 | PÇ | 2 | 75222543 Cubo | SULTRA | 1179,21 | 2.358,42 |
| 583 | PÇ | 2 | 75222544 Cubo | SULTRA | 1179,21 | 2.358,42 |
| 584 | PÇ | 12 | 75239489 LAMINA | METISA | 371,48 | 4.457,76 |
| 585 | PÇ | 4 | 75239622 Chapa | RIC | 24,97 | 99,88 |
| 586 | PÇ | 2 | 75285680 Reparo | APC | 752,00 | 1.504,00 |
| 587 | PÇ | 2 | 75286312 tensor | ROMAFA | 402,62 | 805,24 |
| 588 | HRS | 600 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 54000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ | 852.000,00 |

| LOTE Nº. 02 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA PÁ CARREGADEIRA DA MARCA CASE MODELO W20E | | | | | | |
|---|-------|-----|---------------------|-----------|-------------|-------------|
| ITEM | UNI D | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | PÇ | 8 | 929 ARRUELA | FEY | 0,92 | 7,36 |
| 2 | PÇ | 46 | 1947 ARRUELA | FEY | 2,43 | 111,78 |
| 3 | PÇ | 22 | 2191 GRAXEIRO | ENDUTEC | 1,54 | 33,88 |
| 4 | PC | 22 | 2194 GRAXEIRO | ENDUTEC | 1,54 | 33,88 |
| 5 | PÇ | 6 | 11403 MOLA | DANA | 14,33 | 85,98 |
| 6 | PC | 12 | 13143 PORCA | PIM | 53,90 | 646,80 |
| 7 | PÇ | 16 | 13820 PARAFUSO | BRASIMPAP | 4,47 | 71,52 |
| 8 | PÇ | 4 | 13883 PINO | PV | 0,66 | 2,64 |
| 9 | PÇ | 8 | 13928 PARAFUSO | BRASIMPAP | 0,94 | 7,52 |
| 10 | PÇ | 6 | 14614 PARAFUSO | BRASIMPAP | 0,57 | 3,42 |
| 11 | PÇ | 48 | 19221 ARRUELA | FEY | 0,24 | 11,52 |
| 12 | PC | 36 | 19222 ARRUELA | FEY | 0,27 | 9,72 |
| 13 | PÇ | 20 | 19332 ARRUELA | FEY | 0,30 | 6,00 |
| 14 | PÇ | 28 | 19529 ARRUELA | FEY | 0,27 | 7,56 |
| 15 | PÇ | 14 | 21111 ESFERA | DANA | 0,81 | 11,34 |
| 16 | PÇ | 8 | 21126 ESFERA | DANA | 1,48 | 11,84 |
| 17 | PÇ | 4 | 22116 BUJAO | DANA | 56,39 | 225,56 |
| 18 | PC | 2 | 22135 BUJAO | PV | 10,53 | 21,06 |
| 19 | PÇ | 2 | 37405 MANGUEIRA | BALFLEX | 57,06 | 114,12 |
| 20 | PÇ | 48 | 113262 PARAFUSO | BRASIMPAP | 0,48 | 23,04 |
| 21 | PC | 4 | 113311 PARAFUSO | BRASIMPAP | 1,32 | 5,28 |
| 22 | PÇ | 2 | 113312 PARAFUSO | BRASIMPAP | 0,86 | 1,72 |
| 23 | PC | 20 | 113362 PARAFUSO | BRASIMPAP | 3,70 | 74,00 |
| 24 | PC | 16 | 113515 PARAFUSO | BRASIMPAP | 4,83 | 77,28 |
| 25 | PÇ | 8 | 114128 PARAFUSO | BRASIMPAP | 1,24 | 9,92 |
| 26 | PÇ | 8 | 114756 ARRUELA | FEY | 1,03 | 8,24 |
| 27 | PÇ | 12 | 129530 PORCA | DANA | 21,36 | 256,32 |
| 28 | PÇ | 6 | 131487 PORCA | PV | 23,07 | 138,42 |
| 29 | PC | 4 | 138139 PINO | DANA | 0,66 | 2,64 |
| 30 | PÇ | 2 | 211357 ESFERA | PV | 0,27 | 0,54 |
| 31 | PÇ | 4 | 221659 BUJAO | DANA | 18,13 | 72,52 |
| 32 | PC | 4 | 221660 BUJAO | DANA | 10,07 | 40,28 |
| 33 | PÇ | 4 | 221662 BUJÃO | DANA | 26,21 | 104,84 |
| 34 | PÇ | 4 | 221850 BUJAO | PV | 2,67 | 10,68 |
| 35 | PC | 30 | 328632 PARAFUSO | BRASIMPAP | 1,13 | 33,90 |
| 36 | PÇ | 18 | 413510 PARAFUSO | BRASIMPAP | 0,35 | 6,30 |
| 37 | PÇ | 16 | 413620 PARAFUSO | FEY | 0,89 | 14,24 |
| 38 | PÇ | 20 | 413636 PARAFUSO | BRASIMPAP | 0,94 | 18,80 |
| 39 | PC | 14 | 413660 PARAFUSO | FEY | 2,13 | 29,82 |
| 40 | PC | 14 | 413728 PARAFUSO | BRASIMPAP | 3,83 | 53,62 |
| 41 | PC | 20 | 413744 PARAFUSO | BRASIMPAP | 3,83 | 76,60 |
| 42 | PÇ | 20 | 413840 PARAFUSO | FEY | 4,47 | 89,40 |
| 43 | PC | 20 | 425117 PORCA | FEY | 0,44 | 8,80 |
| 44 | PÇ | 8 | 2141428 ABRACAÇEIRA | PV | 3,26 | 26,08 |
| 45 | PÇ | 8 | 2141436 ABRACAÇEIRA | PV | 4,12 | 32,96 |
| 46 | PC | 20 | 2185007 ANEL | PV | 2,54 | 50,80 |
| 47 | PÇ | 20 | 2185008 ANEL | PV | 2,94 | 58,80 |
| 48 | PÇ | 2 | 2185156 BUJAO | PV | 36,37 | 72,74 |
| 49 | PÇ | 2 | 2185157 BUJAO | DANA | 70,68 | 141,36 |
| 50 | PÇ | 4 | 2211413 COTOVELO | PV | 37,90 | 151,60 |
| 51 | PC | 10 | 2311446 PORCA | FEY | 0,35 | 3,50 |
| 52 | PÇ | 10 | 2311448 PORCA | FEY | 1,13 | 11,30 |
| 53 | PC | 10 | 4131028 PARAFUSO | BRASIMPAP | 2,50 | 25,00 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---|-----------|-----------|-----------|
| 54 | PÇ | 12 | 4131272 PARAFUSO | BRASIMPAP | 7,05 | 84,60 |
| 55 | PC | 8 | 4251010 PORCA | PV | 1,05 | 8,40 |
| 56 | PÇ | 2 | 4261296 PARAFUSO | FEY | 27,93 | 55,86 |
| 57 | PÇ | 8 | 23114412 PORCA | PV | 1,79 | 14,32 |
| 58 | PC | 16 | 23224016 PORCA | PV | 10,60 | 169,60 |
| 59 | PÇ | 8 | 49211010 ARRUELA | FEY | 1,03 | 8,24 |
| 60 | PÇ | 8 | 49211031 ARRUELA | FEY | 0,35 | 2,80 |
| 61 | PÇ | 26 | 49211038 ARRUELA | FEY | 0,24 | 6,24 |
| 62 | PÇ | 12 | 49521044 ARRUELA | FEY | 0,24 | 2,88 |
| 63 | PC | 8 | 49531056 ARRUELA | FEY | 0,67 | 5,36 |
| 64 | PÇ | 8 | 70094334 Sensor de freio | PV | 22,25 | 178,00 |
| 65 | PÇ | 32 | 71102762 DISCO | BRASINTER | 207,01 | 6.624,32 |
| 66 | PC | 2 | 75266621 BOMBA DE FREIO CONJ. | BOSCH | 1.121,07 | 2.242,14 |
| 67 | PÇ | 2 | 87403954 CIL L/D INCLINAÇÃO | MSG | 2.385,80 | 4.771,60 |
| 68 | PÇ | 2 | 87403955 CIL L/E INCLINAÇÃO | MSG | 2.385,80 | 4.771,60 |
| 69 | PÇ | 2 | 87423667 COMANDO HIDRAULICO | PARKER | 13.258,23 | 26.516,46 |
| 70 | PÇ | 2 | 87453545 JOGO DE REPARO | CNH | 959,14 | 1.918,28 |
| 71 | PÇ | 2 | 87453546 JOGO DE REPARO | CNH | 954,98 | 1.909,96 |
| 72 | PÇ | 2 | 146266A1 MANGUEIRA | PV | 90,48 | 180,96 |
| 73 | PÇ | 2 | 146483A1 TERMINAL ESFERICO | CNH | 100,37 | 200,74 |
| 74 | PÇ | 2 | 146991A1 CAMISA L/D INCLINAÇÃO | MSG | 1.743,88 | 3.487,76 |
| 75 | PÇ | 2 | 147144A1 PLACA | DANA | 345,09 | 690,18 |
| 76 | PÇ | 8 | 147145A1 PLACA | DANA | 145,15 | 1.161,20 |
| 77 | PÇ | 2 | 147271A1 MANGUEIRA SUP | | 63,65 | 127,30 |
| 78 | PÇ | 2 | 147272A1 MANGUEIRA INF | ELBOR | 79,72 | 159,44 |
| 79 | PÇ | 2 | 147444A1 TAMPÁ | PV | 790,40 | 1.580,80 |
| 80 | PÇ | 2 | 147445A1 ROLAMENTO | NTN | 150,73 | 301,46 |
| 81 | PC | 4 | 147446A1 ENGRENAGEM | PV | 737,67 | 2.950,68 |
| 82 | PÇ | 2 | 147447A1 ENGRENAGEM | PV | 368,85 | 737,70 |
| 83 | PÇ | 2 | 147469A1 ANEL | PV | 5,11 | 10,22 |
| 84 | PÇ | 48 | 147496A1 PORCA | PV | 8,03 | 385,44 |
| 85 | PÇ | 2 | 147650A1 EIXO CARDAN CENTRAL | COMPO | 1.370,19 | 2.740,38 |
| 86 | PC | 2 | 147726A1 UNIDADE HIDROSTATICA | VENTURI | 4.276,66 | 8.553,32 |
| 87 | PÇ | 2 | 148072A1 TACOMETRO | TUROTEST | 282,74 | 565,48 |
| 88 | PÇ | 2 | 148075A1 INDICADOR DE TEMPERATURA | TUROTEST | 83,35 | 166,70 |
| 89 | PÇ | 2 | 148078A1 SENSOR DE TEMPERATURA DA TRANSMISSAO | PV | 30,75 | 61,50 |
| 90 | PÇ | 2 | 148079A1 SENSOR DE TEMPERATURA D'AGUA | PV | 30,75 | 61,50 |
| 91 | PÇ | 2 | 148080A1 BOIA | PV | 106,01 | 212,02 |
| 92 | PÇ | 2 | 148081A1 MANGUEIRA LADO DIREITO. | BALFLEX | 69,49 | 138,98 |
| 93 | PÇ | 16 | 148223A1 PARAFUSO | BRASIMPAP | 58,85 | 941,60 |
| 94 | PÇ | 8 | 148224A1 TUBO DE FREIO | PV | 50,61 | 404,88 |
| 95 | PÇ | 8 | 148225A1 TUBO DE FREIO | PV | 50,61 | 404,88 |
| 96 | PÇ | 16 | 148228A1 Anel. | PV | 1,03 | 16,48 |
| 97 | PÇ | 40 | 148496A1 REBITE | PV | 0,10 | 4,00 |
| 98 | PC | 2 | 148571A1 TURBINA | GARRET | 3.198,78 | 6.397,56 |
| 99 | PÇ | 2 | 148598A1 BOMBA D'AGUA | URBA | 325,94 | 651,88 |
| 100 | PÇ | 2 | 148607A1 JOGO DE JUNTA INFERIOR | ENGEPARTS | 578,23 | 1.156,46 |
| 101 | PÇ | 2 | 148608A1 JOGO DE JUNTA SUPERIOR | ENGEPARTS | 489,63 | 979,26 |
| 102 | PÇ | 2 | 148677A1 HORIMETRO | PV | 133,30 | 266,60 |
| 103 | PÇ | 8 | 148880A1 ANEL. | DANA | 39,19 | 313,52 |
| 104 | PÇ | 4 | 148883A1 Bujão. | DANA | 6,97 | 27,88 |
| 105 | PÇ | 2 | 148885A1 ANEL | DANA | 24,22 | 48,44 |
| 106 | PÇ | 2 | 148886A1 CARCAÇA | DANA | 2.482,95 | 4.965,90 |
| 107 | PC | 8 | 148889A1 ANEL | VITON | 52,82 | 422,56 |
| 108 | PÇ | 16 | 148890A1 PORCA | PV | 9,37 | 149,92 |
| 109 | PÇ | 8 | 148894A1 ARRUELA Pressão. | DANA | 0,67 | 5,36 |
| 110 | PÇ | 8 | 148895A1 Trava | DANA | 16,50 | 132,00 |
| 111 | PÇ | 16 | 148896A1 Porca. | DANA | 93,01 | 1.488,16 |
| 112 | PÇ | 12 | 148897A1 ROLAMENTO | FAG | 368,83 | 4.425,96 |
| 113 | PÇ | 4 | 148898A1 Caixa satélite. | DANA | 1.428,32 | 5.713,28 |
| 114 | PÇ | 64 | 148899A1 PARAFUSO | BRASIMPAP | 1,63 | 104,32 |
| 115 | PÇ | 2 | 148900A1 Calço. | DANA | 14,39 | 28,78 |
| 116 | PÇ | 2 | 148901A1 Calço. | DANA | 18,99 | 37,98 |
| 117 | PÇ | 2 | 148902A1 Calço. | DANA | 17,14 | 34,28 |
| 118 | PC | 16 | 148903A1 DISCO aço. | DANA | 191,59 | 3.065,44 |
| 119 | PÇ | 2 | 148904A1 COROA E PINHAO | DANA | 4.277,59 | 8.555,18 |
| 120 | PÇ | 20 | 148905A1 Disco sinterizado. | DANA | 86,08 | 1.721,60 |
| 121 | PÇ | 4 | 148906A1 DISCO | DANA | 244,60 | 978,40 |
| 122 | PÇ | 4 | 148907A1 Planetária | DANA | 1.375,17 | 5.500,68 |
| 123 | PC | 16 | 148908A1 Satellite. | DANA | 279,42 | 4.470,72 |
| 124 | PÇ | 16 | 148909A1 Arruela. | DANA | 12,02 | 192,32 |
| 125 | PÇ | 12 | 148910A1 Pino | DANA | 16,34 | 196,08 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|-----------------------------------|-----------|----------|-----------|
| 126 | PC | 12 | 148911A1 contra pino. | DANA | 16,34 | 196,08 |
| 127 | PC | 2 | 148912A1 Caixa satellite | DANA | 587,94 | 1.175,88 |
| 128 | PC | 16 | 148913A1 Parafuso. | DANA | 4,39 | 70,24 |
| 129 | PC | 48 | 148914A1 Arruela pressão. | JVB | 1,47 | 70,56 |
| 130 | PC | 4 | 148915A1 Encosto. | DANA | 329,44 | 1.317,76 |
| 131 | PC | 4 | 148916A1 Pino | DANA | 135,48 | 541,92 |
| 132 | PC | 4 | 148917A1 Calço. | DANA | 6,37 | 25,48 |
| 133 | PC | 2 | 148918A1 Calço. | DANA | 5,81 | 11,62 |
| 134 | PC | 2 | 148919A1 Calço. | DANA | 5,81 | 11,62 |
| 135 | PC | 2 | 148920A1 Calço. | DANA | 24,97 | 49,94 |
| 136 | PC | 20 | 148921A1 CALÇO | DANA | 22,98 | 459,60 |
| 137 | PC | 2 | 148922A1 Calço. | DANA | 33,61 | 67,22 |
| 138 | PC | 4 | 148923A1 CALÇO | DANA | 34,12 | 136,48 |
| 139 | PC | 4 | 148924A1 CALÇO | DANA | 17,94 | 71,76 |
| 140 | PC | 4 | 148925A1 CALÇO | DANA | 17,94 | 71,76 |
| 141 | PC | 8 | 148926A1 Espaçador. | DANA | 194,91 | 1.559,28 |
| 142 | PC | 4 | 148928A1 ROLAMENTO | FAG | 119,58 | 478,32 |
| 143 | PC | 4 | 148929A1 Defletor. | DANA | 4,79 | 19,16 |
| 144 | PC | 4 | 148930A1 ANEL | DANA | 4,69 | 18,76 |
| 145 | PC | 4 | 148931A1 Porca. | DANA | 132,14 | 528,56 |
| 146 | PC | 4 | 148933A1 Retentor. | DANA | 56,47 | 225,88 |
| 147 | PC | 32 | 148934A1 PARAFUSO | BRASIMPAR | 4,63 | 148,16 |
| 148 | PC | 64 | 148935A1 Arruela pressão. | JVB | 1,60 | 102,40 |
| 149 | PC | 4 | 148936A1 ROLAMENTO | FAG | 249,13 | 996,52 |
| 150 | PC | 8 | 148938A1 VEDADOR | DANA | 48,38 | 387,04 |
| 151 | PC | 8 | 148939A1 ANEL | VITON | 55,26 | 442,08 |
| 152 | PC | 16 | 148940A1 VEDADOR | DANA | 328,33 | 5.253,28 |
| 153 | PC | 8 | 148941A1 ROLAMENTO | NTN | 1.809,94 | 14.479,52 |
| 154 | PC | 4 | 148942A1 CUBO DE RODA | DANA | 1.422,64 | 5.690,56 |
| 155 | PC | 4 | 148944A1 ANEL | VITON | 81,55 | 326,20 |
| 156 | PC | 4 | 148945A1 Engrenagem. | DANA | 4.699,10 | 18.796,40 |
| 157 | PC | 12 | 148947A1 ENGRENAGEM | DANA | 1.698,93 | 20.387,16 |
| 158 | PC | 16 | 148948A1 PARAFUSO | BRASIMPAR | 15,23 | 243,68 |
| 159 | PC | 48 | 148953A1 PRISIONEIRO | PV | 51,74 | 2.483,52 |
| 160 | PC | 24 | 148958A1 PARAFUSO | BRASIMPAR | 68,96 | 1.655,04 |
| 161 | PC | 24 | 148959A1 MOLA | DANA | 13,97 | 335,28 |
| 162 | PC | 24 | 148960A1 ANEL | DANA | 4,28 | 102,72 |
| 163 | PC | 24 | 148961A1 PORCA | DANA | 2,92 | 70,08 |
| 164 | PC | 32 | 148962A1 DISCO | BRASINTER | 207,01 | 6.624,32 |
| 165 | PC | 32 | 148963A1 DISCO | BRASINTER | 99,93 | 3.197,76 |
| 166 | PC | 24 | 148964A1 ANEL | VITON | 4,49 | 107,76 |
| 167 | PC | 24 | 148965A1 ANEL | DANA | 10,35 | 248,40 |
| 168 | PC | 24 | 148966A1 PISTÃO | DANA | 148,25 | 3.558,00 |
| 169 | PC | 4 | 148967A1 DISCO LADO ESQUERDO | DANA | 434,28 | 1.737,12 |
| 170 | PC | 4 | 148968A1 DISCO LADO DIREITO | DANA | 434,28 | 1.737,12 |
| 171 | PC | 8 | 148969A1 Bujão. | DANA | 19,66 | 157,28 |
| 172 | PC | 8 | 148970A1 Respiro | PV | 15,60 | 124,80 |
| 173 | PC | 2 | 148971A1 Carcaça. | DANA | 6.365,13 | 12.730,26 |
| 174 | PC | 4 | 148972A1 Engrenagem. | DANA | 678,62 | 2.714,48 |
| 175 | PC | 4 | 148973A1 ARRUELA | DANA | 26,44 | 105,76 |
| 176 | PC | 16 | 148974A1 PARAFUSO | BRASIMPAR | 2,13 | 34,08 |
| 177 | PC | 2 | 148975A1 ANEL | DANA | 41,23 | 82,46 |
| 178 | PC | 2 | 148976A1 CALÇO | DANA | 20,10 | 40,20 |
| 179 | PC | 2 | 148977A1 CALÇO | DANA | 21,63 | 43,26 |
| 180 | PC | 2 | 148978A1 CALÇO | DANA | 23,98 | 47,96 |
| 181 | PC | 2 | 148979A1 CALÇO | DANA | 28,30 | 56,60 |
| 182 | PC | 2 | 148980A1 Carcaça. | DANA | 674,31 | 1.348,62 |
| 183 | PC | 20 | 148981A1 Parafuso | DANA | 3,50 | 70,00 |
| 184 | PC | 2 | 148982A1 COROA PINHÃO | DANA | 4.002,05 | 8.004,10 |
| 185 | PC | 2 | 148983A1 TAMPÁ | DANA | 455,07 | 910,14 |
| 186 | PC | 2 | 148984A1 CARCAÇA | DANA | 1.346,73 | 2.693,46 |
| 187 | PC | 48 | 148985A1 PRISIONEIRO | BRASIMPAR | 21,55 | 1.034,40 |
| 188 | PC | 4 | 148986A1 ANEL | DANA | 89,22 | 356,88 |
| 189 | PC | 12 | 148988A1 ENGRENAGEM | DANA | 715,41 | 8.584,92 |
| 190 | PC | 12 | 148989A1 ROLAMENTO | DANA | 245,60 | 2.947,20 |
| 191 | PC | 12 | 148991A1 PINO | DANA | 573,79 | 6.885,48 |
| 192 | PC | 12 | 148992A1 ANEL | DANA | 18,21 | 218,52 |
| 193 | PC | 4 | 148993A1 ARRUELA | DANA | 30,43 | 121,72 |
| 194 | PC | 4 | 148994A1 ANEL | DANA | 91,19 | 364,76 |
| 195 | PC | 4 | 148995A1 Engrenagem. | DANA | 4.871,57 | 19.486,28 |
| 196 | PC | 4 | 148997A1 Semi eixo. | DANA | 1.934,05 | 7.736,20 |
| 197 | PC | 2 | 149041A1 INDICADOR DE TRANSMISSÃO | TUROTTEST | 112,67 | 225,34 |
| 198 | PC | 2 | 149042A1 INDICADOR COMBUSTIVEL | TUROTTEST | 109,75 | 219,50 |
| 199 | PC | 2 | 149166A1 Elemento. | PARKER | 71,11 | 142,22 |
| 200 | PC | 2 | 149167A1 Elemento. | PARKER | 117,41 | 234,82 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|----------------------------|-----------|----------|----------|
| 201 | PC | 2 | 149171A1 COPO | PV | 11,22 | 22,44 |
| 202 | PC | 2 | 149172A1 FILTRO | PARKER | 11,22 | 22,44 |
| 203 | PC | 4 | 149987A1 Flange. | PV | 290,90 | 1.163,60 |
| 204 | PC | 16 | 292414A1 Bujão. | DANA | 12,70 | 203,20 |
| 205 | PC | 2 | 304052A1 ANEL | DANA | 66,40 | 132,80 |
| 206 | PC | 4 | A17903 ANEL | PV | 4,12 | 16,48 |
| 207 | PC | 12 | A17908 ANEL | DANA | 48,13 | 577,56 |
| 208 | PC | 2 | A17912 ROLAMENTO | NTN | 272,99 | 545,98 |
| 209 | PC | 12 | A17918 ANEL | DANA | 29,22 | 350,64 |
| 210 | PC | 12 | A17919 PLACA | DANA | 165,68 | 1.988,16 |
| 211 | PC | 78 | A17921 DISCO | BRASINTER | 21,48 | 1.675,44 |
| 212 | PC | 4 | A17924 PINO | PV | 9,56 | 38,24 |
| 213 | PC | 12 | A17925 ANEL | DANA | 38,90 | 466,80 |
| 214 | PC | 2 | A17982 TAMBOR | PV | 1.217,18 | 2.434,36 |
| 215 | PC | 2 | A17986 ROLAMENTO | NTN | 144,00 | 288,00 |
| 216 | PC | 2 | A17997 ANEL | PV | 15,90 | 31,80 |
| 217 | PC | 4 | A18003 EMOLO | DANA | 91,59 | 366,36 |
| 218 | PC | 4 | A18004 MOLA | PV | 1,94 | 7,76 |
| 219 | PC | 2 | A18012 ANEL | DANA | 78,69 | 157,38 |
| 220 | PC | 4 | A18024 ANEL | DANA | 5,08 | 20,32 |
| 221 | PC | 2 | A18033 BATENTE | DANA | 23,63 | 47,26 |
| 222 | PC | 2 | A18034 CUBO | PV | 263,47 | 526,94 |
| 223 | PC | 2 | A18038 LIMITADOR | PV | 5,73 | 11,46 |
| 224 | PC | 4 | A18134 MOLA | PV | 94,53 | 378,12 |
| 225 | PC | 4 | A187519 FAROL SUPERIOR | STEOLA | 131,01 | 524,04 |
| 226 | PC | 4 | A187520 FAROL INFERIOR | STEOLA | 131,67 | 526,68 |
| 227 | PC | 2 | A189402 HELICE | PV | 685,12 | 1.370,24 |
| 228 | PC | 4 | A19066 COXIM | PV | 20,94 | 83,76 |
| 229 | PC | 8 | A19068 ARRUELA | FEY | 44,27 | 354,16 |
| 230 | PC | 2 | A27089 ANEL | PV | 7,86 | 15,72 |
| 231 | PC | 2 | A27507 ANEL | PV | 15,25 | 30,50 |
| 232 | PC | 4 | A27891 ANEL | PV | 1,03 | 4,12 |
| 233 | PC | 4 | A28236 ROLAMENTO | NTN | 78,25 | 313,00 |
| 234 | PC | 2 | A29456 ANEL | PV | 3,74 | 7,48 |
| 235 | PC | 2 | A30825 ANEL | PV | 0,57 | 1,14 |
| 236 | PC | 6 | A30916 ANEL | PV | 9,22 | 55,32 |
| 237 | PC | 2 | A45625 ELEMENTO | PARKER | 224,26 | 448,52 |
| 238 | PC | 8 | A55734 LUVA | DANA | 33,69 | 269,52 |
| 239 | PC | 2 | A55817 VEDADOR | DANA | 39,60 | 79,20 |
| 240 | PC | 6 | A55828 ARRUELA | DANA | 47,22 | 283,32 |
| 241 | PC | 4 | A76747 JUNTA | BARÇA | 12,82 | 51,28 |
| 242 | PC | 2 | A77405 BRONZINA MANCAL | MAHLE | 328,85 | 657,70 |
| 243 | PC | 2 | A77465 BRONZINA DA BIELA | MAHLE | 245,47 | 490,94 |
| 244 | PC | 12 | A77727 JOGO DE ANEIS MOTOR | MAHLE | 95,99 | 1.151,88 |
| 245 | PC | 12 | A77730 PISTÃO MOTOR | MAHLE | 306,01 | 3.672,12 |
| 246 | PC | 2 | A7982 ANEL | PV | 1,30 | 2,60 |
| 247 | PC | 16 | D142272 PARAFUSO | BRASIMPAR | 23,63 | 378,08 |
| 248 | PC | 2 | D150535 KIT LONA | PV | 41,51 | 83,02 |
| 249 | PC | 4 | D31954 ANEL | PV | 15,73 | 62,92 |
| 250 | PC | 2 | D32678 MANGUEIRA | PV | 108,32 | 216,64 |
| 251 | PC | 64 | D36505 ARRUELA | FEY | 14,05 | 899,20 |
| 252 | PC | 8 | D44543 BUCHA | PIM | 43,32 | 346,56 |
| 253 | PC | 4 | D47486 ANEL | PV | 5,46 | 21,84 |
| 254 | PC | 2 | D47524 SAPATA | PV | 88,53 | 177,06 |
| 255 | PC | 2 | D52392 FILTRO | CNH | 37,87 | 75,74 |
| 256 | PC | 2 | D53692 JUNTA | PV | 3,39 | 6,78 |
| 257 | PC | 60 | D55252 DISCO | BRASINTER | 50,59 | 3.035,40 |
| 258 | PC | 2 | D58178 ANEL | PV | 28,17 | 56,34 |
| 259 | PC | 4 | D59677 LIMITADOR | DANA | 70,98 | 283,92 |
| 260 | PC | 4 | D59678 ASSENTO | DANA | 102,41 | 409,64 |
| 261 | PC | 4 | D59679 ESPAÇADOR | PV | 14,48 | 57,92 |
| 262 | PC | 2 | D60994 ALAVANCA | NTN | 316,39 | 632,78 |
| 263 | PC | 2 | D63366 ROLAMENTO | NTN | 62,40 | 124,80 |
| 264 | PC | 2 | D73725 BOMBA | PV | 1.417,58 | 2.835,16 |
| 265 | PC | 4 | D73733 Adaptador | DANA | 2.029,31 | 8.117,24 |
| 266 | PC | 4 | D73734 MOLA | DANA | 37,11 | 148,44 |
| 267 | PC | 4 | D73735 VEDADOR | DANA | 19,64 | 78,56 |
| 268 | PC | 4 | D76971 MOLA | DANA | 43,64 | 174,56 |
| 269 | PC | 2 | D76977 ANEL | PV | 1,86 | 3,72 |
| 270 | PC | 4 | D76994 CONE. | NTN | 169,80 | 679,20 |
| 271 | PC | 2 | D76997 GUARNIÇÃO | PV | 4,63 | 9,26 |
| 272 | PC | 4 | D77000 VEDADOR | DANA | 22,74 | 90,96 |
| 273 | PC | 2 | D77003 TUBO | DANA | 289,75 | 579,50 |
| 274 | PC | 2 | D77007 BUJÃO | PV | 16,23 | 32,46 |
| 275 | PC | 2 | D77008 ARRUELA | FEY | 3,39 | 6,78 |
| 276 | PC | 4 | D77015 PRISIONEIRO | PV | 24,31 | 97,24 |
| 277 | PC | 6 | D77016 ANEL | DANA | 70,50 | 423,00 |
| 278 | PC | 2 | D77018 ROLAMENTO | NTN | 820,89 | 1.641,78 |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|----|----|--|-------------------|----------|-----------|--|--|--|--|--|--|
| 279 | PC | 2 | D77022 GUARNIÇÃO | DANA | 11,82 | 23,64 | | | | | | |
| 280 | PC | 2 | D77023 VEDADOR | DANA | 38,19 | 76,38 | | | | | | |
| 281 | PC | 2 | D77025 TAMBOR | PV | 2.193,96 | 4.387,92 | | | | | | |
| 282 | PC | 2 | D77026 ENGRENAGEM | PV | 2.212,98 | 4.425,96 | | | | | | |
| 283 | PC | 2 | D77029 TAMPÁ | PV | 153,46 | 306,92 | | | | | | |
| 284 | PC | 2 | D77032 TUBO | DANA | 77,83 | 155,66 | | | | | | |
| 285 | PC | 4 | D77034 ROLAMENTO | NTN | 381,93 | 1.527,72 | | | | | | |
| 286 | PC | 2 | D77036 PLACA | DANA | 72,76 | 145,52 | | | | | | |
| 287 | PC | 2 | D77037 ROLAMENTO | LIFHT | 334,56 | 669,12 | | | | | | |
| 288 | PC | 2 | D77038 ROLAMENTO | NTN | 842,58 | 1.685,16 | | | | | | |
| 289 | PC | 4 | D77040 ANEL | PV | 7,86 | 31,44 | | | | | | |
| 290 | PC | 2 | D77041 ESPAÇADOR | PV | 68,56 | 137,12 | | | | | | |
| 291 | PC | 2 | D77043 ENGRENAGEM | PV | 632,31 | 1.264,62 | | | | | | |
| 292 | PC | 4 | D78317 ENGRENAGEM | PV | 325,25 | 1.301,00 | | | | | | |
| 293 | PC | 2 | D80312 VEDADOR | DANA | 66,40 | 132,80 | | | | | | |
| 294 | PC | 2 | D80314 EIXO | PV | 764,02 | 1.528,04 | | | | | | |
| 295 | PC | 2 | D87168 VEDADOR | DANA | 34,15 | 68,30 | | | | | | |
| 296 | PC | 2 | D87224 VEDADOR | DANA | 135,62 | 271,24 | | | | | | |
| 297 | PC | 40 | D95144 VEDADOR | PIM | 9,77 | 390,80 | | | | | | |
| 298 | PC | 8 | D95146 VEDADOR | PIM | 11,22 | 89,76 | | | | | | |
| 299 | PC | 8 | D95148 VEDADOR | PIM | 14,68 | 117,44 | | | | | | |
| 300 | PC | 4 | E104122 TAMBOR | PV | 2.898,00 | 11.592,00 | | | | | | |
| 301 | PC | 4 | E104133 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,46 | 1,84 | | | | | | |
| 302 | PC | 2 | E104134 GUARNIÇÃO | DANA | 21,34 | 42,68 | | | | | | |
| 303 | PC | 10 | E104161 ANEL | PV | 7,86 | 78,60 | | | | | | |
| 304 | PC | 2 | E104162 ANEL | PV | 7,86 | 15,72 | | | | | | |
| 305 | PC | 2 | E104171 DISTRIBUIDOR | DANA | 529,93 | 1.059,86 | | | | | | |
| 306 | PC | 2 | E104173 BUJÃO | PV | 5,51 | 11,02 | | | | | | |
| 307 | PC | 2 | E104229 ANEL | PV | 3,21 | 6,42 | | | | | | |
| 308 | PC | 2 | E105010 FORQUILHA | PV | 254,28 | 508,56 | | | | | | |
| 309 | PC | 2 | E105055 TURBINA | PV | 990,39 | 1.980,78 | | | | | | |
| 310 | PC | 2 | E105057 CARCAÇA | PV | 1.742,49 | 3.484,98 | | | | | | |
| 311 | PC | 2 | E105058 CUBO | PV | 1.023,52 | 2.047,04 | | | | | | |
| 312 | PC | 2 | E105059 ESTATOR | PV | 653,01 | 1.306,02 | | | | | | |
| 313 | PC | 4 | E114251 ANEL | PV | 1,32 | 5,28 | | | | | | |
| 314 | PC | 12 | E114328 ANEL | PV | 4,36 | 52,32 | | | | | | |
| 315 | PC | 2 | E155067 RETENTOR | DANA | 44,96 | 89,92 | | | | | | |
| 316 | PC | 2 | E155068 ARRUELA | DANA | 200,96 | 401,92 | | | | | | |
| 317 | PC | 2 | E155293 INTERRUPTOR | DANA | 226,31 | 452,62 | | | | | | |
| 318 | PC | 2 | E155965 CABO ACELERADOR | CURTI | 71,72 | 143,44 | | | | | | |
| 319 | PC | 4 | E156183 PORCA VEDADORA | PV | 33,21 | 132,84 | | | | | | |
| 320 | PC | 2 | E157051 ROLAMENTO | NTN | 390,62 | 781,24 | | | | | | |
| 321 | PC | 6 | E157336 ROLAMENTO | NTN | 287,14 | 1.722,84 | | | | | | |
| 322 | PC | 18 | E157559 DENTE | METISA | 140,46 | 2.528,28 | | | | | | |
| 323 | PC | 2 | E157649 LÁMINA | METISA | 1.879,12 | 3.758,24 | | | | | | |
| 324 | PC | 36 | E157656 PORCA | FEY | 4,52 | 162,72 | | | | | | |
| 325 | PC | 2 | E157729 CAPA | DANA | 369,36 | 738,72 | | | | | | |
| 326 | PC | 2 | E157730 CAPA | DANA | 199,69 | 399,38 | | | | | | |
| 327 | PC | 2 | E157824 PORCA | PV | 18,21 | 36,42 | | | | | | |
| 328 | PC | 2 | E158262 ANEL | PV | 68,63 | 137,26 | | | | | | |
| 329 | PC | 36 | E158385 PARAFUSO | BRASIMPAR | 11,69 | 420,84 | | | | | | |
| 330 | PC | 2 | E158464 ANEL | PV | 4,12 | 8,24 | | | | | | |
| 331 | PC | 16 | E158695 PARAFUSO | BRASIMPAR | 58,85 | 941,60 | | | | | | |
| 332 | PC | 4 | E158734 BUCHA | PIM | 137,32 | 549,28 | | | | | | |
| 333 | PC | 2 | E158746 DISCO | PV | 24,02 | 48,04 | | | | | | |
| 334 | PC | 8 | E158752 BUCHA | PIM | 48,43 | 387,44 | | | | | | |
| 335 | PC | 8 | E158832 CABO | CURTI | 73,83 | 590,64 | | | | | | |
| 336 | PC | 8 | E158833 CABO | CURTI | 87,36 | 698,88 | | | | | | |
| 337 | PC | 12 | E158960 EMBOLO | DANA | 473,98 | 5.687,76 | | | | | | |
| 338 | PC | 8 | E159033 PINO CILINDRO DIREÇÃO | PIM | 29,49 | 235,92 | | | | | | |
| 339 | PC | 4 | E159035 PINO | PIM | 112,50 | 450,00 | | | | | | |
| 340 | PC | 4 | E159036 PINO | PIM | 164,40 | 657,60 | | | | | | |
| 341 | PC | 8 | E159037 PINO | PIM | 150,70 | 1.205,60 | | | | | | |
| 342 | PC | 8 | E159038 PINO | PIM | 109,59 | 876,72 | | | | | | |
| 343 | PC | 2 | E159292 MANGUEIRA | PV | 11,13 | 22,26 | | | | | | |
| 344 | PC | 4 | E159690 COXIM SUPERIOR | PV | 7,99 | 31,96 | | | | | | |
| 345 | PC | 2 | E60048 TAMPÁ RADIADOR | PV | 12,03 | 24,06 | | | | | | |
| 346 | PC | 2 | E61741 Eixo. | COMPOCAR DAN | 1.285,49 | 2.570,98 | | | | | | |
| 347 | PC | 2 | E61748 TERMINAL | TGL | 240,82 | 481,64 | | | | | | |
| 348 | PC | 4 | E62733 ANEL TRAVA PINO DA BALANÇA | PIM | 4,69 | 18,76 | | | | | | |
| 349 | PC | 2 | E64165 MANCAL CONJUNTO | PV | 142,41 | 284,82 | | | | | | |
| 350 | PC | 2 | E65236 MOLA | PV | 3,07 | 6,14 | | | | | | |
| 351 | PC | 8 | E66046 BUCHA OCILANTE DIREÇÃO | PIM | 57,05 | 456,40 | | | | | | |
| 352 | PC | 4 | E66294 PINO BALANÇA | PIM | 93,69 | 374,76 | | | | | | |
| 353 | PC | 2 | E67845 EIXO CARDAN | PV | 1.563,54 | 3.127,08 | | | | | | |
| 354 | PC | 2 | E67923 ABRACADEIRA | PV | 14,21 | 28,42 | | | | | | |
| 355 | PC | 2 | E68144 EIXO CARDAN | PV | 785,24 | 1.570,48 | | | | | | |
| 356 | PC | 2 | E68241 CARDAN | PV | 645,46 | 1.290,92 | | | | | | |
| 357 | PC | 2 | E68563 SENSOR OLEO MOTOR | PV | 18,06 | 36,12 | | | | | | |
| 358 | PC | 8 | E68763 CRUZETA | PV | 95,70 | 765,60 | | | | | | |
| 359 | PC | 2 | E68802 ROLAMENTO | K F B | 60,86 | 121,72 | | | | | | |
| 360 | PC | 2 | E68940 ESPAÇADOR | PV | 193,65 | 387,30 | | | | | | |
| 361 | PC | 2 | E68941 EIXO | PV | 579,60 | 1.159,20 | | | | | | |
| 362 | PC | 2 | E68947 ENGRENAGEM | P | 1.320,70 | 2.641,40 | | | | | | |
| 363 | PC | 2 | E68948 EIXO | DANA | 3.300,52 | 6.601,04 | | | | | | |
| 364 | PC | 2 | E68950 ENGRENAGEM | PV | 2.023,29 | 4.046,58 | | | | | | |
| 365 | PC | 2 | E69391 CARDAN | PV | 896,85 | 1.793,70 | | | | | | |
| 366 | PC | 4 | E69392 LUVA | PV | 157,66 | 630,64 | | | | | | |
| 367 | PC | 2 | E69393 CARDAN | PV | 628,65 | 1.257,30 | | | | | | |
| 368 | PC | 2 | E69484 BOMBA HIDRAULICA | HIDRODINA MICA | 3.740,21 | 7.480,42 | | | | | | |
| 369 | PC | 2 | E69526 CILINDRO DIREÇÃO LADO DIREITO | HIDRAUCAF | 2.079,37 | 4.158,74 | | | | | | |
| 370 | PC | 2 | E69527 CILINDRO DIREÇÃO LADO ESQUERDO | HIDRAUCAF | 2.079,37 | 4.158,74 | | | | | | |
| 371 | PC | 2 | E69538 CILINDRO LADO DIREITO LEVANTE | MSG | 5.381,11 | 10.762,22 | | | | | | |
| 372 | PC | 2 | E69539 CILINDRO LADO ESQUERDO LEVANTE | MSG | 5.381,11 | 10.762,22 | | | | | | |
| 373 | PC | 6 | E69553 PRISIONEIRO | PV | 4,74 | 28,44 | | | | | | |
| 374 | PC | 2 | E69605 RADIADOR OLEO HIDRAULICO | PINGUM | 6.028,85 | 12.057,70 | | | | | | |
| 375 | PC | 2 | E69856 PRISIONEIRO | PV | 3,58 | 7,16 | | | | | | |
| 376 | PC | 2 | E69859 PLACA | DANA | 430,95 | 861,90 | | | | | | |
| 377 | PC | 2 | E69860 Tampa | PV | 415,40 | 830,80 | | | | | | |
| 378 | PC | 2 | E69984 TAMPÁ CONJUNTO | MSG | 215,57 | 431,14 | | | | | | |
| 379 | PC | 2 | E69990 TAMPÁ CONJUNTO | MSG | 417,87 | 835,74 | | | | | | |
| 380 | PC | 4 | E95303 ANEL TRAVA | PV | 2,02 | 8,08 | | | | | | |
| 381 | PC | 4 | E95669 REPARO | APC | 46,87 | 187,48 | | | | | | |
| 382 | PC | 4 | E96001 Reparo | APC | 35,12 | 140,48 | | | | | | |
| 383 | PC | 4 | E96002 REPARO | APC | 71,09 | 284,36 | | | | | | |
| 384 | PC | 2 | E96436 EIXO GRANDE COM ROSCA | PIM | 1.189,76 | 2.379,52 | | | | | | |
| 385 | PC | 4 | E96437 ARRUELA | PIM | 38,48 | 153,92 | | | | | | |
| 386 | PC | 4 | E97397 GUARNIÇÃO | DANA | 73,80 | 295,20 | | | | | | |
| 387 | PC | 4 | E97543 FILTRO | TURBO | 79,39 | 317,56 | | | | | | |
| 388 | PC | 2 | E97671 PONTEIRA | PV | 53,23 | 106,46 | | | | | | |
| 389 | PC | 6 | F62114 ANEL | PV | 1,45 | 8,70 | | | | | | |
| 390 | PC | 4 | G100526 HASTE | HIDRAUCAF | 1.039,78 | 4.159,12 | | | | | | |
| 391 | PC | 2 | G101702 CAMISA CILINDRO DE DIREÇÃO LADO DIREITO | HIDRAUCAF | 643,08 | 1.286,16 | | | | | | |
| 392 | PC | 2 | G101703 CAMISA CILINDRO DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO | HIDRAUCAF | 643,08 | 1.286,16 | | | | | | |
| 393 | PC | 2 | G101707 CAMISA LADO ESQUERDO E INCLINAÇÃO | MSG | 1.744,15 | 3.488,30 | | | | | | |
| 394 | PC | 2 | G101716 CAMISA LADO DIREITO LEVANTE | MSG | 2.283,32 | 4.566,64 | | | | | | |
| 395 | PC | 2 | G101717 CAMISA LADO ESQUERDO LEVANTE | MSG | 2.283,32 | 4.566,64 | | | | | | |
| 396 | PC | 4 | G109452 JOGO DE REPARO | APC | 46,87 | 187,48 | | | | | | |
| 397 | PC | 4 | G33449 Haste conjunto. | HIDRAUCAF | 298,68 | 1.194,72 | | | | | | |
| 398 | PC | 2 | J282805 JUNTA | ENGPARTS | 211,39 | 422,78 | | | | | | |
| 399 | PC | 2 | J358076 Solenoide | CUMMINS | 1.571,69 | 3.143,38 | | | | | | |
| 400 | PC | 2 | J818823 PRISIONEIRO | CUMMINS | 3,92 | 7,84 | | | | | | |
| 401 | PC | 2 | J818824 PORCA | FEY | 0,53 | 1,06 | | | | | | |
| 402 | PC | 2 | J897331 BASE FILTRO | ENGPARTS | 559,54 | 1.119,08 | | | | | | |
| 403 | PC | 4 | J900227 PARAFUSO | ENGPARTS | 1,77 | 7,08 | | | | | | |
| 404 | PC | 2 | J900250 TRAVA | MC-BEE | 1,61 | 3,22 | | | | | | |
| 405 | PC | 4 | J900257 PINO | CUMMINS | 3,66 | 14,64 | | | | | | |
| 406 | PC | 16 | J900269 ARRUELA | CUMMINS | 0,92 | 14,72 | | | | | | |
| 407 | PC | 12 | J900629 PARAFUSO | CUMMINS | 1,32 | 15,84 | | | | | | |
| 408 | PC | 4 | J900687 BUJÃO | ENGPARTS | 6,87 | 27,48 | | | | | | |
| 409 | PC | 12 | J900706 PARAFUSO | CUMMINS | 8,32 | 99,84 | | | | | | |
| 410 | PC | 2 | J900808 VEDADOR | T.C.N | 0,86 | 1,72 | | | | | | |
| 411 | PC | 4 | J900919 PARAFUSO | CUMMINS | 21,79 | 87,16 | | | | | | |

| | | | | | | |
|-----|----|----|-------------------------|-------------|----------|----------|
| 427 | PC | 2 | J903475 VEDADOR | PARKITS | 2,99 | 5,98 |
| 428 | PC | 2 | J903486 TUBO INJETOR | ENGPARTS | 72,17 | 144,34 |
| 429 | PC | 2 | J903487 TUBO INJETOR | ENGPARTS | 72,17 | 144,34 |
| 430 | PC | 2 | J903488 TUBO INJETOR | ENGPARTS | 72,17 | 144,34 |
| 431 | PC | 2 | J903489 TUBO INJETOR | ENGPARTS | 72,17 | 144,34 |
| 432 | PC | 2 | J903490 TUBO INJETOR | ENGPARTS | 72,17 | 144,34 |
| 433 | PC | 2 | J903640 FILTRO | TURBO | 25,53 | 51,06 |
| 434 | PC | 14 | J903723 ARRUELA | CUMMINS | 0,40 | 5,60 |
| 435 | PC | 2 | J903745 MANGUEIRA | ELBOR | 17,07 | 34,14 |
| 436 | PC | 16 | J903857 PARAFUSO | CUMMINS | 6,07 | 97,12 |
| 437 | PC | 2 | J903924 PINO | CUMMINS | 11,00 | 22,00 |
| 438 | PC | 12 | J904105 ASSENTO | MAHLE | 12,57 | 150,84 |
| 439 | PC | 12 | J904166 CAMISA | MAHLE | 104,23 | 1.250,76 |
| 440 | PC | 2 | J904353 JG VEDAÇÃO DINT | SPAAL | 75,52 | 151,04 |
| 441 | PC | 12 | J904408 GUIA | BLK DIESEL | 4,12 | 49,44 |
| 442 | PC | 12 | J904409 GUIA | BLK DIESEL | 4,12 | 49,44 |
| 443 | PC | 2 | J904483 PINO | CUMMINS | 2,74 | 5,48 |
| 444 | PC | 6 | J904519 PLACA | CUMMINS | 38,63 | 231,78 |
| 445 | PC | 2 | J904711 BRACO | CUMMINS | 93,05 | 186,10 |
| 446 | PC | 2 | J904849 ANEL | ENGPARTS | 0,64 | 1,28 |
| 447 | PC | 12 | J905307 PARAFUSO | CUMMINS | 5,23 | 62,76 |
| 448 | PC | 2 | J905417 PRISIONEIRO | CUMMINS | 3,92 | 7,84 |
| 449 | PC | 2 | J905692 TUBO | CUMMINS | 405,68 | 811,36 |
| 450 | PC | 12 | J906206 ASSENTO | MAHLE | 7,27 | 87,24 |
| 451 | PC | 4 | J906619 BUJAO | CUMMINS | 6,67 | 26,68 |
| 452 | PC | 12 | J906659 VEDADOR | CUMMINS | 0,86 | 10,32 |
| 453 | PC | 2 | J906694 ANEL | W.A.S | 1,50 | 3,00 |
| 454 | PC | 2 | J906695 ANEL | W.A.S | 0,57 | 1,14 |
| 455 | PC | 2 | J906697 ANEL | ENGPARTS | 2,54 | 5,08 |
| 456 | PC | 2 | J907617 GUARNIÇÃO | ENGPARTS | 77,99 | 155,98 |
| 457 | PC | 2 | J907860 PARAFUSO | CUMMINS | 3,26 | 6,52 |
| 458 | PC | 2 | J908032 VIRABREQUIM | SUSIN | 3.964,84 | 7.929,68 |
| 459 | PC | 2 | J908615 FILTRO | TURBO | 73,24 | 146,48 |
| 460 | PC | 2 | J909356 ANEL | PARKITS | 2,43 | 4,86 |
| 461 | PC | 2 | J909438 TUBO INJETOR | ENGPARTS | 72,17 | 144,34 |
| 462 | PC | 2 | J909696 TUBO | CUMMINS | 237,60 | 475,20 |
| 463 | PC | 2 | J910248 BUJÃO | PV | 37,69 | 75,38 |
| 464 | PC | 2 | J910260 ANEL | VETRAL | 1,32 | 2,64 |
| 465 | PC | 2 | J910530 ANEL | ENGPARTS | 2,74 | 5,48 |
| 466 | PC | 2 | J910619 RETENTOR | CUMMINS | 160,11 | 320,22 |
| 467 | PC | 2 | J910739 ROLAMENTO | F.P DIESEL | 355,42 | 710,84 |
| 468 | PC | 12 | J910815 SUPORTE | CUMMINS | 313,84 | 3.766,08 |
| 469 | PC | 2 | J910991 COTOVELO | SILENMAK | 450,48 | 900,96 |
| 470 | PC | 2 | J911566 CORREIA | CUMMINS | 90,63 | 181,26 |
| 471 | PC | 2 | J912183 MANGUEIRA | ELBOR | 17,07 | 34,14 |
| 472 | PC | 2 | J912473 ANEL | ENGPARTS | 5,19 | 10,38 |
| 473 | PC | 2 | J913994 ANEL | PARKITS | 0,44 | 0,88 |
| 474 | PC | 2 | J914029 JUNTA | A.B.R | 17,34 | 34,68 |
| 475 | PC | 8 | J914035 BUJÃO | MC - BEE | 3,88 | 31,04 |
| 476 | PC | 2 | J914383 JUNTA | M.V. GASKET | 8,96 | 17,92 |
| 477 | PC | 2 | J914385 JUNTA | ENGPARTS | 53,54 | 107,08 |
| 478 | PC | 2 | J914388 JUNTA | CUMMINS | 1,65 | 3,30 |
| 479 | PC | 2 | J914389 JUNTA | VEDAMEC | 1,94 | 3,88 |
| 480 | PC | 2 | J914454 AMORTECEDOR | CUMMINS | 492,47 | 984,94 |
| 481 | PC | 2 | J915772 ANEL | ENGPARTS | 0,67 | 1,34 |
| 482 | PC | 2 | J916131 JUNTA | A.B.R | 33,21 | 66,42 |
| 483 | PC | 2 | J916165 MANGUEIRA | ELBOR | 21,76 | 43,52 |
| 484 | PC | 2 | J916166 MANGUEIRA | ELBOR | 20,96 | 41,92 |
| 485 | PC | 2 | J917324 TERMOSTATO | ENGPARTS | 54,48 | 108,96 |
| 486 | PC | 14 | J917712 PARAFUSO | CUMMINS | 2,43 | 34,02 |
| 487 | PC | 2 | J917716 BRACO | CUMMINS | 34,81 | 69,62 |
| 488 | PC | 2 | J917717 BRACO | CUMMINS | 25,48 | 50,96 |
| 489 | PC | 4 | J917746 ISOLADOR | CUMMINS | 7,32 | 29,28 |
| 490 | PC | 12 | J917747 ISOLADOR | CUMMINS | 9,02 | 108,24 |
| 491 | PC | 4 | J917777 SUPORTE | CUMMINS | 104,28 | 417,12 |
| 492 | PC | 2 | J917778 SUPORTE | CUMMINS | 2,27 | 4,54 |
| 493 | PC | 4 | J918188 ARRUELA | CUMMINS | 0,10 | 0,40 |
| 494 | PC | 12 | J918191 ARRUELA | CUMMINS | 0,17 | 2,04 |
| 495 | PC | 8 | J918192 ARRUELA | CUMMINS | 0,17 | 1,36 |
| 496 | PC | 2 | J918428 EMBOLO | CUMMINS | 61,04 | 122,08 |
| 497 | PC | 2 | J918640 TUBO | CUMMINS | 89,04 | 178,08 |
| 498 | PC | 2 | J918673 JUNTA | ENGPARTS | 75,70 | 151,40 |
| 499 | PC | 2 | J918944 TENSOR | VANNUCCI | 213,41 | 426,82 |
| 500 | PC | 2 | J919601 JUNTA | ENGPARTS | 11,55 | 23,10 |
| 501 | PC | 16 | J920447 PARAFUSO | CUMMINS | 6,34 | 101,44 |
| 502 | PC | 2 | J920706 BUJÃO | CUMMINS | 3,06 | 6,12 |
| 503 | PC | 2 | J920758 CARCAÇA | ENGPARTS | 659,06 | 1.318,12 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|-------------------------------------|------------|-----------|-----------|
| 504 | PC | 2 | J920773 ARRUELA | CUMMINS | 1,48 | 2,96 |
| 505 | PC | 12 | J920779 PARAFUSO | ENGPARTS | 8,06 | 96,72 |
| 506 | PC | 28 | J920780 PARAFUSO | CUMMINS | 15,47 | 433,16 |
| 507 | PC | 12 | J920781 PARAFUSO | ENGPARTS | 11,10 | 133,20 |
| 508 | PC | 12 | J920867 VALVULA | MAHLE | 24,78 | 297,36 |
| 509 | PC | 12 | J920868 VALVULA | MAHLE | 29,93 | 359,16 |
| 510 | PC | 2 | J921558 RADIADOR OLEO | ENGPARTS | 343,19 | 686,38 |
| 511 | PC | 12 | J921640 RETENTOR | SABO | 9,01 | 108,12 |
| 512 | PC | 24 | J923262 Vareta valvula | CUMMINS | 23,46 | 563,04 |
| 513 | PC | 2 | J923331 GUARNIÇÃO | PARKITS | 6,57 | 13,14 |
| 514 | PC | 8 | J923369 BRACADEIRA | CUMMINS | 6,34 | 50,72 |
| 515 | PC | 2 | J924147 BUJÃO | ENGPARTS | 13,75 | 27,50 |
| 516 | PC | 2 | J925009 MOLA | O.E.M | 6,57 | 13,14 |
| 517 | PC | 12 | J925232 Biela. | CUMMINS | 529,25 | 6.351,00 |
| 518 | PC | 2 | J925274 FILTRO | TURBO | 51,13 | 102,26 |
| 519 | PC | 2 | J925529 VEDADOR | CUMMINS | 47,25 | 94,50 |
| 520 | PC | 2 | J926047 ANEL | CUMMINS | 8,67 | 17,34 |
| 521 | PC | 24 | J926700 MOLA | O.E.M | 21,39 | 513,36 |
| 522 | PC | 2 | J927154 JUNTA | CUMMINS | 6,87 | 13,74 |
| 523 | PC | 2 | J927293 Cabeçote do motor. | MS | 3.031,03 | 6.062,06 |
| 524 | PC | 2 | J928143 Bomba alimentadora. | BODIPASA | 497,24 | 994,48 |
| 525 | PC | 12 | J928406 ANEL | WAS | 1,65 | 19,80 |
| 526 | PC | 2 | J928493 JUNTA | VEDAMEC | 8,96 | 17,92 |
| 527 | PC | 8 | J928759 ANEL | ENGPARTS | 1,77 | 14,16 |
| 528 | PC | 2 | J928832 JUNTA | ENGPARTS | 77,99 | 155,98 |
| 529 | PC | 2 | J929042 COMANDO | P.A.I | 848,33 | 1.696,66 |
| 530 | PC | 2 | J929106 Retentor dianteiro. | F.P DIESEL | 87,36 | 174,72 |
| 531 | PC | 12 | J930139 BICO | FP.DIESEL | 4,68 | 56,16 |
| 532 | PC | 24 | J930249 Parafuso tubagem. | FIBAM | 6,97 | 167,28 |
| 533 | PC | 12 | J930906 VEDADOR | ENGPARTS | 6,91 | 82,92 |
| 534 | PC | 2 | J930942 FILTRO | TURBO | 54,80 | 109,60 |
| 535 | PC | 2 | J931063 FILTRO | TURBO | 58,98 | 117,96 |
| 536 | PC | 2 | J931346 JUNTA | CUMMINS | 58,43 | 116,86 |
| 537 | PC | 2 | J931347 JUNTA | A.B.R | 17,34 | 34,68 |
| 538 | PC | 4 | J931348 JUNTA | CUMMINS | 2,10 | 8,40 |
| 539 | PC | 2 | J931349 JUNTA | CUMMINS | 0,88 | 1,76 |
| 540 | PC | 24 | J931623 TUCHO | MAHLE | 22,38 | 537,12 |
| 541 | PC | 2 | J932217 FILTRO | TURBO | 40,93 | 81,86 |
| 542 | PC | 2 | J933255 Bomba de combustivel. | BODIPASA | 547,73 | 1.095,46 |
| 543 | PC | 2 | J935959 RETENTOR | F.P DIESEL | 98,38 | 196,76 |
| 544 | PC | 2 | J940059 Bucha do comando. | MC-BEE | 33,32 | 66,64 |
| 545 | PC | 2 | J941742 BOMBA OLEO | ENGPARTS | 509,18 | 1.018,36 |
| 546 | PC | 2 | J942162 bloco do motor. | ENGPARTS | 5.047,29 | 10.094,58 |
| 547 | PC | 2 | J942914 JUNTA | ENGPARTS | 27,23 | 54,46 |
| 548 | PC | 2 | J960080 retentor trazeiro. | F.P DIESEL | 137,35 | 274,70 |
| 549 | PC | 4 | L103854 Calço. | PIM | 7,48 | 29,92 |
| 550 | PC | 4 | L103855 Arruela. | PIM | 10,39 | 41,56 |
| 551 | PC | 2 | L104990 Filtro. | PV | 90,62 | 181,24 |
| 552 | PC | 4 | L105214 BUCHA | PIM | 112,48 | 449,92 |
| 553 | PC | 2 | L107221 Tubo. | HIDRAUCAP | 1.186,09 | 2.372,18 |
| 554 | PC | 2 | L108238 Sensor pressão de óleo. | PV | 88,93 | 177,86 |
| 555 | PC | 16 | L111301 MANGUEIRA | BALFLEX | 95,66 | 1.530,56 |
| 556 | PC | 4 | L111302 MANGUEIRA | BALFLEX | 93,71 | 374,84 |
| 557 | PC | 2 | L113841 SENSOR | CHN | 896,85 | 1.793,70 |
| 558 | PC | 2 | L114122 Filtro. | PV | 1.320,21 | 2.640,42 |
| 559 | PC | 8 | L117465 BUCHA | PIM | 93,78 | 750,24 |
| 560 | PC | 4 | L117466 BUCHA | PIM | 100,00 | 400,00 |
| 561 | PC | 2 | L124020 Espaçador. | PV | 317,62 | 635,24 |
| 562 | PC | 4 | L12441 Abraçadeira. | PV | 12,44 | 49,76 |
| 563 | PC | 4 | L16015 TRAVA | PIM | 25,91 | 103,64 |
| 564 | PC | 4 | L17462 Cone oclante da articulação. | PIM | 93,45 | 373,80 |
| 565 | PC | 4 | L17463 Capa oclante da articulação. | PIM | 93,82 | 375,28 |
| 566 | PC | 4 | L17466 Bucha da articulação. | PIM | 68,48 | 273,92 |
| 567 | PC | 4 | L17468 Pino central da articulação. | PIM | 591,45 | 2.365,80 |
| 568 | PC | 2 | L30039 GUARNIÇÃO | PV | 3,48 | 6,96 |
| 569 | PC | 4 | L30048 MOLA | DANA | 39,98 | 159,92 |
| 570 | PC | 16 | L30051 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,84 | 13,44 |
| 571 | PC | 2 | L30394 Vedador | PV | 33,90 | 67,80 |
| 572 | PC | 2 | L30685 ESPAÇADOR | DANA | 33,29 | 66,58 |
| 573 | PC | 2 | L33452 Eixo. | PV | 387,28 | 774,56 |
| 574 | PC | 2 | L33459 DEFLETOR | PV | 672,19 | 1.344,38 |
| 575 | PC | 2 | L33460 Vedador | PV | 12,48 | 24,96 |
| 576 | PC | 2 | L33462 ENGRENAGEM | PV | 342,49 | 684,98 |
| 577 | PC | 6 | L33463 SUPORTE | PV | 105,39 | 632,34 |
| 578 | PC | 6 | L33464 Anel. | PV | 17,37 | 104,22 |
| 579 | PC | 6 | L33465 ENGRENAGEM | PV | 843,06 | 5.058,36 |
| 580 | PC | 2 | L33466 CARCAÇA | DANA | 12.245,49 | 24.490,98 |
| 581 | PC | 2 | L33467 TUBO | PV | 274,47 | 548,94 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------------|-----------|----------|----------|
| 582 | PC | 2 | L33468 LUVA | DANA | 82,20 | 164,40 |
| 583 | PC | 2 | L33469 TUBO | DANA | 200,10 | 400,20 |
| 584 | PC | 2 | L33470 Tubo. | DANA | 113,95 | 227,90 |
| 585 | PC | 2 | L33471 Tubo. | DANA | 102,83 | 205,66 |
| 586 | PC | 2 | L33472 TUBO | PV | 109,81 | 219,62 |
| 587 | PC | 4 | L33473 PRESILHA | PV | 6,64 | 26,56 |
| 588 | PC | 4 | L33475 Trava. | DANA | 5,91 | 23,64 |
| 589 | PC | 2 | L33476 GUARNIÇÃO | DANA | 56,02 | 112,04 |
| 590 | PC | 2 | L33481 Placa. | PV | 37,46 | 74,92 |
| 591 | PC | 2 | L33482 Tela. | PV | 126,46 | 252,92 |
| 592 | PC | 10 | L33485 Vedador. | DANA | 26,04 | 260,40 |
| 593 | PC | 12 | L33487 MOLA | DANA | 81,74 | 980,88 |
| 594 | PC | 10 | L33488 Arruela. | FEY | 16,30 | 163,00 |
| 595 | PC | 8 | L33514 Anel. | PV | 9,37 | 74,96 |
| 596 | PC | 4 | L33516 Anel. | PV | 11,89 | 47,56 |
| 597 | PC | 8 | L33518 ANEL | PV | 12,63 | 101,04 |
| 598 | PC | 2 | L33537 VALVULA | DANA | 2.329,83 | 4.659,66 |
| 599 | PC | 4 | L33539 GUARNIÇÃO | DANA | 41,41 | 165,64 |
| 600 | PC | 4 | L33540 ANEL | PV | 0,52 | 2,08 |
| 601 | PC | 4 | L33541 ANEL | PV | 4,58 | 18,32 |
| 602 | PC | 10 | L33542 ANEL | PV | 2,92 | 29,20 |
| 603 | PC | 8 | L33544 PRISIONEIRO | DANA | 23,89 | 191,12 |
| 604 | PC | 2 | L33550 Mola. | PV | 50,91 | 101,82 |
| 605 | PC | 4 | L33553 EMBOLO | DANA | 326,85 | 1.307,40 |
| 606 | PC | 4 | L33556 VEDADOR | PV | 6,46 | 25,84 |
| 607 | PC | 2 | L33558 Carretel. | PV | 240,70 | 481,40 |
| 608 | PC | 4 | L33562 ARRUELA | FEY | 5,11 | 20,44 |
| 609 | PC | 4 | L33563 Retentor. | PV | 1,03 | 4,12 |
| 610 | PC | 4 | L33566 GUARNIÇÃO | DANA | 51,92 | 207,68 |
| 611 | PC | 4 | L33569 TAMPa | DANA | 1.525,28 | 6.101,12 |
| 612 | PC | 2 | L33570 MOLA | DANA | 80,16 | 160,32 |
| 613 | PC | 2 | L33571 MOLA | PV | 32,32 | 64,64 |
| 614 | PC | 2 | L33572 DISCO | BRASINTER | 86,36 | 172,72 |
| 615 | PC | 2 | L33573 Assento. | DANA | 89,16 | 178,32 |
| 616 | PC | 2 | L33574 BUJÃO | PV | 19,08 | 38,16 |
| 617 | PC | 2 | L33575 ANEL | PV | 2,83 | 5,66 |
| 618 | PC | 2 | L33576 PISTÃO | PV | 15,93 | 31,86 |
| 619 | PC | 2 | L33579 Rolete. | PV | 0,10 | 0,20 |
| 620 | PC | 4 | L36151 Cruzeta cardan | TX | 120,42 | 481,68 |
| 621 | PC | 4 | L45013 Arruela. | PIM | 8,81 | 35,24 |
| 622 | PC | 4 | L46480 Bucha da balança. | PIM | 56,90 | 227,60 |
| 623 | PC | 4 | L46821 Coxim inferior. | PV | 7,56 | 30,24 |
| 624 | PC | 4 | L47419 Tubo. | PV | 224,67 | 898,68 |
| 625 | PC | 4 | L47426 TUBO | PV | 246,55 | 986,20 |
| 626 | PC | 4 | L47431 TUBO | PV | 194,82 | 779,28 |
| 627 | PC | 2 | L47453 TUBO | PV | 223,06 | 446,12 |
| 628 | PC | 4 | L47559 Arruela. | PIM | 32,50 | 130,00 |
| 629 | PC | 2 | L47564 Eixo grande. | PIM | 1.166,92 | 2.333,84 |
| 630 | PC | 2 | L47565 Eixo grande. | PIM | 815,24 | 1.630,48 |
| 631 | PC | 4 | L47633 TUBO | PV | 142,52 | 570,08 |
| 632 | PC | 4 | L47699 ARRUELA | PIM | 35,41 | 141,64 |
| 633 | PC | 4 | L47700 Arruela | PIM | 23,84 | 95,36 |
| 634 | PC | 4 | L47701 Arruela. | PIM | 25,10 | 100,40 |
| 635 | PC | 2 | L50015 Mangueira lado esquerdo. | BALFLEX | 52,59 | 105,18 |
| 636 | PC | 4 | L50719 MANGUEIRA | BALFLEX | 104,06 | 416,24 |
| 637 | PC | 32 | L72998 BUCHA | PIM | 46,34 | 1.482,88 |
| 638 | PC | 2 | L77884 VARETA | PV | 115,10 | 230,20 |
| 639 | PC | 4 | L78024 TUBO | PV | 121,99 | 487,96 |
| 640 | PC | 4 | N6271 GUARNIÇÃO | DANA | 11,17 | 44,68 |
| 641 | PC | 8 | N6812 Retentor. | DANA | 44,96 | 359,68 |
| 642 | PC | 4 | N6903 Luva. | PV | 49,80 | 199,20 |
| 643 | PC | 2 | N7134 RESPIRO | PV | 23,25 | 46,50 |
| 644 | PC | 2 | N7259 ROLAMENTO | NTN | 318,38 | 636,76 |
| 645 | PC | 2 | N7276 ROLAMENTO | NTN | 395,35 | 790,70 |
| 646 | PC | 2 | N7782 Interruptor. | LUB | 101,65 | 203,30 |
| 647 | PC | 2 | N8415 ENGRENAGEM | PV | 684,98 | 1.369,96 |
| 648 | PC | 2 | N8416 ENGRENAGEM | PV | 3.136,12 | 6.272,24 |
| 649 | PC | 2 | N8417 ENGRENAGEM | PV | 316,14 | 632,28 |
| 650 | PC | 2 | N8537 ANEL | PV | 1,40 | 2,80 |
| 651 | PC | 2 | N8838 PORCA | PV | 53,95 | 107,90 |
| 652 | PC | 2 | N8844 TAMPa | PV | 651,05 | 1.302,10 |
| 653 | PC | 2 | N8862 Disco. | BRASINTER | 242,08 | 484,16 |
| 654 | PC | 2 | N8863 TAMPa | PV | 276,62 | 553,24 |
| 655 | PC | 2 | N8864 ANEL | DANA | 51,74 | 103,48 |
| 656 | PC | 2 | N8865 ANEL | DANA | 27,27 | 54,54 |
| 657 | PC | 2 | N8869 CHAVETA | DANA | 25,57 | 51,14 |
| 658 | PC | 2 | N9083 ANEL | PV | 828,82 | 1.657,64 |
| 659 | PC | 2 | N9971 VALVULA | PV | 2.608,17 | 5.216,34 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---------------------|--------|----------|----------|
| 660 | PC | 2 | N9972 CONJ CARRETEL | PV | 280,84 | 561,68 |
| 661 | PC | 2 | R16289 Anel. | PV | 2,85 | 5,70 |
| 662 | PC | 2 | S113669 Tambor. | PV | 2.898,00 | 5.796,00 |
| 663 | PC | 4 | S117865 BUJÃO | PV | 8,34 | 33,36 |
| 664 | PC | 2 | S300031 Anel. | PV | 28,97 | 57,94 |
| 665 | PC | 2 | S300037 tambor. | PV | 2.692,55 | 5.385,10 |
| 666 | PC | 2 | S300039 ROLAMENTO | NTN | 898,51 | 1.797,02 |
| 667 | PC | 18 | S300068 ARRUELA | PV | 0,24 | 4,32 |
| 668 | PC | 12 | S300741 ANEL | PV | 9,60 | 115,20 |
| 669 | PC | 8 | S300744 Elemento. | PARKER | 69,76 | 558,08 |
| 670 | PC | 2 | S89618 Tubo. | DANA | 202,09 | 404,18 |
| 671 | PC | 4 | S89619 PINO | PV | 41,95 | 167,80 |
| 672 | PC | 2 | S89620 GUARNIÇÃO | DANA | 47,67 | 95,34 |
| 673 | PC | 4 | S89638 ROLAMENTO | NTN | 86,42 | 345,68 |
| 674 | PC | 2 | S89646 ROLAMENTO | NTN | 71,85 | 143,70 |
| 675 | PC | 2 | S89649 ESPAÇADOR | PV | 57,96 | 115,92 |
| 676 | PC | 2 | S89652 ANEL | DANA | 55,37 | 110,74 |
| 677 | PC | 6 | S89656 ANEL | PV | 22,89 | 137,34 |

| | | | | | | |
|-------------------|-----|-----|-----------------------------------|-----------|----------|------------|
| 678 | PC | 2 | S89660 ROLAMENTO | NTN | 60,56 | 121,12 |
| 679 | PC | 10 | S89661 Arruela. | FEY | 8,47 | 84,70 |
| 680 | PC | 2 | S89666 ANEL | PV | 5,90 | 11,80 |
| 681 | PC | 2 | S89673 ROLAMENTO | NTN | 1.201,02 | 2.402,04 |
| 682 | PC | 2 | S89674 ANEL | PV | 6,32 | 12,64 |
| 683 | PC | 2 | S89681 ANEL | DANA | 52,12 | 104,24 |
| 684 | PC | 2 | S89700 Suporte. | PV | 137,00 | 274,00 |
| 685 | PC | 20 | S89702 CALÇO | DANA | 16,04 | 320,80 |
| 686 | PC | 20 | S89703 CALÇO | DANA | 11,20 | 224,00 |
| 687 | PC | 20 | S89704 CALÇO | DANA | 11,49 | 229,80 |
| 688 | PC | 20 | S89705 CALÇO | DANA | 14,72 | 294,40 |
| 689 | PC | 2 | S89712 ANEL | PV | 1,97 | 3,94 |
| 690 | PC | 2 | S89735 Vedador. | PV | 4,69 | 9,38 |
| 691 | PC | 2 | S89736 Carretel. | DANA | 221,30 | 442,60 |
| 692 | PC | 2 | S92346 ANEL | PV | 20,07 | 40,14 |
| 693 | PC | 18 | S94326 DISCO | BRASINTER | 35,54 | 639,72 |
| 694 | PC | 20 | S97319 PARAFUSO | BRASIMPAR | 19,40 | 388,00 |
| 695 | PC | 2 | T42352 ANEL | DANA | 55,24 | 110,48 |
| 696 | PC | 2 | V39233 REPARO DO ORBITROL. | DANFOSS | 319,68 | 639,36 |
| 697 | HRS | 600 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 54.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ | 757.000,00 |

| LOTE Nº. 03 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA PÁ CARREGADEIRA DA MARCA CASE MODELO W20B: | | | | | | |
|--|------|-----|----------------|-----------|-------------|-------------|
| ITEM | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | PC | 4 | 929 ARRUELA | FEY | 0,92 | 3,68 |
| 2 | PC | 14 | 958 Arruela | PV | 8,79 | 123,06 |
| 3 | PC | 23 | 1947 ARRUELA | FEY | 2,42 | 55,66 |
| 4 | PC | 1 | 2191 GRAXEIRO | ENDUTEC | 1,54 | 1,54 |
| 5 | PC | 2 | 2194 GRAXEIRO | ENDUTEC | 1,54 | 3,08 |
| 6 | PC | 36 | 9510 Arruela | FEY | 1,00 | 36,00 |
| 7 | PC | 3 | 11403 MOLA | DANA | 14,31 | 42,93 |
| 8 | PC | 2 | 13143 PORCA | PIM | 53,83 | 107,66 |
| 9 | PC | 6 | 13820 PARAFUSO | BRASIMPAR | 4,46 | 26,76 |
| 10 | PC | 2 | 13883 PINO | PV | 0,66 | 1,32 |
| 11 | PC | 4 | 13928 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,94 | 3,76 |
| 12 | PC | 3 | 14614 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,57 | 1,71 |
| 13 | PC | 24 | 19221 ARRUELA | FEY | 0,24 | 5,76 |
| 14 | PC | 18 | 19222 ARRUELA | FEY | 0,27 | 4,86 |
| 15 | PC | 6 | 19332 ARRUELA | FEY | 0,30 | 1,80 |
| 16 | PC | 8 | 19529 ARRUELA | FEY | 0,27 | 2,16 |
| 17 | PC | 4 | 21111 Esfera | DANA | 0,81 | 3,24 |
| 18 | PC | 2 | 21126 ESFERA | DANA | 1,48 | 2,96 |
| 19 | PC | 2 | 22116 BUJAO | DANA | 56,32 | 112,64 |
| 20 | PC | 2 | 22125 Bujão | PV | 15,18 | 30,36 |

| | | | | | | |
|----|----|----|----------------------|-----------|--------|--------|
| 21 | PÇ | 1 | 22135 BUJAO | PV | 10,52 | 10,52 |
| 22 | PÇ | 8 | 26512 Parafuso | BRASIMPAR | 1,75 | 14,00 |
| 23 | PÇ | 16 | 26728 Parafuso | BRASIMPAR | 3,30 | 52,80 |
| 24 | PÇ | 2 | 37405 MANGUEIRA | BALFLEX | 56,99 | 113,98 |
| 25 | PÇ | 2 | 40399 Capa Rolamento | NSK | 234,40 | 468,80 |
| 26 | PÇ | 24 | 113262 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,48 | 11,52 |
| 27 | PÇ | 4 | 113311 PARAFUSO | BRASIMPAR | | 5,28 |
| | | | | | 1,32 | |
| 28 | PÇ | 21 | 113312 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,86 | 18,06 |
| 29 | PÇ | 10 | 113362 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,69 | 36,90 |
| 30 | PÇ | 8 | 113515 PARAFUSO | BRASIMPAR | 4,82 | 38,56 |
| 31 | PÇ | 2 | 114128 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,24 | 2,48 |
| 32 | PÇ | 4 | 114756 ARRUELA | FEY | 1,03 | 4,12 |
| 33 | PÇ | 6 | 129530 PORCA | DANA | 21,33 | 127,98 |
| 34 | PÇ | 3 | 131487 PORCA | PV | 23,04 | 69,12 |
| 35 | PÇ | 2 | 138139 PINO | DANA | 0,66 | 1,32 |
| 36 | PÇ | 1 | 211357 ESFERA | PV | 0,27 | 0,27 |
| 37 | PÇ | 1 | 221659 BUJAO | DANA | 18,11 | 18,11 |
| 38 | PÇ | 2 | 221660 BUJAO | DANA | 10,06 | 20,12 |
| 39 | PÇ | 2 | 221662 BUJÃO | DANA | 26,18 | 52,36 |
| 40 | PÇ | 4 | 221678 BUJÃO | PV | 30,36 | 121,44 |
| 41 | PÇ | 1 | 221850 BUJAO | PV | 2,66 | 2,66 |
| 42 | PÇ | 36 | 281040 Parafuso | BRASIMPAR | 3,73 | 134,28 |
| 43 | PÇ | 20 | 328632 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,13 | 22,60 |
| 44 | PÇ | 8 | 413510 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,35 | 2,80 |
| 45 | PÇ | 6 | 413620 PARAFUSO | FEY | 0,89 | 5,34 |
| 46 | PÇ | 9 | 413636 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,94 | 8,46 |
| 47 | PÇ | 4 | 413660 PARAFUSO | FEY | 2,13 | 8,52 |
| 48 | PÇ | 4 | 413728 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,82 | 15,28 |
| 49 | PÇ | 4 | 413744 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,82 | 15,28 |
| 50 | PÇ | 4 | 413840 PARAFUSO | FEY | 4,46 | 17,84 |
| 51 | PÇ | 4 | 425117 PORCA | FEY | 0,44 | 1,76 |
| 52 | PÇ | 14 | 1311234 Porca | FEY | 0,68 | 9,52 |
| 53 | PÇ | 36 | 1311236 Porca | FEY | 0,84 | 30,24 |
| 54 | PÇ | 2 | 2141428 ABRAÇADEIRA | PV | 3,25 | 6,50 |
| 55 | PÇ | 2 | 2141436 ABRAÇADEIRA | PV | 4,11 | 8,22 |
| 56 | PÇ | 1 | 2185007 ANEL | PV | 2,53 | 2,53 |
| 57 | PÇ | 2 | 2185008 ANEL | PV | 2,93 | 5,86 |
| 58 | PÇ | 1 | 2185156 BUJAO | PV | 36,33 | 36,33 |
| 59 | PÇ | 1 | 2185157 BUJAO | DANA | 70,59 | 70,59 |
| 60 | PÇ | 1 | 2211413 COTOVELO | PV | 37,85 | 37,85 |
| 61 | PÇ | 4 | 2221116 Conexão | SBU | 16,42 | 65,68 |
| 62 | PÇ | 4 | 2311446 PORCA | FEY | 0,35 | 1,40 |
| 63 | PÇ | 4 | 2311448 PORCA | FEY | 1,13 | 4,52 |
| 64 | PÇ | 4 | 4131028 PARAFUSO | BRASIMPAR | 2,49 | 9,96 |
| 65 | PÇ | 2 | 4131272 PARAFUSO | BRASIMPAR | 7,04 | 14,08 |
| 66 | PÇ | 4 | 4251010 PORCA | PV | 1,05 | 4,20 |
| 67 | PÇ | 1 | 4261296 PARAFUSO | FEY | 27,90 | 27,90 |
| 68 | PÇ | 2 | 23114412 PORCA | PV | 1,79 | 3,58 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---|-----------|----------|----------|
| 69 | PÇ | 16 | 23224016 PORCA | PV | 10,59 | 169,44 |
| 70 | PÇ | 8 | 49211010 ARRUELA | FEY | 1,03 | 8,24 |
| 71 | PÇ | 8 | 49211031 ARRUELA | FEY | 0,35 | 2,80 |
| 72 | PÇ | 1 | 87403954 CIL L/D INCLINAÇÃO | MSG | 2.382,70 | 2.382,70 |
| 73 | PÇ | 1 | 87403955 CIL L/E INCLINAÇÃO | MSG | 2.382,70 | 2.382,70 |
| 74 | PÇ | 6 | 1418325096 Elemento bomba injetora. | BOSCH | 99,61 | 597,66 |
| 75 | PÇ | 6 | 1418522055 Válvula Bomba injetora | BOCH | 84,10 | 504,60 |
| 76 | PÇ | 1 | 9401087817 Jogo de reparo da bomba injetora | BOSCH | 113,49 | 113,49 |
| 77 | PÇ | 1 | 146266A1 MANGUEIRA | PV | 90,36 | 90,36 |
| 78 | PÇ | 2 | 146483A1 TERMINAL ESFERICO | CNH | 100,23 | 200,46 |
| 79 | PÇ | 1 | 146991A1 CAMISA L/D INCLINAÇÃO | MSG | 1.741,62 | 1.741,62 |
| 80 | PÇ | 1 | 147445A1 ROLAMENTO | NTN | 150,53 | 150,53 |
| 81 | PÇ | 2 | 147446A1 ENGRENAGEM | PV | 736,71 | 1.473,42 |
| 82 | PÇ | 1 | 147447A1 ENGRENAGEM | PV | 368,37 | 368,37 |
| 83 | PÇ | 1 | 147726A1 UNIDADE HIDROSTATICA | VENTURI | 4.271,09 | 4.271,09 |
| 84 | PÇ | 2 | A10329 Terminal | BARÇA | 10,20 | 20,40 |
| 85 | PÇ | 1 | A12452 Te | PV | 31,94 | 31,94 |
| 86 | PÇ | 48 | A12522 Porca Roda | FEY | 5,79 | 277,92 |
| 87 | PÇ | 12 | A12901 ENGRENAGEM | EVOLUTEC | 140,50 | 1.686,00 |
| 88 | PÇ | 4 | A12905 ENGRENAGEM | EVOLUTEC | 191,58 | 766,32 |
| 89 | PÇ | 4 | A12907 Trava | EVOLUTEC | 7,30 | 29,20 |
| 90 | PÇ | 4 | A12909 Caixa Planetaria | TGL | 991,07 | 3.964,28 |
| 91 | PÇ | 4 | A12911 ENGRENAGEM | EVOLUTEC | 1.149,46 | 4.597,84 |
| 92 | PÇ | 8 | A12914 TRAVA | EVOLUTEC | 8,43 | 67,44 |
| 93 | PÇ | 2 | A12928 Bujão | PV | 11,84 | 23,68 |
| 94 | PÇ | 8 | A12953 TRAVA | TGL | 7,87 | 62,96 |
| 95 | PÇ | 6 | A12956 CALÇO | PV | 1,96 | 11,76 |
| 96 | PÇ | 6 | A12957 CALÇO | PV | 1,96 | 11,76 |
| 97 | PÇ | 6 | A12958 CALÇO | PV | 1,96 | 11,76 |
| 98 | PÇ | 2 | A12980 BATEENTE | PV | 20,32 | 40,64 |
| 99 | PÇ | 4 | A13103 Trava | TGL | 21,71 | 86,84 |
| 100 | PÇ | 4 | A13104 PORCA | TGL | 114,95 | 459,80 |
| 101 | PÇ | 48 | A13112 PARAFUSO RODA | FEY | 8,96 | 430,08 |
| 102 | PÇ | 2 | A138433 CAPA ROLAMENTO | NTN | 244,91 | 489,82 |
| 103 | PÇ | 2 | A15441 ARRUELA | DANA | 46,64 | 93,28 |
| 104 | PÇ | 2 | A15442 Trava | PV | 7,63 | 15,26 |
| 105 | PÇ | 4 | A16783 ARRUELA | PV | 5,98 | 23,92 |
| 106 | PÇ | 2 | A17903 ANEL | PV | 4,11 | 8,22 |
| 107 | PÇ | 6 | A17908 ANEL | DANA | 48,07 | 288,42 |
| 108 | PÇ | 1 | A17912 ROLAMENTO | NTN | 272,63 | 272,63 |
| 109 | PÇ | 6 | A17918 ANEL | DANA | 29,18 | 175,08 |
| 110 | PÇ | 6 | A17919 PLACA | DANA | 165,47 | 992,82 |
| 111 | PÇ | 39 | A17921 DISCO | BRASINTER | 21,45 | 836,55 |
| 112 | PÇ | 2 | A17924 PINO | PV | 9,55 | 19,10 |
| 113 | PÇ | 6 | A17925 ANEL | DANA | 38,85 | 233,10 |
| 114 | PÇ | 1 | A17982 TAMBOR | PV | 1.215,60 | 1.215,60 |
| 115 | PÇ | 1 | A17986 ROLAMENTO | NTN | 143,81 | 143,81 |
| 116 | PÇ | 1 | A17997 ANEL | PV | 14,49 | 14,49 |
| 117 | PÇ | 2 | A18003 EMBOLO | DANA | 91,47 | 182,94 |
| 118 | PÇ | 2 | A18004 MOLA | PV | 1,94 | 3,88 |
| 119 | PÇ | 1 | A18012 ANEL | DANA | 78,59 | 78,59 |
| 120 | PÇ | 2 | A18024 ANEL | DANA | 5,08 | 10,16 |
| 121 | PÇ | 1 | A18033 BATEENTE | DANA | 23,60 | 23,60 |
| 122 | PÇ | 1 | A18034 CUBO | PV | 263,12 | 263,12 |
| 123 | PÇ | 2 | A19066 COXIM | PV | 20,91 | 41,82 |
| 124 | PÇ | 4 | A19068 ARRUELA | FEY | 44,21 | 176,84 |
| 125 | PÇ | 8 | A25140 ARRUELA | PV | 8,50 | 68,00 |
| 126 | PÇ | 4 | A25142 ARRUELA | PV | 19,16 | 76,64 |
| 127 | PÇ | 2 | A25143 CRUZETA | KL | 242,34 | 484,68 |
| 128 | PÇ | 8 | A25144 PARAFUSO | FIBAM | 10,88 | 87,04 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---|-------------|----------|----------|
| 129 | PC | 8 | A25145 PARAFUSO | FIBAM | 13,06 | 104,48 |
| 130 | PC | 4 | A25153 RETENTOR | SABO | 51,29 | 205,16 |
| 131 | PC | 2 | A25222 Capa Rolamento | NTN | 238,76 | 477,52 |
| 132 | PC | 2 | A25224 ROLAMENTO | NTN | 289,60 | 579,20 |
| 133 | PC | 4 | A25225 Porca Ajuste | TGL | 270,61 | 1.082,44 |
| 134 | PC | 1 | A27089 ANEL | PV | 7,85 | 7,85 |
| 135 | PC | 1 | A27507 ANEL | PV | 15,23 | 15,23 |
| 136 | PC | 2 | A27891 ANEL | PV | 1,03 | 2,06 |
| 137 | PC | 2 | A28236 ROLAMENTO | NTN | 78,15 | 156,30 |
| 138 | PC | 1 | A29456 ANEL | PV | 3,73 | 3,73 |
| 139 | PC | 1 | A30825 ANEL | PV | 0,57 | 0,57 |
| 140 | PC | 3 | A30916 ANEL | PV | 9,21 | 27,63 |
| 141 | PC | 12 | A40145 ARRUELA | TGL | 6,22 | 74,64 |
| 142 | PC | 12 | A40146 Eixo. | TGL | 87,58 | 1.050,96 |
| 143 | PC | 1 | A43343 BOMBA MANUAL | BOSCH | 82,27 | 82,27 |
| 144 | PC | 1 | A45625 ELEMENTO | PARKER | 223,96 | 223,96 |
| 145 | PC | 2 | A50197 ROLAMENTO | NTN | 263,06 | 526,12 |
| 146 | PC | 4 | A55734 LUVÁ | DANA | 33,64 | 134,56 |
| 147 | PC | 1 | A55817 VEDADOR | DANA | 39,55 | 39,55 |
| 148 | PC | 3 | A55828 ARRUELA | DANA | 47,16 | 141,48 |
| 149 | PC | 2 | A9840 Capa Rolamento | NTN | 46,95 | 93,90 |
| 150 | PC | 6 | B41101 Guia Admissão | RIO SULENSE | 9,58 | 57,48 |
| 151 | PC | 6 | B41105 Guia Escape | RIO SULENSE | 9,46 | 56,76 |
| 152 | PC | 1 | B41133 Engrenagem Virabrequim | ESTIL | 282,81 | 282,81 |
| 153 | PC | 6 | B41147 Parafuso Biela | CESTARI | 14,02 | 84,12 |
| 154 | PC | 6 | B41148 Parafuso Biela | CESTARI | 15,96 | 95,76 |
| 155 | PC | 12 | B41149 Porca Parafuso Biela | CESTARI | 5,22 | 62,64 |
| 156 | PC | 6 | B41197 Válvula Admissão | EATON | 26,24 | 157,44 |
| 157 | PC | 6 | B41198 Válvula Escape | EATON | 24,86 | 149,16 |
| 158 | PC | 12 | B41200 Mola Cabeçote | CESTARI | 27,38 | 328,56 |
| 159 | PC | 24 | B41202 Trava Válvula | CESTARI | 4,56 | 109,44 |
| 160 | PC | 1 | B48029 Cabeçote Compressor Ar | PILOTO | 296,49 | 296,49 |
| 161 | PC | 1 | B48030 Pistão com anéis compressor ar. | PILOTO | 444,73 | 444,73 |
| 162 | PC | 1 | B48030/1 Camisa compressor de ar 94 mm. | KS | 194,55 | 194,55 |
| 163 | PC | 1 | B48073 Cano Injetor | BOSCH | 117,77 | 117,77 |
| 164 | PC | 1 | B48076 Cano Injetor | BOSCH | 115,69 | 115,69 |
| 165 | PC | 1 | B69968 Cano Injetor | BOSCH | 109,48 | 109,48 |
| 166 | PC | 2 | D31954 ANEL | PV | 15,71 | 31,42 |
| 167 | PC | 1 | D32678 MANGUEIRA | PV | 108,18 | 108,18 |
| 168 | PC | 4 | D33023 BUCHA | PIM | 63,01 | 252,04 |
| 169 | PC | 12 | D33024 BUCHA | PIM | 45,78 | 549,36 |
| 170 | PC | 2 | D44543 BUCHA | PV | 36,76 | 73,52 |
| 171 | PC | 1 | D47524 SAPATA | PV | 88,42 | 88,42 |
| 172 | PC | 1 | D52392 FILTRO | CNH | 37,82 | 37,82 |
| 173 | PC | 1 | D53692 JUNTA | PV | 3,38 | 3,38 |
| 174 | PC | 30 | D55252 DISCO | BRASINTER | 50,52 | 1.515,60 |
| 175 | PC | 1 | D58178 ANEL | PV | 28,14 | 28,14 |
| 176 | PC | 2 | D59677 LIMITADOR | DANA | 70,89 | 141,78 |
| 177 | PC | 2 | D59678 ASSENTO | DANA | 102,27 | 204,54 |
| 178 | PC | 2 | D59679 ESPAÇADOR | PV | 14,46 | 28,92 |
| 179 | PC | 1 | D60994 ALAVANCA | NTN | 315,98 | 315,98 |
| 180 | PC | 1 | D63366 ROLAMENTO | NTN | 62,32 | 62,32 |
| 181 | PC | 1 | D72831 Governador conjunto | KNNOR | 348,33 | 348,33 |
| 182 | PC | 1 | D73725 BOMBA | PV | 1.415,74 | 1.415,74 |
| 183 | PC | 2 | D73733 Adaptador | DANA | 2.026,67 | 4.053,34 |
| 184 | PC | 2 | D73734 MOLA | DANA | 37,06 | 74,12 |
| 185 | PC | 2 | D73735 VEDADOR | DANA | 19,61 | 39,22 |
| 186 | PC | 2 | D76971 MOLA | DANA | 43,58 | 87,16 |
| 187 | PC | 1 | D76977 ANEL | PV | 1,86 | 1,86 |
| 188 | PC | 2 | D76994 CONE. | NTN | 169,58 | 339,16 |
| 189 | PC | 1 | D76997 GUARNIÇÃO | PV | 4,62 | 4,62 |
| 190 | PC | 2 | D77000 VEDADOR | DANA | 22,71 | 45,42 |
| 191 | PC | 1 | D77003 TUBO | DANA | 289,37 | 289,37 |
| 192 | PC | 1 | D77007 BUJÃO | PV | 16,21 | 16,21 |
| 193 | PC | 1 | D77008 ARRUELA | FEY | 3,38 | 3,38 |
| 194 | PC | 2 | D77015 PRISIONEIRO | PV | 24,27 | 48,54 |
| 195 | PC | 3 | D77016 ANEL | DANA | 70,41 | 211,23 |
| 196 | PC | 1 | D77018 ROLAMENTO | NTN | 819,82 | 819,82 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--|------------|----------|----------|
| 197 | PC | 1 | D77022 GUARNIÇÃO | DANA | 11,80 | 11,80 |
| 198 | PC | 1 | D77023 VEDADOR | DANA | 38,14 | 38,14 |
| 199 | PC | 1 | D77025 TAMBOR | PV | 2.191,11 | 2.191,11 |
| 200 | PC | 1 | D77026 ENGRENAGEM | PV | 2.191,15 | 2.191,15 |
| 201 | PC | 1 | D77029 TAMPÁ | PV | 153,26 | 153,26 |
| 202 | PC | 1 | D77032 TUBO | DANA | 77,73 | 77,73 |
| 203 | PC | 2 | D77034 ROLAMENTO | NTN | 381,43 | 762,86 |
| 204 | PC | 1 | D77036 PLACA | DANA | 72,66 | 72,66 |
| 205 | PC | 1 | D77037 ROLAMENTO | LIFHT | 334,22 | 334,22 |
| 206 | PC | 1 | D77038 ROLAMENTO | NTN | 841,48 | 841,48 |
| 207 | PC | 2 | D77040 ANEL | PV | 7,85 | 15,70 |
| 208 | PC | 1 | D77041 ESPAÇADOR | PV | 68,47 | 68,47 |
| 209 | PC | 1 | D77043 ENGRENAGEM | PV | 631,48 | 631,48 |
| 210 | PC | 4 | D77517 SANGRADOR | PV | 6,22 | 24,88 |
| 211 | PC | 8 | D77519 PASTILHA | PASTFREIOS | 30,69 | 245,52 |
| 212 | PC | 4 | D77520 TAMPÁ | TGL | 37,48 | 149,92 |
| 213 | PC | 4 | D77521 TAMPÁ | TGL | 40,56 | 162,24 |
| 214 | PC | 4 | D77522 REPARO | APC | 32,35 | 129,40 |
| 215 | PC | 16 | D77523 PISTÃO | TGL | 29,03 | 464,48 |
| 216 | PC | 2 | D78317 ENGRENAGEM | PV | 324,83 | 649,66 |
| 217 | PC | 1 | D80312 VEDADOR | DANA | 66,32 | 66,32 |
| 218 | PC | 1 | D80314 EIXO | PV | 763,02 | 763,02 |
| 219 | PC | 1 | D87168 VEDADOR | DANA | 34,10 | 34,10 |
| 220 | PC | 1 | D87224 VEDADOR | DANA | 135,45 | 135,45 |
| 221 | PC | 2 | E104122 TAMBOR | PV | 2.894,23 | 5.788,46 |
| 222 | PC | 2 | E104133 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,46 | 0,92 |
| 223 | PC | 1 | E104134 GUARNIÇÃO | DANA | 21,31 | 21,31 |
| 224 | PC | 5 | E104161 ANEL | PV | 7,85 | 39,25 |
| 225 | PC | 1 | E104162 ANEL | PV | 7,85 | 7,85 |
| 226 | PC | 1 | E104171 DISTRIBUIDOR | DANA | 529,24 | 529,24 |
| 227 | PC | 1 | E104173 BUJÃO | PV | 5,51 | 5,51 |
| 228 | PC | 1 | E104229 ANEL | PV | 3,20 | 3,20 |
| 229 | PC | 1 | E105010 Forquilha | PV | 253,94 | 253,94 |
| 230 | PC | 1 | E105055 TURBINA | PV | 989,10 | 989,10 |
| 231 | PC | 1 | E105057 CARCAÇA | PV | 1.740,22 | 1.740,22 |
| 232 | PC | 1 | E105058 CUBO | PV | 1.022,18 | 1.022,18 |
| 233 | PC | 1 | E105059 ESTATOR | PV | 652,16 | 652,16 |
| 234 | PC | 2 | E114251 ANEL | PV | 1,32 | 2,64 |
| 235 | PC | 6 | E114328 ANEL | PV | 4,35 | 26,10 |
| 236 | PC | 1 | E151141 Turbina motor. | GARRET | 2.902,69 | 2.902,69 |
| 237 | PC | 1 | E155010 Bomba D água. | UNIBOMBA | 592,98 | 592,98 |
| 238 | PC | 1 | E155067 RETENTOR | DANA | 44,91 | 44,91 |
| 239 | PC | 1 | E155068 ARRUELA | DANA | 200,70 | 200,70 |
| 240 | PC | 1 | E155131 Compressor ar 94mm. | PILOTO | 673,43 | 673,43 |
| 241 | PC | 1 | E155134 CORREIA | GATES | 45,86 | 45,86 |
| 242 | PC | 1 | E155135 Coletor escape curvo. | SILENTEC | 153,44 | 153,44 |
| 243 | PC | 1 | E155138 Tampa de válvula. | CLICK | 11,85 | 11,85 |
| 244 | PC | 1 | E155140 Comando de válvula 366. | REX | 843,84 | 843,84 |
| 245 | PC | 1 | E155143 Tubagem de escape | BATATAIS | 464,43 | 464,43 |
| 246 | PC | 1 | E155516 Cremalheira. | ELETRISOL | 128,52 | 128,52 |
| 247 | PC | 1 | E155525 Filtro de ar. | TURBO | 33,01 | 33,01 |
| 248 | PC | 1 | E155526 Filtro de ar. | TURBO | 70,50 | 70,50 |
| 249 | PC | 1 | E155749 Jogo de reparo do compressor. | PILOTO | 143,68 | 143,68 |
| 250 | PC | 6 | E155753 BICO INJETOR | BOSCH | 81,79 | 490,74 |
| 251 | PC | 1 | E155759 VIRABREQUIM | SUSIN | 4.823,64 | 4.823,64 |
| 252 | PC | 1 | E155761 Junta da mesa turbina. | MV | 7,05 | 7,05 |
| 253 | PC | 1 | E155765 Jogo de bronzina de mancal STD | KS | 421,93 | 421,93 |
| 254 | PC | 1 | E155767 Jogo de bronzina de biela STD. | KS | 254,30 | 254,30 |
| 255 | PC | 1 | E155774 Cabeçote do motor 366. | REX | 2.155,24 | 2.155,24 |
| 256 | PC | 6 | E155775 Camisa do motor 366. | COFAP | 66,14 | 396,84 |
| 257 | PC | 1 | E155778 Tampa da distribuição. | VALNET | 105,37 | 105,37 |
| 258 | PC | 1 | E155790 Junta do coletor. | MV | 9,96 | 9,96 |
| 259 | PC | 1 | E155793 Biela Compressor Ar | PILOTO | 257,72 | 257,72 |
| 260 | PC | 1 | E155794 Bronzina Compressor Ar | MHALE | 59,29 | 59,29 |
| 261 | PC | 1 | E155965 CABO ACELERADOR | CURTI | 71,62 | 71,62 |
| 262 | PC | 1 | E156008 Válvula Segurança Tanque Ar | CNH | 460,29 | 460,29 |
| 263 | PC | 1 | E156009 Válvula Redutora Tanque Ar | CNH | 495,95 | 495,95 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------------------|----------------|----------|----------|
| 264 | PC | 2 | E156031 Reparo Válvula | VARGA | 78,79 | 157,58 |
| 265 | PC | 2 | E156035 Válvula Pedal Freio | TOPCO | 549,85 | 1.099,70 |
| 266 | PC | 2 | E156183 PORCA VEDADORA | PV | 33,16 | 66,32 |
| 267 | PC | 1 | E156296 Placa | PIM | 93,45 | 93,45 |
| 268 | PC | 1 | E156760 Cano Injetor | BOSCH | 117,77 | 117,77 |
| 269 | PC | 1 | E156761 Cano Injetor | BOSCH | 109,48 | 109,48 |
| 270 | PC | 1 | E157051 ROLAMENTO | NTN | 390,11 | 390,11 |
| 271 | PC | 1 | E157118 Cano Injetor | BOSCH | 115,61 | 115,61 |
| 272 | PC | 3 | E157336 ROLAMENTO | NTN | 286,58 | 859,74 |
| 273 | PC | 9 | E157559 DENTE | METISA | 140,28 | 1.262,52 |
| 274 | PC | 1 | E157649 LÂMINA | METISA | 1.876,67 | 1.876,67 |
| 275 | PC | 18 | E157656 PORCA | FEY | 5,22 | 93,96 |
| 276 | PC | 6 | E157668 Pistão com anéis 366 | KS | 323,86 | 1.943,16 |
| 277 | PC | 1 | E157671 JG. ANEIS MOTOR | COFAP | 798,24 | 798,24 |
| 278 | PC | 1 | E157729 CAPA | DANA | 368,88 | 368,88 |
| 279 | PC | 1 | E157730 CAPA | DANA | 199,43 | 199,43 |
| 280 | PC | 1 | E157824 PORCA | PV | 18,19 | 18,19 |
| 281 | PC | 1 | E158262 ANEL | PV | 68,54 | 68,54 |
| 282 | PC | 18 | E158385 PARAFUSO | BRASIMPAR | 15,17 | 273,06 |
| 283 | PC | 1 | E158464 ANEL | PV | 4,11 | 4,11 |
| 284 | PC | 4 | E158752 BUCHA | PIM | 48,37 | 193,48 |
| 285 | PC | 4 | E158832 CABO | CURTI | 73,73 | 294,92 |
| 286 | PC | 4 | E158833 CABO | CURTI | 87,25 | 349,00 |
| 287 | PC | 6 | E158960 EMBOLLO | DANA | 473,36 | 2.840,16 |
| 288 | PC | 4 | E159033 PINO CILINDRO DIREÇÃO | PIM | 29,44 | 117,76 |
| 289 | PC | 2 | E60120 COXIM | APC | 9,96 | 19,92 |
| 290 | PC | 1 | E61287 Te | PV | 30,61 | 30,61 |
| 291 | PC | 2 | E61866 Coxim Radiador | APC | 7,38 | 14,76 |
| 292 | PC | 2 | E62733 ANEL TRAVA PINO DA BALANÇA | PIM | 4,68 | 9,36 |
| 293 | PC | 1 | E65248 Solenoide | BOSCH | 254,77 | 254,77 |
| 294 | PC | 2 | E66015 Filtro Combustível | TURBO | 10,94 | 21,88 |
| 295 | PC | 4 | E66046 BUCHA OCILANTE DIREÇÃO | PIM | 56,97 | 227,88 |
| 296 | PC | 2 | E66294 PINO BALANÇA | PIM | 93,56 | 187,12 |
| 297 | PC | 1 | E68545 Reparo Camara Segurança | GENAU | 154,25 | 154,25 |
| 298 | PC | 1 | E68565 Polia Antivibradora | SUPORTE REI | 269,54 | 269,54 |
| 299 | PC | 2 | E68812 Tubo Freio | PV | 40,31 | 80,62 |
| 300 | PC | 2 | E68814 Tubo Freio | PV | 40,31 | 80,62 |
| 301 | PC | 1 | E68823 Jogo de Bucha Comando | KS | 63,86 | 63,86 |
| 302 | PC | 1 | E68847 BOMBA OLEO MOTOR | SDK | 4.137,57 | 4.137,57 |
| 303 | PC | 1 | E68861 Chaveta Virabrequim | ESTIL | 7,99 | 7,99 |
| 304 | PC | 2 | E68876 Junta Tubagem | MV | 9,62 | 19,24 |
| 305 | PC | 1 | E68888 Válvula Termostato | VALCREI | 79,79 | 79,79 |
| 306 | PC | 1 | E68913 Cano Retorno | BOSCH | 135,19 | 135,19 |
| 307 | PC | 1 | E68917 Válvula Bomba óleo | MIC | 86,67 | 86,67 |
| 308 | PC | 1 | E68940 ESPAÇADOR | PV | 193,39 | 193,39 |
| 309 | PC | 1 | E68941 EIXO | PV | 578,85 | 578,85 |
| 310 | PC | 12 | E68945 VARETA VALVULA | CESTARI | 22,81 | 273,72 |
| 311 | PC | 1 | E68947 ENGRENAGEM | P | 1.318,98 | 1.318,98 |
| 312 | PC | 1 | E68948 EIXO | DANA | 3.296,22 | 3.296,22 |
| 313 | PC | 1 | E68950 ENGRENAGEM | PV | 2.020,66 | 2.020,66 |
| 314 | PC | 1 | E69258 Comando hidráulico Rexroth | pv | 7.764,50 | 7.764,50 |
| 315 | PC | 4 | E69333 Disco de freio | TGL | 541,39 | 2.165,56 |
| 316 | PC | 1 | E69431 Volante | RELBER | 726,38 | 726,38 |
| 317 | PC | 1 | E69484 BOMBA HIDRAULICA | HIDRODINAM ICA | 3.735,34 | 3.735,34 |
| 318 | PC | 1 | E69526 CILINDRO DIREÇÃO LADO DIREITO | HIDRAUCAF | 2.076,66 | 2.076,66 |
| 319 | PC | 1 | E69527 CILINDRO DIREÇÃO LADO ESQUERDO | HIDRAUCAF | 2.076,66 | 2.076,66 |
| 320 | PC | 1 | E69538 CILINDRO LADO DIREITO LEVANTE | MSG | 5.374,11 | 5.374,11 |
| 321 | PC | 1 | E69539 CILINDRO LADO ESQUERDO LEVANTE | MSG | 5.374,11 | 5.374,11 |
| 322 | PC | 1 | E69859 PLACA | DANA | 430,39 | 430,39 |
| 323 | PC | 1 | E69860 Tampa | PV | 414,86 | 414,86 |
| 324 | PC | 8 | E69895 PARAFUSO | CESTARI | 14,84 | 118,72 |
| 325 | PC | 1 | E69966 Reparo da bomba de agua | UNIBOMBA | 216,66 | 216,66 |
| 326 | PC | 1 | E69984 TAMPA CONJUNTO | MSG | 215,29 | 215,29 |
| 327 | PC | 1 | E69990 TAMPA CONJUNTO | MSG | 417,33 | 417,33 |
| 328 | PC | 4 | E95010 ARRUELA | EVOLUTEC | 21,71 | 86,84 |
| 329 | PC | 1 | E95011 Caixa Diferencial | BRASEIXO | 4.105,23 | 4.105,23 |
| 330 | PC | 2 | E95014 CAIXA SATELITE | EVOLUTEC | 2.276,54 | 4.553,08 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--|-------------|----------|----------|
| 331 | PC | 24 | E95043 PARAFUSO | BRASIMPAR | 4,31 | 103,44 |
| 332 | PC | 24 | E95044 PRISIONEIRO | BRASIMPAR | 4,89 | 117,36 |
| 333 | PC | 24 | E95045 PORCA | FEY | 4,55 | 109,20 |
| 334 | PC | 4 | E95047 PLANETARIA | EVOLUTEC | 455,31 | 1.821,24 |
| 335 | PC | 8 | E95048 SATELITE | EVOLUTEC | 174,16 | 1.393,28 |
| 336 | PC | 2 | E95049 Eixo longo | EVOLUTEC | 1.015,95 | 2.031,90 |
| 337 | PC | 2 | E95050 Eixo Curto | EVOLUTEC | 1.076,73 | 2.153,46 |
| 338 | PC | 2 | E95303 ANEL TRAVA | PV | 2,02 | 4,04 |
| 339 | PC | 2 | E95669 REPARO | APC | 46,81 | 93,62 |
| 340 | PC | 2 | E96001 Reparo | APC | 35,08 | 70,16 |
| 341 | PC | 2 | E96002 REPARO | APC | 71,00 | 142,00 |
| 342 | PC | 16 | E96288 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,52 | 24,32 |
| 343 | PC | 1 | E96337 Lona Freio Estacionamento | PASTFREIOS | 36,87 | 36,87 |
| 344 | PC | 2 | E96409 COROA E PINHAO | ENROLEIXOS | 2.824,49 | 5.648,98 |
| 345 | PC | 2 | E96412 FLANGE | TGL | 272,77 | 545,54 |
| 346 | PC | 2 | E96413 DEFLETOR | TGL | 20,21 | 40,42 |
| 347 | PC | 2 | E96414 Caixa de rolamento | TGL | 597,12 | 1.194,24 |
| 348 | PC | 2 | E96415 Espaçador | PV | 36,95 | 73,90 |
| 349 | PC | 1 | E96436 EIXO GRANDE COM ROSCA | PIM | 1.188,21 | 1.188,21 |
| 350 | PC | 2 | E96437 ARRUELA | PIM | 38,43 | 76,86 |
| 351 | PC | 6 | E96663 Sede de admissão. | RIO SULENSE | 14,84 | 89,04 |
| 352 | PC | 6 | E96664 Sede escape. | RIO SULENSE | 10,27 | 61,62 |
| 353 | PC | 1 | E96791 Bloco do motor 366 | AUTOLAINE | 6.652,74 | 6.652,74 |
| 354 | PC | 1 | E96792 Selo do comando. | KS | 6,84 | 6,84 |
| 355 | PC | 1 | E97155 HELICE | ICORREIAS | 140,98 | 140,98 |
| 356 | PC | 2 | E97215 BUJÃO | PV | 17,71 | 35,42 |
| 357 | PC | 1 | E97356 Sensor | ALPHA | 39,17 | 39,17 |
| 358 | PC | 1 | E97385 Indicador de combustível | TUOTEST | 46,17 | 46,17 |
| 359 | PC | 1 | E97386 Indicador de pressão ar | TUOTEST | 44,27 | 44,27 |
| 360 | PC | 1 | E97387 Indicador de pressão de óleo. | TUOTEST | 46,34 | 46,34 |
| 361 | PC | 1 | E97388 Indicador de temperatura da transmissão | TUOTEST | 44,59 | 44,59 |
| 362 | PC | 1 | E97389 Indicador de temperatura de agua. | TUOTEST | 42,03 | 42,03 |
| 363 | PC | 2 | E97397 GUARNIÇÃO | DANA | 73,70 | 147,40 |
| 364 | PC | 4 | E97543 FILTRO | TURBO | 79,29 | 317,16 |
| 365 | PC | 12 | E97546 ARRUELA | EVOLUTEC | 5,15 | 61,80 |
| 366 | PC | 1 | E97648 SILENCIOSO | SILENTEC | 294,42 | 294,42 |
| 367 | PC | 1 | E97666 Cabo afogador | CURTI | 54,40 | 54,40 |
| 368 | PC | 1 | E97671 PONTEIRA | PV | 53,16 | 53,16 |
| 369 | PC | 1 | E97786 Mangueira do radiador. | JAMAICA | 54,08 | 54,08 |
| 370 | PC | 1 | E97787 Tubo exaustão. | SILENTEC | 186,85 | 186,85 |
| 371 | PC | 1 | E97850 Mangueira do radiador. | JAMAICA | 37,48 | 37,48 |
| 372 | PC | 1 | E97969 Pistão do retentor dianteiro. | REX | 38,77 | 38,77 |
| 373 | PC | 6 | E97974 Biela do motor 366. | AUTOLAINE | 330,70 | 1.984,20 |
| 374 | PC | 1 | E97976 Bucha de biela 366 | MHALE | 25,09 | 25,09 |
| 375 | PC | 12 | E97983 Tucho de válvula. | MHALE | 27,38 | 328,56 |
| 376 | PC | 1 | E97995 Jogo de junta do motor (completo). | SANTA CRUZ | 319,30 | 319,30 |
| 377 | PC | 1 | E97999 FILTRO LUBRI. | TURBO | 54,08 | 54,08 |
| 378 | PC | 1 | F00421089 Alavanca da Bomba injetora. | BOSCH | 297,40 | 297,40 |
| 379 | PC | 3 | F62114 ANEL | PV | 1,45 | 4,35 |
| 380 | PC | 1 | G100526 HASTE | HIDRAUCAF | 1.038,43 | 1.038,43 |
| 381 | PC | 1 | G101707 CAMISA LADO ESQUERDO E INCLINAÇÃO | MSG | 1.741,88 | 1.741,88 |
| 382 | PC | 1 | G101716 CAMISA LADO DIREITO LEVANTE | MSG | 2.280,35 | 2.280,35 |
| 383 | PC | 1 | G101717 CAMISA LADO ESQUERDO LEVANTE | MSG | 2.280,35 | 2.280,35 |
| 384 | PC | 2 | G109452 JOGO DE REPARO | APC | 46,81 | 93,62 |
| 385 | PC | 2 | G33449 HASTE DIREÇÃO | HIDRAUCAF | 298,29 | 596,58 |
| 386 | PC | 1 | L103834 Válvula de emergência. | INTERTEC | 139,66 | 139,66 |
| 387 | PC | 2 | L103854 Calço. | PIM | 7,47 | 14,94 |
| 388 | PC | 2 | L103855 Arruela. | PIM | 10,38 | 20,76 |
| 389 | PC | 2 | L104445 MANGUEIRA | BALFLEX | 45,78 | 91,56 |
| 390 | PC | 1 | L104990 Filtro. | PV | 90,50 | 90,50 |
| 391 | PC | 1 | L107221 Tubo. | HIDRAUCAF | 1.184,54 | 1.184,54 |
| 392 | PC | 1 | L108238 Interruptor | OHM | 100,24 | 100,24 |
| 393 | PC | 1 | L109945 Sensor de pressão ar. | VDO | 255,57 | 255,57 |
| 394 | PC | 8 | L111301 MANGUEIRA | BALFLEX | 95,54 | 764,32 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------------------|-----------|-----------|-----------|
| 395 | PÇ | 2 | L111302 MANGUEIRA | BALFLEX | 93,58 | 187,16 |
| 396 | PÇ | 2 | L11236 Coxim do radiador | APC | 5,15 | 10,30 |
| 397 | PÇ | 1 | L114122 Filtro. | PV | 1.318,49 | 1.318,49 |
| 398 | PÇ | 2 | L15725 PINO | PIM | 164,18 | 328,36 |
| 399 | PÇ | 4 | L15800 PINO | PIM | 150,50 | 602,00 |
| 400 | PÇ | 2 | L15802 BUCHA | PIM | 112,33 | 224,66 |
| 401 | PÇ | 2 | L16015 TRAVA | PIM | 25,88 | 51,76 |
| 402 | PÇ | 2 | L17462 Cone oscilante da articulação. | PIM | 93,32 | 186,64 |
| 403 | PÇ | 2 | L17463 Capa oscilante da articulação. | PIM | 93,69 | 187,38 |
| 404 | PÇ | 2 | L17466 Bucha da articulação. | PIM | 68,39 | 136,78 |
| 405 | PÇ | 2 | L17468 Pino central da articulação. | PIM | 590,67 | 1.181,34 |
| 406 | PÇ | 4 | L30029 Contra pino | PV | 17,78 | 71,12 |
| 407 | PÇ | 2 | L30032 ROLAMENTO | NSK | 281,68 | 563,36 |
| 408 | PÇ | 1 | L30039 GUARNIÇÃO | PV | 3,47 | 3,47 |
| 409 | PÇ | 2 | L30048 MOLA | DANA | 39,93 | 79,86 |
| 410 | PÇ | 8 | L30051 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,84 | 6,72 |
| 411 | PÇ | 2 | L30387 ROLAMENTO | LIFHT | 134,57 | 269,14 |
| 412 | PÇ | 1 | L30394 Vedador | PV | 33,85 | 33,85 |
| 413 | PÇ | 8 | L30673 Prisioneiro. | BRASIMPAR | 18,42 | 147,36 |
| 414 | PÇ | 1 | L30685 ESPAÇADOR | DANA | 33,24 | 33,24 |
| 415 | PÇ | 24 | L30737 ARRUELA | PV | | 18,00 |
| | | | | | 0,75 | |
| 416 | PÇ | 1 | L33452 Eixo. | PV | 386,78 | 386,78 |
| 417 | PÇ | 1 | L33459 DEFLETOR | PV | 671,31 | 671,31 |
| 418 | PÇ | 1 | L33460 Vedador | PV | 12,46 | 12,46 |
| 419 | PÇ | 1 | L33462 ENGRENAGEM | PV | 342,04 | 342,04 |
| 420 | PÇ | 3 | L33463 SUPORTE | PV | 105,26 | 315,78 |
| 421 | PÇ | 3 | L33464 Anel. | PV | 17,35 | 52,05 |
| 422 | PÇ | 3 | L33465 ENGRENAGEM | PV | 841,96 | 2.525,88 |
| 423 | PÇ | 1 | L33466 CARCACA | DANA | 12.172,35 | 12.172,35 |
| 424 | PÇ | 1 | L33467 TUBO | PV | 274,11 | 274,11 |
| 425 | PÇ | 1 | L33468 LUVA | DANA | 82,09 | 82,09 |
| 426 | PÇ | 1 | L33469 TUBO | DANA | 199,84 | 199,84 |
| 427 | PÇ | 1 | L33470 Tubo. | DANA | 113,80 | 113,80 |
| 428 | PÇ | 1 | L33471 Tubo. | DANA | 102,69 | 102,69 |
| 429 | PÇ | 1 | L33472 TUBO | PV | 109,67 | 109,67 |
| 430 | PÇ | 2 | L33473 PRESILHA | PV | 6,63 | 13,26 |
| 431 | PÇ | 2 | L33475 Trava. | DANA | 5,91 | 11,82 |
| 432 | PÇ | 1 | L33476 GUARNIÇÃO | DANA | 55,95 | 55,95 |
| 433 | PÇ | 1 | L33481 Placa. | PV | 37,41 | 37,41 |
| 434 | PÇ | 1 | L33482 Tela. | PV | 126,30 | 126,30 |
| 435 | PÇ | 5 | L33485 Vedador. | DANA | 26,01 | 130,05 |
| 436 | PÇ | 6 | L33487 MOLA | DANA | 81,63 | 489,78 |
| 437 | PÇ | 5 | L33488 Arruela. | FEY | 16,28 | 81,40 |
| 438 | PÇ | 4 | L33514 Anel. | PV | 9,36 | 37,44 |
| 439 | PÇ | 2 | L33516 Anel. | PV | 11,87 | 23,74 |
| 440 | PÇ | 4 | L33518 ANEL | PV | 12,61 | 50,44 |
| 441 | PÇ | 1 | L33537 VALVULA | DANA | 2.326,80 | 2.326,80 |
| 442 | PÇ | 2 | L33539 GUARNIÇÃO | DANA | 41,35 | 82,70 |
| 443 | PÇ | 2 | L33540 ANEL | PV | 0,52 | 1,04 |
| 444 | PÇ | 2 | L33541 ANEL | PV | 4,57 | 9,14 |
| 445 | PÇ | 5 | L33542 ANEL | PV | 2,91 | 14,55 |
| 446 | PÇ | 4 | L33544 PRISIONEIRO | DANA | 23,86 | 95,44 |
| 447 | PÇ | 1 | L33550 Mola. | PV | 50,84 | 50,84 |
| 448 | PÇ | 2 | L33553 EMBOLO | DANA | 326,43 | 652,86 |
| 449 | PÇ | 2 | L33556 VEDADOR | PV | 6,46 | 12,92 |
| 450 | PÇ | 1 | L33558 Carretel. | PV | 240,39 | 240,39 |
| 451 | PÇ | 2 | L33562 ARRUELA | FEY | 5,11 | 10,22 |
| 452 | PÇ | 2 | L33563 Retentor. | PV | 1,03 | 2,06 |
| 453 | PÇ | 2 | L33566 GUARNIÇÃO | DANA | 51,85 | 103,70 |
| 454 | PÇ | 2 | L33569 TAMPA | DANA | 1.523,30 | 3.046,60 |
| 455 | PÇ | 1 | L33570 MOLA | DANA | 80,06 | 80,06 |
| 456 | PÇ | 1 | L33571 MOLA | PV | 32,28 | 32,28 |
| 457 | PÇ | 1 | L33572 DISCO | BRASINTER | 86,25 | 86,25 |
| 458 | PÇ | 1 | L33573 Assento. | DANA | 89,04 | 89,04 |
| 459 | PÇ | 1 | L33574 BUJÃO | PV | 19,06 | 19,06 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------------|-----------|----------|----------|
| 460 | PÇ | 1 | L33575 ANEL | PV | 2,82 | 2,82 |
| 461 | PÇ | 1 | L33576 PISTÃO | PV | 15,91 | 15,91 |
| 462 | PÇ | 1 | L33579 Rolete. | PV | 0,10 | 0,10 |
| 463 | PÇ | 4 | L33731 CAPA DO ROLAMENTO | NTN | 156,33 | 625,32 |
| 464 | PÇ | 4 | L33732 CAPA DO ROLAMENTO | NTN | 169,36 | 677,44 |
| 465 | PÇ | 4 | L33735 FLANGE DO CUBO | EVOLUTEC | 894,03 | 3.576,12 |
| 466 | PÇ | 4 | L33736 ROLAMENTO | NTN | 311,41 | 1.245,64 |
| 467 | PÇ | 4 | L33737 ROLAMENTO | NTN | 338,46 | 1.353,84 |
| 468 | PÇ | 4 | L33952 TAMPA | EVOLUTEC | 342,52 | 1.370,08 |
| 469 | PÇ | 32 | L34034 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,03 | 32,96 |
| 470 | PÇ | 6 | L35032 VEDADOR CUBO | ARCA | 56,81 | 340,86 |
| 471 | PÇ | 2 | L35921 PORCA | PV | 23,47 | 46,94 |
| 472 | PÇ | 4 | L40421 PINO | PIM | 109,45 | 437,80 |
| 473 | PÇ | 2 | L45013 Arruela. | PIM | | 17,60 |
| | | | | | 8,80 | |
| 474 | PÇ | 2 | L46480 Bucha da balança. | PIM | 56,83 | 113,66 |
| 475 | PÇ | 2 | L47305 BUCHA | PIM | 99,89 | 199,78 |
| 476 | PÇ | 2 | L47306 BUCHA | PIM | 93,65 | 187,30 |
| 477 | PÇ | 2 | L47419 Tubo. | PV | 224,36 | 448,72 |
| 478 | PÇ | 2 | L47426 TUBO | PV | 246,23 | 492,46 |
| 479 | PÇ | 2 | L47431 TUBO | PV | 194,57 | 389,14 |
| 480 | PÇ | 1 | L47453 TUBO | PV | 222,77 | 222,77 |
| 481 | PÇ | 2 | L47559 Arruela. | PIM | 32,46 | 64,92 |
| 482 | PÇ | 2 | L47560 BUCHA | PIM | 137,14 | 274,28 |
| 483 | PÇ | 2 | L47562 PINO | PIM | 112,35 | 224,70 |
| 484 | PÇ | 1 | L47564 Eixo grande. | PIM | 1.165,40 | 1.165,40 |
| 485 | PÇ | 1 | L47565 Eixo grande. | PIM | 814,18 | 814,18 |
| 486 | PÇ | 2 | L47633 TUBO | PV | 142,33 | 284,66 |
| 487 | PÇ | 2 | L47699 ARRUELA | PIM | 35,37 | 70,74 |
| 488 | PÇ | 2 | L47700 Arruela | PIM | 23,81 | 47,62 |
| 489 | PÇ | 2 | L47701 Arruela. | PIM | 25,06 | 50,12 |
| 490 | PÇ | 2 | L50719 MANGUEIRA | BALFLEX | 103,92 | 207,84 |
| 491 | PÇ | 2 | L56217 SENSOR | OHM | 35,99 | 71,98 |
| 492 | PÇ | 1 | L57937 INTERRUPTOR | OHM | 75,80 | 75,80 |
| 493 | PÇ | 1 | L73770 CABO ACELERADOR | CURTI | 71,24 | 71,24 |
| 494 | PÇ | 2 | L78024 TUBO | PV | 121,83 | 243,66 |
| 495 | PÇ | 2 | N6271 GUARNIÇÃO | DANA | 11,15 | 22,30 |
| 496 | PÇ | 4 | N6812 Retentor. | DANA | 44,91 | 179,64 |
| 497 | PÇ | 2 | N6903 Luva. | PV | 49,74 | 99,48 |
| 498 | PÇ | 1 | N7134 RESPIRO | PV | 23,22 | 23,22 |
| 499 | PÇ | 1 | N7259 ROLAMENTO | NTN | 317,97 | 317,97 |
| 500 | PÇ | 1 | N7276 ROLAMENTO | NTN | 394,84 | 394,84 |
| 501 | PÇ | 1 | N7782 Interruptor. | LUB | 101,52 | 101,52 |
| 502 | PÇ | 1 | N8415 ENGRENAGEM | PV | 684,09 | 684,09 |
| 503 | PÇ | 1 | N8416 ENGRENAGEM | PV | 3.132,04 | 3.132,04 |
| 504 | PÇ | 1 | N8417 ENGRENAGEM | PV | 315,73 | 315,73 |
| 505 | PÇ | 1 | N8537 ANEL | PV | 1,40 | 1,40 |
| 506 | PÇ | 2 | N8693 CUICA FREIO | INTERTEC | 1.094,73 | 2.189,46 |
| 507 | PÇ | 2 | N8695 CILINDRO FREIO | GENAU | 1.115,47 | 2.230,94 |
| 508 | PÇ | 2 | N8698 DIAFRAGMA | RAVEL | 45,61 | 91,22 |
| 509 | PÇ | 1 | N8838 PORCA | PV | 53,88 | 53,88 |
| 510 | PÇ | 1 | N8844 TAMPA | PV | 650,20 | 650,20 |
| 511 | PÇ | 1 | N8862 Disco. | BRASINTER | 241,76 | 241,76 |
| 512 | PÇ | 1 | N8863 TAMPA | PV | 276,26 | 276,26 |
| 513 | PÇ | 1 | N8864 ANEL | DANA | 51,67 | 51,67 |
| 514 | PÇ | 1 | N8865 ANEL | DANA | 27,24 | 27,24 |
| 515 | PÇ | 1 | N8869 CHAVETA | DANA | 25,54 | 25,54 |
| 516 | PÇ | 2 | N8937 REPARO DO CILINDRO MESTRE | GENAU | 182,46 | 364,92 |
| 517 | PÇ | 1 | N9083 ANEL | PV | 827,74 | 827,74 |
| 518 | PÇ | 1 | N9971 VALVULA | PV | 2.604,78 | 2.604,78 |
| 519 | PÇ | 1 | N9972 Carretel. | PV | 280,47 | 280,47 |
| 520 | PÇ | 1 | R16289 Anel. | PV | 2,84 | 2,84 |
| 521 | PÇ | 2 | S113669 Tambor. | PV | 2.894,23 | 5.788,46 |
| 522 | PÇ | 1 | S113921 ROLAMENTO | NTN | 111,96 | 111,96 |
| 523 | PÇ | 2 | S117865 BUJÃO | PV | 8,33 | 16,66 |
| 524 | PÇ | 1 | S300031 Anel. | PV | 28,93 | 28,93 |
| 525 | PÇ | 2 | S300037 tambor. | PV | 2.689,05 | 5.378,10 |
| 526 | PÇ | 1 | S300039 ROLAMENTO | NTN | 897,34 | 897,34 |
| 527 | PÇ | 9 | S300068 ARRUELA | PV | 0,24 | 2,16 |
| 528 | PÇ | 6 | S300741 ANEL | PV | 9,59 | 57,54 |

| | | | | | | |
|---------------------|-----|-----|-----------------------------------|-----------|----------|------------|
| 529 | PC | 1 | S89618 Tubo. | DANA | 201,82 | 201,82 |
| 530 | PC | 2 | S89619 PINO | PV | 41,89 | 83,78 |
| 531 | PC | 1 | S89620 GUARNIÇÃO | DANA | 47,61 | 47,61 |
| 532 | PC | 2 | S89638 ROLAMENTO | NTN | 86,31 | 172,62 |
| 533 | PÇ | 1 | S89646 ROLAMENTO | NTN | 71,75 | 71,75 |
| 534 | PÇ | 1 | S89649 ESPACADOR | PV | 57,89 | 57,89 |
| 535 | PC | 1 | S89652 ANEL | DANA | 55,30 | 55,30 |
| 536 | PÇ | 3 | S89656 ANEL | PV | 22,86 | 68,58 |
| 537 | PÇ | 1 | S89660 ROLAMENTO | NTN | 60,48 | 60,48 |
| 538 | PÇ | 5 | S89661 Arruela. | FEY | 8,46 | 42,30 |
| 539 | PÇ | 1 | S89666 ANEL | PV | 5,90 | 5,90 |
| 540 | PÇ | 1 | S89673 ROLAMENTO | NTN | 1.199,45 | 1.199,45 |
| 541 | PÇ | 1 | S89674 ANEL | PV | 6,32 | 6,32 |
| 542 | PÇ | 1 | S89681 ANEL | DANA | 52,05 | 52,05 |
| 543 | PÇ | 1 | S89700 Suporte. | PV | 136,82 | 136,82 |
| 544 | PÇ | 10 | S89702 CALÇO | DANA | 16,02 | 160,20 |
| 545 | PC | 10 | S89703 CALÇO | DANA | 11,18 | 111,80 |
| 546 | PÇ | 10 | S89704 CALÇO | DANA | 11,47 | 114,70 |
| 547 | PÇ | 10 | S89705 CALÇO | DANA | 14,70 | 147,00 |
| 548 | PÇ | 1 | S89712 ANEL | PV | 1,97 | 1,97 |
| 549 | PÇ | 1 | S89735 Vedador. | PV | 4,68 | 4,68 |
| 550 | PÇ | 1 | S89736 Carretel. | DANA | 221,01 | 221,01 |
| 551 | PÇ | 1 | S92346 ANEL | PV | 20,04 | 20,04 |
| 552 | PÇ | 9 | S94326 DISCO | BRASINTER | 35,50 | 319,50 |
| 553 | PC | 10 | S97319 PARAFUSO | BRASIMPAP | 19,38 | 193,80 |
| 554 | PÇ | 1 | T42352 ANEL | DANA | 55,17 | 55,17 |
| 555 | HRS | 300 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 27.000,00 |
| VALOR TOTAL.....R\$ | | | | | | 303.000,00 |

LOTE N° 04 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA PÁ CARREGADEIRA DA MARCA HUBER WARCO MODELO 140S:

| ITEM | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------|-----|----------------|-----------|-------------|-------------|
| 1 | PÇ | 72 | 3005 Parafuso. | BRASIMPAP | 1,67 | 120,24 |
| 2 | PÇ | 12 | 3008 Parafuso. | BRASIMPAP | 1,36 | 16,32 |
| 3 | PÇ | 12 | 3010 Parafuso | BRASIMPAP | 0,84 | 10,08 |
| 4 | PÇ | 20 | 3028 Parafuso. | BRASIMPAP | 1,36 | 27,20 |
| 5 | PÇ | 12 | 3036 Parafuso | BRASIMPAP | 4,59 | 55,08 |
| 6 | PÇ | 10 | 3037 Parafuso | BRASIMPAP | 9,85 | 98,50 |
| 7 | PÇ | 41 | 3045 Parafuso | BRASIMPAP | 3,95 | 161,95 |
| 8 | PÇ | 10 | 3059 Parafuso. | BRASIMPAP | 4,39 | 43,90 |
| 9 | PÇ | 14 | 3060 Parafuso | BRASIMPAP | 4,57 | 63,98 |
| 10 | PÇ | 8 | 3063 Parafuso | BRASIMPAP | 1,89 | 15,12 |
| 11 | PÇ | 12 | 3064 Parafuso | BRASIMPAP | 5,22 | 62,64 |
| 12 | PÇ | 24 | 3068 Parafuso | BRASIMPAP | 1,04 | 24,96 |
| 13 | PÇ | 6 | 3070 Parafuso | BRASIMPAP | 2,93 | 17,58 |
| 14 | PÇ | 6 | 3074 Parafuso | BRASIMPAP | 1,89 | 11,34 |
| 15 | PÇ | 6 | 3076 Parafuso | BRASIMPAP | 2,72 | 16,32 |
| 16 | PÇ | 6 | 3077 Parafuso. | BRASIMPAP | 5,84 | 35,04 |
| 17 | PÇ | 12 | 3078 Parafuso. | P.P.L | 1,25 | 15,00 |
| 18 | PÇ | 10 | 3079 Parafuso | BRASIMPAP | 0,52 | 5,20 |
| 19 | PÇ | 8 | 3082 Parafuso | BRASIMPAP | 5,84 | 46,72 |
| 20 | PÇ | 6 | 3083 Parafuso | P.P.L | 15,61 | 93,66 |
| 21 | PÇ | 6 | 3084 Parafuso. | BRASIMPAP | 5,22 | 31,32 |
| 22 | PÇ | 6 | 3089 Parafuso | BRASIMPAP | 4,57 | 27,42 |
| 23 | PÇ | 16 | 3104 Parafuso | BRASIMPAP | 1,25 | 20,00 |
| 24 | PÇ | 36 | 3112 Parafuso | BRASIMPAP | 0,64 | 23,04 |
| 25 | PÇ | 6 | 3113 Parafuso | BRASIMPAP | 1,89 | 11,34 |
| 26 | PÇ | 6 | 3115 Parafuso | BRASIMPAP | 1,67 | 10,02 |
| 27 | PÇ | 8 | 3118 Parafuso | BRASIMPAP | 0,84 | 6,72 |
| 28 | PÇ | 8 | 3119 Parafuso | BRASIMPAP | 5,64 | 45,12 |
| 29 | PÇ | 22 | 3122 Parafuso | BRASIMPAP | 1,25 | 27,50 |
| 30 | PÇ | 90 | 3123 Parafuso | BRASIMPAP | 0,46 | 41,40 |
| 31 | PÇ | 70 | 3124 Parafuso | BRASIMPAP | 1,46 | 102,20 |
| 32 | PÇ | 20 | 3126 Parafuso | BRASIMPAP | 1,25 | 25,00 |
| 33 | PÇ | 4 | 3127 Parafuso | BRASIMPAP | 1,46 | 5,84 |
| 34 | PÇ | 10 | 3128 Parafuso | BRASIMPAP | 3,55 | 35,50 |
| 35 | PÇ | 10 | 3130 Parafuso | BRASIMPAP | 1,25 | 12,50 |
| 36 | PÇ | 8 | 3141 Parafuso | BRASIMPAP | 1,25 | 10,00 |
| 37 | PÇ | 32 | 3146 Parafuso | BRASIMPAP | 10,02 | 320,64 |
| 38 | PÇ | 54 | 3151 Parafuso | BRASIMPAP | 2,51 | 135,54 |
| 39 | PÇ | 48 | 3153 Parafuso | BRASIMPAP | 1,89 | 90,72 |
| 40 | PÇ | 20 | 3157 Parafuso | BRASIMPAP | 2,51 | 50,20 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--------------------------|-------------|----------|-----------|
| 41 | PÇ | 12 | 3158 Parafuso | BRASIMPAP | 2,72 | 32,64 |
| 42 | PC | 11 | 3159 Parafuso | BRASIMPAP | 3,76 | 41,36 |
| 43 | PÇ | 12 | 3162 Parafuso | BRASIMPAP | 3,33 | 39,96 |
| 44 | PÇ | 8 | 3163 Parafuso | BRASIMPAP | 2,51 | 20,08 |
| 45 | PÇ | 66 | 3175 Parafuso | BRASIMPAP | 3,76 | 248,16 |
| 46 | PÇ | 8 | 3176 Parafuso | BRASIMPAP | 5,84 | 46,72 |
| 47 | PÇ | 20 | 3178 Parafuso | BRASIMPAP | 3,76 | 75,20 |
| 48 | PÇ | 14 | 3179 Parafuso | BRASIMPAP | 5,00 | 70,00 |
| 49 | PÇ | 10 | 3180 Parafuso | BRASIMPAP | 4,59 | 45,90 |
| 50 | PC | 10 | 3181 Parafuso | BRASIMPAP | 4,80 | 48,00 |
| 51 | PÇ | 10 | 3182 Parafuso | BRASIMPAP | 5,22 | 52,20 |
| 52 | PÇ | 45 | 3183 Parafuso | BRASIMPAP | 3,66 | 164,70 |
| 53 | PÇ | 40 | 3192 Parafuso | BRASIMPAP | 6,05 | 242,00 |
| 54 | PÇ | 8 | 3193 Parafuso | BRASIMPAP | 5,00 | 40,00 |
| 55 | PÇ | 16 | 3195 Parafuso. | BRASIMPAP | 5,72 | 91,52 |
| 56 | PC | 10 | 3196 Parafuso | BRASIMPAP | 7,20 | 72,00 |
| 57 | PÇ | 20 | 3209 Parafuso | BRASIMPAP | 12,11 | 242,20 |
| 58 | PÇ | 22 | 3223 Parafuso | BRASIMPAP | 17,74 | 390,28 |
| 59 | PC | 8 | 3225 Parafuso | BRASIMPAP | 20,58 | 164,64 |
| 60 | PÇ | 8 | 3229 Parafuso | BRASIMPAP | 25,15 | 201,20 |
| 61 | PÇ | 8 | 3234 Parafuso | BRASIMPAP | 36,58 | 292,64 |
| 62 | PÇ | 8 | 3245 Parafuso | BRASIMPAP | 34,30 | 274,40 |
| 63 | PÇ | 4 | 3263 Parafuso | BRASIMPAP | 40,92 | 163,68 |
| 64 | PÇ | 4 | 3264 Parafuso | BRASIMPAP | 50,29 | 201,16 |
| 65 | PÇ | 6 | 3315 Porca | FEY | 0,43 | 2,58 |
| 66 | PC | 8 | 3317 Porca | FEY | 0,52 | 4,16 |
| 67 | PÇ | 10 | 3318 Porca | FEY | 0,64 | 6,40 |
| 68 | PÇ | 38 | 3319 Porca | FEY | 0,52 | 19,76 |
| 69 | PC | 6 | 3320 Porca | FEY | 1,25 | 7,50 |
| 70 | PÇ | 24 | 3321 Porca | FEY | 2,51 | 60,24 |
| 71 | PÇ | 6 | 3322 Porca | T. SUL | 0,64 | 3,84 |
| 72 | PC | 55 | 3323 Porca | FEY | 0,64 | 35,20 |
| 73 | PÇ | 8 | 3324 Porca | FEY | 1,13 | 9,04 |
| 74 | PÇ | 34 | 3327 Porca | FEY | 0,45 | 15,30 |
| 75 | PÇ | 6 | 3328 Porca | FEY | 1,36 | 8,16 |
| 76 | PÇ | 70 | 3329 Porca | FEY | 1,36 | 95,20 |
| 77 | PÇ | 24 | 3332 Porca | FEY | 1,98 | 47,52 |
| 78 | PC | 28 | 3335 Porca | FEY | 1,79 | 50,12 |
| 79 | PÇ | 20 | 3342 Porca | FEY | 0,84 | 16,80 |
| 80 | PÇ | 26 | 3344 Porca | FEY | 3,55 | 92,30 |
| 81 | PÇ | 10 | 3345 Porca | FEY | 1,98 | 19,80 |
| 82 | PÇ | 8 | 3346 Porca. | FEY | 3,55 | 28,40 |
| 83 | PÇ | 10 | 3349 Porca | FEY | 8,56 | 85,60 |
| 84 | PÇ | 26 | 3352 Porca | FEY | 6,87 | 178,62 |
| 85 | PÇ | 8 | 3356 Porca | FEY | 8,77 | 70,16 |
| 86 | PÇ | 8 | 3359 Porca | FEY | 23,16 | 185,28 |
| 87 | PÇ | 8 | 3362 Porca | FEY | 16,00 | 128,00 |
| 88 | PÇ | 8 | 3365 Porca | FEY | 33,81 | 270,48 |
| 89 | PÇ | 8 | 3373 Porca | FEY | 3,69 | 29,52 |
| 90 | PC | 8 | 3375 Porca | FEY | 5,72 | 45,76 |
| 91 | PÇ | 8 | 3376 Porca | FEY | 6,43 | 51,44 |
| 92 | PÇ | 8 | 3378 Porca | FEY | 14,63 | 117,04 |
| 93 | PÇ | 8 | 3380 Porca | FEY | 24,00 | 192,00 |
| 94 | PÇ | 8 | 3405 Porca | FEY | 0,64 | 5,12 |
| 95 | PÇ | 12 | 3408 porca | FEY | 0,94 | 11,28 |
| 96 | PÇ | 10 | 3411 Porca | FEY | 0,94 | 9,40 |
| 97 | PÇ | 6 | 3414 Porca | FEY | 4,39 | 26,34 |
| 98 | PÇ | 6 | 3417 Porca | FEY | 1,58 | 9,48 |
| 99 | PÇ | 14 | 3420 Porca | FEY | 2,29 | 32,06 |
| 100 | PÇ | 6 | 3423 Porca | FEY | 24,45 | 146,70 |
| 101 | PC | 10 | 3513 Parafuso | T. SUL | 18,78 | 187,80 |
| 102 | PÇ | 6 | 42880 Colar | PP | 40,24 | 241,44 |
| 103 | PÇ | 6 | 42881 Junta | MV | 5,49 | 32,94 |
| 104 | PC | 6 | 42898 Mola | PP | 16,34 | 98,04 |
| 105 | PÇ | 4 | 43283 Manga de eixo | PP | 681,22 | 2.724,88 |
| 106 | PÇ | 4 | 43284 Manga de eixo | PP | 681,22 | 2.724,88 |
| 107 | PÇ | 4 | 43329 Coroa gira circulo | PP | 1.376,84 | 5.507,36 |
| 108 | PÇ | 4 | 43449 Retentor | PP | 74,49 | 297,96 |
| 109 | PÇ | 4 | 43451 Pedal | PP | 229,54 | 918,16 |
| 110 | PC | 4 | 43462 Eixo | PP | 884,78 | 3.539,12 |
| 111 | PÇ | 4 | 44423 Caixa giro | PP | 1.665,16 | 6.660,64 |
| 112 | PÇ | 4 | 44437 Barra tração | P.P.L | 3.526,46 | 14.105,84 |
| 113 | PÇ | 4 | 44446 Cubo trazeiro | SANCAT | 2.068,52 | 8.274,08 |
| 114 | PÇ | 3 | 44493 Carcaça | PP | 310,94 | 932,82 |
| 115 | PÇ | 3 | 44496 Eixo | ENROLEIXOS | 1.643,20 | 4.929,60 |
| 116 | PC | 3 | 44497 Arvore | ENROLEIXOS | 1.688,92 | 5.066,76 |
| 117 | PÇ | 3 | 44498 Arvore | NOVA CANOAS | 3.184,86 | 9.554,58 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------------|-----------|--------|----------|----------|--|--|--|--|
| 279 | PC | 80 | 413996 Castanha | P.P.L | 5,02 | 401,60 | | | | | |
| 280 | PC | 6 | 414119 Bucha | PP | 42,53 | 255,18 | | | | | |
| 281 | PC | 6 | 414153 Anel | AGEL | 35,42 | 212,52 | | | | | |
| 282 | PC | 6 | 414166 Placa | T.SUL | 27,36 | 164,16 | | | | | |
| 283 | PC | 3 | 414286 Mola | T. SUL | 6,53 | 19,59 | | | | | |
| 284 | PC | 3 | 414359 Acoplamento. | T. SUL | 105,16 | 315,48 | | | | | |
| 285 | PC | 3 | 414362 Junta | T. SUL | 2,29 | 6,87 | | | | | |
| 286 | PC | 3 | 414424 Placa | T.SUL | 42,98 | 128,94 | | | | | |
| 287 | PC | 3 | 414425 Placa | T.SUL | 43,89 | 131,67 | | | | | |
| 288 | PC | 3 | 414436 Pino | P.P.L | 29,55 | 88,65 | | | | | |
| 289 | PC | 6 | 414440 Amortecedor | T. SUL | 28,90 | 173,40 | | | | | |
| 290 | PC | 3 | 414490 Tampa | T. SUL | 12,64 | 37,92 | | | | | |
| 291 | PC | 3 | 414493 Tampa. | P.P.L | 18,99 | 56,97 | | | | | |
| 292 | PC | 3 | 414495 Junta. | M.V | 2,11 | 6,33 | | | | | |
| 293 | PC | 3 | 414496 Espaçador | P.P.L | 35,88 | 107,64 | | | | | |
| 294 | PC | 3 | 414501 Eixo | T. SUL | 35,88 | 107,64 | | | | | |
| 295 | PC | 3 | 414513 Eixo | P.P.L | 20,05 | 60,15 | | | | | |
| 296 | PC | 3 | 414547 Luz | T. SUL | 8,85 | 26,55 | | | | | |
| 297 | PC | 3 | 414555 Mangueira. | BALFLEX | 98,68 | 296,04 | | | | | |
| 298 | PC | 6 | 414558 Mangueira. | BALFLEX | 78,09 | 468,54 | | | | | |
| 299 | PC | 3 | 414559 Tubo | PP | 91,82 | 275,46 | | | | | |
| 300 | PC | 4 | 414562 Mangueira | BALFLEX | 79,84 | 319,36 | | | | | |
| 301 | PC | 4 | 414565 Mangueira | BALFLEX | 55,31 | 221,24 | | | | | |
| 302 | PC | 3 | 414579 Abraçadeira. | T. SUL | 17,93 | 53,79 | | | | | |
| 303 | PC | 3 | 414608 Mangueira. | BALFLEX | 91,31 | 273,93 | | | | | |
| 304 | PC | 3 | 414609 Mangueira | BALFLEX | 40,07 | 120,21 | | | | | |
| 305 | PC | 10 | 414636 Anel | T. SUL | 0,64 | 6,40 | | | | | |
| 306 | PC | 3 | 414864 Tampa | T. SUL | 86,42 | 259,26 | | | | | |
| 307 | PC | 3 | 414865 Tampa | T. SUL | 99,04 | 297,12 | | | | | |
| 308 | PC | 3 | 414866 Alojamento | T. SUL | 33,14 | 99,42 | | | | | |
| 309 | PC | 3 | 414867 Espaçador. | IAGA | 27,43 | 82,29 | | | | | |
| 310 | PC | 3 | 414868 Espaçador | IAGA | 35,42 | 106,26 | | | | | |
| 311 | PC | 3 | 414869 Eixo. | PP | 32,46 | 97,38 | | | | | |
| 312 | PC | 3 | 414870 Eixo | PP | 25,61 | 76,83 | | | | | |
| 313 | PC | 3 | 414872 Engrenagem. | PP | 73,16 | 219,48 | | | | | |
| 314 | PC | 3 | 414873 Engrenagem. | PP | 78,87 | 236,61 | | | | | |
| 315 | PC | 6 | 414875 Pino | PP | 2,74 | 16,44 | | | | | |
| 316 | PC | 4 | 414876 Espaçador. | PP | 10,28 | 41,12 | | | | | |
| 317 | PC | 4 | 414878 Espaçador | PP | 60,12 | 240,48 | | | | | |
| 318 | PC | 4 | 414879 Porca | PP | 42,53 | 170,12 | | | | | |
| 319 | PC | 3 | 414880 Alavanca. | PP | 76,82 | 230,46 | | | | | |
| 320 | PC | 3 | 414883 Tirante. | PP | 19,43 | 58,29 | | | | | |
| 321 | PC | 3 | 414885 Parafuso. | PP | 26,28 | 78,84 | | | | | |
| 322 | PC | 3 | 414886 Alavanca. | PP | 156,02 | 468,06 | | | | | |
| 323 | PC | 3 | 414887 Junta. | MV | 2,51 | 7,53 | | | | | |
| 324 | PC | 3 | 414888 Junta. | MV | 3,20 | 9,60 | | | | | |
| 325 | PC | 3 | 414889 Junta. | MV | 3,20 | 9,60 | | | | | |
| 326 | PC | 3 | 414890 Junta | MV | 2,51 | 7,53 | | | | | |
| 327 | PC | 3 | 414891 Espaçador | PP | 348,06 | 1.044,18 | | | | | |
| 328 | PC | 3 | 414892 Espaçador. | PP | 22,33 | 66,99 | | | | | |
| 329 | PC | 4 | 414894 Parafuso. | PP | 45,72 | 182,88 | | | | | |
| 330 | PC | 4 | 414895 Mola | IAGA | 5,02 | 20,08 | | | | | |
| 331 | PC | 3 | 414900 Junta | M.V | 4,57 | 13,71 | | | | | |
| 332 | PC | 4 | 414901 Parafuso | PP | 24,62 | 98,48 | | | | | |
| 333 | PC | 3 | 414902 Mola. | PP | 8,69 | 26,07 | | | | | |
| 334 | PC | 12 | 414903 Bucha. | CIAMET | 163,31 | 1.959,72 | | | | | |
| 335 | PC | 3 | 414904 Placa. | PP | 43,26 | 129,78 | | | | | |
| 336 | PC | 3 | 414912 Conexão. | IAGA | 62,19 | 186,57 | | | | | |
| 337 | PC | 3 | 414963 Rolamento. | NSK | 37,16 | 111,48 | | | | | |
| 338 | PC | 3 | 414967 Rolamento. | TIMKEN | 28,45 | 85,35 | | | | | |
| 339 | PC | 4 | 414968 Rolamento. | NSK | 123,39 | 493,56 | | | | | |
| 340 | PC | 3 | 414969 ROLAMENTO | NSK | 450,23 | 1.350,69 | | | | | |
| 341 | PC | 3 | 414970 ROLAMENTO | FAG | 56,75 | 170,25 | | | | | |
| 342 | PC | 3 | 414971 ROLAMENTO | TIMKEN | 65,33 | 195,99 | | | | | |
| 343 | PC | 3 | 414972 ROLAMENTO | NSK | 90,73 | 272,19 | | | | | |
| 344 | PC | 3 | 414973 ROLAMENTO | NTN | 92,90 | 278,70 | | | | | |
| 345 | PC | 3 | 414974 ROLAMENTO | FAG | 90,73 | 272,19 | | | | | |
| 346 | PC | 3 | 414975 ROLAMENTO | NTN | 153,15 | 459,45 | | | | | |
| 347 | PC | 3 | 414976 ROLAMENTO | TIMKEN | 144,57 | 433,71 | | | | | |
| 348 | PC | 4 | 414977 ROLAMENTO | TIMKEN | 97,98 | 391,92 | | | | | |
| 349 | PC | 4 | 414978 ROLAMENTO | NSK | 121,93 | 487,72 | | | | | |
| 350 | PC | 3 | 414979 Rolamento. | FAG | 86,23 | 258,69 | | | | | |
| 351 | PC | 3 | 414980 ROLAMENTO | NTN | 152,42 | 457,26 | | | | | |
| 352 | PC | 6 | 414981 ROLAMENTO | TIMKEN | 154,59 | 927,54 | | | | | |
| 353 | PC | 6 | 414982 ROLAMENTO | FAG | 182,90 | 1.097,40 | | | | | |
| 354 | PC | 3 | 414983 ROLAMENTO | TIMKEN | 214,11 | 642,33 | | | | | |
| 355 | PC | 4 | 414983 Rolamento da engrenagem. | BRB | 214,11 | 856,44 | | | | | |
| 356 | PC | 4 | 414984 Cone. | TIMKEN | 297,58 | 1.190,32 | | | | | |
| 357 | PC | 4 | 414985 Capa. | TINKEM | | 297,58 | 1.190,32 | | | | |
| 358 | PC | 3 | 414988 Trava. | IAGA | | 13,71 | 41,13 | | | | |
| 359 | PC | 3 | 414989 Trava. | IAGA | | 84,59 | 253,77 | | | | |
| 360 | PC | 3 | 414990 Trava | IAGA | | 45,72 | 137,16 | | | | |
| 361 | PC | 6 | 414991 Trava. | IAGA | | 61,73 | 370,38 | | | | |
| 362 | PC | 3 | 414992 Trava. | IAGA | | 65,15 | 195,45 | | | | |
| 363 | PC | 6 | 414993 Trava. | IAGA | | 3,42 | 20,52 | | | | |
| 364 | PC | 6 | 414994 Trava. | IAGA | | 9,60 | 57,60 | | | | |
| 365 | PC | 6 | 414995 Trava. | IAGA | | 20,82 | 124,92 | | | | |
| 366 | PC | 3 | 414996 CONE | TIMKEN | | 616,93 | 1.850,79 | | | | |
| 367 | PC | 6 | 414997 ROLAMENTO | NTN | | 315,72 | 1.894,32 | | | | |
| 368 | PC | 6 | 414998 Trava | IAGA | | 47,32 | 283,92 | | | | |
| 369 | PC | 12 | 414999 Retentor. | ARCA | | 8,71 | 104,52 | | | | |
| 370 | PC | 12 | 415000 Retentor. | ARCA | | 6,90 | 82,80 | | | | |
| 371 | PC | 6 | 415001 Retentor | ARCA | | 8,71 | 52,26 | | | | |
| 372 | PC | 6 | 415002 Retentor. | ARCA | | 10,88 | 65,28 | | | | |
| 373 | PC | 6 | 415003 Retentor. | ARCA | | 11,61 | 69,66 | | | | |
| 374 | PC | 6 | 415004 Mola. | PP | | 4,34 | 26,04 | | | | |
| 375 | PC | 10 | 415005 Calço. | PP | | 4,57 | 45,70 | | | | |
| 376 | PC | 6 | 415006 Trava. | PP | | 5,72 | 34,32 | | | | |
| 377 | PC | 6 | 415007 Junta esférica. | M.V | | 11,43 | 68,58 | | | | |
| 378 | PC | 6 | 415009 Rolamento. | FAG | | 20,76 | 124,56 | | | | |
| 379 | PC | 6 | 415010 Retentor. | ARCA | | 14,38 | 86,28 | | | | |
| 380 | PC | 4 | 415011 Conector. | USB | | 27,97 | 111,88 | | | | |
| 381 | PC | 4 | 415013 Cotovelo. | PP | | 56,98 | 227,92 | | | | |
| 382 | PC | 3 | 415022 Mangueira. | BALFLEX | | 40,07 | 120,21 | | | | |
| 383 | PC | 3 | 415023 Conexão. | USB | | 18,57 | 55,71 | | | | |
| 384 | PC | 3 | 415165 Chaveta. | PP | | 4,34 | 13,02 | | | | |
| 385 | PC | 3 | 415173 Junta. | M.V | | 2,51 | 7,53 | | | | |
| 386 | PC | 3 | 415191 Chaveta. | PP | | 8,00 | 24,00 | | | | |
| 387 | PC | 2 | 415359 Bucha. | PP | | 9,15 | 18,30 | | | | |
| 388 | PC | 8 | 415488 Chapa. | PP | | 20,11 | 160,88 | | | | |
| 389 | PC | 3 | 415602 Mola | PP | | 6,16 | 18,48 | | | | |
| 390 | PC | 2 | 415632 Alavanca. | PP | | 11,43 | 22,86 | | | | |
| 391 | PC | 3 | 415633 Arruela. | PP | | 6,16 | 18,48 | | | | |
| 392 | PC | 3 | 415634 Pino | PP | | 32,01 | 96,03 | | | | |
| 393 | PC | 3 | 415635 Pino. | PP | | 22,87 | 68,61 | | | | |
| 394 | PC | 3 | 420084 Sem Fim. | PP | | 486,98 | 1.460,94 | | | | |
| 395 | PC | 4 | 420188 Engrenagem. | PP | | 1.332,89 | 5.331,56 | | | | |
| 396 | PC | 6 | 420190 Engrenagem. | PP | | 1.268,87 | 7.613,22 | | | | |
| 397 | PC | 12 | 420217 Lâmina | METISA | | 276,18 | 3.314,16 | | | | |
| 398 | PC | 4 | 420267 Mancal. | PP | | 290,36 | 1.161,44 | | | | |
| 399 | PC | 2 | 420443 CILINDRO LAMINA | HIDRAUCAF | | 3.413,78 | 6.827,56 | | | | |
| 400 | PC | 5 | 420481 Luva. | PP | | 147,76 | 738,80 | | | | |
| 401 | PC | 6 | 420755 Mangueira | BALFLEX | | 37,02 | 222,12 | | | | |
| 402 | PC | 6 | 4207561 Mangueira | BALFLEX | | 55,16 | 330,96 | | | | |
| 403 | PC | 6 | 420916 Munhão. | PP | | 54,87 | 329,22 | | | | |
| 404 | PC | 3 | 420946 Mola. | PP | | 22,87 | 68,61 | | | | |
| 405 | PC | 6 | 421332 CAPA | TIMKEN | | 143,71 | 862,26 | | | | |
| 406 | PC | 6 | 421334 CAPA | TIMKEN | | 203,22 | 1.219,32 | | | | |
| 407 | PC | 6 | 421335 CAPA | TIMKEN | | 441,73 | 2.650,38 | | | | |
| 408 | PC | 8 | 421336 CAPA | TIMKEN | | 232,98 | 1.863,84 | | | | |
| 409 | PC | 6 | 421337 CAPA | KOYO | | 238,50 | 1.431,00 | | | | |
| 410 | PC | 6 | 421359 CONE | TIMKEN | | 238,06 | 1.428,36 | | | | |
| 411 | PC | 8 | 421366 CONE | KOYO | | 501,53 | 4.012,24 | | | | |
| 412 | PC | 6 | 421371 CONE | TIMKEN | | 359,27 | 2.155,62 | | | | |
| 413 | PC | 6 | 421372 CONE | NTN | | 188,71 | 1.132,26 | | | | |
| 414 | PC | 3 | 421394 Cabo | CURTI | | 83,46 | 250,38 | | | | |
| 415 | PC | 3 | 421395 Cabo. | CURTI | | 116,13 | 348,39 | | | | |
| 416 | PC | 4 | 421396 Cabo | PP | | 79,84 | 319,36 | | | | |
| 417 | PC | 20 | 421406 Calço. | PP | | 5,71 | 114,20 | | | | |
| 418 | PC | 20 | 421407 Calço. | PP | | 9,60 | 192,00 | | | | |
| 419 | PC | 20 | 421408 Calço. | PP | | 9,60 | 192,00 | | | | |
| 420 | PC | 20 | 421418 Calço. | PP | | 10,97 | 219,40 | | | | |
| | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | |
|-----|----|----|------------------------------------|-------------------|----------|-----------|
| 435 | PC | 8 | 421541 Alojamento. | PP | 92,58 | 740,64 |
| 436 | PC | 2 | 421542 HASTE CILINDRO LAMINA | HIDRAUCAF | 1.805,59 | 3.611,18 |
| 437 | PC | 2 | 421557 Tubo. | PP | 221,63 | 443,26 |
| 438 | PC | 2 | 421558 Tubo. | PP | 177,87 | 355,74 |
| 439 | PC | 2 | 421564 Tranca. | PP | 16,00 | 32,00 |
| 440 | PC | 2 | 421569 Haste. | PP | 911,90 | 1.823,80 |
| 441 | PC | 2 | 421572 Pino. | PP | 128,03 | 256,06 |
| 442 | PC | 3 | 421626 Encosto do banco. | USINIL | 232,18 | 696,54 |
| 443 | PC | 3 | 4216331 Tubo | PP | 183,86 | 551,58 |
| 444 | PC | 2 | 421649 Alavanca. | PP | 89,70 | 179,40 |
| 445 | PC | 3 | 421678 Bomba. | HIDRODINAM ICA | 1.219,33 | 3.657,99 |
| 446 | PC | 2 | 421709 HASTE MOÇÃO | HIDRAUCAF | 1.236,66 | 2.473,32 |
| 447 | PC | 4 | 421713 Barra. | PP | 134,89 | 539,56 |
| 448 | PC | 4 | 421714 Tranca. | PP | 22,87 | 91,48 |
| 449 | PC | 3 | 421799 haste. | PP | 738,80 | 2.216,40 |
| 450 | PC | 3 | 421805 Tambor. | PP | 142,89 | 428,67 |
| 451 | PC | 3 | 421806 Colar. | PP | 80,03 | 240,09 |
| 452 | PC | 4 | 421807 Garfo | PP | 123,46 | 493,84 |
| 453 | PC | 3 | 421808 Garfo. | PP | 157,75 | 473,25 |
| 454 | PC | 3 | 421809 Garfo. | PP | 126,87 | 380,61 |
| 455 | PC | 3 | 421810 Garfo. | PP | 150,89 | 452,67 |
| 456 | PC | 3 | 421813 Suporte. | PP | 411,52 | 1.234,56 |
| 457 | PC | 3 | 421814 Eixo. | PP | 92,58 | 277,74 |
| 458 | PC | 2 | 421818 Eixo. | PP | 88,70 | 177,40 |
| 459 | PC | 2 | 421820Eixo | PP | 85,27 | 170,54 |
| 460 | PC | 2 | 421821 Eixo. | PP | 88,47 | 176,94 |
| 461 | PC | 3 | 421822 Engrenagem. | BEJOL | 409,54 | 1.228,62 |
| 462 | PC | 3 | 421823 Engrenagem. | BEJOL | 487,01 | 1.461,03 |
| 463 | PC | 3 | 421824 Engrenagem. | BEJOL | 531,28 | 1.593,84 |
| 464 | PC | 3 | 421825 Engrenagem. | TRITRAS | 325,41 | 976,23 |
| 465 | PC | 3 | 421826 Engrenagem. | BEJOL | 187,98 | 563,94 |
| 466 | PC | 3 | 421827 Engrenagem. | BEJOL | 265,64 | 796,92 |
| 467 | PC | 3 | 421828 Engrenagem. | TRITRAS | 606,47 | 1.819,41 |
| 468 | PC | 3 | 421832 Engrenagem. | TRITRAS | 695,74 | 2.087,22 |
| 469 | PC | 3 | 421833 Engrenagem. | BEJOL | 388,95 | 1.166,85 |
| 470 | PC | 6 | 421834 Engrenagem. | BEJOL | 221,37 | 1.328,22 |
| 471 | PC | 3 | 421836 Engrenagem. | TRITRAS | 679,49 | 2.038,47 |
| 472 | PC | 2 | 421841 Tampa | PP | 100,48 | 200,96 |
| 473 | PC | 4 | 421842 Junta. | M.V | 4,34 | 17,36 |
| 474 | PC | 4 | 421843 Junta. | M.V | 4,57 | 18,28 |
| 475 | PC | 4 | 421844 Junta. | M.V | 13,48 | 53,92 |
| 476 | PC | 3 | 421845 Junta. | M.V | 4,57 | 13,71 |
| 477 | PC | 3 | 421846 Conjunto de coroa e pinhão. | ZF | 5.915,23 | 17.745,69 |
| 478 | PC | 2 | 421890 CILINDRO MOÇÃO | HIDRAUCAF | 1.534,49 | 3.068,98 |
| 479 | PC | 3 | 421899 Garfo. | PP | 178,33 | 534,99 |
| 480 | PC | 2 | 422079 Tirante | PP | 158,32 | 316,64 |
| 481 | PC | 3 | 430004 Pinhão | PP | 322,37 | 967,11 |
| 482 | PC | 2 | 430018 Alojamento | PP | 47,10 | 94,20 |
| 483 | PC | 2 | 430033 Cubo dianteiro | SANCAT | 1.804,54 | 3.609,08 |
| 484 | PC | 1 | 430070 Braço | PP | 3.001,66 | 3.001,66 |
| 485 | PC | 2 | 430079 Pedal | PP | 65,43 | 130,86 |
| 486 | PC | 3 | 430163 Carcaça. | PP | 134,89 | 404,67 |
| 487 | PC | 3 | 430164 Alojamento. | PP | 214,91 | 644,73 |
| 488 | PC | 2 | 430166 Alojamento. | PP | 308,91 | 617,82 |
| 489 | PC | 3 | 430167 Engrenagem. | PP | 1.189,72 | 3.569,16 |
| 490 | PC | 2 | 430170 Alojamento. | PP | 887,45 | 1.774,90 |
| 491 | PC | 2 | 430202 Coroa | ZF | 4.719,19 | 9.438,38 |
| 492 | PC | 2 | 500100 Carcaça. | PP | 2.743,50 | 5.487,00 |
| 493 | PC | 2 | 500101Camisa. | PP | 1.691,83 | 3.383,66 |
| 494 | PC | 2 | 841047 Botão. | PP | 29,96 | 59,92 |
| 495 | PC | 2 | 841085 Mangueira. | PP | 166,75 | 333,50 |
| 496 | PC | 6 | 841086 Guarda pó. | PP | 2,29 | 13,74 |
| 497 | PC | 8 | 841138 Junta esférica | PP | 10,28 | 82,24 |
| 498 | PC | 8 | 841142 Junta esférica | PP | 12,88 | 103,04 |
| 499 | PC | 20 | 841157 Anel. | PP | 0,52 | 10,40 |
| 500 | PC | 20 | 841164 Anel. | PP | 0,84 | 16,80 |
| 501 | PC | 20 | 841165 Anel. | PP | 1,04 | 20,80 |
| 502 | PC | 80 | 841168 Porca. | PP | 2,29 | 183,20 |
| 503 | PC | 80 | 841169 Prisioneiro. | PP | 4,12 | 329,60 |
| 504 | PC | 14 | 841194 Niple. | PP | 20,69 | 289,66 |
| 505 | PC | 3 | 841211 Bujão. | PP | 16,69 | 50,07 |
| 506 | PC | 2 | 841212 Bujão. | PP | 30,26 | 60,52 |
| 507 | PC | 14 | 841258 Parafuso. | PP | 12,64 | 176,96 |
| 508 | PC | 2 | 841278 Cotovelo. | PP | 28,50 | 57,00 |
| 509 | PC | 20 | 841334 Vedador. | PP | 2,99 | 59,80 |
| 510 | PC | 2 | 841424 Pino. | PP | 18,01 | 36,02 |
| 511 | PC | 2 | 841430 Registro | PP | 82,31 | 164,62 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|----------------------|----------|--------|----------|
| 512 | PC | 6 | 841449 Coifa. | PP | 28,36 | 170,16 |
| 513 | PC | 2 | 841454 Conexão. | PP | 9,36 | 18,72 |
| 514 | PC | 6 | 841465 Trava. | PP | 4,34 | 26,04 |
| 515 | PC | 10 | 841473 Conector. | PP | 23,21 | 232,10 |
| 516 | PC | 2 | 841475 Mangueira. | PP | 21,10 | 42,20 |
| 517 | PC | 4 | 841480 Bujão | PP | 8,00 | 32,00 |
| 518 | PC | 8 | 841492 Porca. | PP | 82,30 | 658,40 |
| 519 | PC | 3 | 841496 Pino | PP | 4,22 | 12,66 |
| 520 | PC | 2 | 841512 Interruptor | PP | 65,43 | 130,86 |
| 521 | PC | 2 | 841516 Registro | PP | 16,88 | 33,76 |
| 522 | PC | 2 | 841570 Tampa | PP | 27,43 | 54,86 |
| 523 | PC | 12 | 841581 Junta | M.V | 2,74 | 32,88 |
| 524 | PC | 6 | 841582 Mola | PP | 2,95 | 17,70 |
| 525 | PC | 7 | 841584 Anel. | PP | 0,73 | 5,11 |
| 526 | PC | 7 | 841585 Anel. | PP | 2,32 | 16,24 |
| 527 | PC | 2 | 841588 Mola. | PP | 4,22 | 8,44 |
| 528 | PC | 2 | 841599 Tampa. | PP | 32,80 | 65,60 |
| 529 | PC | 14 | 841602 Pino. | PP | 6,32 | 88,48 |
| 530 | PC | 2 | 841603 Conexão. | PP | 11,60 | 23,20 |
| 531 | PC | 4 | 841604 CONE | NTN | 283,06 | 1.132,24 |
| 532 | PC | 8 | 841605 Parafuso | PP | 6,96 | 55,68 |
| 533 | PC | 30 | 841606 Trava. | ITAFUNDI | 41,82 | 1.254,60 |
| 534 | PC | 8 | 841609 CAPA | NTN | 203,22 | 1.625,76 |
| 535 | PC | 2 | 841610 Tubo | PP | 94,98 | 189,96 |
| 536 | PC | 15 | 841613 Pino. | PP | 6,64 | 99,60 |
| 537 | PC | 1 | 841615 Bola | PP | 13,71 | 13,71 |
| 538 | PC | 1 | 841616 Pino | PP | 3,62 | 3,62 |
| 539 | PC | 1 | 841617 Mola | PP | 3,24 | 3,24 |
| 540 | PC | 20 | 841618 Conexão | PP | 13,39 | 267,80 |
| 541 | PC | 1 | 841619 Cotovelo | PP | 52,78 | 52,78 |
| 542 | PC | 3 | 841620 Pino. | PP | 55,09 | 165,27 |
| 543 | PC | 3 | 841622 Conector | PP | 67,56 | 202,68 |
| 544 | PC | 2 | 841629 Cotovelo | PP | 67,20 | 134,40 |
| 545 | PC | 3 | 841630 Pino | PP | 4,22 | 12,66 |
| 546 | PC | 4 | 841631 Tampa. | PP | 225,28 | 901,12 |
| 547 | PC | 6 | 841632 Junta. | PP | 10,35 | 62,10 |
| 548 | PC | 3 | 841634 Garfo | PP | 98,32 | 294,96 |
| 549 | PC | 7 | 841635 Garfo | PP | 47,17 | 330,19 |
| 550 | PC | 8 | 841638 CONE | TIMKEN | 252,71 | 2.021,68 |
| 551 | PC | 4 | 841676 Tampa. | PP | 2,96 | 11,84 |
| 552 | PC | 8 | 841677 Esfera. | PP | 4,57 | 36,56 |
| 553 | PC | 8 | 841678 Esfera. | PP | 2,74 | 21,92 |
| 554 | PC | 2 | 841679 Bujão | PP | 33,60 | 67,20 |
| 555 | PC | 2 | 841682 Bujão | PP | 79,30 | 158,60 |
| 556 | PC | 1 | 841683 Cotovelo | PP | 59,44 | 59,44 |
| 557 | PC | 6 | 841697 Retentor | PP | 25,32 | 151,92 |
| 558 | PC | 6 | 841699 Chaveta. | PP | 2,51 | 15,06 |
| 559 | PC | 12 | 841707 Parafuso. | PP | 1,91 | 22,92 |
| 560 | PC | 4 | 841734 Rolamento | PP | 105,61 | 422,44 |
| 561 | PC | 2 | 841736 Chaveta. | PP | 15,45 | 30,90 |
| 562 | PC | 4 | 841754 JUNTA | PP | 4,34 | 17,36 |
| 563 | PC | 2 | 841757 Porca | PP | 7,09 | 14,18 |
| 564 | PC | 4 | 841764 Arruela. | PP | 2,74 | 10,96 |
| 565 | PC | 20 | 841765 Parafuso | PP | 40,45 | 809,00 |
| 566 | PC | 4 | 841766 Arruela. | PP | 1,83 | 7,32 |
| 567 | PC | 2 | 841769Conexão | PP | 58,43 | 116,86 |
| 568 | PC | 2 | 841772 Bucha | PP | 13,78 | 27,56 |
| 569 | PC | 6 | 841779 Retentor | ARCA | 42,79 | 256,74 |
| 570 | PC | 3 | 841780 Retentor | ARCA | 16,00 | 48,00 |
| 571 | PC | 3 | 841781 Graxeta. | PP | 22,87 | 68,61 |
| 572 | PC | 2 | 841791 Esfera | PP | 9,60 | 19,20 |
| 573 | PC | 2 | 841810 Bujão | PP | 8,35 | 16,70 |
| 574 | PC | 12 | 841827 Sangrador | PP | 4,34 | 52,08 |
| 575 | PC | 3 | 841828 Reparo mestre | PP | 571,92 | 1.715,76 |
| 576 | PC | 3 | 841829 Pino | PP | 6,87 | 20,61 |
| 577 | PC | 6 | 841830 Anel conico | PP | 311,82 | 1.870,92 |
| 578 | PC | 2 | 841879 Rolamento | PP | 52,82 | 105,64 |
| 579 | PC | 2 | 841907 Pino | PP | 5,22 | 10,44 |
| 580 | PC | 8 | 841909 Anel. | PP | 4,34 | 34,72 |
| 581 | PC | 6 | 841934 Conexão | PP | 90,13 | 540,78 |
| 582 | PC | 2 | 841952 Cotovelo | PP | 81,38 | 162,76 |
| 583 | PC | 5 | 841953 Garfo | PP | 99,31 | 496,55 |
| 584 | PC | 1 | 841959 Cotovelo | PP | 70,95 | 70,95 |
| 585 | PC | 14 | 841964 Trava | PP | 5,60 | 78,40 |
| 586 | PC | 3 | 841966 Cachimbo | PP | 81,38 | 244,14 |
| 587 | PC | 3 | 841970 Niple. | PP | 20,58 | 61,74 |
| 588 | PC | 3 | 841987 Trava | PP | 6,87 | 20,61 |
| 589 | PC | 3 | 841990 Parafuso | PP | 8,00 | 24,00 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------|-----------|----------|-----------|
| 590 | PC | 3 | 842092 Mangureira | PP | 117,15 | 351,45 |
| 591 | PC | 2 | 842176 Haste | PP | 64,01 | 128,02 |
| 592 | PC | 2 | 842177 Haste | PP | 64,01 | 128,02 |
| 593 | PC | 2 | 842185 Mangureira. | PP | 89,70 | 179,40 |
| 594 | PC | 8 | 842224 reparo da roda. | PP | 60,68 | 485,44 |
| 595 | PC | 6 | 842235 Junta | M.V | 9,15 | 54,90 |
| 596 | PC | 30 | 842236 Suporte | METISA | 101,61 | 3.048,30 |
| 597 | PC | 30 | 842237 Unha. | METISA | 25,40 | 762,00 |
| 598 | PC | 2 | 842241 HASTE ESCARIF | HIDRAUCAF | 659,16 | 1.318,32 |
| 599 | PC | 3 | 842242 Luva | PP | 118,18 | 354,54 |
| 600 | PC | 2 | 842245 Tirante | PP | 158,32 | 316,64 |
| 601 | PC | 6 | 842247 Roda | PP | 1.212,08 | 7.272,48 |
| 602 | PC | 2 | 842259 Mangureira | PP | 57,04 | 114,08 |
| 603 | PC | 2 | 842270 HASTE DIREÇÃO | HIDRAUCAF | 384,24 | 768,48 |
| 604 | PC | 2 | 842273 Carcaça. | PP | 823,24 | 1.646,48 |
| 605 | PC | 2 | 842274 Cilindro | PP | 2.723,01 | 5.446,02 |
| 606 | PC | 2 | 842277 CILINDRO ESCARIF | HIDRAUCAF | 1.056,90 | 2.113,80 |
| 607 | PC | 1 | 842288 Tirante | PP | 158,32 | 158,32 |
| 608 | PC | 1 | 842289 Tirante | PP | 158,32 | 158,32 |
| 609 | PC | 1 | 842290 Mangureira | PP | 78,09 | 78,09 |
| 610 | PC | 3 | 842379 Bomba | MEDAL | 616,93 | 1.850,79 |
| 611 | PC | 1 | 842412 Tubo | PP | 73,87 | 73,87 |
| 612 | PC | 1 | 842484 Tirante | PP | 538,18 | 538,18 |
| 613 | PC | 1 | 842485 Tirante | PP | 297,21 | 297,21 |
| 614 | PC | 3 | 842501 Parafuso | PP | 77,74 | 233,22 |
| 615 | PC | 3 | 842554 Saída | INESCAP | 141,89 | 425,67 |
| 616 | PC | 1 | 842568 Barra | PP | 914,50 | 914,50 |
| 617 | PC | 4 | 842611 Mangureira | BALFLEX | 95,20 | 380,80 |
| 618 | PC | 2 | 842675 Abraçadeira | PP | 44,58 | 89,16 |
| 619 | PC | 1 | 842682 Pino | PP | 293,59 | 293,59 |
| 620 | PC | 1 | 842687 Pino | PP | 170,32 | 170,32 |
| 621 | PC | 3 | 842746 Garfo. | PP | 1.604,95 | 4.814,85 |
| 622 | PC | 3 | 842747 Garfo | PP | 1.339,74 | 4.019,22 |
| 623 | PC | 1 | 843052 Alavanca | PP | 316,63 | 316,63 |
| 624 | PC | 1 | 843053 Carcaça | PP | 844,34 | 844,34 |
| 625 | PC | 2 | 843094 Garfo | PP | 942,12 | 1.884,24 |
| 626 | PC | 6 | 843104 Braço | PP | 146,32 | 877,92 |
| 627 | PC | 6 | 843105 Braço | PP | 146,32 | 877,92 |
| 628 | PC | 2 | 843176 mancal | PP | 278,92 | 557,84 |
| 629 | PC | 4 | 843220 Junta | MV | 25,55 | 102,20 |
| 630 | PC | 4 | 843221 Junta | MV | 30,70 | 122,80 |
| 631 | PC | 4 | 843222 Junta | M.V | 36,58 | 146,32 |
| 632 | PC | 3 | 843252 Motor hidraulico. | MEDAL | 3.500,00 | 10.500,00 |
| 633 | PC | 1 | 843356 Alavanca | PP | 164,02 | 164,02 |
| 634 | PC | 3 | 843441 Tirante | PP | 158,32 | 474,96 |
| 635 | PC | 3 | 843484 Capa | PP | 224,97 | 674,91 |
| 636 | PC | 1 | 843523 Tubo | PP | 183,53 | 183,53 |
| 637 | PC | 3 | 843526 Acoplamento | PP | 260,63 | 781,89 |
| 638 | PC | 3 | 843542 Mangureira | PP | 90,76 | 272,28 |
| 639 | PC | 4 | 844015 Disco embreagem | MOLDMIX | 907,25 | 3.629,00 |
| 640 | PC | 1 | 844086 Comando hidraulico | REMANO | 6.503,12 | 6.503,12 |
| 641 | PC | 2 | 844241 Tubo | PP | 183,57 | 367,14 |
| 642 | PC | 2 | 844251 Tubo | PP | 166,39 | 332,78 |
| 643 | PC | 2 | 6000086 PARAFUSO | BRASIMPAR | 2,93 | 5,86 |
| 644 | PC | 1 | 6000394 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,46 | 1,46 |
| 645 | PC | 4 | 6000632 PARAFUSO | BRASIMPAR | 45,91 | 183,64 |
| 646 | PC | 2 | 6001289 CONTRAPINO | ITERCTEC | 0,52 | 1,04 |
| 647 | PC | 1 | 6001521 ALAVANCA | FEY | 1,46 | 1,46 |
| 648 | PC | 1 | 6100063 COTOVELO | PP | 81,07 | 81,07 |
| 649 | PC | 2 | 6100150 GUIA | IAGA | 6,47 | 12,94 |
| 650 | PC | 2 | 6101139 HASTE | PP | 42,22 | 84,44 |
| 651 | PC | 2 | 6101153 MANGUEIRA | PP | 126,64 | 253,28 |
| 652 | PC | 2 | 6101796 MANGUEIRA | PP | 241,02 | 482,04 |
| 653 | PC | 2 | 6102341 MANGUEIRA | PP | 186,24 | 372,48 |
| 654 | PC | 2 | 6102343 TAMP | PP | 25,32 | 50,64 |
| 655 | PC | 2 | 6102397 VOLANTE MOTOR | SANCAT | 1.807,23 | 3.614,46 |
| 656 | PC | 2 | 6102650 RETENTOR | PP | 31,66 | 63,32 |
| 657 | PC | 2 | 6102814 ABRAÇADEIRA | PP | 11,81 | 23,62 |
| 658 | PC | 2 | 6102837 ARRUELA | PP | 0,73 | 1,46 |
| 659 | PC | 1 | 6102839 ARRUELA | PP | 0,26 | 0,26 |
| 660 | PC | 8 | 6102874 PARAFUSO | PP | 1,04 | 8,32 |
| 661 | PC | 1 | 6102914 ANEL | PP | 31,66 | 31,66 |
| 662 | PC | 3 | 6102929 FITRO | PP | 162,53 | 487,59 |
| 663 | PC | 6 | 6102976 ANEL LATERAL | PP | 527,72 | 3.166,32 |
| 664 | PC | 4 | 6103011 CONECTOR | PP | 25,32 | 101,28 |
| 665 | PC | 4 | 6103012 MANGUEIRA | PP | 111,74 | 446,96 |
| 666 | PC | 4 | 6103013 CONECTOR | PP | 44,33 | 177,32 |
| 667 | PC | 2 | 6103028 MANGUEIRA | PP | 63,31 | 126,62 |
| 668 | PC | 2 | 6103029 MANGUEIRA | PP | 65,43 | 130,86 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--|-----------|----------|----------|
| 669 | PC | 2 | 6103030 COTOVELO | PP | 42,22 | 84,44 |
| 670 | PC | 6 | 6103155 ALAVANCA | PP | 189,97 | 1.139,82 |
| 671 | PC | 3 | 6103179 TAMP | PP | 204,75 | 614,25 |
| 672 | PC | 3 | 6104345 MANGUEIRA | PP | 62,27 | 186,81 |
| 673 | PC | 2 | 6104346 MANGUEIRA | PP | 94,98 | 189,96 |
| 674 | PC | 3 | 6104347 TAMP | PP | 27,43 | 82,29 |
| 675 | PC | 1 | 6104348 RADIADOR | PINGUIN | 4.757,58 | 4.757,58 |
| 676 | PC | 4 | 6104350 ABRAÇADEIRA | PP | 5,50 | 22,00 |
| 677 | PC | 2 | 6104356 PORCA | PP | 3,16 | 6,32 |
| 678 | PC | 1 | 6104366 MANGUEIRA | PP | 94,98 | 94,98 |
| 679 | PC | 1 | 6104367 MANGUEIRA | PP | 40,10 | 40,10 |
| 680 | PC | 1 | 6104493 Radiador | PINGUIN | 4.757,58 | 4.757,58 |
| 681 | PC | 1 | 6104533 FILTRO | PP | 42,22 | 42,22 |
| 682 | PC | 20 | 6200048 CALÇO | PP | 10,73 | 214,60 |
| 683 | PC | 3 | 6200634 TUBO | PP | 34,83 | 104,49 |
| 684 | PC | 1 | 6200656 MANGUEIRA | PP | 86,54 | 86,54 |
| 685 | PC | 1 | 6200809 TUBO | PP | 107,65 | 107,65 |
| 686 | PC | 1 | 6200810 CABO | PP | 100,79 | 100,79 |
| 687 | PC | 1 | 6200994 CHAPEU CHUVA | PP | 208,96 | 208,96 |
| 688 | PC | 1 | 6200996 PURIFICADOR AR | PP | 1.815,34 | 1.815,34 |
| 689 | PC | 1 | 6201010 TERMINAL | PP | 517,15 | 517,15 |
| 690 | PC | 1 | 6201019 TUBO | PP | 65,38 | 65,38 |
| 691 | PC | 1 | 6201020 TUBO | PP | 51,30 | 51,30 |
| 692 | PC | 1 | 6300656 SUPORTE | PP | 390,50 | 390,50 |
| 693 | PC | 1 | 6300657 ALAVANCA | PP | 156,92 | 156,92 |
| 694 | PC | 1 | 6300658 ALAVANCA | PP | 152,24 | 152,24 |
| 695 | PC | 1 | 6300659 ALAVANCA | PP | 145,75 | 145,75 |
| 696 | PC | 1 | 6300660 ALAVANCA | PP | 149,06 | 149,06 |
| 697 | PC | 1 | 6300661 ALAVANCA | PP | 154,93 | 154,93 |
| 698 | PC | 1 | 6300663 ALAVANCA | PP | 159,47 | 159,47 |
| 699 | PC | 1 | 6300683 MANGUEIRA | PP | 333,09 | 333,09 |
| 700 | PC | 1 | 6400179 TUBO | PP | 288,57 | 288,57 |
| 701 | PC | 1 | 6400646 PLATOR EMBREAGEM | EMBREFORT | 2.068,52 | 2.068,52 |
| 702 | PC | 2 | 6400651 ORBITROL | VENTURI | 2.132,03 | 4.264,06 |
| 703 | PC | 1 | 6400661 Volante direção | USINIL | 500,80 | 500,80 |
| 704 | PC | 1 | 6500176 CARCAÇA TANDEM | REMANO | 3.601,76 | 3.601,76 |
| 705 | PC | 1 | 6500177 CARCAÇA TANDEM | REMANO | 3.601,76 | 3.601,76 |
| 706 | PC | 2 | 8410013 Chaveta | PP | 37,56 | 75,12 |
| 707 | PC | 1 | 8410040 Coifa | PP | 17,10 | 17,10 |
| 708 | PC | 1 | 8410041 Pino | PP | 569,66 | 569,66 |
| 709 | PC | 1 | 8410047 Eixo | PP | 29,55 | 29,55 |
| 710 | PC | 4 | 8410048 Espelho | BIZA | 1.224,71 | 4.898,84 |
| 711 | PC | 6 | 8410049 Conjunto parafuso regulador. | INTERTEC | 57,26 | 343,56 |
| 712 | PC | 6 | 8410050 Conjunto deparafuso regulador. | INTERTEC | 57,26 | 343,56 |
| 713 | PC | 8 | 8410055 Cabo | COYOTA | 11,98 | 95,84 |
| 714 | PC | 8 | 8410057 Guia. | INTERTEC | 6,68 | 53,44 |
| 715 | PC | 8 | 8410058 Mola | WEB | 6,46 | 51,68 |
| 716 | PC | 8 | 8410060 Alavanca. | BIZA | 18,57 | 148,56 |
| 717 | PC | 4 | 8410061 Pino | COYOTA | 10,30 | 41,20 |
| 718 | PC | 9 | 8410065 Trava | PP | 4,44 | 39,96 |
| 719 | PC | 2 | 8410084 Cano | PP | 73,87 | 147,74 |
| 720 | PC | 2 | 8410086 Niple | PP | 28,11 | 56,22 |
| 721 | PC | 10 | 8410087 Calço | WAS | 6,62 | 66,20 |
| 722 | PC | 3 | 8410105 Calço | WAS | 2,74 | 8,22 |
| 723 | PC | 1 | 8410129 Trava | IAGA | 5,73 | 5,73 |
| 724 | PC | 6 | 8410130 Trava | PP | 2,11 | 12,66 |
| 725 | PC | 3 | 8410136 Mola | PP | 14,28 | 42,84 |
| 726 | PC | 3 | 8410137 Mola | PP | 14,28 | 42,84 |
| 727 | PC | 10 | 8410146 Calço. | PP | 2,74 | 27,40 |
| 728 | PC | 10 | 8410147 Calço | WAS | 2,17 | 21,70 |
| 729 | PC | 1 | 8410167 Cotovelo | PP | 50,08 | 50,08 |
| 730 | PC | 1 | 8410168 Bujão | PP | 10,23 | 10,23 |
| 731 | PC | 24 | 8410180 Trava | PP | 3,16 | 75,84 |
| 732 | PC | 16 | 8410190 Parafuso | PP | 2,53 | 40,48 |
| 733 | PC | 48 | 8410191 Parafuso | PP | 2,11 | 101,28 |
| 734 | PC | 2 | 8410193 Anel | AGEL | 15,96 | 31,92 |
| 735 | PC | 1 | 8410217 Tampa | PP | 1.296,21 | 1.296,21 |
| 736 | PC | 1 | 8410218 Tampa | PP | 1.068,19 | 1.068,19 |
| 737 | PC | 2 | 8410224 Junta | M.V | 6,62 | 13,24 |
| 738 | PC | 1 | 8410234 Pino | PP | 1,60 | 1,60 |
| 739 | PC | 1 | 8410235 Trava | FIXOTRAVA | 2,29 | 2,29 |
| 740 | PC | 1 | 8410236 Anel | AGEL | 4,65 | 4,65 |
| 741 | PC | 2 | 8410238 Valvula | PP | 38,39 | 76,78 |
| 742 | PC | 10 | 8410245 Niple. | PP | 25,56 | 255,60 |
| 743 | PC | 6 | 8410250 Bucha | PP | 55,37 | 332,22 |
| 744 | PC | 10 | 8410292 Calço. | PP | 2,74 | 27,40 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|----------------------------------|-----------|----------|----------|
| 745 | PC | 2 | 8410293 Espaçador | PP | 16,90 | 33,80 |
| 746 | PC | 2 | 8410294 Tubo | PP | 39,05 | 78,10 |
| 747 | PC | 2 | 8410295 Tubo | PP | 26,46 | 52,92 |
| 748 | PC | 2 | 8410296 Tubo | PP | 24,27 | 48,54 |
| 749 | PC | 2 | 8410435 Espaçador | PP | 29,73 | 59,46 |
| 750 | PC | 2 | 8410436 Espaçador | PP | 27,48 | 54,96 |
| 751 | PC | 3 | 8410481 Respito | PP | 26,08 | 78,24 |
| 752 | PC | 6 | 8410483 Bucha | PP | 55,81 | 334,86 |
| 753 | PC | 20 | 8410512 Calço | PP | 14,51 | 290,20 |
| 754 | PC | 3 | 8410514 Filtro | PP | 61,20 | 183,60 |
| 755 | PC | 3 | 8410533 Trava | PP | 9,15 | 27,45 |
| 756 | PC | 10 | 84105351 Calço | WAS | 4,34 | 43,40 |
| 757 | PC | 2 | 8410537 Anel | PP | 2,89 | 5,78 |
| 758 | PC | 3 | 8410538 Pino | PP | 104,01 | 312,03 |
| 759 | PC | 2 | 8410597 Suporte | PP | 32,71 | 65,42 |
| 760 | PC | 14 | 8410598 Articulação | PP | 3,16 | 44,24 |
| 761 | PC | 12 | 8410602 Abraçadeira | PP | 4,59 | 55,08 |
| 762 | PC | 4 | 8410603 Abraçadeira | PP | 5,50 | 22,00 |
| 763 | PC | 6 | 8410627 Coxim | PP | 6,87 | 41,22 |
| 764 | PC | 2 | 8410629 Válvula | PP | 15,52 | 31,04 |
| 765 | PC | 3 | 8410654 Bucha | PP | 39,54 | 118,62 |
| 766 | PC | 4 | 8410665 Coxim | PP | 84,43 | 337,72 |
| 767 | PC | 4 | 8410666 Coxim | PP | 10,33 | 41,32 |
| 768 | PC | 3 | 8410705 Abraçadeira | INESCAP | 34,30 | 102,90 |
| 769 | PC | 2 | 8410801 Suporte | PP | 163,18 | 326,36 |
| 770 | PC | 8 | 8410806 Placa | PP | 10,52 | 84,16 |
| 771 | PC | 4 | 8410807 Placa | PP | 16,69 | 66,76 |
| 772 | PC | 10 | 8410813 Calço | IAGA | 6,40 | 64,00 |
| 773 | PC | 8 | 8410817 Trava | T. SUL | 3,69 | 29,52 |
| 774 | PC | 2 | 8410875 Parafuso | PP | 18,29 | 36,58 |
| 775 | PC | 4 | 8410943 Arruela | PP | 5,94 | 23,76 |
| 776 | PC | 2 | 8410953 Coxim | PP | 19,20 | 38,40 |
| 777 | PC | 2 | 8410994 Bucha | PP | 27,43 | 54,86 |
| 778 | PC | 3 | 8410998 Indicador de temperatura | 12MM | 57,08 | 171,24 |
| 779 | PC | 3 | 8410999 Manômetro de pressão | 12MM | 69,10 | 207,30 |
| 780 | PC | 2 | 8411000 Amperímetro | PP | 48,54 | 97,08 |
| 781 | PC | 2 | 8411025 Parafuso | PP | 3,16 | 6,32 |
| 782 | PC | 2 | 8411040 Abraçadeira | PP | 8,02 | 16,04 |
| 783 | PC | 2 | 8411083 Bucha | PP | 33,03 | 66,06 |
| 784 | PC | 2 | 8411085 Garfo | PP | 42,22 | 84,44 |
| 785 | PC | 4 | 8411146 Anel | PP | 5,02 | 20,08 |
| 786 | PC | 2 | 8411285 Anel | PP | 31,66 | 63,32 |
| 787 | PC | 6 | 8411286 Filtro | TURBO | 57,92 | 347,52 |
| 788 | PC | 2 | 8415180 Pino | PP | 9,51 | 19,02 |
| 789 | PC | 2 | 8430076 Almofada do banco | USINIL | 502,39 | 1.004,78 |
| 790 | PC | 8 | 420751/3 Mangueira | BALFLEX | 39,92 | 319,36 |
| 791 | PC | 4 | 842139/11 Chaveta | IAGA | 5,27 | 21,08 |
| 792 | PC | 4 | 842139/15 Chaveta | IAGA | 5,73 | 22,92 |
| 793 | PC | 6 | 842139/18 Chaveta | IAGA | 5,02 | 30,12 |
| 794 | PC | 4 | 842139/218 Chaveta | IAGA | 2,31 | 9,24 |
| 795 | PC | 5 | 842139/36 Chaveta | IAGA | 18,86 | 94,30 |
| 796 | PC | 1 | 14091 ROLAMENTO | NSK | 46,10 | 46,10 |
| 797 | PC | 1 | 63849 CARTER SCANIA | SCANIA | 2.870,19 | 2.870,19 |
| 798 | PC | 1 | 64413 TAMPÁ CARTER | SEMI NOVO | 646,62 | 646,62 |
| 799 | PC | 3 | 131041 Pino guia do volante | INTERTEC | 27,23 | 81,69 |
| 800 | PC | 14 | 131058 Guia da capa do mancal | INTERTEC | 36,29 | 508,06 |
| 801 | PC | 12 | 131105 TUCHO | MAHLE | 33,26 | 399,12 |
| 802 | PC | 2 | 131115 BUCHA | MAHLE | 54,77 | 109,54 |
| 803 | PC | 1 | 131120 Engrenagem virabrequim | INTERTEC | 335,31 | 335,31 |
| 804 | PC | 2 | 131127 ARRUELA | MAHLE | 51,86 | 103,72 |
| 805 | PC | 1 | 131455 BUCHA | MAHLE | 51,47 | 51,47 |
| 806 | PC | 1 | 136777 JG BUCHA COMANDO | MAHLE | 157,04 | 157,04 |
| 807 | PC | 1 | 139189 Polia do virabrequim | INTERTEC | 221,63 | 221,63 |
| 808 | PC | 1 | 140180 ROLAMENTO | NSK | 36,68 | 36,68 |
| 809 | PC | 1 | 169316 TUBO | BOSCH | 52,06 | 52,06 |
| 810 | PC | 1 | 169317 TUBO | BOSCH | 52,06 | 52,06 |
| 811 | PC | 1 | 169318 TUBO | BOSCH | 52,06 | 52,06 |
| 812 | PC | 1 | 169319 TUBO | BOSCH | 52,06 | 52,06 |
| 813 | PC | 1 | 169320 TUBO | BOSCH | 52,06 | 52,06 |
| 814 | PC | 1 | 169321 TUBO | BOSCH | 52,06 | 52,06 |
| 815 | PC | 6 | 170094 BUCHA BIELA | MAHLE | 81,49 | 488,94 |
| 816 | PC | 1 | 192882 BOMBA MANUAL | BOSCH | 64,66 | 64,66 |
| 817 | PC | 1 | 215242 JUNTA CARTER | MV | 22,17 | 22,17 |
| 818 | PC | 1 | 228109 RETENTOR | RAVEL | 36,95 | 36,95 |
| 819 | PC | 1 | 228842 VALVULA TERMOSTATO | SCANIA | 110,85 | 110,85 |
| 820 | PC | 1 | 231938 RETENTOR | RAVEL | 102,66 | 102,66 |
| 821 | PC | 6 | 232018 VALVULA ESCAPE | TRW | 32,52 | 195,12 |
| 822 | PC | 1 | 238086 POLIA | SEMI NOVO | 521,25 | 521,25 |
| 823 | PC | 1 | 241805 MANGOTE | RAVEL | 19,53 | 19,53 |
| 824 | PC | 4 | 255573 ARRUELA ENCOSTO | MAHLE | 32,27 | 129,08 |
| 825 | PC | 1 | 257330 COLETOR | BATATAIS | 206,26 | 206,26 |

| | | | | | | |
|------------------|-----|-----|--|-------------|-----------|------------|
| 826 | PC | 1 | 257801 COLETOR | BATATAIS | 163,11 | 163,11 |
| 827 | PC | 1 | 257802 COLETOR | BATATAIS | 163,11 | 163,11 |
| 828 | PC | 1 | 258501 CAPA SECA | SEMI NOVO | 2.606,26 | 2.606,26 |
| 829 | PC | 1 | 258969 Polia da Helice | INTERTEC | 290,32 | 290,32 |
| 830 | PC | 1 | 259100 Válvula de pressão de óleo | MAHLE | 122,46 | 122,46 |
| 831 | PC | 1 | 271489 Engrenagem Intermediária | INTERTEC | 734,87 | 734,87 |
| 832 | PC | 12 | 271676 VARETA | MAHLE | 25,47 | 305,64 |
| 833 | PC | 1 | 276910 COLETOR | BATATAIS | 163,11 | 163,11 |
| 834 | PC | 1 | 276911 COLETOR | BATATAIS | 163,11 | 163,11 |
| 835 | PC | 1 | 287555 JUNTA | MV | 29,70 | 29,70 |
| 836 | PC | 2 | 289162 CABEÇOTE | REX | 1.755,10 | 3.510,20 |
| 837 | PC | 1 | 292761 BOMBA DAGUA | URBA | 393,18 | 393,18 |
| 838 | PC | 6 | 294674 VALVULA ADMISSÃO | TRW | 38,86 | 233,16 |
| 839 | PC | 1 | 295200 BLOCO MOTOR | SEMI NOVO | 15.525,05 | 15.525,05 |
| 840 | PC | 12 | 300958 GUIA VALVULA | RIO SULENS | 18,47 | 221,64 |
| 841 | PC | 1 | 302253 BOMBA ÓLEO DUPL. | ALMAR | 4.605,49 | 4.605,49 |
| 842 | PC | 2 | 303797 FILTRO | BALDWIN | 26,07 | 52,14 |
| 843 | PC | 1 | 307108 AMORTECEDOR | SUPORTE REI | 3.628,97 | 3.628,97 |
| 844 | PC | 6 | 320035 BIELA MOTOR | SCANIA | 890,75 | 5.344,50 |
| 845 | PC | 18 | 323641 BORRACHA CAMISA | RAVEL | 12,71 | 228,78 |
| 846 | PC | 1 | 520664 VARETA NIVEL | SCANIA | 28,08 | 28,08 |
| 847 | PC | 1 | 522068 Polia do alternador | INTERTEC | 81,66 | 81,66 |
| 848 | PC | 1 | 530539 VIRABREQUIM | SUZIM | 6.350,89 | 6.350,89 |
| 849 | PC | 1 | 550027 JOGO JUNTA MOTOR | SABO | 634,94 | 634,94 |
| 850 | PC | 1 | 550167 REPARO BOMBA DAGUA | URBA | 175,51 | 175,51 |
| 851 | PC | 1 | 652034 MANGOTE | RAVEL | 35,76 | 35,76 |
| 852 | PC | 6 | 700086 KIT DO MOTOR | MAHLE | 585,91 | 3.515,46 |
| 853 | PC | 1 | 772200 Jogo de bronzina de mancal de biela | MAHLE | 375,17 | 375,17 |
| 854 | PC | 1 | 777100 JG BRONZINA. BIELA | MAHLE | 299,55 | 299,55 |
| 855 | HRS | 300 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 27.000,00 |
| VALOR TOTAL..... | | | | | R\$ | 575.500,00 |

LOTE Nº. 05 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA PÁS CARREGADEIRAS DA MARCA NEW HOLLAND MODELO 12B

| ITEM | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------|-----|--|-----------|-------------|-------------|
| 1 | PC | 2 | 746189 BOMBA ALIMENTADORA | BOSCH | 91,81 | 183,62 |
| 2 | PC | 2 | 4972590 Mangueira. | ELBOR | 66,82 | 133,64 |
| 3 | PC | 2 | 4974787 Mangueira. | ELBOR | 60,35 | 120,70 |
| 4 | PC | 22 | 10516871 Parafuso. | BRASIMPAR | 0,20 | 4,40 |
| 5 | PC | 16 | 10517471 ARRUELA | JVB | 1,14 | 18,24 |
| 6 | PC | 8 | 10520221 Arruela. | JVB | 0,60 | 4,80 |
| 7 | PC | 24 | 11343831 Parafuso. | BRASIMPAR | 1,96 | 47,04 |
| 8 | PC | 20 | 12164121 PORCA | FEY | 1,54 | 30,80 |
| 9 | PC | 2 | 20685450 Rolamento. | SKF | 100,84 | 201,68 |
| 10 | PC | 12 | 70922198 Abraçadeira. | SUPRESS | 3,95 | 47,40 |
| 11 | PC | 16 | 70922763 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,42 | 6,72 |
| 12 | PC | 16 | 70925415 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,03 | 48,48 |
| 13 | PC | 2 | 71004811 Trava. | DANA | 12,77 | 25,54 |
| 14 | PC | 2 | 71005113 PORCA | FEY | 17,72 | 35,44 |
| 15 | PC | 2 | 71005114 ARRUELA | DANA | 32,93 | 65,86 |
| 16 | PC | 2 | 71101864 COROA E PINHÃO | DANA | 7.214,37 | 14.428,74 |
| 17 | PC | 8 | 71101949 FILTRO Combustível. | TURBO | 8,46 | 67,68 |
| 18 | PC | 8 | 71101950 Filtro lubrificante | TURBO | 57,19 | 457,52 |
| 19 | PC | 2 | 72202573 Junta. | MV | 36,49 | 72,98 |
| 20 | PC | 2 | 73118057 TRAVA | DANA | 129,70 | 259,40 |
| 21 | PC | 24 | 75202142 Parafuso Biela. | MWM | 26,30 | 631,20 |
| 22 | PC | 6 | 75202505 MANGUEIRA | BALFLEX | 12,29 | 73,74 |
| 23 | PC | 2 | 75202506 Mangueira | ELBOR | 47,14 | 94,28 |
| 24 | PC | 2 | 75202512 Retentor dianteiro do virabrequim | SABO | 29,31 | 58,62 |
| 25 | PC | 6 | 75202523 Bucha de biela | MAHLE | 30,23 | 181,38 |
| 26 | PC | 2 | 75202527 Mangueira | ELBOR | 46,73 | 93,46 |
| 27 | PC | 6 | 75202538 Tampa valvula. | MWM | 61,99 | 371,94 |
| 28 | PC | 2 | 75202554 BUCHA comando. | MAHLE | 36,08 | 72,16 |
| 29 | PC | 2 | 75202565 Engrenagem comando. | MWM | 464,47 | 928,94 |
| 30 | PC | 2 | 75202566 ENGRENAGEM | MWM | 473,45 | 946,90 |
| 31 | PC | 2 | 75202568 engrenagem comando. | MWM | 545,64 | 1.091,28 |
| 32 | PC | 2 | 75202578 TUBO Injetor. | MWM | 84,55 | 169,10 |
| 33 | PC | 2 | 75202579 TUBO Injetor. | MWM | 84,55 | 169,10 |
| 34 | PC | 2 | 75202580 TUBO Injetor. | MWM | 84,55 | 169,10 |
| 35 | PC | 2 | 75202581 TUBO Injetor. | MWM | 84,55 | 169,10 |
| 36 | PC | 2 | 75202582 TUBO Injetor. | MWM | 84,55 | 169,10 |
| 37 | PC | 2 | 75202583 TUBO Injetor. | MWM | 84,55 | 169,10 |
| 38 | PC | 2 | 75202607 Retentor trazeiro virabrequim | SABO | 56,99 | 113,98 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--------------------------------------|------------|----------|-----------|
| 39 | PC | 2 | 75202611 Mangueira. | ELBOR | 66,82 | 133,64 |
| 40 | PC | 12 | 75202622 BIELA motor. | MWM | 727,07 | 8.724,84 |
| 41 | PC | 24 | 75202624 VARETA válvula. | MAHLE | 18,32 | 439,68 |
| 42 | PC | 24 | 75202625 TUCHO válvula. | MAHLE | 28,18 | 676,32 |
| 43 | PC | 24 | 75202628 GUIA VÁLVULA | RIOSULENSE | 16,91 | 405,84 |
| 44 | PC | 12 | 75202633 BRONZINA BIELA | F.MOGUL | 203,12 | 2.437,44 |
| 45 | PC | 2 | 75202635 BRONZINA CENTRAL | MAHLE | 87,41 | 174,82 |
| 46 | PC | 12 | 75202694 VALVULA ADMISSÃO | MAHLE | 39,87 | 478,44 |
| 47 | PC | 12 | 75202714 VALVULA ESCAPE | MALHE | 36,08 | 432,96 |
| 48 | PC | 2 | 75202716 VIRABREQUIM | SUZIN | 6.159,07 | 12.318,14 |
| 49 | PC | 2 | 75202734 TERMOSTATO | MWM | 142,33 | 284,66 |
| 50 | PC | 6 | 75202747 CAMISA MOTOR | MALHE | 159,04 | 954,24 |
| 51 | PC | 6 | 75202749 PISTÃO | MAHLE | 191,53 | 1.149,18 |
| 52 | PC | 6 | 75202750 JOGO ANÊIS | COFAP | 134,02 | 804,12 |
| 53 | PC | 24 | 75202790 MOLA CABEÇOTE | MWM | 21,15 | 507,60 |
| 54 | PC | 2 | 75202801 TAMP A BOCAL óleo. | MWM | 22,55 | 45,10 |
| 55 | PC | 12 | 75202872 PINO PRESSÃO injeção. | BOSCH | 23,17 | 278,04 |
| 56 | PC | 12 | 75202873 DISCO INJETOR | BOSCH | 70,61 | 847,32 |
| 57 | PC | 12 | 75202897 BICO INJETOR | BOSCH | 121,14 | 1.453,68 |
| 58 | PC | 2 | 75202920 EIXO COMANDO | MWM | 1.614,01 | 3.228,02 |
| 59 | PC | 2 | 75202921 TRAVA COMANDO | MWM | 34,03 | 68,06 |
| 60 | PC | 12 | 75202946 CABEÇOTE | MWM | 676,34 | 8.116,08 |
| 61 | PC | 2 | 75202976 BOMBA ÓLEO MOTOR | SCHADEK | 989,94 | 1.979,88 |
| 62 | PC | 2 | 75202978 mangote. | ELBOR | 18,26 | 36,52 |
| 63 | PC | 2 | 75202984 Helice. | ICORREIAS | 147,36 | 294,72 |
| 64 | PC | 12 | 75204071 MOLA injetora. | BOSCH | 29,61 | 355,32 |
| 65 | PC | 2 | 75204079 BOMBA ALIMENTADORA | BOSCH | 794,40 | 1.588,80 |
| 66 | PC | 12 | 75204114 mola. | BOSCH | 12,81 | 153,72 |
| 67 | PC | 12 | 75204122 Elemento. | BOSCH | 174,75 | 2.097,00 |
| 68 | PC | 12 | 75204124 Válvula. | BOSCH | 66,82 | 801,84 |
| 69 | PC | 6 | 75204170 Jogo de reparo. | BOSCH | 190,21 | 1.141,26 |
| 70 | PC | 24 | 75205164 TRAVA válvula. | MWM | 3,38 | 81,12 |
| 71 | PC | 2 | 75205371 TUBO retorno. | MWM | 74,41 | 148,82 |
| 72 | PC | 2 | 75206420 ESPAÇADOR | PV | 64,62 | 129,24 |
| 73 | PC | 2 | 75207456 JOGO DE JUNTA COMPLEta. | ABR | 430,40 | 860,80 |
| 74 | PC | 8 | 75209267 FILTRO de combustivel. | TURBO | 10,65 | 85,20 |
| 75 | PC | 2 | 75209493 BRONZINA mancal. | F.MOGUL | 287,56 | 575,12 |
| 76 | PC | 2 | 75210404 Manômetro temperatura. | 12M | 53,91 | 107,82 |
| 77 | PC | 2 | 75216114 SILENCIOSO | SILENMAK | 151,44 | 302,88 |
| 78 | PC | 4 | 75216396 Abraçadeira. | SILENMAK | 14,54 | 58,16 |
| 79 | PC | 2 | 75217811 Junta bomba hidraulica. | PV | 2,18 | 4,36 |
| 80 | PC | 2 | 75218061 Mangueira radiador. | ELBOR | 50,00 | 100,00 |
| 81 | PC | 2 | 75218180 Mangueira radiador. | ELBOR | 45,84 | 91,68 |
| 82 | PC | 2 | 75218181 Mangueira radiador. | ELBOR | 32,42 | 64,84 |
| 83 | PC | 2 | 75218597 Tubo | SILENMAK | 79,46 | 158,92 |
| 84 | PC | 2 | 75236112 Sensor de presscao do óleo. | 12M | 68,39 | 136,78 |
| 85 | PC | 2 | 75236197 Tubo. | SILENMAK | 22,36 | 44,72 |
| 86 | PC | 4 | 75237360 Correia | GATES | 43,30 | 173,20 |
| 87 | PC | 8 | 75249711 Filtro de ar externo | TURBO | 37,36 | 298,88 |
| 88 | PC | 8 | 75249712 Filtro de ar interno | TURBO | 53,46 | 427,68 |
| 89 | PC | 2 | 75251687 Bomba hidraulica | BOSCH | 830,25 | 1.660,50 |
| 90 | PC | 2 | 75285250 BOMBA D'ÁGUA | SCHADEK | 217,99 | 435,98 |
| 91 | PC | 2 | 75312765 ROLAMENTO | NTN | 260,05 | 520,10 |
| 92 | PC | 2 | 87453545 JOGO DE REPARO | CNH | 958,94 | 1.917,88 |
| 93 | PC | 2 | 87453546 JOGO DE REPARO | CNH | 954,80 | 1.909,60 |
| 94 | PC | 24 | 10517271 Arruela de pressão | JVB | 0,38 | 9,12 |
| 95 | PC | 12 | 10520221 Arruela lisa | JVB | 0,60 | 7,20 |
| 96 | PC | 14 | 14437785 Anel. | APC | 0,12 | 1,68 |
| 97 | PC | 10 | 14457180 ANEL | APC | 0,98 | 9,80 |
| 98 | PC | 10 | 14457280 Anel. | APC | 0,98 | 9,80 |
| 99 | PC | 10 | 14457380 ANEL | APC | 1,07 | 10,70 |
| 100 | PC | 10 | 14458580 ANEL | DANA | 0,85 | 8,50 |
| 101 | PC | 32 | 148223A1 PARAFUSO | BRASIMPAR | 45,25 | 1.448,00 |
| 102 | PC | 4 | 148224A1 TUBO | PV | 27,65 | 110,60 |
| 103 | PC | 4 | 148225A1 TUBO | PV | 27,65 | 110,60 |
| 104 | PC | 8 | 148227A1 CONEXÃO | SBU | 26,73 | 213,84 |
| 105 | PC | 10 | 148228a1 Anel. | APC | 0,87 | 8,70 |
| 106 | PC | 16 | 148880A1 ANEL | DANA | 39,19 | 627,04 |
| 107 | PC | 12 | 148883A1 Bução. | DANA | 6,98 | 83,76 |
| 108 | PC | 8 | 148885A1 Trava | DANA | 24,22 | 193,76 |
| 109 | PC | 6 | 148887A1 Bução. | DANA | 25,30 | 151,80 |
| 110 | PC | 8 | 148888A1 RESPIRO | DANA | 22,03 | 176,24 |
| 111 | PC | 16 | 148889A1 ANEL | DANA | 39,19 | 627,04 |
| 112 | PC | 8 | 148893A1 PARAFUSO | DANA | 0,70 | 5,60 |
| 113 | PC | 10 | 148894A1 ARRUELA Pressão. | DANA | 0,67 | 6,70 |
| 114 | PC | 8 | 148895A1 Trava | DANA | 16,50 | 132,00 |
| 115 | PC | 32 | 148896A1 Porca. | DANA | 92,98 | 2.975,36 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--------------------------------|-----------|----------|-----------|
| 115 | PC | 32 | 148896A1 Porca. | DANA | 92,98 | 2.975,36 |
| 116 | PC | 8 | 148897A1 ROLAMENTO | FAG | 368,76 | 2.950,08 |
| 117 | PC | 2 | 148898A1 Caixa satélite. | DANA | 1.428,03 | 2.856,06 |
| 118 | PC | 64 | 148899A1 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,63 | 104,32 |
| 119 | PC | 2 | 148900A1 Calço. | DANA | 14,38 | 28,76 |
| 120 | PC | 2 | 148901A1 Calço. | DANA | 18,99 | 37,98 |
| 121 | PC | 2 | 148902A1 Calço. | DANA | 17,14 | 34,28 |
| 122 | PC | 16 | 148903A1 DISCO aço. | DANA | 191,55 | 3.064,80 |
| 123 | PC | 20 | 148905A1 DISCO sincronizado. | DANA | 86,07 | 1.721,40 |
| 124 | PC | 4 | 148906A1 DISCO | DANA | 244,54 | 978,16 |
| 125 | PC | 4 | 148907A1 Planetária | DANA | 1.374,89 | 5.499,56 |
| 126 | PC | 16 | 148908A1 Satellite. | DANA | 279,36 | 4.469,76 |
| 127 | PC | 16 | 148909A1 Arruela. | DANA | 12,01 | 192,16 |
| 128 | PC | 12 | 148910A1 Pino | DANA | 16,34 | 196,08 |
| 129 | PC | 12 | 148911A1 contra pino. | DANA | 16,34 | 196,08 |
| 130 | PC | 2 | 148912A1 Caixa satellite | DANA | 587,83 | 1.175,66 |
| 131 | PC | 16 | 148913A1 Parafuso. | DANA | 4,39 | 70,24 |
| 132 | PC | 48 | 148914A1 Arruela pressão. | JVB | 1,47 | 70,56 |
| 133 | PC | 4 | 148915A1 Encosto. | DANA | 329,37 | 1.317,48 |
| 134 | PC | 4 | 148916A1 Pino | DANA | 135,46 | 541,84 |
| 135 | PC | 8 | 148917A1 Calço. | DANA | 6,38 | 51,04 |
| 136 | PC | 8 | 148918A1 Calço. | DANA | 5,82 | 46,56 |
| 137 | PC | 8 | 148919A1 Calço. | DANA | 5,82 | 46,56 |
| 138 | PC | 8 | 148920A1 Calço de afinação | DANA | 24,97 | 199,76 |
| 139 | PC | 20 | 148921A1 CALÇO | DANA | 22,98 | 459,60 |
| 140 | PC | 8 | 148922A1 Calço. | DANA | 33,60 | 268,80 |
| 141 | PC | 8 | 148923A1 CALÇO | DANA | 34,11 | 272,88 |
| 142 | PC | 8 | 148924A1 CALÇO | DANA | 17,94 | 143,52 |
| 143 | PC | 8 | 148925A1 CALÇO | DANA | 17,94 | 143,52 |
| 144 | PC | 8 | 148926A1 Espaçador. | DANA | 194,87 | 1.558,96 |
| 145 | PC | 8 | 148928A1 ROLAMENTO | FAG | 119,56 | 956,48 |
| 146 | PC | 8 | 148929A1 Defletor. | DANA | 4,79 | 38,32 |
| 147 | PC | 10 | 148930A1 ANEL | DANA | 4,69 | 46,90 |
| 148 | PC | 6 | 148931A1 Porca. | DANA | 132,11 | 792,66 |
| 149 | PC | 4 | 148933A1 Retentor. | DANA | 56,47 | 225,88 |
| 150 | PC | 4 | 148933A1 Vedação | DANA | 36,47 | 145,88 |
| 151 | PC | 32 | 148934A1 PARAFUSO | BRASIMPAR | 4,63 | 148,16 |
| 152 | PC | 64 | 148935A1 ARRUELA | JVB | 1,60 | 102,40 |
| 153 | PC | 8 | 148936A1 ROLAMENTO | FAG | 249,08 | 1.992,64 |
| 154 | PC | 4 | 148939A1 Anel centralizador. | DANA | 23,12 | 92,48 |
| 155 | PC | 8 | 148941A1 ROLAMENTO | FAG | 876,74 | 7.013,92 |
| 156 | PC | 4 | 148972A1 Engrenagem solar. | DANA | 791,82 | 3.167,28 |
| 157 | PC | 4 | 148973A1 Arruela plana. | DANA | 25,07 | 100,28 |
| 158 | PC | 16 | 148974A1 PARAFUSO | BRASIMPAR | 1,63 | 26,08 |
| 159 | PC | 4 | 148983A1 Tampa caixa. | DANA | 1.693,71 | 6.774,84 |
| 160 | PC | 4 | 148984A1 Caixa satélite. | DANA | 2.505,90 | 10.023,60 |
| 161 | PC | 48 | 148985A1 PRISIONEIRO | DANA | 23,12 | 1.109,76 |
| 162 | PC | 4 | 148986A1 ANEL | APC | 7,06 | 28,24 |
| 163 | PC | 4 | 148988A1 Satellite cubo | DANA | 663,54 | 2.654,16 |
| 164 | PC | 12 | 148989A1 ROLAMENTO | FAG | 278,96 | 3.347,52 |
| 165 | PC | 12 | 148991A1 PINO | DANA | 522,77 | 6.273,24 |
| 166 | PC | 12 | 148992A1 ANEL | DANA | 1,38 | 16,56 |
| 167 | PC | 4 | 148993A1 ARRUELA | DANA | 71,74 | 286,96 |
| 168 | PC | 4 | 148994A1 Trava | DANA | 47,42 | 189,68 |
| 169 | PC | 4 | 148995A1 Coroa dentada. | DANA | 4.780,40 | 19.121,60 |
| 170 | PC | 4 | 149988A1 Suporte. | DANA | 5.113,70 | 20.454,80 |
| 171 | PC | 12 | 149989A1 Arruela planetária. | DANA | 31,68 | 380,16 |
| 172 | PC | 2 | 20045200 Rolamento esférico | NTN | 89,13 | 178,26 |
| 173 | PC | 62 | 232-24016 Contra porca. | FEY | 3,97 | 246,14 |
| 174 | PC | 2 | 28042480 Rolamento esférico | NTN | 70,70 | 141,40 |
| 175 | PC | 4 | 3118094 Anel de pressão | DANA | 7,56 | 30,24 |
| 176 | PC | 2 | 70094334 Interruptor. | 12M | 29,96 | 59,92 |
| 177 | PC | 2 | 70673875 ANEL | DANA | 46,19 | 92,38 |
| 178 | PC | 4 | 70673903 Anel-trava. | DANA | 4,93 | 19,72 |
| 179 | PC | 32 | 70678072 Arruela lisa | JVB | 1,45 | 46,40 |
| 180 | PC | 18 | 70910948 Parafuso. | BRASIMPAR | 0,62 | 11,16 |
| 181 | PC | 24 | 70911029 PORCA | FEY | 0,86 | 20,64 |
| 182 | PC | 60 | 70914465 GRAXEIRO | MACLUB | 1,22 | 73,20 |
| 183 | PC | 2 | 70917646 Pino | PV | 3,01 | 6,02 |
| 184 | PC | 4 | 70919625 COTOVELO | VALAECK | 79,90 | 319,60 |
| 185 | PC | 36 | 70921569 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,78 | 28,08 |
| 186 | PC | 24 | 70921597 PARAFUSO | BRASIMPAR | 2,59 | 62,16 |
| 187 | PC | 6 | 70926000 ANEL | DANA | 7,56 | 45,36 |
| 188 | PC | 48 | 70927322 Parafuso | BRASIMPAR | 0,94 | 45,12 |
| 189 | PC | 8 | 70928851 Conjunto do rolamento | PIM | 67,91 | 543,28 |
| 190 | PC | 4 | 70929166 Espaçador. | DANA | 3,97 | 15,88 |
| 191 | PC | 4 | 71004822 TRAVA | DANA | 6,33 | 25,32 |
| 192 | PC | 2 | 71004860 FLANGE | PV | 283,62 | 567,24 |

| | | | | | | |
|---------------|----|----|-------------------------------------|------|----------|-----------|
| 193 | PÇ | 2 | 71004961 ANEL | DANA | 54,82 | 109,64 |
| 194 | PÇ | 4 | 71005114 Anel. | DANA | 32,93 | 131,72 |
| 195 | PÇ | 2 | 71008990 ROLAMENTO | NTN | 61,91 | 123,82 |
| 196 | PÇ | 2 | 71009065 ANEL | DANA | 6,04 | 12,08 |
| 197 | PÇ | 2 | 71101856 Coroa cônica. | CNH | 5.506,23 | 11.012,46 |
| 198 | PÇ | 8 | 71101858 Parafuso. | DANA | 6,58 | 52,64 |
| 199 | PÇ | 4 | 71101860 Eixo pinhão. | DANA | 707,39 | 2.829,56 |
| 200 | PÇ | 2 | 73109875 Anel de pistão | DANA | 39,12 | 78,24 |
| 201 | PÇ | 2 | 73117963 BUJÃO | PV | 17,94 | 35,88 |
| 202 | PÇ | 4 | 73118057 Anel. | DANA | 129,70 | 518,80 |
| 203 | PÇ | 4 | 73118058 ARRUELA | DANA | 45,23 | 180,92 |
| 204 | PÇ | 12 | 73118086 Junta. | DANA | 25,06 | 300,72 |
| 205 | PÇ | 10 | 73118087 Junta. | DANA | 22,49 | 224,90 |
| 206 | PÇ | 56 | 73118088 Disco conduz embreagem | DANA | 47,95 | 2.685,20 |
| 207 | PÇ | 72 | 73118089 Placa de pressão embreagem | DANA | 17,86 | 1.285,92 |
| 208 | PÇ | 4 | 73118090 ESPAÇADOR | DANA | 134,01 | 536,04 |
| 209 | PÇ | 10 | 73118091 Placa. | PV | 79,46 | 794,60 |
| 210 | PÇ | 8 | 73118092 Anel. | DANA | 18,28 | 146,24 |
| 211 | PÇ | 2 | 73118097 Rolamento de agulhas | NTN | 176,50 | 353,00 |
| 212 | PÇ | 2 | 73118106 PISTÃO | PV | 107,21 | 214,42 |
| 213 | PÇ | 4 | 73118107 MOLA | DANA | 21,14 | 84,56 |
| 214 | PÇ | 4 | 73118108 Copo | DANA | 125,07 | 500,28 |
| 215 | PÇ | 2 | 73118109 Cubo. | PV | 388,96 | 777,92 |
| 216 | PÇ | 2 | 73118110 Anel de pressão | DANA | 17,37 | 34,74 |
| 217 | PÇ | 2 | 73118115 Interruptor de partida | CEN | 99,34 | 198,68 |
| desengrenado. | | | | | | |
| 218 | PÇ | 4 | 73118117 RETENTOR | DANA | 101,08 | 404,32 |
| 219 | PÇ | 6 | 73118118 GRAMPO | DANA | 46,55 | 279,30 |
| 220 | PÇ | 4 | 73118121 MOLA | DANA | 14,82 | 59,28 |
| 221 | PÇ | 16 | 73118133 DISCO | DANA | 40,12 | 641,92 |
| 222 | PÇ | 2 | 73118134 ROLAMENTO | NTN | 85,34 | 170,68 |
| 223 | PÇ | 4 | 73118135 Trava. | DANA | 66,67 | 266,68 |
| 224 | PÇ | 2 | 73118167 Junta. | DANA | 11,95 | 23,90 |
| 225 | PÇ | 4 | 73118176 Espaçador. | DANA | 6,98 | 27,92 |
| 226 | PÇ | 6 | 73118236 PISTÃO | PV | 102,10 | 612,60 |
| 227 | PÇ | 4 | 73118320 Anel. | DANA | 8,98 | 35,92 |
| 228 | PÇ | 2 | 73131677 BUJÃO | DANA | 9,52 | 19,04 |
| 229 | PÇ | 4 | 74052780 ARRUELA | JVB | 0,14 | 0,56 |
| 230 | PÇ | 4 | 74055100 ESFERA | DANA | 0,66 | 2,64 |
| 231 | PÇ | 48 | 748961 Porca. | DANA | 24,30 | 1.166,40 |
| 232 | PÇ | 4 | 74987579 Mola. | DANA | 24,52 | 98,08 |
| 233 | PÇ | 40 | 75205428 Rebite. | RW | 0,08 | 3,20 |
| 234 | PÇ | 10 | 75205431 Anel. | DANA | 29,41 | 294,10 |
| 235 | PÇ | 10 | 75205454 ANEL | PV | 14,22 | 142,20 |
| 236 | PÇ | 12 | 75205465 PARAFUSO | DANA | 19,49 | 233,88 |
| 237 | PÇ | 4 | 75205467 Encosto de mola. | DANA | 32,22 | 128,88 |
| 238 | PÇ | 4 | 75205475 ROLAMENTO | NTN | 110,75 | 443,00 |
| 239 | PÇ | 2 | 75205481 ROLAMENTO | NTN | 83,42 | 166,84 |
| 240 | PÇ | 4 | 75206094 RESPIRO | DANA | 57,14 | 228,56 |
| 241 | PÇ | 2 | 75206118 ANEL | DANA | 4,41 | 8,82 |
| 242 | PÇ | 10 | 75206131 ANEL | APC | 0,60 | 6,00 |
| 243 | PÇ | 10 | 75206136 ANEL | APC | 10,88 | 108,80 |
| 244 | PÇ | 4 | 75206149 Junta. | DANA | 42,78 | 171,12 |
| 245 | PÇ | 2 | 75206480 Eixo dianteiro. | PV | 72,94 | 145,88 |
| 246 | PÇ | 4 | 75206612 LUVA | PV | 60,77 | 243,08 |
| 247 | PÇ | 2 | 75206621 Defletor | PV | 178,67 | 357,34 |
| 248 | PÇ | 10 | 75212860 Calço | PIM | 4,99 | 49,90 |
| 249 | PÇ | 10 | 75212861 Calço | PIM | 5,49 | 54,90 |
| 250 | PÇ | 2 | 75212867 Espaçador. | PIM | 7,32 | 14,64 |
| 251 | PÇ | 2 | 75212927 PORCA | FEY | 79,92 | 159,84 |
| 252 | PÇ | 8 | 75213290 Calço | PIM | 4,69 | 37,52 |
| 253 | PÇ | 4 | 75213653 Calço | PIM | 5,55 | 22,20 |
| 254 | PÇ | 8 | 75213654 Calço | PIM | 7,34 | 58,72 |
| 255 | PÇ | 4 | 75213655 PINO | PIM | 67,73 | 270,92 |
| 256 | PÇ | 4 | 75213660 BUCHA | PIM | 79,12 | 316,48 |
| 257 | PÇ | 8 | 75213766 Pino | PIM | 19,99 | 159,92 |
| 258 | PÇ | 16 | 75213767 CALÇO | PIM | 4,93 | 78,88 |
| 259 | PÇ | 12 | 75216607 CRUZETA | TX | 76,38 | 916,56 |
| 260 | PÇ | 2 | 75216622 luva deslizante. | PV | 127,62 | 255,24 |
| 261 | PÇ | 16 | 75216644 vedação. | ARCA | 3,71 | 59,36 |
| 262 | PÇ | 8 | 75216645 BUCHA | PIM | 69,87 | 558,96 |
| 263 | PÇ | 2 | 75216665 Tampa. | PIM | 208,54 | 417,08 |
| 264 | PÇ | 2 | 75216666 TAMPA | PIM | 189,29 | 378,58 |
| 265 | PÇ | 4 | 75216667 Vedação. | ARCA | 18,46 | 73,84 |
| 266 | PÇ | 2 | 75216668 BUCHA | PIM | 84,17 | 168,34 |
| 267 | PÇ | 2 | 75216669 PINO | PIM | 169,23 | 338,46 |
| 268 | PÇ | 2 | 75216670 FLANGE | PIM | 95,62 | 191,24 |

| | | | | | | |
|-------------------|-----|-----|---------------------------------------|------------|-----------|------------|
| 269 | PÇ | 2 | 75216671 FLANGE | PIM | 339,95 | 679,90 |
| 270 | PÇ | 2 | 75216672 Arruela plana. | PIM | 23,80 | 47,60 |
| 271 | PÇ | 2 | 75216674 PINO | PIM | 155,41 | 310,82 |
| 272 | PÇ | 2 | 75216676 BUCHA | PIM | 60,67 | 121,34 |
| 273 | PÇ | 4 | 75216677 Vedação. | ARCA | 13,38 | 53,52 |
| 274 | PÇ | 2 | 75216813 Cardan | PV | 580,24 | 1.160,48 |
| 275 | PÇ | 2 | 75216815 Luva deslizante. | PV | 127,62 | 255,24 |
| 276 | PÇ | 2 | 75216820 CRUZETA | TX | 76,38 | 152,76 |
| 277 | PÇ | 2 | 75217630 Borda cortante | MATISA | 2.158,65 | 4.317,30 |
| 278 | PÇ | 32 | 75217765 PARAFUSO | PIBAM | 2,34 | 74,88 |
| 279 | PÇ | 4 | 75218611 PINO | PIM | 75,07 | 300,28 |
| 280 | PÇ | 6 | 75218614 PINO | PIM | 97,62 | 585,72 |
| 281 | PÇ | 12 | 75219071 BUCHA | PIM | 47,80 | 573,60 |
| 282 | PÇ | 2 | 75219526 Cardan Intermediario | PV | 523,69 | 1.047,38 |
| 283 | PÇ | 8 | 75219869 PINO | PIM | 79,68 | 637,44 |
| 284 | PÇ | 10 | 75221871 Calço de afinação. | PIM | 8,36 | 83,60 |
| 285 | PÇ | 4 | 75222645 BUCHA | PIM | 98,56 | 394,24 |
| 286 | PÇ | 4 | 75222646 PINO | PIM | 157,41 | 629,64 |
| 287 | PÇ | 2 | 75226981 Anel. | DANA | 54,82 | 109,64 |
| 288 | PÇ | 2 | 75235320 Cobertura | PIM | 94,55 | 189,10 |
| 289 | PÇ | 4 | 75237375 ROLAMENTO CARDAN | NTN | 115,44 | 461,76 |
| 290 | PÇ | 4 | 75239507 Pino. | PIM | 21,33 | 85,32 |
| 291 | PÇ | 4 | 75239509 PINO | PIM | 107,59 | 430,36 |
| 292 | PÇ | 4 | 75255363 Pino. | PIM | 417,22 | 1.668,88 |
| 293 | PÇ | 4 | 75285630 Sapata de Freio. | ECOBRAKE | 68,07 | 272,28 |
| 294 | PÇ | 4 | 75285631 LONA FREIO | PASTFREIOS | 27,75 | 111,00 |
| 295 | PÇ | 4 | 75285754 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,26 | 1,04 |
| 296 | PÇ | 4 | 75285800 JUNTA | PV | 3,05 | 12,20 |
| 297 | PÇ | 4 | 75287025 MOLA | DANA | 346,75 | 1.387,00 |
| 298 | PÇ | 2 | 75287113 Cartucho bomba principal. | METALIS | 1.255,35 | 2.510,70 |
| 299 | PÇ | 8 | 75287491 Vedação de borracha | METALIS | 262,36 | 2.098,88 |
| 300 | PÇ | 2 | 75287506 Cartucho da bomba da direção | METALIS | 1.049,44 | 2.098,88 |
| 301 | PÇ | 7 | 75287859 ANEL | DANA | 20,29 | 142,03 |
| 302 | PÇ | 2 | 75289849 Anel de pressão. | DANA | 9,70 | 19,40 |
| 303 | PÇ | 4 | 75312754 ROLAMENTO | KOYO | 30,47 | 121,88 |
| 304 | PÇ | 2 | 75312755 Conjunto do rolamento | NTN | 190,17 | 380,34 |
| 305 | PÇ | 2 | 75312756 ANEL | APC | 2,39 | 4,78 |
| 306 | PÇ | 2 | 75312758 Vedador. | DANA | 57,63 | 115,26 |
| 307 | PÇ | 2 | 75312760 JUNTA | APC | 42,23 | 84,46 |
| 308 | PÇ | 2 | 75312765 Conjunto do Rolamento | NTN | 260,05 | 520,10 |
| 309 | PÇ | 4 | 75312766 Trava. | DANA | 24,30 | 97,20 |
| 310 | PÇ | 2 | 75312769 PINO | DANA | 3,32 | 6,64 |
| 311 | PÇ | 4 | 75312780 RETENTOR | SABO | 110,02 | 440,08 |
| 312 | PÇ | 2 | 75312791 ANEL | DANA | 84,36 | 168,72 |
| 313 | PÇ | 2 | 75312794 JUNTA | DANA | 18,60 | 37,20 |
| 314 | PÇ | 2 | 75312797 BOMBA TRANSMISSÃO | MEDAL | 1.720,29 | 3.440,58 |
| 315 | PÇ | 2 | 75312798 Conversor de torque. | CNH | 14.941,60 | 29.883,20 |
| 316 | PÇ | 10 | 75312803 ANEL | DANA | 1,20 | 12,00 |
| 317 | PÇ | 24 | 75312808 ARRUELA | JVB | 0,20 | 4,80 |
| 318 | PÇ | 2 | 75313313 Anel vedação. | DANA | 154,59 | 309,18 |
| 319 | PÇ | 2 | 75313493 disco | PV | 34,04 | 68,08 |
| 320 | PÇ | 12 | 75313494 PARAFUSO | BRASIMPAR | 0,86 | 10,32 |
| 321 | PÇ | 12 | 75313495 ARRUELA | JVB | 0,24 | 2,88 |
| 322 | PÇ | 2 | 75313496 KIT FLEX POWER | PV | 651,12 | 1.302,24 |
| 323 | PÇ | 2 | 75313497 TRAVA | DANA | 5,72 | 11,44 |
| 324 | PÇ | 2 | 75313502 ESFERA | DANA | 0,20 | 0,40 |
| 325 | PÇ | 2 | 75313508 TRAVA | DANA | 7,56 | 15,12 |
| 326 | PÇ | 6 | 75313510 Anel. | PV | 5,73 | 34,38 |
| 327 | PÇ | 6 | 75313513 Filtro transmissão. | PARKER | 109,59 | 657,54 |
| 328 | PÇ | 2 | 75313515 Válvula. | PV | 103,02 | 206,04 |
| 329 | PÇ | 6 | 75313534 CRUZETA | TX | 76,38 | 458,28 |
| 330 | PÇ | 2 | 75313650 FLANGE | PV | 140,66 | 281,32 |
| 331 | PÇ | 4 | 75313651 PORCA | FEY | 14,00 | 56,00 |
| 332 | PÇ | 2 | 75327504 COMANDO HIDRÁULICO | PARKER | 9.863,40 | 19.726,80 |
| 333 | PÇ | 2 | 79030261 ROLAMENTO | NTN | 180,63 | 361,26 |
| 334 | PÇ | 2 | 79051691 Trava. | DANA | 4,47 | 8,94 |
| 335 | PÇ | 2 | 79064452 Rolamento do conjunto | BOWER | 189,31 | 378,62 |
| 336 | PÇ | 24 | 87359786 Dente da concha. | METISA | 176,01 | 4.224,24 |
| 337 | PÇ | 4 | 87457076 Bujão. | DANA | 68,95 | 275,80 |
| 338 | PÇ | 4 | 87457081 RETENTOR | DANA | 265,69 | 1.062,76 |
| 339 | PÇ | 2 | 87457083 SEMI EIXO | DANA | 1.628,95 | 3.257,90 |
| 340 | PÇ | 4 | 87457092 RETENTOR | DANA | 39,10 | 156,40 |
| 341 | PÇ | 32 | D36505 Arruela plana. | DANA | 4,69 | 150,08 |
| 342 | HRS | 400 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 36.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ | 369.999,99 |

| LOTE N° 06 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA MOTONIVELADORA DA MARCA CASE MODELO 845: | | | | | | |
|---|------|-----|-----------------------------------|-----------|-------------|----------------|
| ITEM | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | PC | 8 | 741569 Coxim | CNH | 8,17 | 65,36 |
| 2 | PC | 20 | 70062160 UNHA | METISA | 41,85 | 837,00 |
| 3 | PC | 76 | 70617127 Parafuso Barra | BRASIMPAR | 2,33 | 177,08 |
| 4 | PC | 2 | 70638732 Terminal | CNH | 89,11 | 178,22 |
| 5 | PC | 2 | 70686384 Terminal cabo | CNH | 58,22 | 116,44 |
| 6 | PC | 98 | 70911029 PORCA | FEY | 0,86 | 84,28 |
| 7 | PC | 40 | 70921174 Parafuso Barra | BRASIMPAR | 4,51 | 180,40 |
| 8 | PC | 20 | 73125907 TRAVA | METISA | 34,54 | 690,80 |
| 9 | PC | 2 | 73159154 Unidade sensora | CNH | 1.063,60 | 2.127,20 |
| 10 | PC | 10 | 73161153 Filtro | CNH | 257,76 | 2.577,60 |
| 11 | PC | 2 | 75236111 Transmissor | CNH | 82,69 | 165,38 |
| 12 | PC | 12 | 75239489 LAMINA | METISA | 298,86 | 3.586,32 |
| 13 | PC | 4 | 75241478 Canto Lamina | METISA | 422,08 | 1.688,32 |
| 14 | PC | 4 | 75244193 Barra lamina | METISA | 483,99 | 1.935,96 |
| 15 | PC | 152 | 75244198 Parafuso lamina | BRASIMPAR | 2,53 | 384,56 |
| 16 | PC | 4 | 75244212 Barra lamina | METISA | 513,57 | 2.054,28 |
| 17 | PC | 8 | 75248729 Filtro ar | TURBO | 96,69 | 773,52 |
| 18 | PC | 8 | 75248730 Filtro ar | TURBO | 30,95 | 247,60 |
| 19 | PC | 4 | 75251275 Cabo do acelerador | CNH | 172,14 | 688,56 |
| 20 | PC | 4 | 75251356 Barra lamina | METISA | 841,46 | 3.365,84 |
| 21 | PC | 8 | 75288391 Abraçadeira | CNH | 415,28 | 3.322,24 |
| 22 | PC | 40 | 75327449 Suporte | METISA | 99,62 | 3.984,80 |
| 23 | PC | 152 | 75911028 Porca | FEY | 0,86 | 130,72 |
| 24 | PC | 4 | 76022229 Coxim | CNH | 25,32 | 101,28 |
| 25 | PC | 2 | 87327014 Tensor | CNH | 1.026,57 | 2.053,14 |
| 26 | PC | 2 | 87420953 Solenoide | CNH | 872,48 | 1.744,96 |
| 27 | PC | 4 | 87755917 Cabo acelerador | CNH | 204,83 | 819,32 |
| 28 | PC | 4 | 87755918 Adaptador | CNH | 10,52 | 42,08 |
| 29 | PC | 8 | 149935A1 Filtro Transmissao | CNH | 429,91 | 3.439,28 |
| 30 | PC | 4 | 149937A1 Filtro Hidráulico | CNH | 67,99 | 271,96 |
| 31 | PC | 10 | J286503 Filtro Combustivel | CNH | 56,04 | 560,40 |
| 32 | PC | 4 | J911575 Correia | CNH | 68,11 | 272,44 |
| 33 | PC | 10 | J937743 Filtro óleo | CNH | 99,11 | 991,10 |
| 34 | PC | 24 | 87625346 Disco | CNH | 798,71 | 19.169,04 |
| 35 | PC | 24 | 87625345 Disco | CNH | 429,27 | 10.302,48 |
| 36 | PC | 4 | 87623356 Anel | CNH | 194,70 | 778,80 |
| 37 | PC | 4 | 87625365 Rolamento | TIMKEN | 1.144,41 | 4.577,64 |
| 38 | PC | 4 | 87625355 Anel | CNH | 420,72 | 1.682,88 |
| 39 | PC | 4 | 87625357 Anel | CNH | 501,45 | 2.005,80 |
| 40 | PC | 4 | 87625366 Rolamento | TIMKEN | 1.193,04 | 4.772,16 |
| 41 | PC | 4 | 87625367 Rolamento | CNH | 1.276,61 | 5.106,44 |
| 42 | PC | 8 | 75326525 Retentor | CNH | 45,59 | 364,72 |
| 43 | PC | 8 | 75325420 Calço | CNH | 209,89 | 1.679,12 |
| 44 | PC | 4 | 73155650 Anel | CNH | 234,58 | 938,32 |
| 45 | PC | 4 | 73161784 Junta | CNH | 22,79 | 91,16 |
| 46 | PC | 4 | 75288833 Retentor | CNH | 244,08 | 976,32 |
| 47 | PC | 4 | 76035007 Rolamento | TIMKEN | 2.152,06 | 8.608,24 |
| 48 | PC | 4 | 75289030 Rolamento | TIMKEN | 2.397,07 | 9.588,28 |
| 49 | PC | 4 | 87667591 Corrente | CNH | 3.235,68 | 12.942,72 |
| 50 | PC | 8 | 75257147 Junta | CNH | 33,25 | 266,00 |
| 51 | PC | 4 | 71103642 Eixo | CNH | 11.762,62 | 47.050,48 |
| 52 | PC | 4 | 87625339 Engrenagem | CNH | 6.605,26 | 26.421,04 |
| 53 | PC | 2 | 71103531 Engrenagem | CNH | 1.759,82 | 3.519,64 |
| 54 | PC | 4 | 79042277 Rolamento | TIMKEN | 185,20 | 740,80 |
| 55 | PC | 16 | 87637716 Disco | CNH | 395,09 | 6.321,44 |
| 56 | PC | 12 | 87637717 Disco | CNH | 448,27 | 5.379,24 |
| 57 | PC | 8 | 87638370 placa | CNH | 205,14 | 1.641,12 |
| 58 | PC | 2 | 75289075 Rolamento | TIMKEN | 705,62 | 1.411,24 |
| 59 | PC | 2 | 87638373 Rolamento | TIMKEN | 2.136,86 | 4.273,72 |
| 60 | PC | 2 | 75287565 Rolamento | TIMKEN | 368,49 | 736,98 |
| 61 | PC | 2 | 87638374 Retentor | CNH | 115,86 | 231,72 |
| 62 | PC | 2 | 87638636 Porca | CNH | 132,01 | 264,02 |
| 63 | HRS | 300 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 27.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 248.500,00 |

| LOTE N° 07 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA PÁ CARREGADEIRA DA MARCA XCMG MODELO ZL30: | | | | | | |
|---|------|-----|----------------------------|-------|-------------|-------------|
| ITEM | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | PC | 4 | 410000 Filtro Lubrificante | TURBO | 39,07 | 156,28 |
| 2 | PC | 6 | 410027 Filtro de ar | TURBO | 50,38 | 302,28 |
| 3 | PC | 6 | 410028 Filtro de ar | TURBO | 123,24 | 739,44 |
| 4 | PC | 6 | 410029 Filtro lubrificante | TURBO | 39,93 | 239,58 |
| 5 | PC | 6 | 410030 Filtro combustivel | TURBO | 23,35 | 140,10 |
| 6 | PC | 6 | 410031 Filtro combustivel | TURBO | 63,55 | 381,30 |
| 7 | PC | 6 | 410032 Filtro combustivel | TURBO | 43,65 | 261,90 |

| | | | | | | |
|----|----|-----|------------------------------------|-----------|----------|----------|
| 8 | PC | 4 | 410033 Correia | GOODYEAR | 89,56 | 358,24 |
| 9 | PC | 4 | 410034 Correia do ar condicionado | GOODYEAR | 56,39 | 225,56 |
| 10 | PC | 24 | 410035 Parafuso | BRASIMPAR | 4,31 | 103,44 |
| 11 | PC | 1 | 410036 Sensor de pressão | OHM | 123,38 | 123,38 |
| 12 | PC | 1 | 410037 Bomba alimentadora. | PP.DIESEL | 517,40 | 517,40 |
| 13 | PC | 8 | 410044 Cruzeta | TX | 149,26 | 1.194,08 |
| 14 | PC | 4 | 410045 Cruzeta | STHAL | 131,34 | 525,36 |
| 15 | PC | 1 | 410046 Tensor de correia | CUMMINS | 431,17 | 431,17 |
| 16 | PC | 6 | 410074 Filtro de óleo | TURBO | 65,01 | 390,06 |
| 17 | PC | 4 | 410075 placa de acionadora. | XCMG | 273,30 | 1.093,20 |
| 18 | PC | 1 | 410126 Suporte rolamento | XCMG | 209,09 | 209,09 |
| 19 | PC | 1 | 410128 borracha suporte | XCMG | 149,26 | 149,26 |
| 20 | PC | 1 | 410129 Suporte rolamento | XCMG | 281,92 | 281,92 |
| 21 | PC | 1 | 410133 Rolamento | XCMG | 287,36 | 287,36 |
| 22 | PC | 1 | 410207 Junta | MV | 24,48 | 24,48 |
| 23 | PC | 1 | 410208 Junta | MV | 81,98 | 81,98 |
| 24 | PC | 1 | 410209 Solenoide de parada | XCMG | 835,81 | 835,81 |
| 25 | PC | 4 | 4410051 Trava | ANELBRAS | 11,94 | 47,76 |
| 26 | PC | 2 | 4701249 rolamento | NTN | 212,27 | 424,54 |
| 27 | PC | 8 | 4710013 Bucha | IKO | 122,72 | 981,76 |
| 28 | PC | 4 | 4710015 Bucha. | IKO | 165,83 | 663,32 |
| 29 | PC | 8 | 4710016 Bucha oscilante | IKO | 192,37 | 1.538,96 |
| 30 | PC | 4 | 4801093 Anel | APC | 6,56 | 26,24 |
| 31 | PC | 4 | 4801096 Graxeta | APC | 9,96 | 39,84 |
| 32 | PC | 16 | 4806971 Retentor embuchamento. | SABO | 48,16 | 770,56 |
| 33 | PC | 4 | 4810007 Retentor | SAV | 17,18 | 68,72 |
| 34 | PC | 1 | 5000035 Bomba hidraulica principal | HYBEL | 2.315,05 | 2.315,05 |
| 35 | PC | 1 | 5001393 Cilindro mestre | XCMG | 1.976,75 | 1.976,75 |
| 36 | PC | 1 | 5002035 Comando hidraulico | XCMG | 8.530,52 | 8.530,52 |
| 37 | PC | 4 | 9301201 Bucha da balança | GIRAFER | 74,76 | 299,04 |
| 38 | PC | 4 | 9301314 Pino | GIRAFER | 198,07 | 792,28 |
| 39 | PC | 4 | 9301317 Pino da balança | GIRAFER | 145,28 | 581,12 |
| 40 | PC | 4 | 9301332 Pino | GIRAFER | 249,15 | 996,60 |
| 41 | PC | 2 | 9301645 Bucha | GIRAFER | 416,58 | 833,16 |
| 42 | PC | 4 | 9301646 Bucha | GIRAFER | 226,86 | 907,44 |
| 43 | PC | 4 | 9301647 Bucha | GIRAFER | 144,74 | 578,96 |
| 44 | PC | 2 | 9301685 Pino | GIRAFER | 678,60 | 1.357,20 |
| 45 | PC | 4 | 9301687 Pino | GIRAFER | 217,05 | 868,20 |
| 46 | PC | 4 | 9301689 Pino | GIRAFER | 171,64 | 686,56 |
| 47 | PC | 1 | 9301720 Válvula de pedal | XCMG | 1.258,49 | 1.258,49 |
| 48 | PC | 32 | 9301802 Porca | FEY | 4,51 | 144,32 |
| 49 | PC | 2 | 9302048 Luva Acionamento | XCMG | 365,45 | 730,90 |
| 50 | PC | 16 | 9304904 Dente | METISA | 145,93 | 2.334,88 |
| 51 | PC | 2 | 9305281 Luva de acoplamento | XCMG | 306,58 | 613,16 |
| 52 | PC | 10 | 9305943 Calço | XCMG | 3,98 | 39,80 |
| 53 | PC | 2 | 9327538 Pino Superior | GIRAFER | 209,74 | 419,48 |
| 54 | PC | 2 | 9327540 Pino Inferior | GIRAFER | 231,90 | 463,80 |
| 55 | PC | 8 | 9327907 Pino | GIRAFER | 76,29 | 610,32 |
| 56 | PC | 2 | 9327912 Pino | GIRAFER | 162,52 | 325,04 |
| 57 | PC | 1 | 9327920 Flange | BC | 72,97 | 72,97 |
| 58 | PC | 1 | 9327922 Placa | BC | 63,55 | 63,55 |
| 59 | PC | 2 | 9327923 Espaçador | GIRAFER | 63,15 | 126,30 |
| 60 | PC | 4 | 9328090 Pino | GIRAFER | 207,09 | 828,36 |
| 61 | PC | 8 | 9328092 Bucha | GIRAFER | 131,34 | 1.050,72 |
| 62 | PC | 4 | 9328093 Anel | APC | 12,54 | 50,16 |
| 63 | PC | 32 | 9329619 Parafuso | BRASIMPAR | 10,52 | 336,64 |
| 64 | PC | 4 | 9331143 Retentor | SAV | 29,86 | 119,44 |
| 65 | PC | 8 | 9331243 Retentor | SAV | 14,92 | 119,36 |
| 66 | PC | 4 | 9331253 Retentor | SAV | 14,92 | 59,68 |
| 67 | PC | 2 | 9345288 Mangueira do radiador. | XCMG | 116,48 | 232,96 |
| 68 | PC | 4 | 11417146 Trava | ANELBRAS | 23,81 | 95,24 |
| 69 | PC | 48 | 51010007 Porca da roda | FEY | 19,24 | 923,52 |
| 70 | PC | 12 | 51040002 porca | FEY | 3,91 | 46,92 |
| 71 | PC | 4 | 52060005 Trava | XCMG | 39,47 | 157,88 |
| 72 | PC | 4 | 52100008 Trava | XCMG | 19,24 | 76,96 |
| 73 | PC | 4 | 53100005 Retentor | XCMG | 103,21 | 412,84 |
| 74 | PC | 4 | 53100018 Retentor do pinhão | SABO | 29,86 | 119,44 |
| 75 | PC | 2 | 54000001 Rolamento do berço | NTN | 282,38 | 564,76 |
| 76 | PC | 4 | 54100005 Rolamento | NTN | 503,87 | 2.015,48 |
| 77 | PC | 4 | 54100006 Rolamento | NTN | 557,20 | 2.228,80 |
| 78 | PC | 2 | 54100011 Rolamento do pinhão | NTN | 281,92 | 563,84 |
| 79 | PC | 2 | 54100012 Rolamento do pinhão | NTN | 400,50 | 801,00 |
| 80 | PC | 4 | 54100038 Rolamento lateral | NTN | 526,16 | 2.104,64 |
| 81 | PC | 250 | 54400006 Roleta da planetária | XCMG | 2,12 | 530,00 |
| 82 | PC | 4 | 71270231 Porca do cubo | XCMG | 96,58 | 386,32 |
| 83 | PC | 4 | 72006561 Disco freio | XCMG | 746,26 | 2.985,04 |
| 84 | PC | 2 | 75200088 Cruzeta diferencial | XCMG | 262,15 | 524,30 |

| | | | | | | |
|-------------|-----|-----|---------------------------------------|-------------|----------|------------|
| 85 | PC | 2 | 75200142 Defletor do pinhão | XCMG | 185,73 | 371,46 |
| 86 | PC | 4 | 75201288 Engrenagem planetária | XCMG | 680,78 | 2.723,12 |
| 87 | PC | 8 | 75201289 Engrenagem satélite | XCMG | 232,97 | 1.863,76 |
| 88 | PC | 4 | 75201604 Arruela planetária | CIAMET | 62,08 | 248,32 |
| 89 | PC | 8 | 75201605 Arruela satélite | CIAMET | 22,62 | 180,96 |
| 90 | PC | 24 | 75500010 Parafuso da coroa | BRASIMPAR | 10,54 | 252,96 |
| 91 | PC | 2 | 75500013 Porca do pinhão | FEY | 50,14 | 100,28 |
| 92 | PC | 24 | 75501979 Parafuso da caixa satélite | BRASIMPAR | 14,72 | 353,28 |
| 93 | PC | 16 | 75700435 Pastilha freio | PASTFREIOS | 51,87 | 829,92 |
| 94 | PC | 32 | 75700438 Guarda pó | APC | 13,20 | 422,40 |
| 95 | PC | 32 | 75700439 Anel vedador | APC | 13,14 | 420,48 |
| 96 | PC | 32 | 75700440 Pistão freio | BC | 50,14 | 1.604,48 |
| 97 | PC | 8 | 75700442 Sangrador | INTERTEC | 6,96 | 55,68 |
| 98 | PC | 8 | 79600119 Porca prisioneiro | FEY | 11,94 | 95,52 |
| 99 | PC | 2 | 80214001 Semi eixo | XCMG | 1.426,18 | 2.852,36 |
| 100 | PC | 1 | 82214204 Coroa pinhão trazeira | XCMG | 4.779,40 | 4.779,40 |
| 101 | PC | 2 | 82214205 Separador pinhão | XCMG | 71,97 | 143,94 |
| 102 | PC | 1 | 82215102 Coroa pinhão dianteira | XCMG | 4.834,40 | 4.834,40 |
| 103 | PC | 4 | 83021509 Pistão retentor | XCMG | 149,84 | 599,36 |
| 104 | PC | 4 | 83021510 Defletor oleo | XCMG | 58,57 | 234,28 |
| 105 | PC | 1 | 83021511 Luva encosto | XCMG | 30,24 | 30,24 |
| 106 | PC | 2 | 83240201 Suporte planetária | XCMG | 1.910,41 | 3.820,82 |
| 107 | PC | 4 | 83240203 Engrenagem solar | XCMG | 340,23 | 1.360,92 |
| 108 | PC | 12 | 83240204 Engrenagem | XCMG | 257,37 | 3.088,44 |
| 109 | PC | 12 | 83240205 Eixo planetária | XCMG | 168,42 | 2.021,04 |
| 110 | PC | 2 | 83240208 Engrenagem | XCMG | 1.585,38 | 3.170,76 |
| 111 | PC | 4 | 83240210 Trava | XCMG | 49,09 | 196,36 |
| 112 | PC | 1 | 83666205 Cubo engrenagem | XCMG | 1.446,08 | 1.446,08 |
| 113 | PC | 4 | 220104082 Cruzeta cardan | TX | 162,91 | 651,64 |
| 114 | PC | 1 | 220104084 Espiga cardan | COMPOCARDAN | 981,74 | 981,74 |
| 115 | PC | 1 | 13022010408 Luva deslizante | COMPOCARDAN | 696,50 | 696,50 |
| 116 | PC | 1 | 13022010408/1 Eixo cardan | COMPOCARDAN | 1.125,33 | 1.125,33 |
| 117 | PC | 4 | 22010408/1 Fange cruzeta | COMPOCARDAN | 264,01 | 1.056,04 |
| 118 | PC | 1 | 22010408/4 Espiga cardan | COMPOCARDAN | 1.054,71 | 1.054,71 |
| 119 | PC | 4 | 75700438/439 Reparo da pinça de freio | APC | 90,81 | 363,24 |
| 120 | PC | 2 | 82190102/103 Caixa satélite | XCMG | 3.797,61 | 7.595,22 |
| 121 | HRS | 250 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 22.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ | 133.000,00 |

| LOTE N° 08 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA RETROSCAVADEIRA DA MARCA CASE MODELO 580H: | | | | | | |
|---|------|-----|---------------------------|--------------------|-------------|-------------|
| ITEM | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | PC | 4 | 13897 PINO | LUB | 0,53 | 2,12 |
| 2 | PC | 1 | 20214 ADAPTADOR | TGL | 2,39 | 2,39 |
| 3 | PC | 2 | 21111 Esfera | LUB | 1,49 | 2,98 |
| 4 | PC | 1 | 29797 ANEL | ALLFIX | 6,56 | 6,56 |
| 5 | PC | 1 | 223349 Rolamento frente | NTN/TIMKEN/ NSK | 114,58 | 114,58 |
| 6 | PC | 6 | 234109 Disco aço | BRASSINTER | 12,20 | 73,20 |
| 7 | PC | 8 | 1031687 TRAVA | ALLFIX | 0,48 | 3,84 |
| 8 | PC | 2 | 1952152 Arruela | JVB | 0,53 | 1,06 |
| 9 | PC | 10 | 2021232 Parafuso | BRASIMPAR | 3,43 | 34,30 |
| 10 | PC | 10 | 2185008 ANEL | APC | 0,49 | 4,90 |
| 11 | PC | 4 | 10021237 TRAVA | ALLFIX | 1,29 | 5,16 |
| 12 | PC | 4 | 10021315 TRAVA | ALLFIX | 2,43 | 9,72 |
| 13 | PC | 1 | 100532A1 BUCHA | GIRAFER | 16,28 | 16,28 |
| 14 | PC | 4 | 100696A1 BUCHA | GIRAFER | 14,88 | 59,52 |
| 15 | PC | 8 | 107124A1 BUCHA | GIRAFER | 27,02 | 216,16 |
| 16 | PC | 4 | 109268A1 BUCHA | GIRAFER | 22,59 | 90,36 |
| 17 | PC | 1 | 112946A1 LAMINA | METISA | 531,33 | 531,33 |
| 18 | PC | 1 | 113629A1 PINO | GIRAFER | 31,89 | 31,89 |
| 19 | PC | 4 | 114318A1 BUCHA | GIRAFER | 38,80 | 155,20 |
| 20 | PC | 2 | 116339A1 PINO | GIRAFER | 30,02 | 60,04 |
| 21 | PC | 1 | 116549A1 AMORTECEDOR | TGL | 301,97 | 301,97 |
| 22 | PC | 1 | 118900A1 PINO | GIRAFER | 28,96 | 28,96 |
| 23 | PC | 2 | 118901A1 PINO | GIRAFER | 41,19 | 82,38 |
| 24 | PC | 2 | 119129A1 PINO | GIRAFER | 56,80 | 113,60 |
| 25 | PC | 1 | 121335A1 CABO | CURTI | 66,14 | 66,14 |
| 26 | PC | 2 | 121665A1 PINO | PIM | 73,13 | 146,26 |
| 27 | PC | 2 | 121778A1 BUCHA | PIM | 47,73 | 95,46 |
| 28 | PC | 2 | 121779A1 PINO | PIM | 85,19 | 170,38 |
| 29 | PC | 2 | 124568A2 BUCHA | PIM | 16,29 | 32,58 |
| 30 | PC | 1 | 127536A1 CABO | CURTI | 94,79 | 94,79 |
| 31 | PC | 2 | 128376A1 ANEL | APC | 6,05 | 12,10 |
| 32 | PC | 1 | 128781A1 ELEMENTO | TURBO | 48,67 | 48,67 |
| 33 | PC | 1 | 128782A1 ELEMENTO | TURBO | 30,93 | 30,93 |
| 34 | PC | 2 | 129040A1 PINO | PIM | 56,80 | 113,60 |
| 35 | PC | 3 | 129041A1 PINO | PIM | 40,83 | 122,49 |
| 36 | PC | 1 | 130258A2 BOMBA HIDRÁULICA | MEDAL | 1.026,63 | 1.026,63 |
| 37 | PC | 1 | 131750A2 JOGO REPAROS | APC | 30,86 | 30,86 |
| 38 | PC | 1 | 132890A1 PINO | GIRAFER | 66,73 | 66,73 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|-----------------------------|------------|----------|----------|
| 39 | PC | 2 | 132929A1 MANGUEIRA | BALFEX | 53,69 | 107,38 |
| 40 | PC | 2 | 132-99 CONTRAPINO | ALLFIX | 0,54 | 1,08 |
| 41 | PC | 1 | 1346107C2 JOGO REPAROS | APC | 129,44 | 129,44 |
| 42 | PC | 1 | 1346108C2 JOGO REPAROS | APC | 74,51 | 74,51 |
| 43 | PC | 2 | 134926C1 VEDADOR | APC | 46,69 | 93,38 |
| 44 | PC | 2 | 135247A1 PINO | PIM | 62,69 | 125,38 |
| 45 | PC | 2 | 135248A1 BUCHA | PIM | 33,67 | 67,34 |
| 46 | PC | 2 | 135249A1 BUCHA | PIM | 27,11 | 54,22 |
| 47 | PC | 2 | 137248A1 BUCHA | PIM | 102,70 | 205,40 |
| 48 | PC | 1 | 138616A1 PINO | PIM | 79,11 | 79,11 |
| 49 | PC | 1 | 138624A1 CALÇOS | PIM | 13,69 | 13,69 |
| 50 | PC | 1 | 139362A1 PRISIONEIRO | BRASIMPAR | 27,38 | 27,38 |
| 51 | PC | 1 | 141512A1 MANGUEIRA | BALFEX | 31,95 | 31,95 |
| 52 | PC | 1 | 141513A1 MANGUEIRA | BALFEX | 27,21 | 27,21 |
| 53 | PC | 1 | 142842A1 PINO | GIRAFER | 39,98 | 39,98 |
| 54 | PC | 1 | 144215A1 MANGUEIRA | BALFEX | 87,42 | 87,42 |
| 55 | PC | 2 | 144278A1 CRUZETA | STHAL | 63,11 | 126,22 |
| 56 | PC | 1 | 144279A1 GARFO | BEJOL | 308,77 | 308,77 |
| 57 | PC | 1 | 144908A1 CABO | CURTI | 111,85 | 111,85 |
| 58 | PC | 1 | 145060A1 Engrenagem | BEJOL | 656,43 | 656,43 |
| 59 | PC | 1 | 145067A1 Retentor Nitrilico | SABO | 26,26 | 26,26 |
| 60 | PC | 1 | 154269C1 JOGO REPARO | APC | 37,64 | 37,64 |
| 61 | PC | 1 | 1543267C1 JOGO REPARO | APC | 31,05 | 31,05 |
| 62 | PC | 2 | 1543269C1 JOGO REPARO | APC | 44,64 | 89,28 |
| 63 | PC | 2 | 175251A1 JOGO REPARO | APC | 41,16 | 82,32 |
| 64 | PC | 1 | 175956A1 COROA E PINHÃO | EVOLUTEC | 3.266,74 | 3.266,74 |
| 65 | PC | 1 | 175957A1 ESPAÇADOR | EVOLUTEC | 16,73 | 16,73 |
| 66 | PC | 1 | 175971A1 RETENTOR | ARCA | 25,24 | 25,24 |
| 67 | PC | 17 | 175978A1 ROLAMENTO | NTN | 2,19 | 37,23 |
| 68 | PC | 6 | 175979A1 PLANETÁRIAS | EVOLUTEC | 150,47 | 902,82 |
| 69 | PC | 6 | 175980A1 ARRUELAS | PIM | 4,61 | 27,66 |
| 70 | PC | 2 | 175986A1 EIXO | TGL | 150,47 | 300,94 |
| 71 | PC | 2 | 175987A1 VEDADOR | ARCA | 3,13 | 6,26 |
| 72 | PC | 6 | 175989A1 ARRUELAS | PIM | 5,55 | 33,30 |
| 73 | PC | 6 | 175990A1 ARRUELAS | PIM | 4,61 | 27,66 |
| 74 | PC | 1 | 176328A1 MANGUEIRA | BALFEX | 17,43 | 17,43 |
| 75 | PC | 2 | 176437A1 ABRAÇADEIRA | SUPRESS | 10,49 | 20,98 |
| 76 | PC | 1 | 181141A1 ANEL | APC | 0,07 | 0,07 |
| 77 | PC | 1 | 182218A1 JOGO REPARO | APC | 55,23 | 55,23 |
| 78 | PC | 2 | 182445A1 CILINDRO MESTRE | GENAU | 175,72 | 351,44 |
| 79 | PC | 2 | 188032A1 TAMPA | TGL | 128,82 | 257,64 |
| 80 | PC | 2 | 190448A1 ANEL | APC | 30,82 | 61,64 |
| 81 | PC | 2 | 190493A1 ANEL | APC | 49,80 | 99,60 |
| 82 | PC | 1 | 191747A1 JOGO REPARO | APC | 38,61 | 38,61 |
| 83 | PC | 3 | 191796A1 ARRUELA | PIM | 7,67 | 23,01 |
| 84 | PC | 2 | 192559A1 BUCHA | GIRAFER | 37,27 | 74,54 |
| 85 | PC | 1 | 192928A1 SILENCIOSO | SILENMAK | 125,15 | 125,15 |
| 86 | PC | 1 | 195505A1 TUBO | CONTUFLEX | 509,53 | 509,53 |
| 87 | PC | 1 | 197437A1 CABO | CURTI | 67,21 | 67,21 |
| 88 | PC | 1 | 198033A1 HASTE | LUB | 430,21 | 430,21 |
| 89 | PC | 1 | 1986628C1 ANEL | APC | 6,84 | 6,84 |
| 90 | PC | 1 | 1995135C1 CONVERSOR | ABC | 493,48 | 493,48 |
| 91 | PC | 3 | 211-210 ESFERA | DANA | 0,87 | 2,61 |
| 92 | PC | 2 | 214-259 ABRAÇADEIRA | SUPRESS | 3,22 | 6,44 |
| 93 | PC | 2 | 214-261 ABRAÇADEIRA | SUPRESS | 3,00 | 6,00 |
| 94 | PC | 4 | 219-1 GRAXEIRA | MACLUB | 0,59 | 2,36 |
| 95 | PC | 1 | 219-55 GRAXEIRA | MACLUB | 0,98 | 0,98 |
| 96 | PC | 1 | 220413A1 ESPAÇADOR | LUB | 5,37 | 5,37 |
| 97 | PC | 1 | 234844A1 JOGO REPARO | APC | 47,45 | 47,45 |
| 98 | PC | 4 | 237021A1 DISCO | BRASSINTER | 125,24 | 500,96 |
| 99 | PC | 2 | 237022A1 PLACA | BRASSINTER | 182,65 | 365,30 |
| 100 | PC | 2 | 237023A1 PLACA | BRASSINTER | 201,75 | 403,50 |
| 101 | PC | 2 | 237024A1 PLACA | BRASSINTER | 202,03 | 404,06 |
| 102 | PC | 1 | 237-6010 ANEL | APC | 1,55 | 1,55 |
| 103 | PC | 30 | 237-6012 ANEL | APC | 1,00 | 30,00 |
| 104 | PC | 4 | 238-5139 ANEL | APC | 0,53 | 2,12 |
| 105 | PC | 2 | 238-5152 ANEL | APC | 0,55 | 1,10 |
| 106 | PC | 1 | 238-5230 ANEL | APC | 0,08 | 0,08 |
| 107 | PC | 1 | 238-6015 ANEL | APC | 0,08 | 0,08 |
| 108 | PC | 13 | 238-6018 ANEL | APC | 0,95 | 12,35 |
| 109 | PC | 2 | 25-118 PORCA | FEY | 0,41 | 0,82 |
| 110 | PC | 2 | 25-198 PORCA | FEY | 7,53 | 15,06 |
| 111 | PC | 1 | 254686A1 FILTRO | TURBO | 161,91 | 161,91 |
| 112 | PC | 1 | 275967A1 TUBO | CONTUFLEX | 59,45 | 59,45 |
| 113 | PC | 1 | 278327A1 ALAVANCA | CALABRIA | 1.081,87 | 1.081,87 |
| 114 | PC | 1 | 365413R1 CUBA | MATALESTE | 23,10 | 23,10 |
| 115 | PC | 2 | 425-1918 PORCA | FEY | 13,65 | 27,30 |
| 116 | PC | 10 | 429-1012 PORCA | FEY | 1,06 | 10,60 |
| 117 | PC | 8 | 495-11094 ARRUELA | JVB | 0,27 | 2,16 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|----------------------------------|------------|--------|--------|
| 118 | PC | 58 | 614-10025 PRISIONEIRO | BRASSINTER | 1,11 | 64,38 |
| 119 | PC | 2 | 619387R1 CAPA | NTN | 44,59 | 89,18 |
| 120 | PC | 2 | 625743C1 CAPA | NTN | 60,48 | 120,96 |
| 121 | PC | 8 | 800-44040 TRAVA | JVB | 0,95 | 7,60 |
| 122 | PC | 12 | 800-44050 TRAVA | JVB | 1,50 | 18,00 |
| 123 | PC | 1 | 96481C2 CABO | CURTI | 23,77 | 23,77 |
| 124 | PC | 1 | A162297 SENSOR | 12M | 34,64 | 34,64 |
| 125 | PC | 1 | A166057 SENSOR | 12M | 23,07 | 23,07 |
| 126 | PC | 1 | A170241 TAMPA | TGL | 6,98 | 6,98 |
| 127 | PC | 1 | A23885 Manopla | AGEL | 25,94 | 25,94 |
| 128 | PC | 2 | A27602 ROLAMENTO | NSK | 10,98 | 21,96 |
| 129 | PC | 4 | A28230 ROLAMENTO | NSK | 38,72 | 154,88 |
| 130 | PC | 16 | A38208 PRISIONEIRO | BRASSINTER | 3,37 | 53,92 |
| 131 | PC | 1 | A48186 JOGO CALÇOS | LUB | 24,64 | 24,64 |
| 132 | PC | 1 | A61446/447 Conjunto de rolamento | NSK | 105,34 | 105,34 |
| 133 | PC | 1 | A61448 Retentor do cubo | ARCA | 13,73 | 13,73 |
| 134 | PC | 1 | A61449 Retentor do cuboo | ARCA | 11,83 | 11,83 |
| 135 | PC | 2 | A66759 CUBO | TGL | 269,50 | 539,00 |
| 136 | PC | 4 | A77401 JOGO ANEIS | MAHLE | 70,54 | 282,16 |
| 137 | PC | 4 | A77465 JOGO BRONZINA BIELA | MAHLE | 58,20 | 232,80 |
| 138 | PC | 4 | A77472 JOGO BRONZINA MANCAL | MAHLE | 141,90 | 567,60 |
| 139 | PC | 1 | A77671 JOGO JUNTAS INFERIOR | SABO | 201,03 | 201,03 |
| 140 | PC | 1 | A77703 BOMBA DÁGUA | URBA | 177,87 | 177,87 |
| 141 | PC | 1 | A77736 TERMOSTATO | CUMMINS | 54,35 | 54,35 |
| 142 | PC | 1 | A77792 JOGO JUNTAS SUPERIOR | CUMMINS | 231,51 | 231,51 |
| 143 | PC | 1 | A77809 JOGO VEDADORES | CUMMINS | 58,87 | 58,87 |
| 144 | PC | 1 | A77817 TENSOR | ROMAFHA | 184,79 | 184,79 |
| 145 | PC | 4 | A77818 PISTÃO | MALHE | 142,12 | 568,48 |
| 146 | PC | 2 | D123655 VEDADOR | APC | 3,90 | 7,80 |
| 147 | PC | 1 | D123684 ARRUELA | LUB | 15,35 | 15,35 |
| 148 | PC | 2 | D123865 PINO | GIRAFER | 65,62 | 131,24 |
| 149 | PC | 1 | D125340 PONTA EIXO | GIRAFER | 453,61 | 453,61 |
| 150 | PC | 1 | D125341 PONTA EIXO | GIRAFER | 453,61 | 453,61 |
| 151 | PC | 2 | D127167 BUCHA | GIRAFER | 30,39 | 60,78 |
| 152 | PC | 2 | D127168 BUCHA | GIRAFER | 87,09 | 174,18 |
| 153 | PC | 6 | D127172 BUCHA | GIRAFER | 25,58 | 153,48 |
| 154 | PC | 5 | D134686 PINO SUP. DENTE | SOMASA | 4,05 | 20,25 |
| 155 | PC | 6 | D138047 BUCHA | GIRAFER | 44,81 | 268,86 |
| 156 | PC | 2 | D138157 SUPORTE DENTE | METISA | 39,53 | 79,06 |
| 157 | PC | 4 | D140029 BUCHA | GIRAFER | 21,75 | 87,00 |
| 158 | PC | 4 | D141142 PINO | GIRAFER | 70,51 | 282,04 |
| 159 | PC | 1 | D142012 LAMINA | METISA | 360,26 | 360,26 |
| 160 | PC | 2 | D143405 TAMPA | TGL | 6,25 | 12,50 |
| 161 | PC | 1 | D145767 EIXO | PIM | 323,18 | 323,18 |
| 162 | PC | 2 | D145978 BUCHA | GIRAFER | 24,49 | 48,98 |
| 163 | PC | 1 | D146288 PINO | GIRAFER | 36,40 | 36,40 |
| 164 | PC | 10 | D25279 TRAVA | JVB | 1,20 | 12,00 |
| 165 | PC | 2 | D26002 PINO | PIM | 31,10 | 62,20 |
| 166 | PC | 2 | D28468 PINO | PIM | 56,69 | 113,38 |
| 167 | PC | 2 | D30929 Bucha | PIM | 41,10 | 82,20 |
| 168 | PC | 4 | D30933 BUCHA | PIM | 76,26 | 305,04 |
| 169 | PC | 1 | D31140 BUCHA | PIM | 41,07 | 41,07 |
| 170 | PC | 2 | D31219 eSPACADOR | PIM | 54,99 | 109,98 |
| 171 | PC | 1 | D37614 PINO | GIRAFER | 41,00 | 41,00 |
| 172 | PC | 1 | D38435 MANGUEIRA | BALFEX | 3,33 | 3,33 |
| 173 | PC | 2 | D38648 ESPACADOR | PIM | 2,39 | 4,78 |
| 174 | PC | 2 | D38907 PINO | PIM | 33,44 | 66,88 |
| 175 | PC | 2 | D39093 DENTE | METISA | 43,66 | 87,32 |
| 176 | PC | 2 | D39118 MANOPLA | APC | 48,00 | 96,00 |
| 177 | PC | 2 | D40243 BUCHA | GIRAFER | 19,65 | 39,30 |
| 178 | PC | 2 | D45904 Espacador | PIM | 49,76 | 99,52 |
| 179 | PC | 3 | D48212 SUPORTE DENTE | METISA | 41,87 | 125,61 |
| 180 | PC | 1 | D50033 Junta de amianto | APC | 1,40 | 1,40 |
| 181 | PC | 2 | D50034 Anel de vedação | AGEL | 0,73 | 1,46 |
| 182 | PC | 2 | D50036 Anel de vedação | AGEL | 2,17 | 4,34 |
| 183 | PC | 11 | D50039 Mola | WEB | 1,06 | 11,66 |
| 184 | PC | 3 | D50040 Disco sinterizado | MOLDMIX | 9,95 | 29,85 |
| 185 | PC | 1 | D50043 Anel travante | LUB | 5,87 | 5,87 |
| 186 | PC | 1 | D50044 Rolamento | NTN | 30,72 | 30,72 |
| 187 | PC | 1 | D50045 Anel vedador | AGEL | 2,91 | 2,91 |
| 188 | PC | 1 | D50047 Mola prato | LUB | 38,65 | 38,65 |
| 189 | PC | 1 | D50048 Anel trava | LUB | 9,95 | 9,95 |
| 190 | PC | 1 | D50049 Anel trava | LUB | 4,83 | 4,83 |
| 191 | PC | 1 | D50055 Arruela | EVOLUTEC | 7,96 | 7,96 |
| 192 | PC | 1 | D50060 Retentor | APC | 34,48 | 34,48 |
| 193 | PC | 1 | D50074 Bucha | LUB | 16,61 | 16,61 |
| 194 | PC | 1 | D50077 Anel | APC | 1,10 | 1,10 |
| 195 | PC | 1 | D50078 Anel travante | INTERTEC | 1,53 | 1,53 |

| | | | | | | |
|-----|----|---|--|---------------|----------|----------|
| 196 | PC | 1 | D50079 Retentor | APC | 0,19 | 0,19 |
| 197 | PC | 4 | D50080 Anel segmento | SÃO CRISTOVO | 3,61 | 14,44 |
| 198 | PC | 1 | D50081 Disco de aço | MOLDMIX | 63,66 | 63,66 |
| 199 | PC | 1 | D50084 Disco de aço | MOLDMIX | 63,66 | 63,66 |
| 200 | PC | 2 | D50146 BUCHA | GIRAFER | 32,23 | 64,46 |
| 201 | PC | 3 | D51750 DENTE | M | 43,66 | 130,98 |
| 202 | PC | 1 | D55583 Mangote | ELBOR | 3,29 | 3,29 |
| 203 | PC | 2 | D57486 PINO | GIRAFER | 8,73 | 17,46 |
| 204 | PC | 2 | D59912 MANOPLA | A | 3,48 | 6,96 |
| 205 | PC | 4 | D60159 Bucha | PIM | 40,20 | 160,80 |
| 206 | PC | 2 | D61297 VEDADOR | ARCA | 4,38 | 8,76 |
| 207 | PC | 4 | D67061 Bucha | PIM | 138,35 | 553,40 |
| 208 | PC | 4 | D67150 Bucha | PIM | 89,96 | 359,84 |
| 209 | PC | 2 | D70668 Anel teflon | AGEL | 1,18 | 2,36 |
| 210 | PC | 1 | D70670 Embolo do inversor | LUB | 25,17 | 25,17 |
| 211 | PC | 7 | D70672 Disco | MOLDMIX | 8,49 | 59,43 |
| 212 | PC | 2 | D71460 Junta | APC | 2,06 | 4,12 |
| 213 | PC | 2 | D71927 Pino | PIM | 47,90 | 95,80 |
| 214 | PC | 4 | D72371 ESPACADOR | PIM | 3,25 | 13,00 |
| 215 | PC | 1 | E155059Pinhão | BEJOL | 324,11 | 324,11 |
| 216 | PC | 1 | E158174 Kit embuchamento hidráulico braço caçamba. | PIM | 1.579,21 | 1.579,21 |
| 217 | PC | 1 | E159757 Alavanca | CLABRIA | 357,53 | 357,53 |
| 218 | PC | 2 | E41415 Pino | PIM | 50,27 | 100,54 |
| 219 | PC | 4 | E60120 Coxim do motor | AGEL | 3,45 | 13,80 |
| 220 | PC | 1 | E62627 Bomba da direção 580H | HIDRODINAMI C | 464,15 | 464,15 |
| 221 | PC | 1 | E64476 Kit de embuchamento do eixo dianteiro | PIM | 1.373,06 | 1.373,06 |
| 222 | PC | 1 | E69616 Bomba hidráulica 580H | HIDRODINAMI C | 838,11 | 838,11 |
| 223 | PC | 1 | E95383 Kit de embuchamento trazeiro | PIM | 3.617,71 | 3.617,71 |
| 224 | PC | 2 | E95946 Bucha | PIM | 65,40 | 130,80 |
| 225 | PC | 1 | E95972 Manopla. | APC | 20,96 | 20,96 |
| 226 | PC | 4 | G103411 Bucha | PIM | 56,44 | 225,76 |
| 227 | PC | 2 | G110045 JOGO REPARO | APC | 35,16 | 70,32 |
| 228 | PC | 1 | G15215/214 Conjunto do rolamento do cubo 580H | NSK | 87,64 | 87,64 |
| 229 | PC | 4 | G34875 Bucha | PIM | 91,77 | 367,08 |
| 230 | PC | 4 | G35396 Bucha | PIM | 49,15 | 196,60 |
| 231 | PC | 1 | H747964 Rolamento | NT | 61,00 | 61,00 |
| 232 | PC | 1 | J903522 TUBO | CONTUFLEX | 64,14 | 64,14 |
| 233 | PC | 1 | J903523 TUBO | CONTUFLEX | 64,14 | 64,14 |
| 234 | PC | 1 | J903524 TUBO | CONTUFLEX | 64,14 | 64,14 |
| 235 | PC | 1 | J903525 TUBO | CONTUFLEX | 64,14 | 64,14 |
| 236 | PC | 1 | J903640 FILTRO | TURBO | 12,57 | 12,57 |
| 237 | PC | 4 | J904105 SEDES | RIOSULENSE | 13,22 | 52,88 |
| 238 | PC | 4 | J904166 CAMISA | MAHLE | 61,17 | 244,68 |
| 239 | PC | 1 | J904353 JOGO VEDADOR | APC | 83,56 | 83,56 |
| 240 | PC | 1 | J904369 BUCHA | MAHLE | 20,67 | 20,67 |
| 241 | PC | 1 | J904374 BOMBA | CUMMINS | 160,51 | 160,51 |
| 242 | PC | 4 | J904408 GUIA | RIOSULENSE | 7,48 | 29,92 |
| 243 | PC | 4 | J904409 GUIA | RIOSULENSE | 7,48 | 29,92 |
| 244 | PC | 4 | J906854 SEDES | RIOSULENSE | 13,22 | 52,88 |
| 245 | PC | 1 | J908616 FILTRO | TURBO | 29,87 | 29,87 |
| 246 | PC | 1 | J918944 ESTICADOR | ROMAFHA | 254,67 | 254,67 |
| 247 | PC | 4 | J919053 PINO | CUMMINS | 21,85 | 87,40 |
| 248 | PC | 4 | J919336 BICOS | BOSCH | 200,59 | 802,36 |
| 249 | PC | 1 | J920005 CABEÇOTE | CUMMINS | 1.460,50 | 1.460,50 |
| 250 | PC | 4 | J920867 VALVULA | EATON | 12,71 | 50,84 |
| 251 | PC | 4 | J920868 VALVULA | EATON | 14,36 | 57,44 |
| 252 | PC | 1 | J921603 CORREIA | CUMMINS | 48,86 | 48,86 |
| 253 | PC | 1 | J922595 VOLANTE | RELBEB | 801,45 | 801,45 |
| 254 | PC | 8 | J923262 VARETA | CUMMINS | 14,24 | 113,92 |
| 255 | PC | 8 | J925031 TUCHO | MAHLE | 13,11 | 104,88 |
| 256 | PC | 1 | J925274 FILTRO | TURBO | 27,06 | 27,06 |
| 257 | PC | 1 | J925582 EIXO | CUMMINS | 490,06 | 490,06 |
| 258 | PC | 1 | J926202 BOMBA DE OLEO | CUMMINS | 242,59 | 242,59 |
| 259 | PC | 1 | K-262143 RETENTOR | CUMMINS | 15,62 | 15,62 |
| 260 | PC | 1 | L129963 ADAPTADOR | TGL | 43,55 | 43,55 |
| 261 | PC | 2 | L30487 Retentor | ARCA | 2,66 | 5,32 |
| 262 | PC | 1 | L33333 Sincronizado | BEJOL | 448,76 | 448,76 |
| 263 | PC | 1 | L33335 Engrenagem do câmbio | BEJOL | 357,53 | 357,53 |
| 264 | PC | 2 | L33336 Sincronizado | BEJOL | 58,00 | 116,00 |
| 265 | PC | 2 | L33337 Anel trava | LUB | 22,88 | 45,76 |
| 266 | PC | 1 | L33338 Anel | BEJOL | 13,27 | 13,27 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|----------------------------|-------------|--------|--------|
| 267 | PÇ | 1 | L33341 Anel | APC | 2,66 | 2,66 |
| 268 | PÇ | 2 | L33342 Anel | BEJOL | 13,27 | 26,54 |
| 269 | PÇ | 1 | L33343 Sincronizador 580H | BEJOL | 54,86 | 54,86 |
| 270 | PÇ | 2 | L33351 Arruela | LUB | 22,29 | 44,58 |
| 271 | PÇ | 2 | L33352 Arruela | LUB | 4,51 | 9,02 |
| 272 | PÇ | 1 | L33357 Rolamento | NSK | 114,50 | 114,50 |
| 273 | PÇ | 1 | L33358 Defletor | LUB | 1,57 | 1,57 |
| 274 | PÇ | 1 | L33360 Anel | APC | 44,48 | 44,48 |
| 275 | PÇ | 1 | L33363 Anel | APC | 5,84 | 5,84 |
| 276 | PÇ | 2 | L33364 Junta | APC | 2,56 | 5,12 |
| 277 | PÇ | 1 | L33370 garfo | BEJOL | 802,31 | 802,31 |
| 278 | PÇ | 2 | L33373 Mola | WEB | 2,66 | 5,32 |
| 279 | PÇ | 1 | L33374 Trava | LUB | 6,90 | 6,90 |
| 280 | PÇ | 1 | L33375 Pino | LUB | 2,66 | 2,66 |
| 281 | PÇ | 1 | L33378 Tampa | TGL | 42,22 | 42,22 |
| 282 | PÇ | 1 | L33379 Arruela | LUB | 5,31 | 5,31 |
| 283 | PÇ | 1 | L33380 Mola | WEB | 5,84 | 5,84 |
| 284 | PÇ | 1 | L33986 Guarda pó do câmbio | APC | 6,91 | 6,91 |
| 285 | PÇ | 3 | M20704 Junta ligada | TREBOND | 9,02 | 27,06 |
| 286 | PÇ | 1 | N14784 JOGO REPARO | APC | 61,47 | 61,47 |
| 287 | PÇ | 1 | N9025 FILTRO | BALDWIN | 87,74 | 87,74 |
| 288 | PÇ | 2 | P2930467 ANEL | APC | 9,80 | 19,60 |
| 289 | PÇ | 22 | R17820 Roletes | LUB | 2,78 | 61,16 |
| 290 | PÇ | 1 | R21491 Rolamento | INA | 24,93 | 24,93 |
| 291 | PÇ | 4 | R29797 Anel | APC | 0,16 | 0,64 |
| 292 | PÇ | 1 | R29995 Bomba do torque | HIDRODINAMI | 225,45 | 225,45 |

| | | | | | | |
|-----|-----|-----|-----------------------------------|-------|----------|-----------|
| | | | | C | | |
| 293 | PÇ | 1 | S105555 Tampa | LUB | 24,40 | 24,40 |
| 294 | PÇ | 2 | S16766 Vedador | ARCA | 14,85 | 29,70 |
| 295 | PÇ | 2 | S18662 Junta | APC | 1,05 | 2,10 |
| 296 | PÇ | 1 | S235744 Carrier moderno | BEJOL | 1.014,23 | 1.014,23 |
| 297 | PÇ | 1 | S73477 Anel de vedação | AGEL | 1,05 | 1,05 |
| 298 | PÇ | 1 | S84339 Rolamento | NTN | 42,44 | 42,44 |
| 299 | HRS | 200 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 18.000,00 |
| | | | VALOR TOTAL | | | 64.300,00 |

| LOTE Nº. 09- PEÇAS E SERVIÇOS PÁ CARREGADEIRA DA MARCA CATERPILLAR MODELO 924G. | | | | | | |
|---|------|-----|-----------------------------------|--------------|------------|-------------|
| ITEM | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNT. | VALOR TOTAL |
| 1 | PÇ | 2 | 50469 Capa | BOWER USA | 15,97 | 31,94 |
| 2 | PÇ | 2 | 329090 Arruela meia lua std | TOPCO | 14,19 | 28,38 |
| 3 | PÇ | 2 | 329091 Arruela meia lua STD | TOPCO | 15,44 | 30,88 |
| 4 | PÇ | 2 | 365802 Bucha do comando. | TOPCO | 22,63 | 45,26 |
| 5 | PÇ | 12 | 676095 Vareta de válvula | CAT BRASIL | 20,80 | 249,60 |
| 6 | PÇ | 2 | 676897 Cubo | BIZA | 162,65 | 325,30 |
| 7 | PÇ | 2 | 676927 Bucha bi metálica. | TOPCO | 21,70 | 43,40 |
| 8 | PÇ | 2 | 1004104 Junta | WAS | 3,46 | 6,92 |
| 9 | PÇ | 4 | 1004915 Válvula | CAT | 450,63 | 1.802,52 |
| 10 | PÇ | 2 | 1046755 Carcaça | BIZA | 2.257,36 | 4.514,72 |
| 11 | PÇ | 4 | 1046757 Arruela | CAT | 135,16 | 540,64 |
| 12 | PÇ | 2 | 1053035 Cone | BOWER | 26,07 | 52,14 |
| 13 | PÇ | 2 | 1053036 Capa | BOWER | 21,31 | 42,62 |
| 14 | PÇ | 2 | 1067799 Rolamento | BOWER | 316,17 | 632,34 |
| 15 | PÇ | 4 | 1107628 Jogo de calço | TOPCO | 26,37 | 105,48 |
| 16 | PÇ | 12 | 1111815 Camisa | TOPCO | 137,39 | 1.648,68 |
| 17 | PÇ | 2 | 1131504 Anel nitrilico | HIGH-GASKETS | 1,05 | 2,10 |
| 18 | PÇ | 4 | 1133791 Pino | PIM | 382,30 | 1.529,20 |
| 19 | PÇ | 4 | 1133793 Placa | PIM | 251,36 | 1.005,44 |
| 20 | PÇ | 8 | 1133794 Jogo de calço | CAT | 47,61 | 380,88 |
| 21 | PÇ | 12 | 1155327 Cavilha | M.V | 11,44 | 137,28 |
| 22 | PÇ | 2 | 1183122 Anel | FP.DIESEL | 22,37 | 44,74 |
| 23 | PÇ | 2 | 1226879 Mangueira | BALFLEX | 63,10 | 126,20 |
| 24 | PÇ | 10 | 1261818 FILTRO HIDRÁULICO | BALDWIN | 311,69 | 3.116,90 |
| 25 | PÇ | 2 | 1279485 Retentor | WORLD | 44,57 | 89,14 |
| 26 | PÇ | 2 | 1287069 Barra. | CAT | 1.578,06 | 3.156,12 |
| 27 | PÇ | 2 | 1309811 Sensor | TOPCO | 193,44 | 386,88 |
| 28 | PÇ | 10 | 1311812 Filtro separador de agua. | BALDWIN | 87,41 | 874,10 |
| 29 | PÇ | 4 | 1322481 Mangueira | CAT | 345,68 | 1.382,72 |
| 30 | PÇ | 4 | 1322553 PINO | PIM | 63,62 | 254,48 |
| 31 | PÇ | 4 | 1322554 PINO | PIM | 98,80 | 395,20 |
| 32 | PÇ | 16 | 1324763 PINO | BIZA | 13,42 | 214,72 |
| 33 | PÇ | 4 | 1334294 Retentor | WORLD | 153,44 | 613,76 |
| 34 | PÇ | 12 | 1334297 RETENTOR | WORLD | 66,52 | 798,24 |
| 35 | PÇ | 2 | 1342252 Sensor | CAT | 541,46 | 1.082,92 |
| 36 | PÇ | 8 | 1361679 Válvula | CAT | 199,28 | 1.594,24 |

| | | | | | | |
|----|----|----|---------------------------------|------------|----------|-----------|
| 37 | PÇ | 2 | 1364593 Placa | TOPCO | 212,39 | 424,78 |
| 38 | PÇ | 2 | 1364595 Placa | TOPCO | 230,87 | 461,74 |
| 39 | PÇ | 2 | 1381639 Carcaça | CAT | 6.098,36 | 12.196,72 |
| 40 | PÇ | 2 | 1381640 Engrenagem. | CAT | 4.508,47 | 9.016,94 |
| 41 | PÇ | 2 | 1407515 ANEL | CAT | 6.144,72 | 12.289,44 |
| 42 | PÇ | 2 | 1381736 GARFO | CAT | 2.151,93 | 4.303,86 |
| 43 | PÇ | 12 | 1382048 BUCHA BIELA | TOPCO | 25,55 | 306,60 |
| 44 | PÇ | 24 | 1382053 TUCHO VALVULA | TOPCO | 40,42 | 970,08 |
| 45 | PÇ | 2 | 1388173 PLACA | METALIS | 724,37 | 1.448,74 |
| 46 | PÇ | 2 | 1388175 MANCAL | METALIS | 52,71 | 105,42 |
| 47 | PÇ | 6 | 1407515 ANEL | INTERTEC | 1,30 | 7,80 |
| 48 | PÇ | 6 | 1416188 ANEL | TOPCO | 0,61 | 3,66 |
| 49 | PÇ | 2 | 1417316 Indicador de nível | CAT | 710,29 | 1.420,58 |
| 50 | PÇ | 2 | 1434916 PISTÃO | BIZA | 541,00 | 1.082,00 |
| 51 | PÇ | 4 | 1434918 ENGRENAGEM | BIZA | 1.039,94 | 4.159,76 |
| 52 | PÇ | 4 | 1437899 Mangueira | BALFLEX | 39,19 | 156,76 |
| 53 | PÇ | 2 | 1454501 FILTRO SEPARADOR D'AGUA | BALDWIN | 121,47 | 242,94 |
| 54 | PÇ | 12 | 1456855 VALVULA ADMISSÃO | FORTRACTOR | 43,72 | 524,64 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|-------------------------------|-----------------|----------|----------|
| | | | | GOLD | | |
| 55 | PÇ | 12 | 1456856 RETENTOR VALVULA | FORTRACTOR GOLD | 15,89 | 190,68 |
| 56 | PÇ | 12 | 1456858 RETENTOR VALVULA | FORTRACTOR GOLD | 15,89 | 190,68 |
| 57 | PÇ | 2 | 1481928 Válvula | CAT | 289,82 | 579,64 |
| 58 | PÇ | 24 | 1487841 MOLA | INTERTEC | 25,26 | 606,24 |
| 59 | PÇ | 4 | 1487870 PINO | PIM | 214,35 | 857,40 |
| 60 | PÇ | 8 | 1487871 PINO | PIM | 99,96 | 799,68 |
| 61 | PÇ | 4 | 1487872 PINO | PIM | 118,49 | 473,96 |
| 62 | PÇ | 4 | 1487873 PINO | PIM | 128,79 | 515,16 |
| 63 | PÇ | 2 | 1487874 PINO | PIM | 503,09 | 1.006,18 |
| 64 | PÇ | 2 | 1487875 PINO | PIM | 191,61 | 383,22 |
| 65 | PÇ | 4 | 1487876 PINO | PIM | 220,25 | 881,00 |
| 66 | PÇ | 4 | 1487877 PINO | PIM | 194,12 | 776,48 |
| 67 | PÇ | 8 | 1527217 FILTRO AR PRIMARIO | FIX | 128,12 | 1.024,96 |
| 68 | PÇ | 8 | 1527219 FILTRO AR SECUNDARIO | FIX | 46,14 | 369,12 |
| 69 | PÇ | 2 | 1529849 Sensor | CAT | 473,57 | 947,14 |
| 70 | PÇ | 4 | 1530702 PROTETOR | BIZA | 197,50 | 790,00 |
| 71 | PÇ | 8 | 1566184 Solenoide | CAT | 149,84 | 1.198,72 |
| 72 | PÇ | 4 | 1593589 Retentor | CAT | 180,48 | 721,92 |
| 73 | PÇ | 12 | 1639256 GUIA VALVULA | FORTRACTOR GOLD | 9,11 | 109,32 |
| 74 | PÇ | 4 | 1656692 ANEL NITRILICO | CAT | 116,86 | 467,44 |
| 75 | PÇ | 2 | 1660344 RETENTOR | MATALIS | 178,26 | 356,52 |
| 76 | PÇ | 2 | 1667964 Conversor. | CAT | 3.809,99 | 7.619,98 |
| 77 | PÇ | 6 | 1672201 GAXETA | WORLD | 14,17 | 85,02 |
| 78 | PÇ | 6 | 1672312 GAXETA | WORLD | 12,93 | 77,58 |
| 79 | PÇ | 2 | 1672463 RETENTOR | FORTRACTOR | 46,15 | 92,30 |
| 80 | PÇ | 2 | 1683504 RETENTOR | CAT | 25,72 | 51,44 |
| 81 | PÇ | 6 | 1687319 RETENTOR | FORTRACTOR | 43,76 | 262,56 |
| 82 | PÇ | 2 | 1687861 PISTÃO | METALIS | 234,20 | 468,40 |
| 83 | PÇ | 2 | 1687863 BUJÃO | CAT | 400,30 | 800,60 |
| 84 | PÇ | 2 | 1687868 ROTOR | CAT | 2.252,74 | 4.505,48 |
| 85 | PÇ | 36 | 1687943 PISTÃO | METALIS | 149,09 | 5.367,24 |
| 86 | PÇ | 4 | 1687944 PLACA | METALIS | 280,14 | 1.120,56 |
| 87 | PÇ | 8 | 1704697 PLACA | BIZA | 420,62 | 3.364,96 |
| 88 | PÇ | 2 | 1757903 ANEL | M.V | 2,17 | 4,34 |
| 89 | PÇ | 12 | 1850882 GUIA VALVULA | FORTRACTOR GOLD | 8,04 | 96,48 |
| 90 | PÇ | 2 | 1851021 MANGOTE CURVO | INTERTEC | 172,28 | 344,56 |
| 91 | PÇ | 2 | 1851023 MANGOTE CURVO | INTERTEC | 215,35 | 430,70 |
| 92 | PÇ | 2 | 1851024 MANGOTE CURVO | INTERTEC | 149,30 | 298,60 |
| 93 | PÇ | 2 | 1851046 HELICE INJETADA 9 PAS | INTERTEC | 1.234,68 | 2.469,36 |
| 94 | PÇ | 2 | 1895601 ANEL NITRILICO | TOPCO | 0,14 | 0,28 |
| 95 | PÇ | 4 | 1912226 CRUZETA | SHAL | 251,67 | 1.006,68 |
| 96 | PÇ | 2 | 1924352 Mangote curvo | INTERTEC | 229,71 | 459,42 |
| 97 | PÇ | 8 | 1934640 CRUZETA | FORTRACTOR GOLD | 161,18 | 1.289,44 |
| 98 | PÇ | 2 | 1995067 SILENCIOSO | FORTRACTOR GOLD | 799,74 | 1.599,48 |
| 99 | PÇ | 48 | 2064127 MOLA | INTERTEC | 9,02 | 432,96 |
| 100 | PÇ | 2 | 2095503 ANEL | FORTRACTOR GOLD | 3,16 | 6,32 |
| 101 | PÇ | 12 | 2168332 SEDE VALVULA | FORTRACTOR GOLD | 14,30 | 171,60 |
| 102 | PÇ | 12 | 2168333 SEDE VALVULA | FORTRACTOR GOLD | 14,00 | 168,00 |
| 103 | PÇ | 2 | 2169614 MANGOTE CURVO | FORTRACTOR GOLD | 143,57 | 287,14 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|---|-----------------|----------|----------|
| 104 | PÇ | 12 | 2171573 JOGO DE ANEIS | FORTRACTOR GOLD | 136,34 | 1.636,08 |
| 105 | PC | 4 | 2173680 Arruela | CAT | 73,77 | 295,08 |
| 106 | PC | 2 | 2192512 LUVA | CAT USA | 776,75 | 1.553,50 |
| 107 | PC | 4 | 2217117 GARFO | BIZA | 1.024,50 | 4.098,00 |
| 108 | PC | 2 | 2293556 Anel | INTERTEC | 43,08 | 86,16 |
| 109 | PC | 6 | 2443114 Válvula solenoide | CAT | 695,76 | 4.174,56 |
| 110 | PC | 2 | 2501840 DISCO | CAT | 363,20 | 726,40 |
| 111 | PC | 6 | 2538920 ENGRENAGEM | CAT | 1.121,62 | 6.729,72 |
| 112 | PC | 2 | 3065424 ROLAMENTO | BOWER | 844,73 | 1.689,46 |
| 113 | PC | 2 | 3181182 Sensor de pressão | CAT | 488,98 | 977,96 |
| 114 | PC | 8 | 0616712 TRAVA | INTERTEC | 6,30 | 50,40 |
| 115 | PC | 12 | 1606493 BIELA | GHINASSI | 399,19 | 4.790,28 |
| 116 | PC | 2 | 1B8736 CHAVETA | TOPCO | 2,39 | 4,78 |
| 117 | PC | 6 | 1G8878 Filtro transmissão | CAT | 217,94 | 1.307,64 |
| 118 | PC | 4 | 1H6227 Anel | FP.DIESEL | 23,71 | 94,84 |
| 119 | PC | 4 | 1H9696 Anel | AGEL | 12,09 | 48,36 |
| 120 | PC | 4 | 1J9671 Anel | WAS | 3,94 | 15,76 |
| 121 | PC | 4 | 1R8061 Arruela de fibra | WAS | 28,14 | 112,56 |
| 122 | PC | 2 | 1M7250 COPO REFORÇADO | FORTRACTOR GOLD | 27,11 | 54,22 |
| 123 | PC | 28 | 1P3703 Anel comando retangular | WAS | 11,76 | 329,28 |
| 124 | PC | 18 | 1P3704 Anel | WAS | 15,08 | 271,44 |
| 125 | PC | 12 | 1P3708 Anel | WAS | 18,19 | 218,28 |
| 126 | PC | 8 | 1R0739 FILTRO LUBRIFICANTE | MAHLE | 52,25 | 418,00 |
| 127 | PC | 16 | 1U0257 SUPORTE PONTEIRA | METISA | 146,12 | 2.337,92 |
| 128 | PC | 32 | 1U3251 PONTEIRA | METISA | 56,46 | 1.806,72 |
| 129 | PC | 6 | 1U8846 Cola | FP.DIESEL | 78,38 | 470,28 |
| 130 | PC | 6 | 1V6341 Anel | WORLD | 16,80 | 100,80 |
| 131 | PC | 2 | 2169043 BOMBA COMBUSTIVEL | TCN | 328,62 | 657,24 |
| 132 | PC | 2 | 2169737 VALVULA TERMOSTATO | ENGEPARTS | 101,60 | 203,20 |
| 133 | PC | 8 | 2D0598 Anel | AGEL | 10,23 | 81,84 |
| 134 | PC | 16 | 2D4867 Graxeira | MACLUB | 9,76 | 156,16 |
| 135 | PC | 2 | 2J3961 ANEL | TOPCO | 3,48 | 6,96 |
| 136 | PC | 2 | 2J7550 ANEL TRAVA | INTERTEC | 2,75 | 5,50 |
| 137 | PC | 8 | 2K5957 Anel | WORLD | 22,37 | 178,96 |
| 138 | PC | 32 | 2M9780 ANEL | TOPCO | 5,90 | 188,80 |
| 139 | PC | 4 | 2N7007 JUNTA | WAS | 27,57 | 110,28 |
| 140 | PC | 8 | 2S4078 Anel | CAT | 9,85 | 78,80 |
| 141 | PC | 18 | 2W1141 ROLAMENTO | IKO | 80,73 | 1.453,14 |
| 142 | PC | 25 | 3B8488 GRAXEIRO | MACLUB | 2,23 | 55,75 |
| 143 | PC | 25 | 3B8489 GRAXEIRO | MACLUB | 1,26 | 31,50 |
| 144 | PC | 10 | 3B8491 Graxeira | MACLUB | 8,36 | 83,60 |
| 145 | PC | 36 | 3D2824 Anel | WAS | 7,50 | 270,00 |
| 146 | PC | 2 | 3E0154 INTERRUPTOR | GHINASSI | 579,75 | 1.159,50 |
| 147 | PC | 2 | 3E7844 Interruptor | CAT | 330,90 | 661,80 |
| 148 | PC | 8 | 3E8581 BOBINA | CAT | 398,23 | 3.185,84 |
| 149 | PC | 8 | 3G2791 BUCHA | PIM | 84,02 | 672,16 |
| 150 | PC | 2 | 3G2797 BUCHA | PIM | 100,89 | 201,78 |
| 151 | PC | 2 | 3G4258 ADAPTADOR PONTEIRA LADO ESQUERDO | FORTRACTOR GOLD | 215,87 | 431,74 |
| 152 | PC | 2 | 3G4259 ADAPTADOR PONTEIRA LADO DIREITO | FORTRACTOR GOLD | 215,87 | 431,74 |
| 153 | PC | 48 | 3J1907 ANEL | WORLD | 4,38 | 210,24 |
| 154 | PC | 26 | 3J7354 ANEL | CAT | 3,94 | 102,44 |
| 155 | PC | 36 | 3K0360 ANEL | CAT | 5,33 | 191,88 |
| 156 | PC | 2 | 3K9508 Jogo de lonas freio trans | MIBA | 108,27 | 216,54 |
| 157 | PC | 2 | 3T2094 BUCHA METAL PATENTE | COYOTA | 29,48 | 58,96 |
| 158 | PC | 2 | 4B3665 ROLAMENTO | NTN | 147,93 | 295,86 |
| 159 | PC | 8 | 4D4431 BUCHA | PIM | 94,85 | 758,80 |
| 160 | PC | 10 | 4E5984 TIRA | FORTRACTOR GOLD | 10,57 | 105,70 |
| 161 | PC | 20 | 4E5985 PARAFUSO | INGEPAL | 7,03 | 140,60 |
| 162 | PC | 8 | 4F4097 Anel | WORLD | 14,58 | 116,64 |
| 163 | PC | 2 | 4F7389 ANEL NITRILICO | WORLD | 6,48 | 12,96 |
| 164 | PC | 8 | 4F8824 ANEL | CAT. | 17,09 | 136,72 |
| 165 | PC | 16 | 4J0520 Anel | WAS | 10,23 | 163,68 |
| 166 | PC | 8 | 4J0523 Anel de vedação | WAS | 12,09 | 96,72 |
| 167 | PC | 4 | 4J0524 Anel de vedação | WAS | 13,40 | 53,60 |
| 168 | PC | 16 | 4J2506 Anel | WAS | 4,03 | 64,48 |
| 169 | PC | 16 | 4J5267 Anel | WAS | 8,99 | 143,84 |
| 170 | PC | 24 | 4J7533 ANEL | TOPCO | 3,54 | 84,96 |
| 171 | PC | 4 | 4J9058 PARAFUSO | FORTRACTOR GOLD | 9,29 | 37,16 |
| 172 | PC | 4 | 4J9220 ANEL | WORLD | 3,63 | 14,52 |
| 173 | PC | 8 | 4K0173 Anel | WORD | 26,94 | 215,52 |
| 174 | PC | 4 | 4K7464 Jogo de calço | PIM | 76,77 | 307,08 |
| 175 | PC | 2 | 4L7249 CAPA | BOWER | 82,20 | 164,40 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--------------------------------------|-----------------|----------|----------|
| 176 | PC | 2 | 4M0189 ANEL | TOPCO | 0,77 | 1,54 |
| 177 | PC | 4 | 4S5879 Anel | WAS | 32,36 | 129,44 |
| 178 | PC | 4 | 4V4453 BUCHA | PIM | 97,12 | 388,48 |
| 179 | PC | 8 | 4V8631 BUCHA | PIM | 54,23 | 433,84 |
| 180 | PC | 4 | 4V8643 Bucha | PIM | 56,65 | 226,60 |
| 181 | PC | 2 | 4W5359 Retentor Dianteiro | SABO | 60,30 | 120,60 |
| 182 | PC | 2 | 5H1039 Anel silicone | WAS | 63,60 | 127,20 |
| 183 | PC | 6 | 5H3252 Anel | WORLD | 26,10 | 156,60 |
| 184 | PC | 2 | 5H3701 Sangrador freio | FORTRACTOR | 8,37 | 16,74 |
| 185 | PC | 28 | 5H6005 Anel vedação | WAS | 4,40 | 123,20 |
| 186 | PC | 24 | 5K9090 Anel | WORLD | 6,23 | 149,52 |
| 187 | PC | 2 | 5L2031 Capa do rolamento | BOWER | 59,71 | 119,42 |
| 188 | PC | 4 | 5F0713 retentor | CAT | 104,05 | 416,20 |
| 189 | PC | 4 | 5P2861 Anel | TOPCO | 37,89 | 151,56 |
| 190 | PC | 8 | 5P3723 CONE | TOPCO | 98,02 | 784,16 |
| 191 | PC | 6 | 5P3863 Anel | TOPCO | 16,36 | 98,16 |
| 192 | PC | 2 | 5P5291 Anel | CAT | 146,89 | 293,78 |
| 193 | PC | 10 | 5V6454 Arruela | BIZA | 9,76 | 97,60 |
| 194 | PC | 10 | 5V6455 Arruela | BIZA | 15,23 | 152,30 |
| 195 | PC | 4 | 6D7690 CAPA | TOPCO | 56,63 | 226,52 |
| 196 | PC | 4 | 6F2956 Capa | NTN - BOWER | 54,25 | 217,00 |
| 197 | PC | 18 | 6I8390 Anel | CAT | 57,89 | 1.042,02 |
| 198 | PC | 2 | 6I8531 Mancal completo | FORTRACTOR GOLD | 265,09 | 530,18 |
| 199 | PC | 8 | 6I8849 Rolamento. | TOPCO | 122,88 | 983,04 |
| 200 | PC | 8 | 6I8860 Capa | TOPCO | 59,78 | 478,24 |
| 201 | PC | 2 | 6J7264 Gaxeta. | TOPCO | 9,79 | 19,58 |
| 202 | PC | 4 | 6K4185 Luva | BIZA | 112,84 | 451,36 |
| 203 | PC | 8 | 6K4186 Retentor | WAS | 101,53 | 812,24 |
| 204 | PC | 2 | 6K4191 Tampa | PIM | 128,47 | 256,94 |
| 205 | PC | 2 | 6K5614 Cavilha. | INTERTEC | 15,48 | 30,96 |
| 206 | PC | 4 | 6K6307 Anel | WAS | 11,07 | 44,28 |
| 207 | PC | 4 | 6V0347 Cone | TOPCO | 62,55 | 250,20 |
| 208 | PC | 8 | 6V1194 Capa | NTN | 72,00 | 576,00 |
| 209 | PC | 4 | 6V3213 TRAVA | TOPCO | 12,52 | 50,08 |
| 210 | PC | 2 | 6V3950 Rolamento | BOWER | 241,24 | 482,48 |
| 211 | PC | 2 | 6V4635 Cone | BOWER | 53,72 | 107,44 |
| 212 | PC | 2 | 6V4636 Capa | BOWER | 24,52 | 49,04 |
| 213 | PC | 12 | 6V5696 Parafuso | INGEPAL | 2,00 | 24,00 |
| 214 | PC | 18 | 6V5839 Arruela lisa | BRASIMPAR | 0,75 | 13,50 |
| 215 | PC | 8 | 6V6228 Anel | TOPCO | 32,32 | 258,56 |
| 216 | PC | 2 | 6V7527 Cone | BOWER | 147,05 | 294,10 |
| 217 | PC | 24 | 6V8212 Parafuso | CAT | 0,92 | 22,08 |
| 218 | PC | 38 | 6V8397 Anel | CAT | 1,76 | 66,88 |
| 219 | PC | 48 | 6V8398 ANEL | WORLD | 4,18 | 200,64 |
| 220 | PC | 8 | 6V8795 Cone | BOWER | 40,18 | 321,44 |
| 221 | PC | 38 | 6V9746 Anel | CAT | 5,03 | 191,14 |
| 222 | PC | 4 | 6W8246 Jogo de calço | TOPCO | 118,16 | 472,64 |
| 223 | PC | 2 | 6Y0584 Capa | TOPCO | 189,25 | 378,50 |
| 224 | PC | 48 | 6Y1300 Disco | MIBA | 142,27 | 6.828,96 |
| 225 | PC | 2 | 6Y4618 Eixo | BIZA | 901,41 | 1.802,82 |
| 226 | PC | 2 | 6Y4890 Rolamento | NTN - BOWER | 162,65 | 325,30 |
| 227 | PC | 2 | 6Y5027 Anel | WORLD | 81,72 | 163,44 |
| 228 | PC | 14 | 6Y5631 Placa de aço | MIBA | 34,97 | 489,58 |
| 229 | PC | 2 | 6Y6712 Bomba de óleo | MEDAL | 4.479,64 | 8.959,28 |
| 230 | PC | 24 | 6Y7922 Disco | MIBA | 110,49 | 2.651,76 |
| 231 | PC | 58 | 6Y7968 Disco | MIBA | 142,33 | 8.255,14 |
| 232 | PC | 2 | 6Y8157 Pistão | INTERTEC | 262,26 | 524,52 |
| 233 | PC | 4 | 6Y8265 Vedador | FORTRACTOR | 122,57 | 490,28 |
| 234 | PC | 24 | 6Y8512 Placa | MIBA | 110,53 | 2.652,72 |
| 235 | PC | 2 | 7D8636 Cone | BOWER | 93,12 | 186,24 |
| 236 | PC | 2 | 7D8637 Capa | NTN | 241,30 | 482,60 |
| 237 | PC | 2 | 7G5220 Fixador | GHINASSI | 22,57 | 45,14 |
| 238 | PC | 2 | 7I3003 Calço | TOPCO | 22,09 | 44,18 |
| 239 | PC | 8 | 7K9203 VEDADOR | AGEL | 5,11 | 40,88 |
| 240 | PC | 16 | 7K9204 VEDADOR | AGEL | 7,06 | 112,96 |
| 241 | PC | 32 | 7K9205 VEDADOR | AGEL | 7,28 | 232,96 |
| 242 | PC | 8 | 7K9208 RETENTOR | AGEL | 9,47 | 75,76 |
| 243 | PC | 4 | 7K9212 RETENTOR | AGEL | 19,90 | 79,60 |
| 244 | PC | 44 | 7M8485 Anel | WORLD | 8,50 | 374,00 |
| 245 | PC | 2 | 7N0718 Chave | I.T.R | 58,79 | 117,58 |
| 246 | PC | 2 | 7P3454 Bucha | PIM | 65,49 | 130,98 |
| 247 | PC | 2 | 7T4515 Retentor | CAT | 44,50 | 89,00 |
| 248 | PC | 2 | 7V8317 Eixo | BIZA | 318,54 | 637,08 |
| 249 | PC | 2 | 7W1238 Sensor de pressão | CAT | 112,91 | 225,82 |
| 250 | PC | 2 | 7W4589 Jogo de bronzina e mancal STD | TOPCO | 236,11 | 472,22 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|------------------------------------|-----------------|----------|----------|
| 251 | PÇ | 5 | 7W4592 Jogo de bronzina mancal 040 | TOPCO | 299,61 | 1.498,05 |
| 252 | PÇ | 22 | 7X0618 Arruela | PIM | 12,46 | 274,12 |
| 253 | PÇ | 2 | 7x2495 Anel de aço | INTERTEC | 5,66 | 11,32 |
| 254 | PÇ | 40 | 7x3350 Parafuso | BRASIMPAR | 2,09 | 83,60 |
| 255 | PÇ | 2 | 8C3979 Anel de aço | INTERTEC | 6,30 | 12,60 |
| 256 | PÇ | 2 | 8C3982 Trava | INTERTEC | 5,75 | 11,50 |
| 257 | PÇ | 2 | 8C4400 Anel trava | INTERTEC | 65,50 | 131,00 |
| 258 | PÇ | 8 | 8C5175 Anel | WORLD | 29,95 | 239,60 |
| 259 | PÇ | 8 | 8C5176 Anel | WORLD | 25,11 | 200,88 |
| 260 | PÇ | 2 | 8C9164 Gaxeta | WORLD | 54,89 | 109,78 |
| 261 | PÇ | 6 | 8E1278 Mola | TOPCO | 181,07 | 1.086,42 |
| 262 | PÇ | 8 | 8E4569 Seguimento | TBM | 285,12 | 2.280,96 |
| 263 | PÇ | 2 | 8E5556 Placa de aço | UNITEC | 81,92 | 163,84 |
| 264 | PÇ | 2 | 8E5707 Placa. | INTERTEC | 344,56 | 689,12 |
| 265 | PÇ | 4 | 8E5728 Anel | FORTRACTOR | 79,30 | 317,20 |
| 266 | PÇ | 1 | 8E5831 Pistão | BIZA | 193,00 | 193,00 |
| 267 | PÇ | 8 | 8E8313 Arruela | WORLD | 60,26 | 482,08 |
| 268 | PÇ | 2 | 8E8317 Disco poliamida | FORTRACTOR GOLD | 15,53 | 31,06 |
| 269 | PÇ | 4 | 8F8733 ANEL | WAS | 11,93 | 47,72 |
| 270 | PÇ | 4 | 8H7521 ANEL | WAS | 2,26 | 9,04 |
| 271 | PÇ | 12 | 8J2928 PARAFUSO | FORTRACTOR GOLD | 8,92 | 107,04 |
| 272 | PÇ | 14 | 8J2933 PORCA | FORTRACTOR GOLD | 3,86 | 54,04 |
| 273 | PÇ | 2 | 8P0346 Mola | CAT | 39,29 | 78,58 |
| 274 | PÇ | 6 | 8R0248 Eixo | BIZA | 81,13 | 486,78 |
| 275 | PÇ | 24 | 8R0249 Trava. | BIZA | 29,51 | 708,24 |
| 276 | PÇ | 8 | 8R0308 ARRUELA | BIZA | 27,41 | 219,28 |
| 277 | PÇ | 20 | 8R0309 ARRUELA | BIZA | 35,90 | 718,00 |
| 278 | PÇ | 2 | 8R1703 PINHAO | GHINASSI | 377,64 | 755,28 |
| 279 | PÇ | 2 | 8R1705 ENGRENAGEM | FORTRACTOR GOLD | 655,93 | 1.311,86 |
| 280 | PÇ | 2 | 8R2212 ESPAÇADOR | INTERTEC | 25,07 | 50,14 |
| 281 | PÇ | 2 | 8R2236 ARRUELA TRAVA | CAT BRASIL | 87,02 | 174,04 |
| 282 | PÇ | 2 | 8R2526 Jogo calço | TOPCO | 141,86 | 283,72 |
| 283 | PÇ | 4 | 8R2532 PORCA | INTERTEC | 76,72 | 306,88 |
| 284 | PÇ | 4 | 8R2537 CARRIER | BIZA | 1.616,73 | 6.466,92 |
| 285 | PÇ | 2 | 8R2538 CAIXA | INTERTEC | 1.195,56 | 2.391,12 |
| 286 | PÇ | 2 | 8R2584 Munhão | CAT | 656,83 | 1.313,66 |
| 287 | PÇ | 2 | 8R7091 TAMPÁ | PIM | 172,69 | 345,38 |
| 288 | PÇ | 12 | 8R7812 ENGRENAGEM | NAFER | 660,39 | 7.924,68 |
| 289 | PÇ | 2 | 8S9130 TELA | FORTRACTOR GOLD | 37,27 | 74,54 |
| 290 | PÇ | 2 | 8T0372 PARAFUSO SEXTAVADO | FEY | 2,63 | 5,26 |
| 291 | PÇ | 3 | 8T0785 CINTA | WORLD | 26,30 | 78,90 |
| 292 | PÇ | 4 | 8T2925 PINO ELASTICO | FIXOTRAVA | 0,89 | 3,56 |
| 293 | PÇ | 8 | 8T5452 Anel | TOPCO | 28,63 | 229,04 |
| 294 | PÇ | 2 | 8T7525 RETENTOR | WORLD | 4,09 | 8,18 |
| 295 | PÇ | 2 | 8T8390 CINTA | WORLD | 30,56 | 61,12 |
| 296 | PÇ | 2 | 8Y0711 Mangueira | CAT | 358,61 | 717,22 |
| 297 | PÇ | 4 | 8Y7047 PINO | PIM | 644,02 | 2.576,08 |
| 298 | PÇ | 2 | 9C5040 ARRUELA CELERON | TOPCO | 22,42 | 44,84 |
| 299 | PÇ | 2 | 9C5048 BUCHA | WAS | 127,86 | 255,72 |
| 300 | PÇ | 2 | 9C5049 BUCHA | CAT | 52,48 | 104,96 |
| 301 | PÇ | 2 | 9C5206 PORCA | INTERTEC | 123,29 | 246,58 |
| 302 | PÇ | 4 | 9C6003 MANCAL | BIZA | 73,39 | 293,56 |
| 303 | PÇ | 6 | 9C6020 ROLAMENTO | INA | 137,92 | 827,52 |
| 304 | PÇ | 2 | 9C8681 Jogo de lona | MIBA | 108,27 | 216,54 |
| 305 | PÇ | 16 | 9D1535 ARRUELA | PIM | 4,12 | 65,92 |
| 306 | PÇ | 4 | 9G5127 Respiro | FORTRACTOR | 21,58 | 86,32 |
| 307 | PÇ | 8 | 9G5311 Retentor duocone | FORTRACTOR | 170,01 | 1.360,08 |
| 308 | PÇ | 4 | 9H1129 RETENTOR | WORLD | 193,05 | 772,20 |
| 309 | PÇ | 8 | 9H2258 RETENTOR | FP.DIESEL | 44,30 | 354,40 |
| 310 | PÇ | 2 | 9L9188 Mola | TOPCO | 23,05 | 46,10 |
| 311 | PÇ | 2 | 9S7949 CAPA | BOWER | 82,20 | 164,40 |
| 312 | PÇ | 2 | 9S7950 CONE | BOWER | 162,92 | 325,84 |
| 313 | PÇ | 2 | 9U3668 GARFO | BIZA | 848,29 | 1.696,58 |
| 314 | PÇ | 2 | 9U8875 TRAVA | INTERTEC | 31,51 | 63,02 |
| 315 | PÇ | 2 | 9U9797 ANEL AÇO | INTERTEC | 23,28 | 46,56 |
| 316 | PÇ | 2 | 9V1203 Placa | CAT | 609,74 | 1.219,48 |
| 317 | PÇ | 4 | 9V3404 BUCHA | PIM | 101,89 | 407,56 |
| 318 | PÇ | 2 | 9V6343 TAMPÁ | PIM | 156,09 | 312,18 |
| 319 | PÇ | 2 | 9W6466 ARRUELA | INTERTEC | 30,14 | 60,28 |
| 320 | PÇ | 2 | 9W6904 ANEL AÇO | INTERTEC | 2,32 | 4,64 |

| | | | | | | |
|-------------|-----|-----|-----------------------------------|-----------------|----------|------------|
| 321 | PÇ | 4 | 9W6912 Espaçador | CAT | 365,31 | 1.461,24 |
| 322 | PÇ | 2 | 9W6927 Anel | TOPCO | 64,39 | 128,78 |
| 323 | PÇ | 2 | 9W7189 Valvula | CAT | 883,95 | 1.767,90 |
| 324 | PÇ | 2 | 9W8013 Guia do disco | INTERTEC | 1.809,87 | 3.619,74 |
| 325 | PÇ | 16 | 9W9371 Vedador | CAT | 65,79 | 1.052,64 |
| 326 | PÇ | 28 | 9W9372 Anel | CAT | 57,76 | 1.617,28 |
| 327 | PÇ | 8 | 9W9399 Anel | CAT | 69,78 | 558,24 |
| 328 | PÇ | 8 | 9W9436 Anel | CAT | 87,95 | 703,60 |
| 329 | PÇ | 4 | 9W9915 Amortecedor | FORTRACTOR GOLD | 103,97 | 415,88 |
| 330 | PÇ | 8 | 9W9920 Coxim | ELASTIC | 193,56 | 1.548,48 |
| 331 | PÇ | 4 | 9X4609 Anel | WORLD | 14,25 | 57,00 |
| 332 | PÇ | 2 | 9Y5015 BUJÃO EXPANSÃO | INTERTEC | 4,57 | 9,14 |
| 333 | HRS | 400 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 36.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ | 313.500,00 |

| LOTE Nº. 10 - PEÇAS E SERVIÇOS RETROESCAVADEIRA DA MARCA CATERPILLAR MODELO 416C: | | | | | | |
|---|------|-----|------------------------------------|-----------------|-------------|-------------|
| ITEM | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | PÇ | 2 | 329090 Arruela meia lua std | TOPCO | 15,41 | 30,82 |
| 2 | PÇ | 2 | 329091 Arruela meia lua STD | TOPCO | 10,32 | 20,64 |
| 3 | PÇ | 1 | 329946 Junta | TOPCO | 39,54 | 39,54 |
| 4 | PÇ | 1 | 365802 Bucha do comando. | TOPCO | 24,56 | 24,56 |
| 5 | PÇ | 1 | 676213 Junta | WAS | 1,24 | 1,24 |
| 6 | PÇ | 1 | 676869 Jogo de bronzina mancal STD | TOPCO | 142,34 | 142,34 |
| 7 | PÇ | 1 | 676927 Bucha bi metálica. | TOPCO | 24,54 | 24,54 |
| 8 | PÇ | 1 | 915846 REPARO BOMBA | METALIS | 228,33 | 228,33 |
| 9 | PÇ | 3 | 1013675 Retentor de borracha | TOPCO | 5,03 | 15,09 |
| 10 | PÇ | 4 | 1014016 TRAVA | INTERTEC | 232,20 | 928,80 |
| 11 | PÇ | 2 | 1014020 PINO | PIM | 186,23 | 372,46 |
| 12 | PÇ | 1 | 1106326 Filtro de ar primario | FIX | 86,85 | 86,85 |
| 13 | PÇ | 1 | 1106331 Filtro de ar secundario | FIX | 51,27 | 51,27 |
| 14 | PÇ | 4 | 1111815 Camisa | TOPCO | 154,18 | 616,72 |
| 15 | PÇ | 1 | 1125089 Silencioso | SILENTEC | 502,83 | 502,83 |
| 16 | PÇ | 1 | 1125541 Junta | M.V | 7,54 | 7,54 |
| 17 | PÇ | 1 | 1129629 PINO | PIM | 295,49 | 295,49 |
| 18 | PÇ | 1 | 1131505 ANEL NITRILICO | FORTRACTOR GOLD | 0,50 | 0,50 |
| 19 | PÇ | 2 | 1142579 JUNTA | TOPCO | 12,35 | 24,70 |
| 20 | PÇ | 2 | 1185839 RETENTOR | CAT | 222,97 | 445,94 |
| 21 | PÇ | 1 | 1234365 JUNTA | INTERTEC | 6,86 | 6,86 |
| 22 | PÇ | 3 | 1240360 ARRUELA | PIM | 15,07 | 45,21 |
| 23 | PÇ | 2 | 1300484 PINO | PIM | 158,07 | 316,14 |
| 24 | PÇ | 1 | 1300485 PINO | PIM | 153,57 | 153,57 |
| 25 | PÇ | 1 | 1311812 Filtro separador de agua. | BALDWIN | 97,35 | 97,35 |
| 26 | PÇ | 1 | 1358167 Saida | SILENTEC | 87,43 | 87,43 |
| 27 | PÇ | 4 | 1382048 BUCHA BIELA | TOPCO | 29,98 | 119,92 |
| 28 | PÇ | 8 | 1382053 TUCHO VALVULA | TOPCO | 45,71 | 365,68 |
| 29 | PÇ | 4 | 1382073 JOGO DE ANEIS | FORTRACTOR GOLD | 154,21 | 616,84 |
| 30 | PÇ | 1 | 1407443 JUNTA | M.V | 48,01 | 48,01 |
| 31 | PÇ | 1 | 1407504 JUNTA | TOPCO | 27,44 | 27,44 |
| 32 | PÇ | 1 | 1407506 JUNTA | WAS | 3,98 | 3,98 |
| 33 | PÇ | 1 | 1407515 ANEL NITRILICO | INTERTEC | 1,55 | 1,55 |
| 34 | PÇ | 4 | 1408718 ARRUELA ALUMINIO | M.V | 0,98 | 3,92 |
| 35 | PÇ | 1 | 1416188 ANEL NITRILICO 75 | TOPCO | 0,67 | 0,67 |
| 36 | PÇ | 1 | 1423391 HELICE INJETADA 9 PAS | FORTRACTOR GOLD | 684,69 | 684,69 |
| 37 | PÇ | 4 | 1456853 SEDE VÁLVULA | FORTRACTOR GOLD | 18,76 | 75,04 |
| 38 | PÇ | 4 | 1456854 SEDE VALVULA | FORTRACTOR GOLD | 18,17 | 72,68 |
| 39 | PÇ | 4 | 1456855 VALVULA ADMISSÃO | FORTRACTOR GOLD | 55,20 | 220,80 |
| 40 | PÇ | 4 | 1456857 VALVULA ESCAPE | FORTRACTOR GOLD | 54,13 | 216,52 |
| 41 | PÇ | 4 | 1521390 PISTAO COM PINO & TRAVAS | TOPCO | 386,81 | 1.547,24 |
| 42 | PÇ | 1 | 1522927 JUNTA CABEÇOTE | FORTRACTOR GOLD | 138,27 | 138,27 |
| 43 | PÇ | 1 | 1523968 ANEL NITRILICO | TOPCO | 8,69 | 8,69 |
| 44 | PÇ | 1 | 1528002 VALVULA TERMOSTATICA | INTERTEC | 143,50 | 143,50 |
| 45 | PÇ | 2 | 1545278 PINO | PIM | 153,02 | 306,04 |
| 46 | PÇ | 1 | 1590961 PINO | PIM | 213,58 | 213,58 |
| 47 | PÇ | 1 | 1596102 FILTRO SEPARADOR D AGUA | BALDWIN | 96,01 | 96,01 |
| 48 | PÇ | 2 | 1622088 JUNTA | INTERTEC | 34,29 | 68,58 |
| 49 | PÇ | 4 | 1639256 GUIA VALVULA SEMI | FORTRACTOR GOLD | 10,87 | 43,48 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|-----------------------------|----------------------|----------|----------|
| 50 | PÇ | 1 | 1641079 CABO GOVERNOR | FORTRACTOR GOLD | 223,98 | 223,98 |
| 51 | PÇ | 2 | 1658996 ARRUELA | PIM | 24,09 | 48,18 |
| 52 | PÇ | 1 | 1724844 ANEL NITRILICO | INTERTEC | 6,86 | 6,86 |
| 53 | PÇ | 1 | 1727207 BOMBA D AGUA | I.T.R | 1.204,58 | 1.204,58 |
| 54 | PÇ | 1 | 1730126 MOLA | INTERTEC | 4,59 | 4,59 |
| 55 | PÇ | 1 | 1737527 INTERRUPTOR | I.T.R | 105,73 | 105,73 |
| 56 | PÇ | 1 | 1778782 REPARO BOMBA D AGUA | CAT USA | 642,38 | 642,38 |
| 57 | PÇ | 4 | 1850882 GUIA VALVULA SEMI | FORTRACTOR GOLD | 9,59 | 38,36 |
| 58 | PÇ | 1 | 1856623 JUNTA COLETOR | M.V | 103,20 | 103,20 |
| 59 | PÇ | 3 | 1864118 ENGENRAGEM | CAT | 570,21 | 1.710,63 |
| 60 | PÇ | 1 | 1945390 JUNTA | M.V | 30,16 | 30,16 |
| 61 | PÇ | 20 | 1957200 PINO | ECOPLAN | 27,76 | 555,20 |
| 62 | PÇ | 18 | 1957205 UNHA | ECOPLAN | 54,65 | 983,70 |
| 63 | PÇ | 1 | 1964886 JUNTA | M.V | 48,01 | 48,01 |
| 64 | PÇ | 4 | 1987823 Rolamento | CONJUNTO CAPA E CONE | 153,41 | 613,64 |
| 65 | PÇ | 4 | 1987825 Retentor | RETENTOR | 93,94 | 375,76 |
| 66 | PÇ | 4 | 1987838 Calço | PINO | 362,64 | 1.450,56 |
| 67 | PÇ | 8 | 1987841 Calço | CALCO | 25,10 | 200,80 |
| 68 | PÇ | 4 | 1987842 Calço | CALCO | 27,96 | 111,84 |
| 69 | PÇ | 4 | 1987843 Calço | CALCO | 16,78 | 67,12 |
| 70 | PÇ | 1 | 2010877 BOMBA COMBUSTIVEL | INTERTEC | 205,71 | 205,71 |
| 71 | PÇ | 8 | 2064127 MOLA | INTERTEC | 10,78 | 86,24 |
| 72 | PÇ | 1 | 2095503 ANEL NITRILICO | TOPCO | 0,89 | 0,89 |
| 73 | PÇ | 2 | 2097456 Bucha | BUCHA METAL PATENTE | 98,14 | 196,28 |
| 74 | PÇ | 2 | 2097464 Retentor | RETENTOR | 49,07 | 98,14 |
| 75 | PÇ | 2 | 2105937 Arruela | ARRUELA | 95,64 | 191,28 |
| 76 | PÇ | 2 | 2105942 Anel | ANEL | 3,36 | 6,72 |
| 77 | PÇ | 2 | 2105946 Cardan | CARDAN COMPLETO | 2.617,29 | 5.234,58 |
| 78 | PÇ | 2 | 2105947 Arruela | ARRUELA | 140,64 | 281,28 |
| 79 | PÇ | 2 | 2116735 Anel | ANEL NITRILICO | 3,36 | 6,72 |
| 80 | PÇ | 2 | 2198798 RETENTOR | ARCA | 21,17 | 42,34 |
| 81 | PÇ | 8 | 2304017 DISCO | CAT | 113,93 | 911,44 |
| 82 | PÇ | 1 | 2314457 JUNTA | WAS | 1,42 | 1,42 |
| 83 | PÇ | 2 | 2370944 BUCHA | PIM | 152,22 | 304,44 |
| 84 | PÇ | 2 | 2370945 BUCHA | PIM | 69,67 | 139,34 |
| 85 | PÇ | 1 | 2375330 PINO | PIM | 194,96 | 194,96 |
| 86 | PÇ | 1 | 2780223 CARCAÇA | CAT | 1.381,62 | 1.381,62 |
| 87 | PÇ | 1 | 2780224 CARCAÇA | CAT | 1.532,14 | 1.532,14 |
| 88 | PÇ | 1 | 3028432 Anel | CAT | 106,20 | 106,20 |
| 89 | PÇ | 2 | 005-0469 Capa | CAT | 33,00 | 66,00 |
| 90 | PÇ | 2 | 50471 Cone | CAT | 40,44 | 80,88 |
| 91 | PÇ | 3 | 145645 Esfera | CAT | 1,02 | 3,06 |
| 92 | PÇ | 2 | 301957 Cone | BOWER | 79,76 | 159,52 |
| 93 | PÇ | 1 | 1069586 Retentor | CAT | 15,27 | 15,27 |
| 94 | PÇ | 10 | 1114337 CALÇO | PIM | 4,57 | 45,70 |
| 95 | PÇ | 1 | 1174650 Engrenagem | CAT | 684,88 | 684,88 |
| 96 | PÇ | 1 | 1205724 PLACA | METALIS | 309,96 | 309,96 |
| 97 | PÇ | 3 | 120-9762 Retentor | CAT | 11,43 | 34,29 |
| 98 | PÇ | 1 | 1211251 Engrenagem | CAT | 571,98 | 571,98 |
| 99 | PÇ | 1 | 1212062 Arruela | CAT | 70,35 | 70,35 |
| 100 | PÇ | 3 | 1212500 Arruela | CAT | 77,77 | 233,31 |
| 101 | PÇ | 1 | 1212603 Engrenagem | CAT | 692,86 | 692,86 |
| 102 | PÇ | 1 | 1217385 Bomba | CAT | 2.942,41 | 2.942,41 |
| 103 | PÇ | 1 | 1217396 Válvula | CAT | 671,14 | 671,14 |
| 104 | PÇ | 1 | 1221672 Rotor | CAT | 516,68 | 516,68 |
| 105 | PÇ | 12 | 1221880 Disco | CAT | 64,45 | 773,40 |
| 106 | PÇ | 12 | 1221881 Placa | CAT | 179,48 | 2.153,76 |
| 107 | PÇ | 1 | 1221886 Retentor | CAT | 39,09 | 39,09 |
| 108 | PÇ | 2 | 1223649 Anel | CAT | 17,06 | 34,12 |
| 109 | PÇ | 1 | 1230714 Mancal | CAT | 59,47 | 59,47 |
| 110 | PÇ | 1 | 1231377 Protetor | CAT | 24,78 | 24,78 |
| 111 | PÇ | 1 | 1238905 Cone | CAT | 70,82 | 70,82 |
| 112 | PÇ | 1 | 123-8906 Capa | CAT | 34,16 | 34,16 |
| 113 | PÇ | 2 | 123-8907 Cone | CAT | 67,38 | 134,76 |
| 114 | PÇ | 2 | 1238908 Capa | CAT | 47,79 | 95,58 |
| 115 | PÇ | 1 | 123-8909 Cone | CAT | 66,24 | 66,24 |
| 116 | PÇ | 1 | 1238910 Capa | CAT | 46,45 | 46,45 |
| 117 | PÇ | 4 | 1238913 Rolamento | CAT | 33,65 | 134,60 |
| 118 | PÇ | 1 | 1273017 Assento | CAT | 226,18 | 226,18 |
| 119 | PÇ | 2 | 1278987 TRAVA | INTERTEC | 7,26 | 14,52 |
| 120 | PÇ | 1 | 1285010 EIXO | PIM | 550,86 | 550,86 |
| 121 | PÇ | 1 | 1300013 Bobina | CAT | 169,86 | 169,86 |
| 122 | PÇ | 2 | 1305451 PINO | PIM | 110,18 | 220,36 |
| 123 | PÇ | 1 | 1326496 PINO | PIM | 78,10 | 78,10 |

| | | | | | | |
|-----|----|----|--------------------|----------|----------|----------|
| 124 | PÇ | 1 | 1552270 Conector | CAT | 13,61 | 13,61 |
| 125 | PÇ | 1 | 1647176 HASTE | CAT | 3.930,27 | 3.930,27 |
| 126 | PÇ | 2 | 1672186 RETENTOR | CAT | 35,28 | 70,56 |
| 127 | PÇ | 2 | 1672192 RETENTOR | CAT | 40,55 | 81,10 |
| 128 | PÇ | 2 | 1672195 RETENTOR | CAT | 117,69 | 235,38 |
| 129 | PÇ | 2 | 1672197 RETENTOR | CAT | 119,29 | 238,58 |
| 130 | PÇ | 3 | 1672202 ANEL | CAT | 58,45 | 175,35 |
| 131 | PÇ | 2 | 1725317 Rolamento | CAT | 26,94 | 53,88 |
| 132 | PÇ | 1 | 1749711 Junta | CAT | 11,14 | 11,14 |
| 133 | PÇ | 1 | 1750054 Retentor | CAT | 21,06 | 21,06 |
| 134 | PÇ | 1 | 1757896 RETENTOR | CAT | 13,26 | 13,26 |
| 135 | PÇ | 2 | 1757902 RETENTOR | CAT | 16,10 | 32,20 |
| 136 | PÇ | 2 | 1788132 Anel | CAT | 252,20 | 504,40 |
| 137 | PÇ | 2 | 1788134 Mola | CAT | 60,33 | 120,66 |
| 138 | PÇ | 2 | 1788200 Fixador | CAT | 53,41 | 106,82 |
| 139 | PÇ | 1 | 1957430 retentor | CAT | 62,13 | 62,13 |
| 140 | PÇ | 3 | 1H7339 ANEL | CAT | 12,41 | 37,23 |
| 141 | PÇ | 1 | 1K7082 ARRUELA | PIM | 6,05 | 6,05 |
| 142 | PÇ | 1 | 2116758 Engrenagem | CAT | 800,05 | 800,05 |
| 143 | PÇ | 1 | 2253281 ANEL | CAT | 31,29 | 31,29 |
| 144 | PÇ | 1 | 2268202 Retentor | CAT | 16,07 | 16,07 |
| 145 | PÇ | 2 | 2271143 RETENTOR | CAT | 29,38 | 58,76 |
| 146 | PÇ | 2 | 2271145 RETENTOR | CAT | 39,68 | 79,36 |
| 147 | PÇ | 1 | 2313540 RETENTOR | CAT | 26,77 | 26,77 |
| 148 | PÇ | 4 | 2332585 RETENTOR | CAT | 84,69 | 338,76 |
| 149 | PÇ | 3 | 2332588 ANEL | CAT | 40,35 | 121,05 |
| 150 | PÇ | 1 | 2332589 ANEL | CAT | 108,15 | 108,15 |
| 151 | PÇ | 4 | 2332603 RETENTOR | CAT | 12,37 | 49,48 |
| 152 | PÇ | 1 | 2332606 RETENTOR | CAT | 75,44 | 75,44 |
| 153 | PÇ | 3 | 2332607 RETENTOR | CAT | 86,65 | 259,95 |
| 154 | PÇ | 1 | 2332610 RETENTOR | CAT | 138,86 | 138,86 |
| 155 | PÇ | 3 | 2332611 RETENTOR | CAT | 118,42 | 355,26 |
| 156 | PÇ | 1 | 2332613 MANCAL | CAT | 90,56 | 90,56 |
| 157 | PÇ | 3 | 2332614 MANCAL | CAT | 114,53 | 343,59 |
| 158 | PÇ | 3 | 2332615 RETENTOR | CAT | 26,01 | 78,03 |
| 159 | PÇ | 1 | 2332622 KIT REPARO | CAT | 494,32 | 494,32 |
| 160 | PÇ | 3 | 2332623 KIT REPARO | CAT | 589,29 | 1.767,87 |
| 161 | PÇ | 4 | 2448826 ANEL | CAT | 49,27 | 197,08 |
| 162 | PÇ | 1 | 2744274 MANCAL | CAT | 413,25 | 413,25 |
| 163 | PÇ | 3 | 2H3931 ANEL | CAT | 13,48 | 40,44 |
| 164 | PÇ | 1 | 2H-4145 Anel | CAT | 14,21 | 14,21 |
| 165 | PÇ | 3 | 2K6830 ANEL | CAT | 10,12 | 30,36 |
| 166 | PÇ | 2 | 3B-8488 Graxeiro | INTERTEC | 2,74 | 5,48 |
| 167 | PÇ | 10 | 3B8489 GRAXEIRO | INTERTEC | 1,50 | 15,00 |
| 168 | PÇ | 4 | 3E6735 RETENTOR | CAT | 10,28 | 41,12 |
| 169 | PÇ | 1 | 3E8621 Bobina | CAT | 143,30 | 143,30 |
| 170 | PÇ | 11 | 3J1907 ANEL | CAT | 2,68 | 29,48 |
| 171 | PÇ | 1 | 4F7952 Anel | CAT | 6,80 | 6,80 |
| 172 | PÇ | 4 | 4J0526 RETENTOR | CAT | 9,43 | 37,72 |
| 173 | PÇ | 2 | 4J3745 ANEL | CAT | 87,21 | 174,42 |
| 174 | PÇ | 2 | 4J9220 ANEL | CAT | 10,54 | 21,08 |
| 175 | PÇ | 1 | 4J9224 ANEL | CAT | 19,24 | 19,24 |
| 176 | PÇ | 1 | 4M0189 ANEL | CAT | 15,27 | 15,27 |
| 177 | PÇ | 1 | 4T6128 ANEL | CAT | 62,42 | 62,42 |
| 178 | PÇ | 2 | 4t6779 retentor | CAT | 55,99 | 111,98 |
| 179 | PÇ | 2 | 4t6780 anel | CAT | 66,52 | 133,04 |
| 180 | PÇ | 1 | 4T8054 GAXETA | CAT | 109,57 | 109,57 |
| 181 | PÇ | 2 | 5J4986 RETENTOR | CAT | 120,14 | 240,28 |
| 182 | PÇ | 3 | 5J-5402 Retentor | CAT | 106,31 | 318,93 |
| 183 | PÇ | 1 | 5P6718 Retentor | CAT | 16,00 | 16,00 |
| 184 | PÇ | 1 | 5P8066 Retentor | CAT | 27,34 | 27,34 |
| 185 | PÇ | 2 | 6E4003 MANCAL | METALIS | 160,74 | 321,48 |
| 186 | PÇ | 2 | 6E4004 MANCAL | METALIS | 214,04 | 428,08 |
| 187 | PÇ | 9 | 6E6151 PISTÃO | METALIS | 149,65 | 1.346,85 |
| 188 | PÇ | 1 | 6E6154 PLACA | METALIS | 450,77 | 450,77 |
| 189 | PÇ | 1 | 6J0790 RETENTOR | CAT | 63,89 | 63,89 |
| 190 | PÇ | 2 | 6J0793 RETENTOR | CAT | 64,05 | 128,10 |
| 191 | PÇ | 1 | 6J1972 RETENTOR | CAT | 88,02 | 88,02 |
| 192 | PÇ | 1 | 6J5731 ANEL | CAT | 16,76 | 16,76 |
| 193 | PÇ | 2 | 6J5733 ANEL | CAT | 77,05 | 154,10 |
| 194 | PÇ | 1 | 6T9144 Calço | CAT | 2,44 | 2,44 |
| 195 | PÇ | 1 | 6T9147 Calço | CAT | 2,44 | 2,44 |
| 196 | PÇ | 1 | 6T9160 Engrenagem | CAT | 1.719,20 | 1.719,20 |
| 197 | PÇ | 2 | 6T9164 Calço | CAT | 8,63 | 17,26 |
| 198 | PÇ | 3 | 6V3213 ARRUELA | PIM | 12,06 | 36,18 |
| 199 | PÇ | 2 | 6V3213 TRAVA | INTERTEC | 12,06 | 24,12 |
| 200 | PÇ | 1 | 6V4589 Rolamento | CAT | 15,96 | 15,96 |
| 201 | PÇ | 6 | 6V8144 TRAVA | INTERTEC | 9,31 | 55,86 |

| | | | | | | |
|-----|-----|-----|-----------------------------------|--------|----------|------------|
| 202 | PÇ | 4 | 6V8398 ANEL | CAT | 2,45 | 9,80 |
| 203 | PC | 2 | 6V8500 Rolamento | CAT | 36,37 | 72,74 |
| 204 | PC | 3 | 6V8757 Anel | CAT | 19,29 | 57,87 |
| 205 | PC | 1 | 6V9178 Retentor | CAT | 15,69 | 15,69 |
| 206 | PC | 1 | 6V9746 RETENTOR | CAT | 3,27 | 3,27 |
| 207 | PC | 2 | 6Y1341 Mola | CAT | 3,26 | 6,52 |
| 208 | PC | 1 | 6Y2035 Junta | CAT | 3,04 | 3,04 |
| 209 | PC | 1 | 6Y2326 Anel | CAT | 6,17 | 6,17 |
| 210 | PC | 1 | 6Y2736 Cone | CAT | 45,83 | 45,83 |
| 211 | PC | 1 | 6Y2737 Capa | CAT | 38,64 | 38,64 |
| 212 | PC | 3 | 7J9108 RETENTOR | CAT | 2,96 | 8,88 |
| 213 | PC | 1 | 7J9885 ANEL | CAT | 84,65 | 84,65 |
| 214 | PC | 1 | 7T3018 Mancal | CAT | 265,45 | 265,45 |
| 215 | PC | 2 | 7T3021 Sincronizado | CAT | 1.204,07 | 2.408,14 |
| 216 | PC | 1 | 7T3109 Pino | CAT | 17,85 | 17,85 |
| 217 | PC | 1 | 7T3111 Tampa | CAT | 44,47 | 44,47 |
| 218 | PC | 1 | 7X4741 Anel | CAT | 27,29 | 27,29 |
| 219 | PC | 1 | 7X4744 Retentor | CAT | 21,12 | 21,12 |
| 220 | PC | 3 | 8H1607 ANEL | CAT | 29,02 | 87,06 |
| 221 | PC | 3 | 8H7521 ANEL | CAT | 1,47 | 4,41 |
| 222 | PC | 3 | 8J2574 ANEL | CAT | 23,23 | 69,69 |
| 223 | PC | 2 | 8J6371 ANEL | CAT | 93,82 | 187,64 |
| 224 | PC | 1 | 8L2746 Retentor | CAT | 14,73 | 14,73 |
| 225 | PC | 6 | 8M8157 ANEL | CAT | 6,21 | 37,26 |
| 226 | PC | 2 | 8T0785 ANEL | CAT | 36,72 | 73,44 |
| 227 | PC | 1 | 8T1580 Tampa | CAT | 42,14 | 42,14 |
| 228 | PC | 1 | 8T1581 Cone | CAT | 53,96 | 53,96 |
| 229 | PC | 1 | 8T3652 PORCA | FEY | 55,59 | 55,59 |
| 230 | PC | 4 | 8T4837 ARRUELA | PIM | 14,64 | 58,56 |
| 231 | PC | 2 | 9F2167 SANGRADOR | CAT | 16,89 | 33,78 |
| 232 | PC | 4 | 9P9150 Arruela | CAT | 0,46 | 1,84 |
| 233 | PC | 8 | 9R0109 ARRUELA | PIM | 6,90 | 55,20 |
| 234 | PC | 8 | 9R0111 BUCHA | PIM | 43,03 | 344,24 |
| 235 | PC | 10 | 9R0139 BUCHA | PIM | 70,51 | 705,10 |
| 236 | PC | 2 | 9R0153 MANCAL | CAT | 21,81 | 43,62 |
| 237 | PC | 10 | 9R0158 ARRUELA | PIM | 8,30 | 83,00 |
| 238 | PC | 2 | 9R0162 BUCHA | PIM | 74,46 | 148,92 |
| 239 | PC | 2 | 9R0162 MANCAL | CAT | 46,00 | 92,00 |
| 240 | PC | 2 | 9R0170 BUCHA | PIM | 68,56 | 137,12 |
| 241 | PC | 2 | 9R0320 BUCHA | CAT | 34,41 | 68,82 |
| 242 | PC | 8 | 9R0321 MANCAL | CAT | 30,46 | 243,68 |
| 243 | PC | 4 | 9R0366 ARRUELA | PIM | 33,11 | 132,44 |
| 244 | PC | 4 | 9R0481 ARRUELA | PIM | 13,71 | 54,84 |
| 245 | PC | 2 | 9R1104 BUCHA | PIM | 62,70 | 125,40 |
| 246 | PC | 4 | 9R1107 BUCHA | PIM | 75,30 | 301,20 |
| 247 | PC | 3 | 9R2421 EIXO | CAT | 247,36 | 742,08 |
| 248 | PC | 1 | 9R2424 ENGRENAGEM | CAT | 2.168,07 | 2.168,07 |
| 249 | PC | 2 | 9R2425 ARRUELA | CAT | 61,59 | 123,18 |
| 250 | PC | 3 | 9R2495 RETENTOR | CAT | 23,34 | 70,02 |
| 251 | PC | 1 | 9R3933 PINO | PIM | 13,91 | 13,91 |
| 252 | PC | 4 | 9R4110 BUCHA | PIM | 62,75 | 251,00 |
| 253 | PC | 3 | 9r4494 PINO | PIM | 104,71 | 314,13 |
| 254 | PC | 1 | 9R4672 LAMINA | TBM | 1.576,98 | 1.576,98 |
| 255 | PC | 1 | 9R5205 CANTO LAMINA | METISA | 130,85 | 130,85 |
| 256 | PC | 1 | 9R5206 CANTO LAMINA | METISA | 130,85 | 130,85 |
| 257 | PC | 2 | 9R5828 BUCHA | PIM | 54,16 | 108,32 |
| 258 | PC | 1 | 9R8579 PINO | PIM | 108,82 | 108,82 |
| 259 | PC | 1 | 9R8594 PINO | PIM | 110,06 | 110,06 |
| 260 | PC | 8 | 9R9401 DISCO | CAT | 51,75 | 414,00 |
| 261 | PC | 3 | 9R9409 RETENTOR | CAT | 34,98 | 104,94 |
| 262 | PC | 3 | 9R9410 ANEL | CAT | 30,96 | 92,88 |
| 263 | PC | 2 | 9R9505 MANCAL | CAT | 67,74 | 135,48 |
| 264 | PC | 2 | 9R9702 ARRUELA | PIM | 11,86 | 23,72 |
| 265 | PC | 1 | 9T0766 MANCAL | CAT | 70,02 | 70,02 |
| 266 | PC | 4 | 9T2883 MANCAL | CAT | 69,48 | 277,92 |
| 267 | PC | 2 | 9T4007 MANCAL | CAT | 103,67 | 207,34 |
| 268 | PC | 4 | 9U-8886 Anel | CAT | 42,06 | 168,24 |
| 269 | PC | 3 | 9X4611 RETENTOR | CAT | 8,52 | 25,56 |
| 270 | PC | 1 | 9X7260 ANEL | CAT | 39,84 | 39,84 |
| 271 | PC | 1 | 9X7337 RETENTOR | CAT | 93,76 | 93,76 |
| 272 | HRS | 300 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 27.000,00 |
| | | | VALOR TOTAL | R\$ | | 100.000,00 |

| LOTE Nº. 11- PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATOR DA MARCA MASSEY FERGUSON MODELO 86HS: | | | | | | |
|---|------|-----|----------------|-------|-------------|-------------|
| ITEM | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | PÇ | 2 | 22020 Alavanca | HG | 3,64 | 7,28 |
| 2 | PÇ | 4 | 183086 Bucha | HG | 18,15 | 72,60 |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|-----------------------------------|---------------|----------|-----------|
| 3 | PÇ | 4 | 184182 Anel | AGEL | 4,57 | 18,28 |
| 4 | PC | 174 | 184742 Roletes | HG | 1,31 | 227,94 |
| 5 | PC | 1 | 186081 Braço | PANEGOSSO | 131,10 | 131,10 |
| 6 | PC | 1 | 186083 Braço | PANEGOSSO | 109,10 | 109,10 |
| 7 | PC | 1 | 188462 Tampa radiador | CLICK | 7,04 | 7,04 |
| 8 | PC | 2 | 196049 Bucha | HG | 12,51 | 25,02 |
| 9 | PC | 2 | 196050 Bucha | HG | 12,57 | 25,14 |
| 10 | PC | 1 | 200080 Mangueira | ELBOR | 5,09 | 5,09 |
| 11 | PC | 2 | 353928 Porca | FEY | 4,45 | 8,90 |
| 12 | PC | 1 | 420392 Reparo da bomba de agua | URBA | 94,55 | 94,55 |
| 13 | PC | 1 | 487208 Manga de eixo | PANEGOSSO | 238,57 | 238,57 |
| 14 | PC | 1 | 487281 Mangueira | ELBOR | 7,28 | 7,28 |
| 15 | PC | 1 | 487283 Mangueira | ELBOR | 12,69 | 12,69 |
| 16 | PC | 1 | 487331 Terminal | DELLA ROSA | 101,94 | 101,94 |
| 17 | PC | 1 | 487363 Barra | DELLA ROSA | 167,29 | 167,29 |
| 18 | PC | 1 | 487541 Silencioso | IMPERADOR | 72,74 | 72,74 |
| 19 | PC | 2 | 487802 Correia | GATES | 41,43 | 82,86 |
| 20 | PC | 1 | 487989 Manga de eixo | PANEGOSSO | 238,57 | 238,57 |
| 21 | PC | 8 | 490803 Abraçadeira | SUPRESS | 5,09 | 40,72 |
| 22 | PC | 8 | 764805 Comando disco | HG | 404,41 | 3.235,28 |
| 23 | PC | 2 | 831054 Capa | KFB | 13,09 | 26,18 |
| 24 | PC | 2 | 831078 Rolamento | KFB | 21,82 | 43,64 |
| 25 | PC | 2 | 834219 RETENTOR | ARCA | 21,82 | 43,64 |
| 26 | PC | 24 | 881162 pORCA | FEY | 3,43 | 82,32 |
| 27 | PC | 24 | 893017 PARAFUSO | BRASIMPAR | 3,64 | 87,36 |
| 28 | PC | 2 | 894763 RETENTOR | ARCA | 21,82 | 43,64 |
| 29 | PC | 2 | 894778 BUCHA | HG | 29,79 | 59,58 |
| 30 | PC | 3 | 894799 eIXO | HG | 50,91 | 152,73 |
| 31 | PC | 3 | 894799 ENGRENAGEM | BEJOL | 107,65 | 322,95 |
| 32 | PC | 2 | 897242 eDADOR | ARCA | 7,19 | 14,38 |
| 33 | PC | 2 | 1481420 Pré filtro | METALESTE | 69,83 | 139,66 |
| 34 | PC | 4 | 1753117 Disco freio | HG | 78,67 | 314,68 |
| 35 | PC | 4 | 1850450 Filtro | TURBO | 11,64 | 46,56 |
| 36 | PC | 1 | 2641327 Bomba alimentadora | INDISA | 138,20 | 138,20 |
| 37 | PC | 2 | 2710637 Carcaça plastica | METALESTE | 7,28 | 14,56 |
| 38 | PC | 4 | 2710659 Filtro | TURBO | 11,64 | 46,56 |
| 39 | PC | 1 | 2800731 Pino | HG | 102,18 | 102,18 |
| 40 | PC | 1 | 70200085 Mangueira | ELBOR | 12,34 | 12,34 |
| 41 | PC | 1 | 70360014 Helice | ICORREIAS | 104,86 | 104,86 |
| 42 | PC | 12 | 1754345 Disco | UNITEC | 32,59 | 391,08 |
| 43 | PC | 12 | 1754344 Disco | UNITEC | 23,17 | 278,04 |
| 44 | PC | 1 | 832098 Rolamento | SRN | 52,15 | 52,15 |
| 45 | PC | 1 | 832544 Rolamento | SRN | 222,78 | 222,78 |
| 46 | PC | 1 | 1021789 Eixo | SOMAX | 1.285,76 | 1.285,76 |
| 47 | PC | 1 | 1755068 Eixo | MG | 2.192,31 | 2.192,31 |
| 48 | PC | 68 | 1754388 Rolete | INA | 0,97 | 65,96 |
| 49 | PC | 1 | 1754320 Tambor | SOMAX | 533,26 | 533,26 |
| 50 | PC | 2 | 1754524 Pistão | SOMAX | 130,35 | 260,70 |
| 51 | PC | 3 | 1754394 Anel aço | SÃO CRISTOVON | 17,58 | 52,74 |
| 52 | PC | 3 | 1754395 Anel aço | SÃO CRISTOVON | 19,36 | 58,08 |
| 53 | PC | 4 | 1754402 Anel aço | SÃO CRISTOVON | 15,80 | 63,20 |
| 54 | PC | 1 | 1754522 Cubo engrenagem | SOMAX | 361,83 | 361,83 |
| 55 | PC | 1 | 830907 Jogo de reparo | APC | 48,58 | 48,58 |
| 56 | PC | 1 | 530718 Bomba transmissão | MEDAL | 379,21 | 379,21 |
| 57 | PC | 1 | 193626 Conversor | MF | 4.384,61 | 4.384,61 |
| 58 | HRS | 100 | SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS | | 90,00 | 9.000,00 |
| | | | VALOR TOTAL | R\$ | | 26.356,29 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 010/2013
Prorrogação de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 06 de Dezembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para construção de unidade de pronto atendimento, com área de 1.884,90m², na Avenida Piauí nº 281, Praça Olímpica. Valor Máximo: R\$ 4.511.594,36 (quatro milhões, quinhentos e onze mil, quinhentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos). Prazo para execução: 12 (doze) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e

anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Cianorte, 18 de Outubro de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 31/2013

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou o Sr. Vanildo Rodrigues Terezan para a aquisição de produtos alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 265/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Compustar Informática Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. São Paulo, n 1024, na cidade de Cianorte-PR, inscrita no CNPJ/MF sob n° 02.169.444/0001-80.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 310/2013.

OBJETO: Aquisição de material elétrico e contratação de empresa para prestação de serviços de instalação de cabeamento estruturado no paço municipal de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 36.800,00 (Trinta e seis mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 8 meses.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 266/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Paulo Luzzi – Promoções Artística Ltda, Rua Osório Ribas de Paula, 94, sala 101 – Ed. Comercial Millenium, na cidade de Apucarana-PR, inscrita no CNPJ/MF sob n° 80.762.313/0001-16.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 316/2013.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de tendas e palco para a Virada Cultural dia 26 de outubro de 2013.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 267/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Valdemar Moraes – Churrasqueiras Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Amazonas, 804 – Zona 03,

na cidade de Cianorte-PR, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.816.869/0001-98. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 313/2013.

OBJETO: Aquisição de coifas, aparador de carvão e afins para a cozinha da nova sede do corpo de bombeiros de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 268/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e o Sr. Vanildo Rodrigues Terezan, pessoa física de direito, brasileiro casado, residente e domiciliado na Estrada Ambú 531-B, São Lourenço-PR, portador do CPF n.º 029.949.359-88. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Dispensa de Licitação n° 31/2013.

OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.393,92 (quatro mil trezentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/12/2013

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

NOTIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria n° 37/2013, de 07 de maio de 2013, no uso de suas atribuições legais:

NOTIFICA

A empresa OPHICINA- PLANEJAMENTOS PROJETOS E OBRAS LTDA, participante da licitação n°17/2013, modalidade Tomada de Preços, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para elaboração de projetos de interiores para a nova Sede do Corpo de Bombeiros, quanto a sua INABILITAÇÃO, em razão do não cumprimento do disposto no subitem 3.2.3 alínea “d” do edital. Outorgando o prazo de 8 (oito) dias úteis, a partir desta publicação, para que apresente nova documentação escoimada do vício que causou a inabilitação, conforme permite o Art. 48, §3º da lei 8666/1993. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitação do Município de Cianorte. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de outubro de 2013.

Vanice Del Ponte
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 257/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 370, concernente a: Registro de preços para Aquisição de peças e contratação de serviços mecânicos especializados em pá carregadeira, motoniveladora e retro escavadeira da secretaria de serviços municipais.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Sarandi Tratores Ltda, como vencedora dos lotes 1 a 11, no valor total de R\$ 3.743.156,28 (três milhões e setecentos e quarenta e três mil e cento e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos).

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 310/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 453, concernente a: Aquisição de material elétrico e contratação de empresa para prestação de serviços de instalação de cabeamento estruturado no paço municipal de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Compustar Informática Ltda, como vencedora do lote 1, no valor total de R\$ 36.800,00 (Trinta e seis mil e oitocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 313/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 456, concernente a: Aquisição de coifas, aparador de carvão e afins para a cozinha da nova sede do corpo de bombeiros de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Valdemar Moraes - Churrasqueiras Me, como vencedora do lote único, no valor total de R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 316/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 463, concernente a: Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de tendas e palco para a Virada Cultural dia 26 de outubro de 2013.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Paulo Luzzi - Promoções Artística Ltda, como vencedora dos itens 1 e 2, no valor total de R\$ 3.900,00 (três mil novecentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 445/2009 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 167/2009.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça da República no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Sigcorp Tecnologia da Informação Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Dr. Yojiro Takaoka 4.384 conj. 306 - Alphaville, na cidade de Santana de Parnaíba/SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.876.589/0001-35, neste ato representado pelo Sr. Emerson Carlos Borchardt, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.004.079-5 SSP/PR e do CPF nº 169.689.139-68,

residente e domiciliado em Av. Sete de Setembro 5.886, Apto 301, município de Curitiba/PR.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 14/09/2014.

Cláusula Segunda:

Reajustar o valor o valor mensal de R\$ 10.580,56 (dez mil e quinhentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos) para R\$ 10.987,99 (dez mil e novecentos e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos), aumentando ao contrato o valor de R\$ 131.855,88 (cento e trinta e um mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).

Cláusula Terceira:

Dotação orçamentária:

| Despesa | Classificação Funcional Programática | Atividade/Projeto/Elemento de Despesa | Fonte | Saldo R\$ | |
|---------|--------------------------------------|---|--------------|-----------|-----------|
| 2888 | 0505 4 129 4 2 23 | Manutenção da Divisão de Receitas Diversas | 339039080000 | 000 | 95.250,01 |
| 4695 | 0506 4 126 4 2 24 | Manutenção da Divisão de Processamento de Dados | 339039970000 | 000 | 10.352,80 |

Cláusula Quarta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

Emerson Carlos Borchardt
Sigcorp Tecnologia da Informação Ltda
Contratada

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 285/2012 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE 54/2012, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE - ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob nº 95.641.007/0001-07, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Rua Piratininga, 659, CEP 87200-000, neste ato representada por Maria Laura Icart Neme, portador da Cédula de Identidade RG nº 10.464.682-4 SSP/PR e do CPF nº 947.297.190-34, e Vera Lucia Herreiro Gagliardi, portador da Cédula de Identidade RG nº 23852374-3 e do CPF nº 070.435.778-02.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de aditamento tem por objeto a mudança do Administrador e Conselheiro da empresa contratada respectivamente para VERA LUCIA HERRERO GAGLIARDI e MARIA LAURA ICART NEME, em atendimento a alteração registrada na ata nº 02/2013 e 04/2013, resultante nessa mudança, os demais dados da empresa permanecerão inalterados, bem como as condições anteriormente estipuladas no contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica repactuada a execução das ações e serviços de saúde do Plano Operativo Anual 2013-2014 constante do Anexo do presente termo aditivo, com os compromissos/metass nele assumidos relativos ao período de 2013-2014.

Parágrafo Único: A presente repactuação do Plano Operativo Anual 2013-2014, parte integrante do presente Termo, altera o Plano Operativo Anual mencionado nas cláusulas contratuais, quanto as características gerais dos serviços e atividades desenvolvidas pela Contratada, os compromissos assistenciais com

os respectivos quantitativos, as metas gerenciais, de acesso, de qualidade da assistência, de educação permanente e atividades pactuadas constante no Anexo Técnico I do Plano Operativo Anual 2013-2014.

CLÁUSULA TERCEIRA: Com essa repactuação, o valor aproximado disponível para realização do objeto contratual será de R\$ 8.286.462,96 (oito milhões, duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos) considerando os atendimentos e metas especificadas no Plano Operativo Anual 2013-2014, integrante deste instrumento.

Parágrafo Único: A Contratante não fica obrigada a repassar a importância fixada no parágrafo anterior, se a Contratada não prestar os serviços descritos no Plano Operativo Anual 2013-2014.

CLÁUSULA QUARTA: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta de dotação consignada no orçamento do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com as seguintes classificações orçamentária:

| Classificação Funcional Programática | Atividade / Projeto / Elemento de Despesa | Fonte |
|--------------------------------------|--|-------|
| 08.03.1030100122.052000 (3139) | Divisão do Pronto Atendimento Assistência Hospitalar e Ambulatorial 3.3.90.39.50.30 - Sev. Média Alta Compl. | 496 |
| (3009) | 3.3.90.39.50.30 - Sev. Média Alta Compl. | 303 |

CLÁUSULA QUINTA: As autorizações de pagamento do objeto contratado, em substituição do procedimento previsto nas cláusulas 10.2, 10.3 e 10.4, serão realizadas da seguinte forma:

Parágrafo Primeiro: A Contratada deverá apresentar mensalmente à Contratante, a produção ambulatorial e hospitalar por meio de relatórios de atendimento – programas SIA-SUS (Sistema de informação ambulatorial), de SIH (sistema de informações hospitalares), bem como para as Cirurgias Eletivas Programadas, Tomografias e /ou outros exames de alto custo deverá apresentar relação de pacientes atendidos e procedimento realizados.

Parágrafo Segundo: Junto aos documentos deverá ser apresentada a nota fiscal de prestação de serviços no valor do contrato para que se efetue o pagamento, acompanhada do relatório da Comissão de Avaliação com a pontuação definida no Plano Operativo Anual, integrante deste termo.

Parágrafo Terceiro: A Contratante revisará os documentos recebidos da Contratada, encaminhando os dados e a autorização de pagamento ao setor financeiro para pagamento.

Parágrafo Quarto: Os documentos rejeitados pelos serviços de auditoria municipal, quando da revisão técnica e administrativa, serão devolvidos à Contratada para as correções cabíveis, podendo ser reapresentados em até 15 dias.

Parágrafo Quinto: O valor Total do pagamento será efetuado até o último dia útil do mês subsequente ao mês dos atendimentos.

CLÁUSULA SEXTA: O acompanhamento e fiscalização da Contratada dar-se-á através da apresentação semestral de relatório pela Comissão de avaliação, à Secretaria Municipal de Saúde e ao Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, que se manifestará através de Ata do Conselho Municipal de Saúde.

Parágrafo Único: A possibilidade de prorrogação do presente contrato restará condicionada a não superveniência de edital outro que propicie credenciamentos com o mesmo objeto.

CLÁUSULA SÉTIMA: O presente Termo Aditivo terá vigência por doze meses, contados da data de 18/09/2013, podendo ser prorrogados ou alterado mediante Termo Aditivo celebrado de comum acordo entre as partes, limitado ao período de 60 meses.

Parágrafo Único: A possibilidade de prorrogação do presente contrato restará condicionada a não superveniência de edital outro que propicie credenciamentos com o mesmo objeto.

CLÁUSULA OITAVA: Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições que não conflitem com as disposições deste Termo Aditivo.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 4 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de setembro de 2013.

ROGÉRIO SOSSAI
Secretário Municipal de Saúde

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
Prefeito Municipal

MARIA LAURA ICART NEME
FHISA

VERA LUCIA HERRERO
GAGLIARDI
FHISA

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2013
Replicado por Incorreção

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público a contratação da empresa abaixo relacionada. O contrato decorre do processo licitatório denominado INEXIGIBILIDADE 88/2013, homologado em 04 de Setembro de 2013.

EMPRESA: NDI - NEUROCIRURGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.

OBJETO: Contratação da empresa NDI - NEUROCIRURGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA., credenciada através do Chamamento Público nº 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

PRAZOS: até 31 de dezembro de 2013 para Execução e até 31 de dezembro de 2013 para Vigência do respectivo contrato, ambos contados a partir de sua assinatura.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2013

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público a contratação da empresa abaixo relacionada. O contrato decorre do processo licitatório denominado INEXIGIBILIDADE 99/2013, homologado em 17 de Outubro de 2013.

EMPRESA: OFTALMOLOGIA GUADALUPE LTDA - ME.

OBJETO: Contratação da empresa OFTALMOLOGIA GUADALUPE LTDA - ME, credenciada através do Chamamento Público nº 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

PRAZOS: 12 meses para Execução e 12 meses para Vigência do respectivo contrato, ambos contados a partir de sua assinatura.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Replicado por Incorreção

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, INEXIGIBILIDADE 88/2013, concernente a: Contratação da empresa NDI - NEUROCIRURGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA., credenciada através do Chamamento Público nº 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde.

II - Para a empresa:

NDI - NEUROCIRURGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA sendo o valor o de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

III - A convocação da empresa para a assinatura do respectivo instrumento contratual, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, INEXIGIBILIDADE 99/2013, concernente a: Contratação da empresa OFTALMOLOGIA GUADALUPE LTDA - ME, credenciada através do Chamamento Público nº 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde.

II – Para a empresa:

OFTALMOLOGIA GUADALUPE LTDA - ME sendo o valor o de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

III – A convocação da empresa para a assinatura do respectivo instrumento contratual dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 76.309.806/0001-28, com sede à Avenida Goiás, 100, Centro, nesta cidade de Cianorte – Paraná, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91, resolve:

NOTIFICAR

O Doutor HERICK NAKAYAMA NASCIMENTO, inscrito no CRM-PR Nº 30786, participantes da licitação na modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 10/2013, o qual tem por objeto a Contratação do Dr. Herick Nakayama Nascimento, para prestação de serviços médicos no Pronto Atendimento Municipal, em razão de até a presente data o mesmo não ter assinado a rescisão amigável solicitada em 22 de junho de 2013, a administração pública informa que será rescindido o contrato, com base no Artigo nº 78 da Lei Federal nº 8.666/93. Será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação, apresentar impugnação quanto à decisão administrativa. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitação do Município de Cianorte, da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil